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Nova Slovenija zmagovalka volitev 
Po začasnih neuradnih rezultatih je dobila dobrih 23 odstotkov glasov in za poldrugi odstotek prehitela Liberalno demokracijo. Na Gorenjskem najvišja udeležba. 

Nova Slovenija je presenetljivo zmagala na Evropskih volitvah. Evropska parlamentafca. bosta Ljudmila 
Novak, županja občine Moravče (dnjga z leve), in Lojze Peterle. Foto: Tina Dok! 

Izid nedeljskih prvih volitev 

slovenskih poslancev v Evrop-

skem parlamentu je bil prese-

netljiv najmanj dvakrat. Pr\'ič 

zaradi nizke udeležbe, ki je do-

segla dobrih 28 odstotkov in je 

zanesljivo med najnižjimi med 

državami Članicami Evropske 

unije in med dosedanjimi volit-

vami in referendumi v Sloveniji. 

Drugič pa zaradi presenetljive 

zmagovalke Nove Slovenije s 

prvim kandidatom Lojzetom 

Peterletom in poražene Liberal-

ne demokracije Slovenije. Nova 

Slovenija je dobila po neuradnih 

začasnih podatkih dobrih 23 od-

stotkov glasov. Liberalna demo-

kracija Slovenije in DeSUS pa 

21,9 odstotka glasov. Slovenska 

demokratska stranka jc dobila 

17,17 odstotka glasov. Združena 

lista socialnih demokratov pa 

dobrih 14 odstotkov glasov. Te 

stranke so dobile mandate v Ev-

ropskem parlamentu. Predvido-

ma bodo podeljeni Lojzetu Pe-

terletu in Ljudmili Novak 

(Nova SlovenUa), Jelku Kaci-

nu in Mojci Drčar Murko (Li-

beralna demokrac^a Slovenije 

in DeSUS), Mihaelu Brejcu in 

Romani Jordan CizeU (Slo-

venska demokratska stranka) 

ter Borutu Pahorju (Združe-

na lista socialnih demokra-

tov). Slovenska ljudska stranka 

pa ostaja z dobrimi 8 odstotki 

glasov brez mandata. 

V prvi gorenjski volilni enoti 

je udeležba presegla 31 odstot-

kov in je bila med najboljšimi v 

državi. Največ ljudi je prišlo vo-

lit na kranjskem podeželju (do-

brih 36 odstotkov), v Škofji 

Loki, v Poljanski (nad 37 od-

stotkov) in Selški dolini in v Ra-

dovljici, najmanj pa v jeseni-

škem volilnem okraju (25,6 od-

stotka). Z dobrimi 29 odstotki 

glasov je bila prepričljivo naj-

uspešnejša Nova Slovenija. Li-

beralna demokracija in DeSUS 

sta dobila 20,2 odstotka glasov, 

SDS 18,9 odstotka glasov. Zdru-

žena lista 12,5 odstotka glasov. 

Slovenska ljudska stranka do-

brih 6 odstotkov glasov, po do-

bre tri odstotke pa sta dobili listi 

Slovenske nacionalne stranke in 

Slovenija je naša. 

Jože Košnjek 

Vodni park Bohinj odprt 
Vodni park je največja pridobitev bohinjskega turizma. Več kot 600 kvadratnih metrov vodnih površin. 

Gradnja je stala 1,1 milijarde tolarjev. 

Bohii\jska Bistrica • Z ogi^jemetom in zabavnim programom so 

minuli petek odprli vodni park Bohinj, k i je največja pridobitev 

bohinjskega turizma. Odpri ga je direktor podjetja MPM Engi-

neering Boštjan Čoki, bohii\>ska županja Evgenga Kegl Koro-

šec pa je ob odprtju dejala, da je bil park pred leti skoraj neu-

resničyiva žeya, ki se je vendarle uresničila. 

Zgradili so ga na zemljišču, 

kjer je pred drugo svetovno voj-

no stala depandansa hotela Tri-

glav, po vojni pa osnovna Šola. 

Vodni park Bohinj meri več kot 

3000 kvadramih metrov, od tega 

je vodnih površin 500 kvadrat-

nih metrov, naenkrat pa lahko 

sprejme 300 kopalcev. V vod-

nem parku, ki je najsodobneje 

tehnološko opremljen, so tudi 

plezalna stena, tobogani, bazen 

za otroke, fitnes, turška, finska 

in infrardeča savna, masaža, .so-

larij ter dnevni in nočni bar. Ob-

iskovalci ob vstopu v objekt 

prejmejo uro, ki beleži vse stro-

ške in s katero lahko odpirajo 

ludi garderobno omarico. V 

vodnem parku jc 18 zaposlenih, 

po besedah direktorja omenje-

nega parka Franca Kramarja 

pa bi jih potrebovali vsaj še 5. 

Celjsko podjetje Vegrad je ob-

jekt začelo graditi jeseni leta 

2002. gradnja pa je stala 1,1 mi-

lijarde tolarjev. Večinski investi-

tor je podjetje MPM Enginee-

ring. občina Bohinj pa svoj 

24-odsiotni delež prodaja. 

"Vodni park je največja bohinj-

ska pridobitev v zadnjih 50 letih 

in po opremljenosti v Sloveniji 

nima konkurence. Računamo na 

domače in tuje goste, naleteli 

smo tudi na dober odziv lastni-

kov zasebnih sob, Slovenske že-

leznice pa premišljujejo o ko-

palnem vlaku s Primorske." je 

povedal Kramar. Za pokritje 

projekta mora park dnevno ob-

iskati 150 kopalcev, vodni park 

je odprl vse dni v tednu, od 9. 

do 21. ure, ob koncu tedna pa do 

24. ure. Renata Škrjanc, 

foto: Tina Doki 

Posojilo tudi za gorenjsko avtocesto 
Ljub^ana - Vlada je pretekli teden državnemu zboru predlagala 

zakon, po katerem bo lahko Družba za avtoceste (DARS) pri Evrop-

ski investicijski banki najela 110 milijonov evrov posojila za gradnjo 

avtocest, med drugim tudi gorenjskega odseka PeraČica - Podtabor. 

Odsek med Podtaborom in Peračico, dolg 2,4 kilometra, bo Dars za-

čel graditi letos. Vrednost gradnje bo po cenah iz leta 2002 11.5 mi-

lijarde tolarjev ali 49,78 milijona evrov. J.K. 

Kolesarji navdušili Kranjčane 
Kraixj - Sobotna kolesarka 

dirka po ulicah Kranja je bila Še 

cn dokaz več, da je Kranj kole-

sarsko mesto, saj seje ob krožni 

progi zbralo veliko obiskoval-

cev, ki so najbolj glasno spod-

bujali letošnjega slovenskega ju-

naka Gira d'Italia Tadeja Va-

Ijavca. Tadej seje navijačem od-

dolžil z atraktivno vožnjo in 

končnim desetim mestom, zma-

govalec sobotne preizkušnje po 

ulicah Kranja pa je postal član 

Radenske Roga Matic Strgar, ki 

je tudi na nedeljski dirki sveto-

vnega pokala mladincev do 23 

let osvojil odlično drugo mesto 

za italijanskim in evropskim pr-

vakom, Giovanijem Visconti-

jem. Vilma Stanovnik, 

Tadej Valjavec na kranjski progi. foto: Tina Doki 
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Fesrival Carniola 
Kranj, 19.6. • 107. 2004 

V vodnem parku je več kol 500 kvadratnih metrov vodnih površin, 
največji bazen pa je opremljen tudi s posebnimi efekti. 
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Štirje moški in tri ženske v Bruselj 
Po neuradnih podatkih nas bodo v Evropskem parlamentu zastopali Ljudmila Novak in Lojze Peterle (Nova Slovenija), Mojca Drčar Murko in Jelko Kacin 

(Liberalna demokracija Slovenije in DeSUS), Romana Jordan Cizelj in Mihael Brejc (Slovenska demokratska stranka) in Borut Pahor (Združena lista socialnih demokratov). 

Krai\j - Zmaga Nove Slovence in poraz skupne liste Liberalne 
demokracge in DeSUS je presenečeige nedeUskih evropskih vo-
litev, čeprav tudi raziskave javnega mnenja pred volitvami niso 
izk^učevale presenečeig. Liberalna demokracija Slovence in 
DeSUS, ki sta računali na niumai\i tri poslance, sta bili poraže-
ni. Na evropskih volitvah so dobile večino desno usmerjene 
stranke (NSi in SDS imata od sedmih evropskih poslancev šdri), 
kar je pomembno znamenje pred oktobrskimi volitvami v dr-
žavni zbor. 

lev je vreden resnejSe analize. 
Veijetno gre tudi za zasičeno;;! s 
politiko, referendumi in z Ev-
ropsko unijo." 

Zmagovalci In poraženci 
V nedeljo po deseti uri zvečer 

so v tiskovno srediSče v hotelu 
Union v Ljubljani začeli priha-

Nizka udeležba nam 
ni v čast 
Udeležba na nedeljskih-evrop-

skih volitvah je bila nizka. Po 
neuradnih podatkih je znašala 
nekaj nad 28 odstotki, kar nas 
uvršča med države z najslabšo 
udeležbo. Nizka volilna udelež-
ba je značilna za večino novih 
članic Evropske unije, medtem 
ko Je v dosedanjih 15 članicah 
udeležba presegla 40 odstotkov. 
Med najpogosteje omenjenimi 
razlogi za nizko udeležbo v Slo-
veniji so nasičenost ljudi z volit-
vami in referendumu, nezado-
voljstvo s politiko vladajoče ko-
alicije in podcenjevanje pomena 
evropskega parlamenta. Tudi v 
nekaterih drugih članicah Ev-
ropske unije so vladajoče stran-
ke doživele poraz, še posebej v 
Nemčiji, v Veliki Britaniji, 
Franciji in Italiji. 

"Nad udeležbo Slovenk in Slo-
vencev na volitvah sem razoča-
ran," je dejal v nedeljo zvečer v 
tiskovnem središču evropski ko-
misar iz Slovenije dr. Janez Po-
točnik. "Sporočilo, ki smo ga 
dobili danes, je slabo sporočilo. 
Očitno še nismo dojeli dejstva. 

da je evropski prostor tudi na.š 
prostor in da se bodo v Evrop-
skem parlamentu sprejemale 
tudi za nas pomembne odločit-
ve. Komisar mora biti prisoten 
tudi ob dogodkih, ki se dogajajo 
v državi, iz katere je in pojasnje-
vati politiko Evropske unije. Ob 
tem moram reči. daje lista izvo-
ljenih poslank in poslancev do-
bra in da nekateri med njimi že 
dobro poznajo delo v Evrop-
skem parlamentu. Rezultat voli-

KOTIČEK ZA NAROČNIKE 
Minuli konec tedna so temperature spet padle, bolj kot je za ta let-

ni čas običajno. Na.5e gore so spet pobeljene s snegom, ponovno 
smo morali iz omar izvleči puloverje in pospraviti kopalke, v kater-
ih smo se še nekaj dni nazaj nastavili vročemu soncu ob prvih 
odprtih bazenih. Vreme pa seveda vpliva tudi na ljudi. Kar nekaj 
sem jih v teh dneh srečala, ki so bili nepričakovano hladni. Celo na 
lakih krajih, kjer si ledenih pogledov najmanj želimo. Če je bilo 
temu res krivo vreme, jim odpuščam. 

Vreme gor ali dol, poletje je tu in čas je za dejavnosti na prosicm. 
v Kranju se bo v petek začel Muliikultumi festival Camiola. ki bo 
tudi letos oživil ulice mesta z več kot sedemdesetimi dogodki. 
Otvoritveni spcktakel bo 19.06. ob 21. uri na gradu Khislstein, in 
sicer prva uprizoritev Verdijeve opere La Travlata na prostem. V 
Gorenjskem glasu smo šest vstopnic za Traviato rezervirali za naše 
bralke in bralce. Pokličite nas juui, v sredo od 12. do 12.30 po tele-
fonu. 04 / 201 42 41 in prvim šestim ljubiteljem opere bomo podar-
ili karte za petkovo predstavo. 

Vabljeni tudi na druge carniolske poslastice in uživajte v družbi z 
Verdijem. Petra Kejžar 

Miha Brejc, Romana Jordan Cizelj (skupaj z Janezom Janšo) sta bila 
na listi SDS izvoljena za poslanca Evropskega parlamenta. 

ske stranke povedal, da je opo-
zorilo evropskih volitev resno in 
da se bo začela njegova stranka 
z vso zavzetostjo pripravljati na 
volitve v državni zbor. 

če bi LDS tekmovala sama. brez 
DeSUS in bi končala z enim 
mandatom v evropskem parla-
mentu. Nova Slovenija je edini 
in resnični zmagovalec teh voli-

ne zaupanja," je povedala druga 
z liste SDS in tudi evropska po-
slanka Romana Jordan Cize\j. 

Borut Pahor gre v Bruselj 
Veliko je bilo ugibanj, ali bo 

predsednik Združene liste soci-
alnih demokratov Borut Pahor 
v primeru izvolitve prepu.stil 
mesto prvemu na listi Aureliu 
Juriju. V nedeljo zvečer je pove-
dal, da bo šel v Evropski parla-
ment in da bo vodil straidco še 
do jesenskih volitev v državni 
zbor. Za njegovo stranko .so ev-
ropske volitve uspeh, saj je do-
segla viški odstotek kot na za-
dnjih volitvah v državni zbor in 
tudi mandat v Evropskem parla-
mentu. 

"Mislim, da je uspeh na treh 
volitvah dobro izhodišče za je-
senske volitve, do katerih bom 
vodil stranko. Biti izvoljen s 
preferenčnimi glasovi je znak 
zaupanja, ki ga je tfeba upošte-

jati predstavniki strank in list. 
Se najmanj zadovoljni so bili v 
Liberalni demokraciji Slovenije 
in Slovenski ljud.ski stranki. 
Predsednik vlade in predsednik 
LDS Anton Rop je dejal, da 
mora volilni izid njegovo stran-
ko skrbeti, vendar je prepričan, 
da bo dobila Liberalna demo-
kracija Slovenije na jesenskih 
volitvah v državni zbor bistveno 
več glasov. Prvi na listi in izvo-
ljeni poslanec v Evropskem par-

Alja Brglez Uranjek in Boris Popovič (v sredini) sta z listo Slovenija je 
naša prvič sodelovala na volitvah. 

lamentu Jelko Kacin pa je oce-
nil, da je glavni vzrok za slabši 
uspeh njegove liste nizka volilna 
udeležba. Dva mandata .<;ta manj 
od pričakovanj. Janez Podo-
bnik je v imenu Slovenske Ijud-

Predsednik vtade In LDS Anton Rop in Jelko Kacin sta prepričana, da bo njuna stranka dosegla na jesen-
skih volitvah v državni zbor boljši rezultat kot na evropskih volitvah. 

V Novi Sloveniji so žareli od 
navdušenja. "V Novi Sloveniji 
smo ponosni na uspeh," je dejal 
predsednik su-anke dr. Andrej 
Bajuk. "Imeli smo srce in od-
ločnost. Sli smo po vsej Slove-
niji in za vsakega človeka smo 
našli prijazno besedo ter mu pri-
znali čast in dostojanstvo. Še 
naprej se bomo zavzemali za 
Evropo na naših tleh." Prvi na 
listi in novi evropski poslancc 
Lojze Peterle pa je nadaljeval: 
"Zaupanje Slovenije Novi Slo-
veniji je za nas znak za politične 
spremembe v Sloveniji. Ta pre-
mik bi bil danes še Ix)lj očiten. 

/ a vas bclf/ini<i cas! l ^BS^ j fs l i ^ GLAS 
Borut Pahor (na sliki z veleposlanikom evropske komisije v Sloveniji 
Ervvainom Fourejem) se je zaradi preferenčnih glasov uvrstil v Evrop-
ski parlament. 

Zmagovita ekipa Nove Slovenije. 

tev. Ljudje so razun^eli naše 
sporočilo, mi pa njihovega." 
Ljudmila Novak z liste Nove 

Slovenije, županja občine Mo-
ravče, je bila trdno prepričana, 
da sla moški in ženska "dva bre-
gova iste reke". Dejala je: "Pra-
vijo. da gledajo moški v daljavo, 
ženske pa v globino, zato je 
prav, da ženske sodelujemo v 
politiki." 
"Očitno so se volivke in voliv-

ci Slovenije odločili za spre-
membe," je dejal prvi z liste 
SDS Miha Brejc, novi poslancc 
v Evropskem parlamentu. "Da-
nes je vesel dan tudi za ženske, 
saj so volitve pokazale zrelost 
slovenskega političnega prosto-
ra, ki kaže, da smo žen.ske vred-

vati in v meni vzbuja občutek 
ponosa in sreče." 

Po neuradnih podatkih so bili 
razen Boruta Pahoija s prefe-
renčnimi glasovi v Evropski 
parlament izvoljeni 5e Lojze 
Peterle. Miha Brejc in Jelko Ka-
cin, Ljudmila Novak, Mojca Dr-
čar Murko in Romana Jordan 
Cizelj pa so bile druge na listah. 

Največji delež preferenčnih 
glasov v primerjavi z glasovi za 
listo so dobili Lojze Peterle (nad 
70 od.stoikov), Zmago Jelinčič 
Plemeniti, Alja Brglez Uranjek, 
Mihael Brejc. Jelko Kacin, 
Franc Bul, Alenka Paulin in Bo-
rut Pahor. 

Jože Koši^ek. 
foto: Tina Doki 



Novo upanje za razcvet Planice 
Gradnja tako imenovanega Športnega centja v Planici bo prvi slovenski projekt, ki ga bo pomagal financirati eden izmed strukturnih skladov Evropske unije in sicer evropski 

sklad za regionalni razvoj. Začetek gradnje Olimpijskega centra bo že letos poleti. 

Planica - Obiskovalci, ki te dni namenoma ali nak^učno zavije-

jo v Planico, lahko razočarani ugotovUo, da Planica spi tradici-

onalno poletno spai\je. Pot proti razpadajočemu domu in de-

pandansi v Planici je zavarovana s trakom in tablo, ki označiye-

ta, da so obiskovalci tam nezaželeni, ob velikanki se po minuti 

postanka avtobusne skupine šolarjev in izletnikov obračajo na-

zaj proti glavni cesti, siu nimajo priložnosti niti, da bi v ureje-

nem prostoru popili osvežilno pgačo. Edino, kar moti planiSkI 

mir, je nekaj strojev in delavcev, ki obnav^^o 120-metrsko ska-

kalnico. 

Na gradnjo olimpijskega centra v Planici zaenkrat opozarja zgolj že 
malce zarjavela tabla, dom pa bolj spominja na center v propadanju 
kot v Izgradnji... 

Že kmalu naj bi bilo v Planici 

vse drugače, saj naj bi se že to 

poletje začela gradnja dela do-

trajanega doma z depandanso, 

kjer naj bi prav kmalu zrasel 

moderen tako imenovani olim-

pijski center. Športni center Pla-

nica, (ob njem pa nato Še Kaja-

kaški center Solkan), naj bi bil 

prvi slovenski projekt, ki bo de-

ležen pomoči evropskega sklada 

za regionalni razvoj, denarja iz 

sklada pa naj bi Planica dobila 

1,15 milijarde tolarjev. 

"Načrti so narejeni, gradbeno 

dovoljenje imamo in prejšnji po-

nedeljek je v uradnem listu izšel 

razpis za izvajalca del olimpij-

skega centra v Planici. Računa-

mo, da bomo v mesecu juliju 

dobili izvajalca, nato pa se bo 

takoj začela gradnja," pravi 

Tone Jagodic, generalni sekre-

tar Olimpijskega komiteja Slo-

venije, saj je Olimpijski komite 

Slovenije - Združenje športnih 

zvez lastnik doma z depandanso 

v Planici, ki dejstvo, da se pred-

videna gradnja v Planici ni Že 

začela, opravičuje tudi s prido-

bitvijo novega gradbenega do-

voljenja. ki ga je pogojeval Za-

vod za kulturno dediščino iz 

Kranja. 

"Gradnja olimpijskega centra 

v Planici je skupni projekt z Mi-

nistrstvom za šolstvo, znanost in 

šport in prvi del denaija za pro-

jekt je že zagotovljen, seveda pa 

bo denar iz evropskega sklada 

pripomogel k nadaljnji gradnji 

in vsemu razvoju Planice," tudi 

pravi Tone Jagodic. 

"Obnova doma v Planici jiaj 

bi se začela 1. avgusta, najprej z 

obnovo depandanse, nadomest-

no gradnjo doma in spodnjim 

hodnikom s fitness centrom, 

nato pa naj bi leta 2005 zgradili 

žičnico do vrha 120-metrske 

skakalnice in do vrha velikanke, 

nato pa leta 2006 telovadnico in 

hotelske sobe nad telovadnico," 

M " ' 

Te dni Planica spi poletno spanje, nekaj gradbenih strojev pa brni zgolj 
pri obnovi Bloudkove velikanke. 

pravi o načrtovanem delu direk-

tor Centra šolskih in obšolskih 

dejavnosti Jelko Gros. saj bodo 

preko CŠOD vodili investicije v 

Planici. "Že v tem letu pričaku-

jemo 75 odstotkov denarja iz 

sklada za regionalni razvoj, se-

veda pa moramo do novembra 

oddati vse potrebne papiije ozi-

roma urediti vse zahtevane po-

stopke evropske skupnosti," do-

daja Jelko Gros. 

Tudi v domači občini Kranjska 

Gora so odločitev, da se bo v 

Planici vendarle začelo premi-

kali na bolje, sprejeli z navduše-

njem. "Ureditveni načrt za Pla-

nico je sprejel, dejstvo pa je, da 

vsi načrti in želje po napredku 

brez denarja nič ne pomenijo. V 

Kranjski Gori vedno poudaija-

mo, da razvoj Planice ni zgolj 

naša skrb. ampak bo ta odvisen 

tudi od podpore vlade in vseh 

drugih. Prepričan sem, da bo 

denar evropskega sklada pripo-

mogel k hitrejšemu razvoju, ki 

pa si ga domačini seveda še 

kako želimo," je povedal kranj-

skogorski župan Jure Žerjav, 

ki se bo že danes srečal na skup-

nem sestanku s predstavniki 

Smučarske zveze Slovenije, 

Olimpijskega komiteja Sloveni-

je - Združenja' športnih zvez. 

Ministrstva za šolstvo, znanost 

in šporl ter Centra Šolskih in ob-

šolskih dejavnosti, da se vendar-

le končno dogovorijo za način, 

kako bo Planica vendarle posta-

la športno - turistični ccnter, ki 

se ga ne bodo sramovali ne do-

mačini, ne Slovenci in bo v po-

nos tudi Evropi. 

Vilma Stanovnik 

Bogatejši prosti čas mladih 
S projektom Hura, prosti čas so poskrbeli, da šolska igrišča in telovadnice ne samevajo niti med počitnicami. 

Ljubljana - Več kot dv^*set tisoč mladih ima tudi letos v okviru 

projekta Hura, prosti čas možnost prežlv^ati svoj prosti čas po 

koncu pouka, ob koncu tedna in med počitnicami na igrišču ali 

v telovadnici v družbi vrstnikov. Ker je letos evropsko leto uče-

i\ja s športom, je sredstva za izvajanje projekta prispevala tudi 

Evropska unija. Predvidoma 89 izvajalcev naj bi izpeUalo 

215 programov, za kar bodo letos namenili okrog 150 milijonov 

tolarjev. 

"Moto letoSnjega leta je razgi-

bajmo telo. napnimo možgane. 

Tega bi se morali spomniti vsa-

ko jutro," je dejal vodja delega-

cije Evropske komisije v Slove-

niji Erwan Fouere. Letošnje 

leto je namreč posvečeno izob-

raževanju skozi šport. Slovenija 

je. kar se tiČe športnih dosežkov, 

po mnenju Envana Fouereja po-

nosen nov simbol Evropske uni-

je, uspešni Športniki pa pred-

stavljajo pomemben vzor za 

mlade. "Šport mora biti po-

memben del tako Šolskega urni-

ka kot tudi prostega Časa mladi-

ne." Prav zato Evropska unija 

podpira programe, ki skrbijo za 

promocijo zdravega življenja. 

Eden od teh jc tudi projekt 

Hura, prosti čas. za katerega 

bodo letos namenili 12 milijo-

nov tolarjev. Ministrstvo za Šol-

stvo, znanost in Spon bo za 

omenjeni projekt namenilo 

14 milijonov tolarjev, fundacija 

za sofinanciranje Športnih orga-

nizacij 20 milijonov tolarjev, 

več kot 100 milijonov tolarjev 

pa bodo za to prispevale lokalne 

skupnosti. "Prav je, da mladim 

omogočimo smiselno preživlja-

nje prostega časa," je poudaril 

minister za šolstvo, znanost in 

Šport dr. Slavko Gaber. Med-

lem ko je pri projektu Hura, pro-

sti čas v ospredju šport, za dru-

gačno preživljanje prostega časa 

v okviru raznovrstnih dejavnosti 

skrbi Sc II mladinskih ccntrov 

in 31 mladinskih društev. Tu6\ 
za slednje naj bi v prihodnje, 

pravi Slavko Gaber, v večji meri 

izrabili prazne šolske prostore. 

Tako bi lahko zapolnili tudi vr-

zeli v umikih, ki se zaradi izbir-

nih predmetov pojavljajo zlasti 

v zadnjem triletju devetletke. 

S projektom Hura prosti Čas, 

katerega osnovni namen je obo-

gatiti prosti čas mladih, obenem 

želijo spodbujati odpiranje no-

vih Športnih površin in poso-

dabljanje obstoječih. Pri projek-

tu zdaj že drugo leto sodeluje 

tudi osnovna šola Škotja Loka -

Mesto. Poskrbeli so za osvetli-

tev igrišča ob šoli, na katerem 

seje tako lani po besedah ravna-

telja Marka Primožiča med 

počitnicami vsak dan izmenjalo 

od 100 do 150 otrok. Zanje je 

iJportno društvo Mladi rod, ki 

deluje v njihovi Soli. organizira-

lo številne športne dejavnosti. 

Velik odziv jih je spodbudil, da 

s projektom nadaljujejo tudi le-

tos. Tako se športne dejavnosti 

ob koncu tedna odvijajo že ves 

maj in junij od 17. do 21. ure. od 

26. junija naprej pa jih bodo 

organizirali vsak dan 18. do 22. 

ure. "Na igrišču je ves čas priso-

ten športni koordinator, ki nnla-

de usmerja v vadbo različnih 

Športov. Ta je namenjena tako 

osnovno- kol srednješolcem 

vseh škofjeloških Šol," je razlo-

žil Marko Primožič. Letos na-

meravajo dogajanje na igrišču 

5e popestriti. "Organizirali 

bomo tekmovanja med ulicami 

in deli naselij in sicer se bodo 

mladi med seboj pomerili v ko-

šarki, odbojki in nogometu." je 

končal Primožič. 

Mateja Rant, 

foto: Tina Doki 

Bitka za Bornove gozdove 
Denacionalizacijska zgodba o Bornovih gozdovih se nadaljuje z različno pravno 

argumentacijo. Kar je za eno stran pravno nično, je za drugo pravno utemeljeno. 

Tržič - Denacionalizacija Bornovih gozdov v Jelendolu, ki jih je 

upravna enota Tržič prenesla v začasno uporabo Bornovim de-

dii^jam, kar je nazadi\je potrdilo tudi vrhovno sodišče, je pravi 

labirint različnih pravnih mne[\j. Medtem, ko zastopniki Egole-

sa,'ki je z Bornovimi gozdovi gospodaril kot koncesionar, trdgo, 

da je odločitev upravne enote nična, druga stran dokazuje 

nasprotno. Kar je najboU zanimivo, obe strani se opirata na Ista 

zakona - na zakon o denacionalizaciji (ZDen) in na zakon o 

splošnem upravnem postopku (ZUP). 

V okvinj projekta Hura. prosti čas se lahko mladi družijo na igrišču tudi 
ob koncu tedna in med počitnicami. 

Tako iz odvetniške pisarne Če-

ferin. ki v zadevi Born zastopa 

škofjeloški Egoles. pravijo, da 

jc po 67. Členu ZDen začasen 

prenos mogoč le. če bi ga zahte-

val denacionalizacijski upravi-

čenec, torej dr. Karel Born. ki 

pa je mrtev. Na to pomanjklji-

vost so že opozorili Ministrstvo 

za kmetijstvo, gozdarstvo in 

prehrano. Kot je za časnik Delo 

pred časom pojasnil odvetnik 

UroS Pogačnik iz odvciniSkc 

družbe Ceferin. bodo vložili 

ustavno odločbo, ker je bil Ego-

les v denacionalizacijskem po-

stopku neenako obravnavan. 

Napovedal jc tudi. da bodo na 

evropsko sodišče vložili zahte-

vek za priznano večjo vrednost 

zcmljiSe, ki ga je Egoles vložil 

že leta 1998. a se do danes ni 

ničesar storilo. 

Zgornje navedbe so pravno ne-

utemeljene. pa menijo na strani 

Bornovih dedinj. Njegova hči 

Elizabeta Ortncr - Born preko 

odvetnice Mojcc KoSir pri tem 

navaja taisti 67. člen ZDEn, ki v 

3. odstavku pravi, da se v pri-

meru. ko je dcnacionalizacij.ski 

upravičenec že umrl. z odločbo 

o denacionalizaciji dcnaciotiali-

zirano premoženje da v začasno 

upravljanje skrbniku za posebne 

primere. Za slednjega jc lahko 

postavljen tudi upravičencev 

pravni naslednik, v tem primeru 

jc to Bornova hči Elizabeta Ort-

ncr - Born. Prav zato sta po nji-

hovem mnenju izdani sklep trži-

.̂ ke upravne enote o prenosu 

gozdov in kmetijskih zemljiSČ v 

začasno uporabo ter odločba o 

vrnitvi v naravi zakonsko ute-

meljena. 

o' odškodnini za povrnitev 

vlaganj v gozdove mora steči 

nov upravni postopek med dc-

nacionalicijskim upravičencem 

in vlagateljem, ki pa bo lahko 

stekel Sele po pravnomočnosti 

odločbe o denacionalizaciji, 5c 

meni Bornova dedinja. 

Simon Šubic 

Odgovorna urednica 
Marija Volčjak 

Namestnika odgovorne 
urednice 
Jože Kosnjek, Cveto Zaplotnik 

Uredništvo 
novinarji - uredniki: 
Boštjan Bogataj. Alenka Brun, 
Helena Jelovčan, Katja Dolenc, 
Igor Kavčič, Jože Košnjek, Urša 
Petemel, Stojan Saje, Vilma Sta-
novnik. Cveto Zaplotnik, Danica 
Zavrl Žlebir, Andrej Žalar. Štefan 
Žargi; stalni sodelavci: Matjaž 
Gregorič, Mateja Rant. Mendi Ko-
kot, Miha Naglič, Milena Miklav-
čič, Renata Škrjanc. Simon Šu-
bic, Mafjeta Smolnikar 

Tehnični urednik 
Grega Rajnik 

Fotografija 
Tina Doki. Gorazd Kavčič. 
Gorazd Šinik 

Lektorica 
Marjeta Vozlič 

Vodja Komerciale 
Mateja Žvižaj 

Vodja marketinga 
Petra Kejžar 

GORENJSKI GLAS je registrirana blago-
vna tn storitvena znamka pod št. 9771961 
pn Uradu RS za mteteklualno lastnino. 
Ustanovite!) In izdajatelj: Gorenjski glas, 
d.0,0.. Kranj / Direktorica: MarJ)a Volčjak / 
Naslov Zoisova 1, 4 0 0 0 Kranj / Tel, 
0 4 / 2 0 1 4 2 0 0 , fax: 0 4 / 2 0 1 4 2 13. e-
mail' info^Po-glas.si; mali oglasi in osmrtnh 
co: (el.. 0 4 / 2 0 1 4 2 47 (sprejem na avto-
matskem odavniku 24 ur dnevno); uradno 
ure vsak detovm dan od 7 do 15 ure / 
Gorenjski glas je pottednik. izhaja ob torkih 
in petkih, v naklad« 2 2 0 0 0 izvodov / Rod-
ne pntoga: TV okno (tedmk). Moja Gorenj-
ska (mesečnik). Letopis Gorenjska (enkral 
letno) m devet lokalr\ih priJog / Ttsk: SET. 
d.d , Ljubljana / Naročnina, tet.. 0 4 / 2 0 1 
4 2 41 / Cena izvoda: torek 2 0 0 Srr. po-
tek: 3 0 0 SIT: za junij: 2 . 2 0 0 SIT. drugo če-
trtletje: 6 . 5 0 0 SIT. letna naročnina' 
2 6 . 0 0 0 s r r . redm lotni plačniki imato 2 5 % 
popusta, polletni m četrtletni 2 0 popu-
sta; naro&nina za tujino: 1 0 0 EUR; v cono 
le vračunan ODV po stopnji 8 , 5 . naroč-
nina se upošteva od tekočo številke časo-
[Ksa do pisnega preklica, ki velia od začet-
ka r^aslednjega obračunskega obdobja / 
Oglasne »tontve- po ceniku: oglasno trče-
nje tOl 0 4 / 2 0 t 4 2 4 8 



Graja brez posledic 
Urejanje prostora je v četrtek razgrelo mestne svetnike. Občina poslej ne bo več sklepala poslov s podjetji v lasti 

občinskih funkcionarjev ali uradnikov. 

Krai\j - To je bil tudi edini sklep dolgotrajne debate o prob-

lematiki urejanja prostora v mestni občini Krai^ , v bistvu 

odveč, s ^ bi se takšne pogodbe že doslej ne sklepale. Pa so se; z 

AB Nadižar, katerega lastnik je županov svetovalec za prostor 

Franc Nadižar. Kot svetovalcu, ki je vodil tudi občinski oddelek 

za okoye in prostor, mu zaslug na tem področju nihče ne očita. 

V petih letih je občina pridobila več kot sto hektarjev novih 

zazidalnih površin in ugodila več kot 600 investitorjem. Več kot 

prej v petnsustih letih skupaj. 

Res Skoda, da bi dosežek kva-

rilo etično vpraSanje o nasprotni 

Nadižarjevi vlogi prvega 

občinskega urbanista in zaseb-

nega projektanta, ki se je v naj-

bolj neugodni luČi poklala pri 

načrtovanju pos!ovno-stanovan-

jske pozidave travnika v vaškem 

jedru Primskovcga. Župan Mo-

hor Bogataj je očitke o Nadižar-

jevih zaposlitvah s 1. majem 

reSil tako, da ga je obdržal za 

svetovalca, vodenje oddelka za 

okolje in prostor pa zaupal 

Danijeli Bida Šprajc. kar neka-

terih občinskih svetnikov ni 

prepričalo in so predlagali javni 

razpis za vodjo oddelka. 

Sicer pa svčtniki nepravilnosti 

pri urejanju prostora niso očitali 

Francu Nadižarju, puSČice so 

letele na župana. Ne le v zvezi s 

Primskovim, kjer so se krajani 

kar dve leti neuspešno upirali 

načrtovani veliki gradnji, pač pa 

tudi v zvezi s kasneje preklica-

nim spornim županovim soglas-

jem in prevzemom občinskega 

investitorstva za gradnjo novega 

zasebnega kioska pred hotelom 

Creina in krSenjem projekta ob-

nove PreSernove ulice. 

Mesuii sv^miki so na čeu-tkovi 

"posebni" redni seji o urejanju 

prostora obravnavali ludi pred-

loge prostorskih ureditvenih 

pogojev za Kranj, Dobrave, 

Sorško polje. ŠkotjeloSko hri-

bovje in Golnik, ki bodo investi-

torjem omogočili začetek grad-

Mestni svetniki niso kritizirali potez svetovalca župana Franca 
Nadižana (na sliki), po njem so ocenjevali delo župana, ki mu od zlo-
glasne licitacije lokalov na Koroški cesti vse strožje gledajo pod prste. 
Foto: Gorazd Kavčič 

nje. Župan je k predlogu "pupa" 

za Kranj priložil amandma, po 

katerem bo reiSitev za vaško je-

dro Primskovega oblikovala 

komisija, v kateri bodo sedeli 

tudi krajani. Z najboljšo rešitvi-

jo bodo nato po skrajšanem 

postopku "pup" dopolnili. Spre-

jeli pa so tudi amandma, ki gaje 

vložil Darko Jarc in ki pravic da 

je na tem območju dovoljena 

izključno stanovanjska gradnja 

in da mora rešitev vsebovati peS 

povezavo med šolo in cerkvijo 

na Primskovem. 

Helena Jelovčan 

Obleki v prostoru 
V Stebriščni dvorani Mestne hiše Kranj razstavlja mlada 
modna oblikovalka Simona Mihelič iz Ljubljane. Obleke 
predstavljajo njen pogled na oblačila in prostor, ki ga 

lahko oblikujejo. 
tudi pričujoča razstava oblek, ki Krai^j - Simona Mihelič je 

mlada samostojna kulturna 

delavka, ki se že dolgo časa uk-

vaija s kreiranjem oblek in naki-

ta, vendar prvič v takšni obliki, 

kot nam Je predstavljeno na 

razstavi v Stebriščni dvorani. 

Razstava oblek v tem prostoru 

pa ni ravno novost. Beba 

Jenčič, kustosinja Gorenjskega 

muzeja, je na odprtju razstave. 

je razdeljena na dva tematska 

sklopa. Eden je povezan z nara-

vo. drugi pa s sodobnim nači-

nom življenja, ki zahteva 

eksakmost. Razstavni prostor je 

zato tudi fizično pregrajen. Na 

eni strani so obleke z ostrimi in 

jasnimi linijami, ki kažejo na 

strogost, togost, napetost, ozkost 

in hladnost, kol se jih navadno 

Simona Mihelič nam odstira svoj vidik na predstavitev oblek. 

Učenci so najboljši ambasadorji 
Učenci Vzgojno izobraževalnega zavoda Frana Milčinskega iz Smlednika ob koncu šolskega leta dobili kopico 

mednarodnih priznanj za likovno dejavnost. 

Valburga - Za 58. generacijo 

osmošolcev, letos je to deseteri-

ca fantov, se je te dni končalo 

šolsko leto. Njihova valeta je 

bila nekaj posebnega, saj je po-

tekala v navzočnosti veČ ugled-

nih gostov. Zora Tomič, pred-

sednica slovenskega odbora 

UNICEF. OHvera Cauševska 

Dimovska, prva sekretarka na 

veleposlaništvu republike Ma-

kedonije, župan občine Medvo-

de Stanislav Žagar, predstavni-

ci Zveze prijateljev mladine 

Ljubljana in predstavnik loko-

strelskega kluba so jim delili na-

grade za dosežke v tem šolskem 

letu. Med njimi je največ likov-

nih. saj so smledniški fantje in 

dekleta sodelovali na številnih 

mednarodnih natečajih. Tako so 

že osemnajstkrat sodelovali na 

likovnem natečaju Mali bitolski 

Montmartre v Makedoniji, kjer 

je letos zavod dobi! zlati čopič 

za kolekcijo slik, med posamez-

niki pa so bili nagrajeni Žan 

Mirkovič, Danijel Šilič, Boštjan 

Vsi smledniški nagrajenci skupaj z gosti ob petkovem slovesu od 
zavodske osnovne šole. 

Oman, Sandi Kranjec. Klemen 

Mohorko, Žiga Prek in Stjepan 

Vincek. Na mednarodni otroški 

razstavi v Skopju je zavod prejel 

grand prix za kolekcijo, med po-

samezniki pa Peter Avbelj, Ma-

rina Strajnar, Din o Muharemo-

vič. Klemen Čuk. Sodelovali so 

tudi na Unicefovem bienalu 

otroške umetnosti na Japon-

skem, kjer so otroci iz 111 držav 

razstavili 38 tisoč del. Nagraje-

na sta bila Matevž Bon in Bar-

bara Masič. Na natečaju 35 ev-

ropskih držav Evropa v Soli z 

več kot milijon mladimi ustvar-

Nov transfuziološki oddelek 
V prenovljenem in razširjenem transfuziološkem oddelku Bolnišnice Jesenice bodo 

gorenjski krvodajalci lahko ponovno vse leto darovali kri. 

Je.senice - Začetki transfuzij-

ske dejavnosti v jeseniški bol-

nišnici segajo v leto 1957, ko so 

organizirali priročni transfuzij-

ski laboratorij, ki je kasneje pre-

šel pod okrilje anesteziološkega 

oddelka. Kot jc na krajši sloves-

nosti ob odprtju 10. junija pove-

dala predstojnica transf^uziolo-

škega' oddelka Zoja Zalokar 

Sambrailo, dr. med., jc bila jc-

.seniška bolnišnica pred 13 leti 

edina v Sloveniji, ki ni imela ta-

kega oddelka. Vzpostavili so ga 

leta 1992 in do pred tremi leti 

poleg terapevtskih odvzemov in 

avtotransfuzij opravljali ludi od-

vzeme krvi za potrebe bolnišni-

ce. V leti 2001. denimo, je pri 

njih kri darovalo 800 krvodajal-

cev. 

Ob odprtju je bilo slišati pri-

znanja za pogum vodstvu bol-

nišnice. ki se je v nezavidljivih 

fmančnih razmerah odločilo za 

prenovo. Zagotoviti so morali 

30 milijonov tolarjev lastnega 

denarja, možnosti pa direktor 

Igor Horvat in tehnični direk-

tor Miran Rems, dr. med., de-

loma pripisujeta tudi prihran-

kom pri porabi zdravil, kar pa ni 

bilo nikoli na škodo bolnikov. 

Dr. Božidar Voljč, predstojnik 

Zavoda za u-ansfuzijsko medici-

no v Ljubljani, pa je ob Čestitki 

poudaril, da je ne glede na fi-

nančne pogoje za jeseniško bol-

nišnico nujno, da sledi razvoju 

stroke in zagotavlja ustrezno ka-

kovost zdravljenja. "Na področ-

ju preskrbe s krvjo .se zahteve iz 

leta v leto povečujejo. Kri jc kot 

eno najpomembnejših zdravil 

hkrati eno najbolj nevarnih 

zdravil, če ni ustrezno pregleda-

no in testirano ter tudi na usu-e-

zen način bolniku dano." Po 

njegovem mnenju v starih pros-

torih bolnišnica na področju 

transfuzijske medicine ne bi 

mogla zagotavljati organizacije 

dela. ki jo danes pripisuje Ev-

ropska unija. 

V jeseniški bolnišnici računa-

jo, da bodo, čim bo vzpostavljen 

Še računalniško podprt informa-

cijski sistem, lahko v celoti 

prevzeli krvodajalce z jeseni-

škega območja. Za drugo leto 

načrtujejo ob sodelovanju z 

Rdečim križem okoli 4000 od-

vzemov krvi. ZadovoJjni .so 

tudi. da so dan prej, 9. junija, 

dobili nov mobilni renigen za 

urgcntne primere. Stal je 6 mili-

jonov tolarjev in so ga tudi ku-

pili iz lastnih sredstev. 

Mendi Kokot 

jalci likovnih del in računalni-

ške grafike so bili nagrajeni 

Miha Kovač, Tomi Vilčnik, Žan 

Mirkovič. Dino Muharemovič, 

Andrej Pucelj in mentoija Ga-

brijela Grosar Zupan in Stavko 

Zupan, nagrade pa so prejeli 

tudi na likovnih natečajih na 

Poljskem in v Iranu, in sicer An-

drej Šturm, Peter Avbelj in 

Boštjan Oman. Vsako leto jih 

povabijo ludi na mednarodno li-

kovno kolonijo v Evoro na Po-

rtugalskem. Učenci iz smledni-

Ške^a zavoda so s svojimi uspe-

hi najboljši ambasadorji naše 

države, je med ostalimi dejal 

medvoški župan Stanislav Ža-

gar. Med likovniki je bil v tej 

generaciji najuspešnejši Žan 

Mirkovič. ki po osmem razredu 

odhaja na srednjo grafično šolo, 

kjer bo lahko razvijal svoj ta-

lent. Danica Zavrl Žlebir 

Rok za zahtevke 
bo podaljšan 

LJubUana - V.se kaže, da se 

bo uresničila napoved, o kateri 

smo poročali pred tednom dni: 

Ministrstvo za informacijsko 

družbo je predlagalo spremem-

bo zakona, slovenska vlada pa v 

četrtek predlog podprla, da naj 

državni zbor po nujnem postop-

ku spremeni Zakon o vračanju 

vlaganj v javno telekomunika-

cijsko omrežje. Na omenjenem 

ministrstvu so namreč ocenili, 

da so bili doslej predvideni štir-

je meseci - rok se je iztekel 7. 

junija, premalo, da bi imeli vsi 

upravičenci možnost najti doku-

mente za dokazovanje svoje 

upravičenosti, zalo predlagajo, 

da se ta rok podaljša še za šest 

mesecev, oziroma do 7. decem-

bra letos. Pri teni posebej po-

udarjajo, da podaljšanje roka za 

vlaganje zahtevkov ne bo v nič-

emer odložilo samega postopka 

vračanja vlaganj, samo vračanje 

sredstev pa je vezano na privati-

zacijo Telekoma, ki pa glede na 

tržne in druge razmere zaenkrat 

še ni predvideno. Š. Ž . 

ki je bila v četrtek. 10. junija, 

povedala, da so imeli v dvorani 

Že v sedemdesetih letih modne 

revije, kasneje pa tudi obliko-

valske razstave. Pričujoča raz-

stava ''Vidikr je nastala po 

navdihu, ki ga je Simona dobila 

ob opazovanju prostora Ste-

briščne dvorane, obleke pa so 

namenjene tudi nošnji. 

Avtorico in njeno delo je pred-

stavila tudi Aya Mrav^jak, kus-

tosinja Galerije P 74: "Simona 

je tokrat prvič izstopila iz kroga 

tipičnega modnega ustvaijanja 

in predstavljanja, kot so modne 

predstavitve. To tendenco je 

pred mnogo leti postavila že 

sama, ko se je začela ukvaijati z 

zelo netipičnimi modnimi revi-

jami, ki so povezovale ples in 

glasbo." Podobno netipična je 

uporablja v izložbah, na drugi 

pa obleke, ki ustvarjajo zasa-

njanost, poglobitev, umirjanje in 

širino, ki imajo umetniški vtis. 

Simona je z razstavo želela 

pokazati zakone postavitve 

oblek z likovnega in tudi tr-

govskega vidika: **ObIeko v 

izložbi lahko postaviš oblikovno 

dovršeno, a obenem dolgočas-

no, lahko pa se vanjo malo 

poglobiš in predstaviš drugače, 

kar pomeni, da jo želiš bolje 

tudi prodati. Ponavadi je obleka 

na lutki, kar je dolgočasno, jaz 

pa menim, da se obleko lahko 

predstavi tudi drugače. Pred-

vsem tako. da se ustvari prostor, 

v ftaterem se bo obleka dobro 

počutila." 

Katja Dolenc, 

foto: Tina Doki 

Most ustavil kolesarsko stezo 
Lesce - V začetku maja je ra-

dovljiška občina začela graditi 

prvi del kolesarske steze Lesce -

Bled, pred dnevi pa je Cestno 

podjetje Kranj asfaltiralo dobrih 

700 metrov steze od odcepa za 

kamp Šobec do Save. Kolesar-

brvi oziroma mostu za pešce in 

kolesarje čez reko Savo, ki pa je 

odvisna od dogovora radovljiške 

občine z blejsko. Gradnja mostu 

bo stala okrog 20 milijonov to-

larjev, vsaka od občin pa naj bi 

prispevala polovico denarja. 

Kolesarska steza je pred dnevi dobila asfaltno prevleko, uradno pa jo 
bodo odprif v začetku julija. 

ska steza je široka 2,60 metra in 

ima polmetrski bankini, ome-

njeno podjetje naj bi dela konča-

lo do začetka julija, prihodnje 

leto pa naj bi stezo zgradili še 

do odcepa za Lesce. Gradnja bo 

občino Radovljica stala 13 mili-

jonov tolarjev, od tega bo 3 mi-

lijone tolarjev prispevala tudi 

Fundacija za šport. Kolesarska 

steza je zelo dobrodošla, saj je 

bilo doslej kolesarjenje po zelo 

prometni magistralni cesti od 

Lesc do Bleda, ki jc bila brez 

pločnika ali pasu za kolesarje, 

zelo nevarno. Projekt kolesarske 

steze predvideva tudi gradnjo 

Prav pri mostu pa so se dela 

ustavila, saj bi blejska občina 

zaradi velikega proračunskega 

primanjkljaja in stroškov s praz-

novanjem tisočletnice Bleda v 

kratkem težko zagotovila dobrih 

10 milijonov tolarjev. Zato bodo 

kolesarji na poti od Lesc do Ble-

da morali Še vedno uporabljati 

zelo prometno in nevarno magi-

stralno cesto. Morda pa bi obči-

ni poskusili z začasno in cenej-

šo rešitvijo. S splavom, ki so ga 

ljudje Že davno uporabljali za 

prevoz z enega na drug breg 

reke! Renata Škrjanc. 

foto: Tina Doki 



Z dvigalom lažje do zdravnika ž« 
C Sprva so na jeseniški občini predvideli začetek aradnie 

V tržiškem zdravstvenem domu so zgradili dvigalo. Naložba je stala 55 milijonov tolarjev. Premalo parkirišč. 
Nujno potrebujejo novo reševalno vozilo. 

TržiJ - Tržiški zdravstveni dom je od minulega tedna pr^azne-
jši do invalidov in starejših Uudi. Po večletnih prizadevanjih so 
v ruem zgradili dvigalo, ki bo pacientom o l^š^ dostop do am-
bulant. Slednje so v pnera nadstropju in doslej so marsikatere-
ga pacienta morali tja odnesti. Sodobno dvigalo in preurejen 
glavni vhod ter vhod v ambulanto niijne-medicinske pomoči so 
odprli direktor ZD IVžič mag. Iztok Tomazin, dr. med., tržiški 
župan Pavel Rupar in direktor Osnovnega zdravstva Gorei^jske 
(OZG) Jože Vetemik. 

Štirideset let stara stavba 
zdravstvenega doma Je bila v 
zadnjih letih deležna obsežnejše 
prenove, med nujnejSimi nalož-
bami pa je bilo tudi dvigalo. Z 
gradnjo dvigala in prenovo 
omenjenih vhodov so začeli v 
začetku leta, celotna naložba je 
stala dobrih 55 milijonov tolar-
jev, od tega so za nakup dvigala 
odšteli 50 milijonov tolarjev. 
Večino denaija je prispevala tr-
žiška občina. OZG 17 milijonov 
tolaijev, 5 milijonov tolarjev pa 
Je dodalo tudi ministrstvo za 
zdravje. Mag. Iztok Tomazin je 
ob odprtju dejal, da Je dvigalo 

zelo velika pridobitev za zdrav-
stveni dom, katerega arhitektur-
na šibkost Je bilo prav slednje, 
kar je starejšim osebam in inva-
lidom onemogočalo dostop do 
ambulant. V zadnjih letih so z 
dvigali opremili zdravstvene do-
move v Radovljici, Škofji Loki, 
na Jesenicah, pred dnevi v Trži-
ču, nanj pa še čakajo v Bohinj-
ski Bistrici. Po besedah Jožeta 
Vetemika Je danes dvigalo nuj-
na oprema vsakega zdravstvene-
ga objekta. 

V prihodnje bodo v tržiškem 
ZD morali poskrbeti tudi za 
nova parkirišča, potrebovali bi 

Dvigalo in prenovljena vhoda so 
odprli direktor ZD Tržič nnag. Iz-
tok Tomazin, dr. med., župan 
Pavel Rupar in direktor OZG Jože 
Vetemik. 

Jih vsaj 40. Občina Je po bese-
dah župana Pavla Ruparja že 
odkupila okrog 9000 kvadratnih 

metrov zemljišč ob zdravstve-
nem domu, na njih bodo zgradi-
li obvoznico in centralno mest-
no parkirišče, ki ga bodo lahko 
uporabljali tudi uporabniki ZD. 
Nakup Je občino stal okrog 40 
milijonov tolaijev. Letos naj bi v 
ZD TrSč kupili tudi novo reše-
valno vozilo, saj Je eno od seda-
njih dveh že povsem dotrajano. 
Zanj potrebujejo 23 milijonov 
tolarjev, pri tem računajo tudi 
na pomoč sponzorjev, prihodnje 
leto pa naj bi po Tomazinovih 
besedah kupili še nov rentgen in 
ultrazvok, kar Jih bo stalo od 15 
do 20 milijonov tolarjev. "Nujno 
potrebujemo splošnega zdravni-
ka, razpis objavljamo že več kot 
eno let, na žalost neuspešno, 
kajti večino poberejo bolnišnice 
in večji kraji, manjši so očitno 
•še vedno premalo zanimivi," Je 
dodal Tomazin. 

Renata Škrjanc, 
foto: Tina Doki 

Grajsko kopališče z modro zastavo 
Bled • Minuli petek so v Grajskem kopališču dvignili modro za-
stavo in s tem naznanili tudi začetek Ietošt\je kopalne sezone. 
Pred dobrim tednom so v Portorožu podelili 9 modrih zastav 
morskim kopališčen^ 2 kontinentalni pa sta prejeli blejsko ko-
pališče in kopališče Sobec. Grajsko kopališče je modro zastavo 
letos prejelo tretjič, kopališče Šobec pa Četrto leto. 

Modra zastava Je mednarodni 
okoljski znak za kopališča, ki 
potrjuje čistost vode. sanitarij in 
okoljevarstveno prizadevanje lo-
kalne .skupnosti. Za^d za 
zdravstveno varstvo Kranj bo v 
omenjenih gorenjskih kopališčih 
vzorčilo kopalno vodo vsaj dva-
krat mesečno jflr^e bi katero od 
vzorčenj pokazalo neustreznost 
vode, mora kopališče sneti mod-
ro zastavo. Na Grajskem kopa-
lišču, ki lahko sprejme 1500 ko-
palcev, bodo za varnost .skrbeli 
vsaj štirje reševalci, uredili pa so 
tudi dostop za invalide. Podjetje 

Infrastruktura Bled, d.o.o., je 
ureditev kopališča stala dobrih 
10 milijonov tolarjev, ki .so Jih 
porabili za tlakovanje, zatravili 
so 800 kvadratnih metrov povr-
šin, zgradili nove tu.še in uredili 
kanalizacijo, namestili fontani in 
trampoiin, direktor podjetja 
Miro Ulčar pa je ob odprtju ko-
pališča obljubil tudi boljšo go-
.stinsko ponudbo in povedal, da 
so sedanjim 20 čolnom dodali tri 
nove. Lani Je kopališče obi.skalo 
30.000 kopalcev. Letos bodo ko-
palci za sezonsko karto morali 
odšteti 12.000 tolarjev, dnevna 

Grajsko kopališče je letos že tretjič dobilo nriodro zastavo, ki zagotav-
lja čistost kopališča in vode. 

karta stane 1.200 tolarjev, s sled-
njo pa je poskrbljeno tudi za ko-
palčevo zavarovanje. GraJ.sko 
kopališče je odprto vsak dan od 

8. do 19. ure, julija in avgusta pa 
bo odprto od 8. do 20. ure. 

Renata Škrjanc, 
foto: Gorazd Kavčič 

Nagrade mladim 
Kamničanom 

Kamnik - Župan Tone Smolnikar Je v torek povabil v Kulturni 
dom v Kamniku najboljše učence in dijake s starši, učitelje in pro-
fesorje in Jim ob koncu šolskega leta podelil knjižne nagrade ter 
čestital k odličnim uspehom. Nagrade je dobilo 36 učenk in 
učencev, dijakinj in dijakov iz šestih osnovnih šol, gla.sbene šole, 
gimnazije in Srednje ekonomske šole ter Zavoda invalidne mladine 
Kamnik. 
Najboljši iz Osnovne šole Frana Albrehta: Katja KrošelJ, Am-

brož Homar, Katarina Jeklar, Maruša Rajh in TJaša Jeglič; Osnov-
na šola Toma Brejca: 2̂ 1a JamŠek. Bernard Bezek, Tomaž Mo-
horič: Osnovna šola Mar^e Vere: Luka Pajek, Domen Škrbec. 
Taisija Berlec, Katarina Kavčič, Sabina Ramič: Osnovna šola 
Stranje: Saša Štupar Saša. Nika Urh. Klara Kregar: Osnovna šola 
Šmartno: Mirjam Juhant. Mojca Pestotnik, Eva Droic; Osnovna 
šola 27. Julij: Gregor Žitnik, Klemen Plevel; Glasbena šola: Urban 
Bmot, Grega Grojzdek, Blaž Kladnik, Manina Močnik, Matjaž Pol-
janšek; Šolski center Rudolfa Maistra-Gimnazga: Andreja 
Kališnik, Katja Trotošek, TJaša Tomšič, Alenka Hrastovec. Ana 
Stenko; Šolski center Rudolfa Maistra-Ekonomska šola: Martina 
Strmšek. Matic Urbane; Zavod invalidne mladine Kamnik: Jasmin 
Korbar, Marjetka Kranjc, Barbara Šamperl. Andrej Žalar 

Odličnjaki v Šenčurju 

Banki je bil obok odveč 
Kranj - Napisna tabla na vogalni stavbi pri vhodu v staro mestno 

jedro Kranja pravi, da bo gorenjska prestolnica dobila še eno banko, 
(jrc za Bank Austria Crcditanstalt, Glede na začetno zagnanost iz-
dajalcev obnove zdaj preseneča mir, ki veje okrog hiše. Po sledi 
govoric smo za razlog povprašali v kranjski enoti republiškega Za-
^ a za varstvo kulturne dediščine, kjer so nam potrdili, daje zavod 
dela začasno ustavil. V objektu so namreč podrti tudi oboke, kater-
jh ohranitev je ravod v kulturno-varstvenem soglasju k projektu 
'iU-ccno zahteval. Povedali .so še, da so se z investitorjem uskladili, 
<13 obok ponovno zgradijo, saj gre za arhitekturno dediščino 19. sto-
letja. Za kasneje narejen podhod pod stavbo pa se Je zavod strinjal, 
da sc zapre. ' H. J. 

Šenčur - Drevi ob 18. uri se bodo osmošolci z OŠ Šenčur v Domu 
krajanov z valeto poslovili od osnovne šole. Že prejšnji teden pa Je 
šenčurski župan Miro Koželj v občin.skih prostorih s torto in sokom 
pogostil osmošolce. ki so vsa šolska leta zaključili z odličnim uspe-
hom. Zaželel Jim je uspešno izobraževanje Se nadahe, v spomin pa 
Jim Je poklonil knjigo Evropa naša preteklost in .sedanjo.st. LetoSnJi 
oscmlerni odličnjaki z OŠ Šenčur so: iz 8. a razreda Maruša Gašper-
lin. Anja Grošelj. Jan Križaj, Tjaša Šoštarič in Klavdija Zupane, iz 
8. b razreda Luka Kern. Matjaž Kcrn, Simona Lombar, Klemen 
Pire, Daija Potočnik, Neža Rcpšc in Zala Vidic ter iz 8. c razreda 
Davor Cvek, Matija Ropret in Petra Zcvnik. 

Simon Šubic, foto: Tina Doki 

Cerkljansk^učenci v Šenčurju 
Šenčur - V muzeju občine Šenčur bo do 27. junija potekala razs-

tava likovnih del učenk in učenccv OŠ Davorina Jenka Cerklje na 
temo arhitekturne in kmečke dediščine občine Cerklje. S lo razsta-
vo so cerkljanski otroci aprila gostovali celo v DJečJem kuhurnem 
cenu-u v Beogradu. Zelo zanimivo razstavo si lahko ogledate ob 
torkih in petkih od 17. do 19. ure ter ob nedeljah od 10. in 12. ure. 

Simon Šubic 

Sprva so na jeseniški občini predvideli začetek gradnje 
vodovoda v Javomiškem Rovtu junija letos, sedaj pa 

kaže, da ga bodo začeli graditi avgusta. 

Jesenice - Nekoliko se zapleta pri zagotavljanju denaija za 134 
milijonov vredno naložbo. Financirala naj bi se iz občinskega pro-
računa, takse za obremenjevanje voda, za del sredstev pa so se pri-
javili na razpis države. Žal razpisana državna sredstva letos ne bc)do 
na voljo in se sofinanciranje prenaša v leti 2005 in 2006. Po razlagi 
župana Borisa Breganta je pri vlaganjih, kjer sodeluje država, tako, 
daje potrebno za celotno naložbo imeti zaprto finančno konsUnikci-
jo in soglasje Hnančnega minisu^tva. Zato pride do zapletov pri 
načrtovanih delih, ki se odlagajo za leto ali dve. 

"V tem trenutku smo trdno odločeni investicijo začeti, ker se na Je-
senicah v celoti zavedamo, da jo moramo čim prej narediti in ljudem 
pripeljati pitno vodo." zatijuje župan. Javomiški Rovt je edino na.selje v 
Jeseniški občini, ki še nima Javnega vodovoda. Že dobro leto delu nasel-
ja pimo vodo dovažajo v plastenkah ali s cisternami, ker se je pokaza-
lo, da iz zasebnih zajetij zdravstveno ni primerna. Po podatkih Tomaža 
Vidmarja, direktoija Komunalen direkcije, je ocenjena vrednost nove-
ga vodovoda 134 milijonov tolaijev in ga bodo dokončali drugo leto. 
Skupna dolžina cevovoda bo 550 metrov, dvojnega cevovoda pa bo 
1300 metrov. Na vodovod se bo priključilo 98 gospodinjstev. M. K. 

Obnovljeno igrišče v Goreigi vasi 
Gorenja vas - Ob Osnovni šoli Ivana Tavčarja so odprli obnovljeno 
igrišče za rokomet, mali nogomet in odbojko. Novi so žična ograja 
in žarometi, ki bodo omogočali vadbo tudi v večernih urah. 

Investicijo Je polovično podprta Fundacija za financiranje športoih 
organizacij, drugo polovico štirimilijonske investicije je prispevala 
domača občina, nekaj Je dala tudi šola. Projekt prenove je potekal 
zelo hitro, novembra so se prijavili na razpis, februarja je bil 
odobren, maja pa so bila dela že opravljena. "Z novo razsvetljavo 
bomo predvsem ob večerih privabili tudi srednješolsko mladino na 
igrišče, saj bodo luči gorele do 22. ure zvečer," nam Je povedal 
Izidor Selak, idejni vodja projekta, ki ne pozabi dodati, da Je velik 
del sUDkovne pomoči prispevala mdi občinska uprava. Na igrišču 
bodo vadila tudi vsa bližnja društva: Športno društvo Poljane, ŠD 
Marmor Hotavlje, ŠD Partizan Gorenja vas, ŠD Sv. Urbana z 
Dolenje Dobrave, Košarkarski klub Gorenja vas in Šponno društvo 
Blegoš), ki naj bi tudi skrbela za red, morda bodo pripravili tudi 
turnirje. "Seveda se rekreaciji lahko priključijo tudi ostali športniki, 
a želimo, da objekt ostane takšen kot Je sedaj. To pomeni, da mora-
jo obiskovalci pospraviti za seboj," je dejal Selak. Boštjan Bogataj 

Jubilej preboja Gorenjskega odreda 
Vesca pri Vodicah - V nedeljo, 13. junija, je minilo 60 let, odkar 

se Je pri vasi Vesca pri Vodicah uspešno prebil iz nemškega obroča 
Gorenjski odred. Odred Je takrat sredi leta 1944 na pragu Ljubljane 
pred tem pet dni vzdrževal osvobojeno ozemlje v vaseh Selo, Sinkov 
Tbrn, Koseze, Vesca, Dobeno in Rašica. Nemške enote so potem 
pripravile na odred s 350 borci ofenzivo s tri tisoč vojaki. Odred je 
z uspešnim manevrom pri Vesci izšel iz obroča brez žrtev. Prav tako 
so se partizani v naslednjih dveh dneh uspešno prebili tudi iz drugih 
zased in obročev v Voglan.ski gmajni in Smledniškem hribu in se 
potem 15. junija umaknili na Komendsko Dobravo. 

Spominska svečanost na dogodke pred 60 leti, ki jo organizirata 
občina Vodice in odbor .skupnosti, GorenJ.skega odreda v Kranju, bo 
v soboto, 19. Junija, ob II. uri pri spomeniku preboja v vasi Vesca 
pri Vodicah. Na svečanosti s kulturnim programom pa bo slavnost-
ni govornik dr Anton Grizold, minister za obrambo. Andrej Žalar 

Želijo višjo strokovno šolo 
v Srednji šoli Domžale bi radi izobraževali tudi inženitje 
• strojništva in poslovne sekretarje. 

Domžale - Zaradi nezanimanja 
mladih za poklice s področja us-
njar.stva je Srednja šola Domža-
le. ki ima v poldicnem in tehni-
škem izobraževanju že petdese-
tlcmo tradicijo, izgubila nekate-
re programe. Zato imajo še ved-
no težave s presežnimi delavci, 
prav tako nekateri prostori ne-
kdanjih usnjar.ckih, galanterij-
skih in konfekcijskih delavnic 
ostajajo neizkoriščeni. V.se to 
Jih Je spodbudilo, da so začeli 
razmišljati o ustanovitvi viSJe 
sUrokovne šole, v kateri bi izob-
raževali poslovne sekretarje in 
inženirje strojništva. 
Srednja šola Domžale bi imela 

tako tri organizacijske enote, 
poleg gimnazije ter poklicne in 
strokovne šole Sc višjo su-okov-
no šolo. Ta čas po besedah di-
rektorja Srednje šole Domžale 
Primoža Škofica zaključujejo 
elaborat za njeno ustanovitev. 
"Prostorske možnosti že zdaj 
omogočajo izvedbo predlaganih 
dveh programov, prav tako bi s 
sedanjimi zaposlenimi lahko 
pokrili večino potreb po ka-
drih," je obenem zagotovil Ško-
fic. Srednjo šolo Domžale ta čas 
obiskuje nekaj čez sedemsto di-
jakov, od tega jih je približno 
Slo vpisanih v dualni sistem 

izobraževanja, kar pomeni, da 
precej časa preživijo na izobra-
ževanju zunaj šole. "Kljub dve-
ma dodatnima oddelkoma bi 
tako pouk še vedno lahko orga-
nizirali zeolj v eni izmeni," je 
poudaril Skofic. 
V šoli so izdelali tudi analizo 

potreb lokalnega gospodarstva 
po kadrih, ki bi Jih izobraževali 
v okviru višje strokovne .šole. Za 
izobraževanje po višješolskem 
programu strojništva so naleteli 
na veliko podporo v podjetjih, 
saj v ljubljanski regiji ta čas ni 
možnosti za izobraževanje v tem 
programu. Iz anket, ki so Jih 
opravili v podjetjih v njihovi 
okolici, in iz izjav o partnerskem 
sodelovanju 28 podjetij so ugo-
tovili, da bodo v prihodnjih letih 
potrebovali več kot 70 diplo-
mantov tega študija, več kot 40 
pa bi jih poslali na šolanje ob 
delu, če bi to izvajali na Srednji 
šoli Domžale, Tako žc prvo .štu-
dijsko leto pričakujejo do 50 pri-
jav za vpis. Podoten vpis priča-
kujejo v program poslovnega se-
kretarja. Ankete so pokazale, da 
bodo podjetja v prihodnjih letih 
potrebovala več kot 40 diplo-
mantov tega študija, približno 
toliko bi Jih poslali tudi na študij 
ob delu. Mateja Rant 



Kako deluje katoliška cerkev 
Rimska kurija je nekakšna podaljšana roka papeža. 

Nedavno je bil prvi Slovenec 
imenovan na prestižno mesto v 
katoli.̂ Ski cericvi. Dr. Rode je bil 
že prej na mestu tajnika papeS-' 
kega sveta za kulturo, sedaj pa 
ga je papež imenoval za prefek-
ta icongregacije za institute po-
svečenega življenja in združbe 
apostolskega življenja. Da 
bomo bolje razumeli različne 
ustanove in službe znotraj cer-
kve, si poglejmo nekoliko struk-
turo rimske kurije. 

Rimska kurija je nekakšna po-
daljšana roka papeža. Ker se je 
organizacija cerkve med .stoletji 
tako razširila, je bilo treba usta-
noviti določeno birokracijo, ki 
ravno tako, kot državni aparat 
upravlja z institucijo ter rešuje 
njene težave. Kurijo lahko defi-

niramo kot skup oseb in orga-
nizmov, s katerimi si papež po-
maga pri reševanju vsakdanjih 
problemov pri skrbi za cerkev. 
Izvršuje svoje naloge v imenu 
papeža, ki ji daje pooblastila za 
delovanje. Kurija je tako v 
bistvu papeževa desna roka. 

V zgodovini je bila kurija pod-
vržena različnim reformam. 
Splošno gledano, pa je sestav-
ljena iz državnega tajništva, sve-
ta za javne zadeve cerkve, kon-
grcgacij, sodišč in drugih usta-
nov. Papež Janez Pavelll. na 
novo ureja organizacijo kurije v 
svoji konstituciji Pastor Bonus 
(Dobri pa-stir) iz leta 1988. Kuri-
je ni ustanovil Jezus Kristus, 
pač pa se je zanjo pokazala po-
u-eba kasneje. 

Kurijo sestavljajo vsi kardina-
li, ki so nastanjeni v liimu. Nje-
ni člani so tudi nekateri krajevni 
škofje ter mnogi drugi sodelav-
ci. V cerkvenem zakoniku sta 
posebej navedeni le stfukturi dr-
žavnega tajništva in sveta za 
javne zadeve cerkve. Sicer pa je 
kurija razdeljena na dikasterije: 
državno tajništvo, kongregacije, 
sodišča, papeški sveti in uradi, 
ki so: camera apostolica, uprava 
premoženja apostolskega sede-
ža, prefektura ekonomskih za-
dev apostolskega sedeža. Nato 
še: prefektura apostolske palače 
in urad za papeSke ceremonije. 
Dikasteriji imajo na čelu kardi-
nala prefekta ali nadškofa pred-
sednika dikasterija. Pripada mu 
določeno število kardinalov in 

nekateri škofje, ki pomagajo taj-
niku ter svetovalce in uradnike. 
Predsednike, prefekte, tajnike in 
podtajnike imenuje papež za 
dobo petih let. 

S smrtjo papeža vsem službam 
v kuriji man^t preneha. Izvzeti 
so le kardinal kamerleng rimske 
cerkve in kardinal veliki peni-
tcnciarij. Za dikasterije pa skrbi-
jo tajniki, ki med tem nadzoru-
jejo normalno poslovanje ura-
dov v rednih in manj pomemb-
nih zadevah. V primeru smrti 
sedanjega papdSa bi tako vsem 
prefektom kongregacij (tudi dr. 
Rodetu) potekel mandat in novi 
papež bi lahko imenoval druge 
ali pa potrdil tudi kakega prej-
šnjega prefekta. 

Dominik Frelih 

Mobiliziranci množično na Bre^e 
Brezje - Še živeči mobilizirani Slovfenci v nem-

ško vojsko leta 1942 na Štajerskem in leta 1943 na 
Gorenjskem, njihovi svojci in svojci že umrlih so 
se v petek množično udeležili romanja k Mariji 
Pomagaj na Brezje. Letošnje romanje je bilo že 
deseto. Prvo je bilo leta 1995, ko je tedanji ljub-
ljanski nadškof dr. Alojzij Šuštar blagoslovil v ba-
ziliki spominsko ploščo v zahvalo za srečno vrni-

tev iz vojske. Nemci so leta 1942 in 1943 vpokli-
cali pod orožje okrog 90.000 sloven.skih fantov. 
Okrog 15.000 jih je padlo, 9000 pa so jih razgla-
sili za pogreSane. Blizu 16.000 jih je bilo ranjenih 
in so se vrnili kot invalidi. Na petkovem romanju 
je maševal stolni kanonik ljubljanske nadškofije 
dr. Borut Košir 

Jože Koši\jek, slika: Tina Doki 

Parni dan 
za nove orgle 

Bistrica pri Tržiču - V nede-
ljo, 20. junija, bo v župniji sv. 
Marije Goretti v Bisuici pri Tr-
žiču farni dan, ki bo skupno 
praznovanje faranov, občanov in 
v.seh ljudi dobre volje, kot je M-
pisal župnik Jože Gregorič. 
Farni dan bo predvsem druža-
ben s programom za mlajše in 
starejše, namenjen pa bo tudi 
zbiranju denarja za nakup novih 
orgel. Organizirali bodo sreče-
lov, zato bodo veseli vsakega 
daru alt finančnega prispevka. 

J.K. 

Boiniici in ostareli 
na Bredah 
Bre^e - V soboto, 19. junija, 

dopoldne bo že 36. slovensko 
romanje bolnikov, invalidov in 
starejših na Brezje pod geslom 
S križem za Gospodom k Mari-
ji Pomagaj na Brezje. Srečanje 
.se bo začelo ob 9.30 na dvoriš-
ču pred baziliko, v kateri bo ob 
10.30 romarska maša, ki jo bo 
daroval mariborski pomožni 
škof dr. Anton Su-es. Srečanje se 
bo nadaljevalo popoldne ob 14. 
uri. J.K. 

Obnovljena oltarja v Lomu 
Lom pod Storžičem - V nedeljo, 20. junija, bo v Lomu pod Stor-

žičem slovesno. V tamkajšnji cerkvi .sv. Katarine Aleksandrijske bo 
beograjski nadškof in metropolit mag. Stanislav Hočevar ob 9. uri 
blagoslovil obnovljena oltarja sv. Aniona Puščavnika in sv. Aniona 
Padovanskega. Župnik Silvo Novak v imenu župljanov prisrčno 
vabi v Lom. J.K. 

Maša za domovino 
Ljub^ana - Tiskovni urad Slovenske škofovske konference je spo-

ročil, da bo v nedeljo. 20. junija, ob 16. uri v ljublj<mski stolnici sv. 
Nikolaja maša za domovino. Skupaj z nekaterimi slovenskimi škofi 
jo bo daroval apostolski nuncij v Republiki Sloveniji msgr. Santos 
Abril y Castello, nagovor pa bo imel upravitelj ljubljanske nadško-
fije msgr. Andrej Glavan. J.K. 

Prazniki in godovi 

Vid začenja kmečko 

poletje 
Sveti Vid je eden najbolj čaščenih svetnikov. Upodobljen 

je tudi na oltarni sliki na Brezjah. 

Prva cerkev na Brezjah je bila posvečena sv. Vidu. Marijina kapelica je 
bila zgrajena po letu 1800. Foto: Tina Doki 

Danes, 15. junija, je praznik 
mučenkc Benilde in mučenca 
Vida ter tovarišev. Vid je med 
Slovenci zelo priljubljen svet-
nik. Je eden od 14 pomočnikov 
v sili. Ljudje se mu priporočajo 
za zdravje živcev in tudi oči, zo-
per božjast, blisk, ogenj in kačji 
pik. Za zavemika so ga imeli le-
karnarji. kotlarji, pivovaiji, glu-
honemi, viničaiji, rudarji, gle-
dališki igralci in plesalci. O živ-
ljenju svetega Vida pripoveduje 
samo legenda iz začetka 7. sto-
letja. Doma je bil na Siciliji in je 
Siril krščanstvo. Čeprav je 
ozdravil sina rimskega cesarja 
Dioklecijana, je dal ta Vida in 
njegova skrbnika umoriti, ker 
niso hoteli častiti malikov. Vrgli 
so jih v kotel z vrelim oljem ali 
svincem, vendar niso bili po-
škodovani. 2^to ga upodabljajo 
ob kotlu. Po eni legendi naj bi 
umrl Vid naravne smrti, po dru-
gi pa naj bi umrl zaradi mučenja 
na natezalnici. Ker je bilo Vido-
vo po julijanskem koledarju ob 
kresu, je veljalo, da je na dan 
njegovega godu najdaljši dan in 
najkrajša noč. Čeprav so po 
uvedbi gregorijanskega koledar-
ja leta 1582 god premaknili za 
deset dni nazaj, seje prepričanje 
o najdaljšem dnevu in najkrajši 
noči ohranilo. Vidovo pomeni 
začetek kmečkega poletja, ko je 
košnja na viški in češnje zorijo. 
Znan je rek, da "je sveti Vid če-
šenj sit". Pa tudi deževen ne sme 
biti, ker je to znanilec slabe leti-
ne. Svetemu Vidu so posvečene 
cerkve iz začetka krščanstva v 7. 
in 8. stoletju. Postavljene naj bi 
bile v krajih, kjer so pred tem 
častili slovanskega poganskega 

boga Svetovita. Podoba .svetega 
Vida krasi tudi glavni oltar v ba-
ziliki na Brezjah. 
Jutri, 16. junija, bo praznik re-

dovnika Gvida Kortonskega in 
ljudskega misijonarja Franči-
ška Regisa. V četrtek, 17. juni-
ja, bo praznik Alberta, apostola 
ubogih, Jana, glasnika Marijine 
časti in škofa Gregorja Barba-
riga. ki je bil najprej škof v Ber-
gamu. nato pa je nad 30 let, do 
smrti leta 1697, vodil škofijo v 
Padovi. 

V petek, 18. junija, bo slove-
sen praznik Srca Jezusovega, 
mučencev Marka in Marceli-
jana, škofa Amanda (Ljubo) in 
redovnice Marine Splitske. 

V soboto, 19. junija, bo praz-
nik Marijino brezmadežno 
srce, opata Romualda, mučen-
cev GervaziJa in ProtazUa in 
škofa Nazarija, ki je zavetnik 
koprske škofije. Nazarij, verjet-
no rojen okrog leta 480 v seda-
njem Borštu, je bil prvi škof ko-
prske škofije, ki jo je vodil 33 
let. Koper se je takrat imenoval 
Kapris ali Egido, kasneje pa Ju-
stinopolis in od 12. stoletja dalje 
pod Benečani Capodistria. V 
nedeljo, 20. junija, se bo katoli-
ška cerkev spomnila redovnic 
Florentine, Vincencije in 
Marjete, spokornice Miheline 
in papeža Silverija L V ponede-
ljek, 21. junija, bo praznik Aloj-
z^a Gonzage, zavetnika mladi-
ne. Rojen je bil pri Gardskem je-
zeru in je bil jezuit. Ko je v letih 
1590 in 1591 raz.sajala kuga, je 
pomagal bolnikom in se tudi 
sam okužil. Ureirl je star 23 let. 

Jože Košnjek 

TISOČ LET BLEDA 

Blejski zbornik 2004 (odlomki) XIX. del 

Pavel Jamnik in Srečko Kunčič 
Podzemni svet občine Bled 
v zgodovini od najzgodnejših dni pa vse do da-

nes so jame za ljudi poseben, nikoli pojasnjen iz-
ziv. Jame .so bile prvo človekovo bivališče - "stre-
ha nad glavo", bile so predmet kulturnih in ritual-
nih obredov, mesta, kjer so pokopali mrtve. S 
spreminjanjem kulturnih vzorcev gradnje bivališč 
in odnosa do preminulih jame niso izgubile svoje 
prvotne vloge v življenju ljudi. Po.stanejo občasna 
skrivališča za ljudi ali dragoceno.sti. Skozi zgodo-
vino človeštva se strah pred globinami podzemlja 
spreminja v radovednost pred neznanim in skritim 
in tako se rodi raziskovanje podzemlja, posledično 

Ob lOOO^etnlci Bleda je občina Bled 

izdala Blejski zbornik 2004. 

Kupite ga lahko na Turističnem društvu Bled,' 

Turizem Bled - Festivalna dvorana In na občini 

Bled. Cena je 7.500 SIT. 

pa turistično obiskovanje jam. Taki izleti ljudem 
pomenijo užitek, sprostitev ifi izpolnitev razisko-
valne žilice. Odkar pred globinami ne čutimo več 
su-ahospoštovanja zaradi skrivnostnih sil. ki v njih 
prebivajo, so jame žal po.stale tudi mesto za odla-
ganje odpadkov. Vse na.šteio so področja, ki sc jih 
je pri razmišljanju o podzemlju treba zavedati, če 
hočemo na jamski svet pogledati celosmo. 

Slovenija je v svetu znana tudi po svojem krasu. 
Južni del Slovenije pokrivajo več kilometrov debe-
li skladi karbonastih kamnin, ki so podlaga za ob-
likovanje podzemnega sveta. Agresivne in z mine-
rali nasičene vode. ki v kamnino izdolbcjo jame. 
obenem te jame krasijo s sigo. Oblika sige je od-
visna od količine in načina dotoka vode. Najpogo-
stejša oblika sige so različni kapniki. V podzem-
nem svetu tako nastanejo stalaktiti, stalagmiti, ste-
bri. slapovi sige, kotlice in kalcitni kristali. Barvo 
iz vode izločene sige določajo predvsem v vodi 
raztopljene rudnine in minerali. Na primer: železo 
obarva sigo rumeno, rjavo ali rdeče, mangan sivo 
ali črno. baker pa zeleno. Raznolikost kapniških 
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barv določajo tudi mulj, ilovica in druge organske 
snovi, ki z vodo pridejo v podzemlje. 
V Sloveniji je bilo do leta 2(X)4 regisuiranih že 

več kot osem tisoč jam. Območje občine Bled se 
po številu in razvejanosti jamskih objektov ne 
more primerjati z matičnim kra.som. kjer je števi-
lo jamskih objektov bistveno večje kot na območ-
ju Gorenjske, Na območju občine je tako eviden-
tirano okoli 80 jam, nekaj od njih je precej prostor-
nih, spet v drugih je lepo kapniško okrasje. 

Pričujoči ogled v podzemni svet Bleda in okoli-
ce ob.sega le osnovno speleološko predstavitev ob-
čin.skega ozemlja in predstavitev nekaj jam, ki .so 
znane tudi v širšem slovenskem prostoru. Tla od-
kritja in raziskave so zaslužni posamezni domači-
ni, zato je prav, da jih omenimo. 
Na Bledu deluje Društvo za raziskovanje jam 

(DZRJ) Bled, ki je eden od "krivcev", da jam.ske 
skrivnosti postajajo dostopne širSemu krogu ljudi. 
Na kratko predstavljamo tudi delo društva in nje-
govih članov. 

GLA\M P O K R O M T E U 

Gorenjska^ Banka 
Htutktii*i>,tltihttm 



Festival Carniola odpira svoja vrata 

S čustvi napolnjena La Traviata 
Letošnji Mednarodni multikultumi festival Carniola se bo začel v petek, 19. junija, z opero La Traviata, in končal 10. julija s koncertom legendarne skupine The Platters. 

Kranj bo vsekakor spet oživel. 

Knmi - v treh tednih se bo v o^em delu mesta Krai^ja zvrstilo 

več kot 70 dogodkov, s katerimi organizator Art center želi po-

živiti staro mestno jedro, obiskovalcem pa popestriti dolge po-

letne dni. Priča bomo številnim zabavnim in etno koncertom, 

otroškim delavnicam, Festivalom uličnih umetnikov, gledali-

Škim predstavam, filmskim večerom, nastopom folklornih sku-

pin iz različnih koncev sveta... 

Letos bo Mednarodni multi-

kuliumi festival Carniola pote-

kal že četrtič po vrsti in dnigič 

pod tem imenom. Tudi tokrat 

bodo prizorišča, kjer bo dobre 

kulture na pretek, že uveljavljeni 

koncertni prostor na vrtu gradu 

Khislstein, na Pungertu, Mai-

strovem trgu, v Pavšlaijevi hiSi. 

Arkadah pred Prešernovim gle-

dališčem, in po ulicah Kranja. 

Festival je letos razdeljen na pei 

sklo^v, neke vrste podfestiva-

lov. Ce je Carniola clasica sklop 

odličnih klasičnih koncertov in 

je Folk Carniola usmerjen k folk 

glasbi in folkloraim skupinam, 

bodo mlajše občinstvo zanimali 

predvsem popularni koncerti. Se 

mlajše pa otroška Klovniada. 

TUdi letos bo v Kjanju gostoval 

festival Ana Deseinica. v okviru 

katerega se bocU> predstavljali 

ulični artisti. Kol rečeno bodo 

bržkone najbolj udarni prav pet-

kovi in sobomi večeri, ko bomo 

poslušali glasbo različnih zvrsti, 

od skupin Katalena, Cubismo, 

Beneški fantje, Havana Abierta, 

The Platters do izvajalcev, kot so 

Vlado Kreslin, Tereza Kesovija, 

Neca Falk in Anja Bukovec. 

Medtem ko bodo otroci v okviru 

(Clovnijade ob četrtkih, petkih in 

sobotah uživali v lutkovnih de-

lavnicah in predstavah, bodo 

odraslim všeč gledališke pred-

stave kot so Županova Micka, 

Prešernovega gledališča. Ob letu 

osorej Špas Teatra in Juhice, 

uspešnice gledališča Moj teater. 

Na Pungertu se bodo že po \t2l-
diciji odvijali jazz koncerti, med 

drugim bomo slišali Vaško 

Atansovski Adrabesa Quartet. 

kvartet bo pripeljala tudi Ja-

dranka Juras, iz Srbije bo pri-

šel Dejan Teodorovič Band, 

prvo julijsko soboto bo nastopil 

legendarni Zlatko Kaučič. vi-

deli bomo folklorne skupine iz 

Romunije. Makedonije, Slova-

ške ... in slišali nekaj izvrstnih 

klasičnih zasedb, kot so Alma 

Quartet iz Salzburga, duet 

Blanco Cortez nas bo popeljal 

v svet flamenca, Ensemble Mi-

kado s Kranjčanko flavtistko 

Majo Osojnik pa v čas angle-

ške renesančne glasbe, pel nam 

bo Juan Vasle s skupino Opus 

Quatro in APZ France Preše-

ren ... 

Eden izmed vrhuncev festivala 

bo že uvodni večer, ko bo na 

vrtu gradu Khislstein na spore-

du prva uprizoritev Verdijeve 

opere La Traviata v Kranju, v 

kateri bo ob orkestru, plesalcih 

in pevcih SNG Opere in baleta 

Ljubljana nastopil tudi znani te-

norist Jurij Reja. ki ho ob tem 

praznoval tudi petdeset let oper-

nega delovanja. "Ob La TVavi-

ati me prevevajo nostalgični 

občutki, s ^ sem v tej operi pel 

že na svojih prvih začetkih. 

Tokratna izvedba je moja se-

demindvajseta, sicer pa sem 

jo pel v različnih Jezikih slo-

venščini, italijanščini, hrvašči-

ni, nemščini. Vedno sem se 

rad vračal k iyej," je povedal 

J un j Reja, glavni akter, ki je to 

znano opero pripeljal v Kranj. 

La Traviata je na odru SNG do-

Jurij Reja. tenorist v fantovskem zagonu in izvrstni pevski fomii. 

živela že petnajst različnih režij, 

kar gotovo dokazuje, da je bila 

tudi v našem gledališču izjemna 

uspešnica. Tokratna postavitev 

je delo uveljavljenega režiserja 

Lutza Hochstaateja, ki je na 

oder postavil znano ljubezensko 

zgodbo, naslonjeno predvsem 

na psihološko poglabljanje li-

kov, na osebne drame in kritiko 

družbenih razmer. Zgodba pri-

kazuje posameznika v neki 

družbeni sredini, ki skuša plava-

ti proti toku, a ga pri tem ovira-

jo na vsakem koraku. Tako je 

Violetta v Traviati izjemno 

močna in inteligentna ženska, ki 

hrepeni po ljubezni, a ji le to tra-

gičen splet okoliščin prepreči. 

Kot je prepričan Reja. lake pa so 

tudi njegove dolgoletne izkušnje 

s to opero, bodo znane melodije 

in arije zagotovo navdušile po-

slušalce. 

"Opero bomo tokrat peli v 

italganŠČini, poslušalcem pa 

bodo naniei\jeni tudi podnapi-

si. V projekt sem res vložil ve-

liko energge in upam, da bodo 

yudje z veselem prišli in 

predvsem ne bodo imeli stra-

hu pred opero. Uprizorili jo 

bomo na prostem in posluš^-

cem želim, da jo sprejmejo 

sproščeni v vsej iyeni lepoti, 

tako glasbe, glasov kot razkoš-

nih kostumov," je še dodal 

Reja. ki je v Kranju lani že dva-

krat pred polnim avditorijem 

nastopil z opernimi arijami in 

drugimi skladbami. Kot je spo-

ročil organizator, so koncerti in 

letni kino na Pungertu, otroški 

program ter ulično dogajanje v 

okviru festivala brezplačni, za 

koncerte in predstave na vrtu 

gradu Khislstein pa bo za 3000 

tolarjev moč kupili komplet 

vstopnic za 13 prireditev. Posa-

mezna vstopnica sicer stane 

1000 tolarjev. Opera torej za do-

ber začetek festivala, ki bo trajal 

cele Štiri tedne. Za poživitev po-

letja in popolnitev človeškega 

duha. 

Igor Kavčič 

Najkomedijanta Petra 
in Igor 

Dob - Minuli konec tedna seje 

v Letnem gledališču Dob odvi-

jal že 7. festival gorenjskih ko-

medijantov oziroma medob-

močno srečanje gledaliških sku-

pin Gorenjske, na katerem se po 

pravilu predstavi pet najboljših 

predstav z gorenjskih amater-

skih odrov. Tako kot lani, je tudi 

letos selekcijo za festival opra-

vila Alenka Bole Vrabec. V u-eh 

dneh smo lako na Dobu videli 

predstave Na kmetih. Vinka 

Modemdorferja. v izvedbi KUD 

Pod lipo, Adergas, predstavo 

Oblast gre v slast Branka NuŠi-

<;a, v priredbi Mihaela Starbeka 

v izvedbi domaČe gledališke 

skupine KD Jožef Viric Dob, v 

nedeljo pa seje predstavila sku-

pina DPD Svoboda France 

Mencinger Javornik - Koroška 

Bela s predstavo Godni za poro-

ko Francija Tušarja. Že prvi dan. 

v petek pa sta bili na sporedu 

dve predstavi, v katerih nastopa-

ta tudi oba letošnja nosilca nazi-

va Gorenjski komedijant sezo-

ne. V komediji Carla Goldonija 

Sluga dveh gospodarjev, v upri-

zoritvi DPD Svoboda Žiri, seje 

v vlogi Beatricc izkazala Petra 

Bekš (da je predstava v celoti 

kvalitema govori tudi drugo me-

sto na državnem nivoju, nedav-

nem Linhartovem srečanju), v 

Kardinalski večerji Julia Danta-

sa in izvedbi Gledališča Bohinj-

ska BisUica pa je ob obeh' soig-

ralcih Klemenu Langusu in 

Samu Gardenerju v vlogi kardi-

nala Gonzaga blestel Igor Škry 

(sicer dolgoletni igralec Gledal-

išča Toneta Čufarja Jesenice), ki 

je po Seveijevi nagradi v pretek-

lem letu, v petek postal tudi Go-

renjski komedijant sezone. 

Igor Kavčič 

Piše Eva Senčar 

Z a 'knj igobrbce ' 

Potopyeni zvon, operetni roman Dušana Merca, ki ga je posvetil 

tisočletnici prve omembe Bleda, dogaja se poleti 1904, beseda o av-

torju dr. Vanesa Maiajc, samozaložba 2004, naklada 2000 izvodov, 

216 str. 

Pisatelj legendo o potopljenem zvonu na dnu Blejskega jezera po-

loži v interpretacijo balemi skupini in neznanemu jnojstru, sicer do-

mačemu skladatelju, glavnemu junaku Florjanu Kazimirju Svetini v 

poletni predstavi pred natanko sto leti v takrat obnovljenem Zdravi-

liškem domu (Kurhaus); leta 1511 naj bi domačini v jezi in besu za-

radi nemoči zoper okrutnost grajskega oskrbnika Hermana Kreigha 

začeli tihi puni. ki se je delno konfal s tem. da je grajski oskrbnik 

nenadoma izginiL Končal naj bi na dnu jezera, vdova Poliksena pa 

naj bi bila njegova še bolj okrutna namestnica. Z nagrabljenim boga-

stvom je dala uliti zvon, ki bi na otoški cerkvici pel slavo božjo nje-

nemu možu. Končalo seje, se ve, s potopitvijo zvona in z njim vred 

Čolnarjev. A zvon ne miruje, in njegove nevidne silnice delujejo na 

skrivnostno in skoraj srhljivo lepo pokrajino, na vse in vsakogar. 

Minulo jesen sva se z Dušanom Mercem pogovarjala o njegovih 

prihodnjih delih, bilo je pred gotovim izidom njegove zbirke kratkih 

zgodb Golo mesto in romana Jakobova molitev, takrat mi jc nekoli-

ko potiho, nekoliko vzneseno zaupal, da ravno zaključuje tudi ro-

man. ki ga namerava posvetili lisočletnici prve omembe Bleda. "To 

bo hommage Bledu, ljudem; z lahkoto berljiv, roman 'ključ', kajti v 

njem se bo lahko prepoznal marsikdo. Legendo o potopljenem zvo-

nu sem uporabil kot metaforo za hrepenenje. Tega hrepenenja se lah-

ko dotakne samo tisti, ki ima Sisto vest, sicer je kaznovan. Le kdor 

je Čistih čustev in namenov, l ^ o pride do zvona želja." Nastopajo 

mnogi iz zgodovinskega spomina, ki jc v današnjih Blejcih še ves 

živ, znani in pomembni ljudje, ki so tako ali drugače sooblikovali da-

naš.njo podobo Bleda. 

MerČev operemi roman ni trivialen, čeprav združuje mnoge žanre; 

nekoliko je fantastičen, malo grozljiv, hkrati domoljuben, ima ljube-

zensko zgodbo, postavljen je v okolje, ki mu v razvijajoči mondeno-

sti na začetku minulega stoletja svetovljanstvo podeljujejo turisti, od 

katerih mnogi niso samo to. saj s seboj prinašajo različne poslovne 

interese. Pogled na takratno družbo zaobjame z glavno junakinjo, 

Dunajčanko in ljubiteljico umetnosti Almo, ko ta pravi, da so vse te 

osebe, ki se po skupinah zbirajo v tem blejskem dolgočasju kot pri-

kazni z drugega sveta, kakor ples v maskah, kjer so vsi obsojeni na 

svojo čudaško podobo; kolikor bolj so hoteli bili svetovljanski, toli-

ko bolj so bili Čudaški. Bled jc v letu 1904 na vrhuncu razvoja, na-

stajajo počitniške vile. penzioni. hoteli, gostilne in gostilničaiji. go-

ljufi, kultura. Mere, lokalni zgodovinar, kot ga imenuje avtorica 

spremne besede, je razpet med Ljubljano, kjer je v službi kot ravna-

telj ene izmed osnovnih šol. in Bledom, kjer je njegov drugi dom. 

pozna zgodovino Bleda in ljudi, ki sojo vidno ustvarjali in ostali bolj 

ali manj znameniti. Spretno in bralcu v užitek uporablja podatke, še 

posebno te. ki so jih iz skoraj pozabljenih ali manj znanih literarnih 

virov in starih lisininskih zapisov izbrskali članice in Člani vedno de-

javnega blejskega bralnega krožka. 

Rše Miha Naglič 

Po ljudeh gor, 
po ljudeh dol 

Podlistek o znamenitih Gorenjcih 

Evropska umetnika iz Poljan 
V podlistkih o bratih Janezu in Juriju Šubicu. 

povzetih po pisanju Josipa Lavtižaija, smo zatrdi-

li. da nista le slovenska, ampak evropska slikarja. 

Da to niso prazne besede, pričajo eminentna naro-

Čila. ki sta jih dobila in izvršila Širom po Evropi. 

Janez zlasti v Pragi in Kaiserslauternu, Jurij pa v 

Atenah. Parizu in Leipzigu. Kdo od današnjih slo-

venskih slikarjev se lahko pohvali s čim podo-

bnim? 

Janezovo bivanje v Rimu je bilo predvsem Štu-

% k c narave. Leta 1871 jc bil sprejet v slikarski 

Zavod Academia delle belic arti. Ko je pozneje bi-

val na Dunaju, je dobil povabilo iz Prage. "Ko so 

Cehi zgradili v Pragi narodno gledališče, so pova-

bili našega umetnika, naj sodeluje pri okrašenju te 

Zgradbe. Rad je sprejel častni poziv ter odpotoval 

1881 v Prago. Češki listi so pohvalno omenja-

Jj Janezova dela in bili polni priznanja za njegovo 

vovršeno tehniko." Drugo vabilo je dobil kmalu 

iM-: 

po očetovi smrti. "V poletju 1884 so povabili Ja-

neza Šubica v mesto Kaiserslautern na Bavar-

skem. da bi napravil več slik za ondotni obrtni 

muzej. Kaiserslautern je precej veliko mesto v 

Nemčiji ob reki Reni. Slovi posebno radi množice 

tovarn, v katerih izdelujejo vsakovrstno blago. Le 

nerad seje ločil od domovine, kakor bi sluiil, da 

jc ne bo nikoli več videl." Tu se Lavtižar moti. V 

Slovenskem biografskem leksikonu beremo, daje 

Janez leta 1888 še zadnjič obiskal domače v Pol-

janah, na katere je bil silno navezan in jim je red-

no pošiljal del svojega nemškega zaslužka. 

'Tukaj sc je pričela za njega nova doba, ki bi jo 

imenovali dobo umetniškega pripoznanja in gmot-

nih uspehov. Vlada mu je naroČila, naj olepša 

glavno dvorano obrtnega muzeja s slikami. Ves ta 

veliki prostor je okrasil Šubic s primernimi podo-

bami, vzetimi iz duševnega razvoja najvažnejših 

narodov. Za to ogromno delo si je izbral več sli-

karskih pomočnikov. Njegova dela pa jc motila 

nesreča, V muzeju jc nastal leta 1885 ogenj, ki je 

ožgal mnogo slik. Vlada je odredila, naj se prične 

slikanje na novo. Osemnajst mcseccv je trajalo, da 

je obnovil Janez poškodovane slike v občo zado-

voljnost. Kako vztrajno je delal v tem času. kaže-

jo še druga naročila, katera je izvrSeval privatnim 

naročnikom. Gotovo ni imel dosti počitka, ker jc 

moral poleg vsega dela poučevati tudi v obrtni 

šoli." 

i j i ^ j P l i 

Poljanska dolina na sliki Iveta Šubica. 

Tudi Jurij Šubic jc največje naroČilo dobil na 

Dunaju. "Leta 1879 je dobila dunajska akademija 

naroČilo, naj prevzame večjo delo slikarij v Ate-

nah na Grškem. To Častno nalogo jc poverila aka-

demija Šubicu. ki seje rad odzval vabilu. Odpeljal 

se jc iz Trsta po morju in prispel v grško prestol-

nico. Tukaj so ga prijazno sprejeti in mu dali sti-

kati razne prizore iz starih grških pripovedk. Gr-

.̂ ki veljaki so ga obiskovali pri delu ter z zanima-

njem ogledovali njegove slike na stropih in stenah. 

Tlidi kralj jih je prišel večkrat gledat, govoril s Šu-

bicem in mu izražal priznanje za umotvore. Pova-

bil ga je celo. naj se nauči grški jezik in 

prevzame profesuro na atenski akademiji. 

Toda Jurij seje spoštljivo zahvalil za Častno 

ponudbo. Ljubezen do domovine ga je vle-

kla nazaj v domače kraje." 

Iz Aien se je vrnil domov čez Pariz. V 

metropolo svetovne umetnosti se je vrnil 

sedem let pozneje. "Leta 1886 je naš slikar 

zopet zapustil Ljubljano in odšel v Pariz, 

kjer je izvršil veČ naročil." Bivanje v Parizu 

in znameniti izlet v Normandijo sta najbolj 

pomembna zato. ker je tu Jurij naslikal ne-

katera najboljša dela. v Normandiji denimo 

sliko Pred lovom, razstavljeno na pariškem 

' salonu 1883. To jc prva slovenska pleneri-

stična slika. Z njo in drugimi v naravi nasli-

kanimi deli se je že močno približal slikar-

skemu impresionizmu. Ko je leta 1890 izvrševal 

naročeno delo v gradu Raschwitz pri Leipzigu, ga 

jc zadela srčlia kap in je tu tudi umri. Brat Janez 

pa že leto pred tem v Kaiserslauternu. Tu sta se 

brata tudi zadnjič srečala, 1887, ko je Jurij obiskal 

Janeza. Koliko Evropa še danes ve za njuna dela, 

je drugo vprašanje, odvisno tudi od našega truda 

za njuno ponovno promocijo, kakršne jc v zadnjih 

letih deležen njun rojak Ažbc. Dejstvo, ki smo ga 

želeli poudariti v tem pisanju, jc. da sta v svojem 

času dobivala in izvrševala vrhunska naročila iz 

vse Evrope. 



Umetniki v ječmenu 
Neznani "umetniki" so v ječmenu na Sorskem polju naredili nenavaden znak, ki si ga lastnik njive Franc Draksier iz Mavčič ne zna razložiti. 

Mavčiče - Ko je Franc prejšnji ponede^ek že proti večeru stroj-

no okopaval bližini krompirjev nasad, je opazil, da je z ječme-

nom na sredi i\jive nekaj narobe. Ko si ga je natančneje ogledad, 

je bil neverjetno presenečen. Neznani "umetniki" so na ojivo 

"vtisnili" znak s tremi različno velikimi krogi, kvadratom in po-

tkami ter pri tem naredili tudi precej Škode. 

Na Drakslerjevi kmetiji v 

Mavčičah obdelujejo dvanajst 

hektaijev lastnih in štiri hektar-

je najetih zemljišč ter redijo 

okrog petdeset glav govedi, od 

tega devetnajst krav molznic. 

Glavni vir preživljanja je doho-

dek od mleka, govejih pitancev 

in krompirja. Ker za rejo govedi 

potrebujejo tudi žito. so lansko 

jesen na 1,9 hektarja veliki njivi 

na Sorškem polju, na območju, 

ki mu domačini pravijo Polina 

in je vsega nekaj sto metrov od-

daljeno od glavne ceste Kranj -

Jeprca, posejali 1,6 hektaija ječ-

mena, poleg njega pa so letos 

posadili Še nekaj koruze in 

krompirja. Ječmen je lepo rasel, 

nič ni polegel, juičel je zoreti in 

ob koncu junija ali v prvih julij-

skih dneh bi ga poželi. 

Ko je Franc prejšnji ponede-

ljek že v večernem nvaku stroj-

no okopaval bližnji krompir, je 

od daleč opazil, da je z ječme-

nom nekaj narobe. Da bi pole-

gel pa še to na neobičajnem me-

stu, na sredini njive, se mu je 

zdelo skoraj nemogoče, saj gaje 

ravno prav dognojil in poškro-

pil. Ko si je njivo zvečer in §e 

naslednji dan zjutraj ogledal 

bolj natančno, je bil nemalo pre-

senečen: ječmen je bil na neka-

terih delih njive poteptan, kot bi 

Del znaka v Draksierjevem 
ječmenu. 

po njem tekla voda. Pa ne le to! 

Ob natančnejšem ogledu se je 

pokazalo, da povaljani del njive 

predstavlja znak, ki ga sestavlja-

jo trije različno veliki krogi, 

kvadrat ter potke med kvadra-

tom in krogi. Največji krog je 

premera osemnajst metrov, kva-

drat ima približno šest metrov 

dolgo stranico, vse potke širine 

poldrugi meter so ravne, le ena 

je cikcakasta ... Zanimivo je še 

to, da se znak začenja pol metra 

od roba njive, da so krogi prave 

oblike in da je tudi sicer lepo 

narejen. "Stopinje ob robu njive 

kažejo, da sta to delala najmanj 

dva, verjetno v noči s prejšnje 

nedelje na ponedeljek, ko je bila 

polna luna in jasno, s sabo pa 

sta očitno morala imeti tudi 

orodje - valjar ali kaj drugega. 

Tega niso delali razigrani mla-

deniči ali pijani objestneži, am-

pak nekdo, ki je vedel, kaj hoče, 

in je načrt že imel v glavi." je 

prepričan Franc, ki si je z n ^ 

celo skiciral na list, da bi lažje 

prepoznal njegovo sporočilo oz. 

Franc z listkom, na katerega si je skiciral znak. 

vsebino. Neznani "umetniki" so 

Drakslerjevim poteptali približ-

no deset arov ječmena, jim 

zmanjšali pridelek zrnja za štiri-

sto do petsto kilogramov, manj 

pa bo tudi slame za nastilj. 

Cveto Zaplotnik, 

foto: Gorazd Kavčič 

Nove moči Turističnega društva Železniki Počkajeva je združila tiskarna 
Turistično društvo Železniki je bilo ustanovljeno I. 1962 in že naslednje leto je bil organiziran 1. čipkarski dan. Sicer 

pa je že pred 2. svetovno vojno delovalo turistično društvo za Selško dolino. Trenutno je rednih članov približno 
150, častnih pa 30. O delu društva pripoveduje predsednik Robert Kuhar. 

Predsednik Turističnega društva Železniki Robert Kuhar. 
Foto: Andrej Šuštar 

Na zažetku pomladi so vas 

članice in člani JUrističnega 

druitva Železniki na občnem 

zboru izvolili za novega pred-

sednika. Ali nam lahko na krat-

ko predstavite, katere dejavno-

sti načrtujete za letoSnje leto? 

"Na občnem zboru dne 26. 

marca 2004 je bil izvoljen tudi 

nov 11-članski upravni odbor, 

nov nadzorni odbor ter novo 

častno razsodišče, ki po spre-

membi statut^ opravlja tudi na-

loge komisije za pohvale, pri-

znanja in odlikovanja. Prav tako 

je bil sprejet tudi finančni plan 

in program dela za letošnje leto. 

ki ga skoraj v dveh tretjinah po-

kriva klekljarskn dejavnost, to je 

izdelovanje, promocija in proda-

ja čipk v turistični poslovalnici 

ter na raznih predstavitvah in 

sejmih doma in v tujini. Ostale 

aktivnosti društva obsegajo 

predv.sem turistično-etnološke 

in kulturne prireditve, kot so na 

primer "Luč v vodo", slavljenje 

prihoda pomladi na predvečer 

praznika sv. Gregoija, zatem od 

10. do 18. julija naša največja 

prireditev, tradicionalni, letos že 

42. Čipkarski dnevi v Železni-

kih. Omenim naj še Andrejev 

sejem v začetku decembra na 

trgu pred cerkvijo sv. Aniona, ki 

vabi na Miklavževe nakupe. Po-

leg tega sodelujemo tudi pri 

drugih prireditvah v Železnikih, 

kot je na primer "Moja dežela, 

čista in gostoljubna". Prav tako 

pa bomo po dolgih letih ponov-

no skupaj z občino Železniki in 

Gorenjsko turistično zvezo go-

stili srečanje gorenjskih mristič-

nih delavcev, ki bo predvidoma 

konec septembra v novi Športni 

dvorani v Železnikih." 

Katere prireditve ste pripravi-

li za obiskovalce 42. Čipkar-

skih dnevov v Železnikih? 

"V glavni vlogi seveda že tra-

dicionalno nastopa čipka s svojo 

bogato kultumo-etnološko vse-

bino, zato smo pripravili štiri 

razstave. Po starosti razstavlje-

nih čipk lahko najprej omenim 

razstavo klekljanih mašnih pr-

tov in oblačil v župnijski cerkvi* 

v Železnikih, zatem bo v Plnadi, 

ki je najstarejša hiša v Železni-

kih, razstava starih čipk pod na-

slovom "Iz babičine skrinje", v 

kulturnem domu bo na ogled 

razstava čipk učenk čipkarske 

šole Železniki in razstava čipk 

članic Klekljarskega društva Po-

lhov Gradec. Prav tako bo po-

stavljena prodajna razstava 

novoizdelanih čipk v galeriji 

muzeja Železniki, ki bo odprta 

vse do 31. julija 2004. Muzej 

Železniki bo v nedeljo, 18. juli-

ja, tudi omogočil brezplačen 

ogled svoje bogate zbirke." 

Ali imate tudi kakšne sprem-

ljajoče prireditve? 

"Za otroke organiziramo prire-

ditev z imenom Živ Žav ter lut-

kovno predstavo, imeli bomo še 

otvoritveni koncert, večer pod-

oknic, v soboto in nedeljo pa za-

bavni program. Za športne nav-

dušence pripravljamo tekmova-

nja za zlato čipko v kolesarje-

nju, tenisu, rokometu, streljanju, 

kegljanju, balinanju in nogome-

tu, ki jih organizirajo naša špo-

rtna dnjštva." 

Kako vam uspeva vse to fi-

nančno izpeljati, glede na kar 

obseien program? 

"Pri tem nam v veliki meri po-

maga Občina Železniki ter do-

mača podjetja in obrtniki, veliko 

pa je tudi prostovoljnega dela 

članic in članov društva ter 

mnogih drugih." 

Želite še kaj dodati za konec? 

"Vse te prireditve nam poma-

gajo ohranjati živo našo kul-

tumo-etnološko dediščino čipk 

in s tem tudi spomin na bogato 

zgodovino ki^a, zato prav lepo 

povabljeni v Železnike in sploh 

v svet pod Ratitovcem. Vabim 

tudi nove člane, da se nam pri-

družijo." 

Borut Strnad 

V soboto, 5. junija, sta v šmartinski cerkvi ponovila 
zakonsko obljubo zlatoporočenca Francka in Božo 

Počkaj z Labor, 
» 

Kranj - lUdi prvič sta imela cerkveno poroko v nevestini župnij-

ski cerkvi sv. Martina, medtem ko sta "da" dahnila Ijubljanske-

mu matičarju. Božo Počkaj, ki i zh^a iz grafične družine, je na-

mreč LjubUančan. "Ko sem se i^olal za strojnega stavca, so me 

z dekretom poslali v Goreqjski tisk v Krai^j. IVi sem potem de-

lal vse do upokojitve, 41 let," pravi Božo. 

kasneje pa se spet zaposlila, v 

bližnji Iskri na Laborah. 

Vsi trije otroci so od doma, 

najstarejša je poročena na Brez-

nici, druga dva v Stražišču. Zla-

toporočenca Počkaj sta ponosna 

tudi na sedmero vnučkov, med 

katerimi so Stitje že godni za že-

nitev. Otroci in vnuki radi priha-

jajo na obisk, za zlato poroko so 

jima podarili turistični paket v 

Strunjanu, kamor se odpravljata 

danes. 

"Ko sem delal v tisku, sem sta-

vil tudi Gorenjski glas. Veliko 

nedelj je šlo zanj. Začeli smo ob 

enih, ob enajstih zvečer je bila 

zadnja korektura na mizi," se 

spominja Božo, ki do upokojitve 

ni potreboval zdravnika. Potem 

pa seje začelo; možganska kap, 

infarkt, zamašene žile, klopni 

meningitis. Vse je na srečo 

uspešno premagal. Rad opazuje 

svojo Francko, ko ureja veliki 

vrt za hišo, ki je njena druga hu-

bežen. Za Božom, kajpak. Če-

stitamo in želimo še veliko 

zdravih skupnih let! 

Helena Jelovčan, 

foto: TinaDokl 

Francka in Božo Počkaj. 

V Gorenjskem tisku, kjer je 

bila Francka takrat vlagalka, sta 

.se tudi našla. "Božo je bil precej 

navihan," se spominja. Očitno ji 

je bilo to pri njem všeč. Po pol-

drugem letu "plavšanja" sta se 

vzela, dobila stanovanje v Fra-

nckini domači hiši ob Ljubljan-

ski cesti na Laborah. kjer živita 

še zdaj. Rojevali pa so se tudi 

otroci; najprej Mojca, potem 

Matjaž in zadnja Maruša. Po se-

demnajstih letih dela v Gorenj-

•ikem tisku in tretjem porodu je 

Francka ostala doma. osem let 

Red Buli 
zaposli 

TRGOVSKEGA POTNIKA 
POSPEŠEVALCA PRODAJE V TRGOVINI 

za Gorenjsko 

Od kandidatov pričakujemo, da: 
- so primerno izobraženi, 

- imajo opravljen vozniški izpit, 
- so usposobljcrii za delo 

z računalnikom in spletom, 
- so se pripravljeni redno zaposliti, 

- so .stari med 18 in 28 let. 
- imajo stalno bivališče na Gorenjskem. 

Lastnoročno napisan CV z dokazili in fotografijo pošljite 

v 14 dneh naslov:-

Roiss Dva, d.o.o.. Letališka 14, 1000 Ljubljana (s pripisom PPP) 

ZAPOSLI 

1. VODJA SERVISA ZA HUOILNO TEHNIKO 
Zaželjene izkuSnje 12 pcotetonalne hladine tehnike, tudi na podro«)u 
prodaje. 

2. VODJA PRODAJNEGA PROGRAMA 
Zaidjene Ukufnje na veteprodaji blaga jiroke potroSnje, rujmanj 
vtSješolska izobraztia, jnanje netnične zaieljeno, 

3. TRGOVSKEGA POTNIKA ZA PODROČJE UUBUANE 
Potreljfie izkuinje prodaje na terenu Iz tjlaga šfoke potroSnje m z 
ob&itKom 2a komerdak) ter znanje računalnUtva. 

Prijave z dokazili in življenjepisom pošljite na naskjv: 

STEELPIAST d.o.o. 
aoče32 

4244 Podnart 
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KOMUNALNO PODJETJE TRŽIČ, d.o.o. 
PrlstavSka c. 31 

4290 TRŽIČ 
Na podlagi 12. člena Odloka o preoblikovanju Komunalnega 
podjetja Tržič, d.o.o., v javno podjetje Komunalno podjetje Tržič, 
d.o.o. (Ur. I. RS, št. 51/04 • v nadaljevanju: Odlok) in Sklepa 8. 
skupščine družbe z dne 9. 6. 2004 razpisujemo prosto delovno 
mesto 

DIREKTORJA JAVNEGA PODJETJA 
KOMUNALNO PODJETJE TRŽIČ, d.o.o. 

Kandidat mora izpolnjevati naslednje pogoje in predložiti naslednje 
pnagrame: 
- najmanj VII. stopnja strokovne izobrazbe - prednost pri izbiri 

bodo imeli kandidati ekonomske, pravne, gradbene 
ali artiitektume smeri 

- najmanj 5 let delovnih izkušenj na vodilnih delovnih mestih 
- poznavanje komunalne problematike v Otičini Tržič 
- kompletni Infrastruktumi in finančni načrt kratkoročnega in 

srednjeročnega razvoja podjetja 
- vizija dolgoročnega razvoja podjetja 
Izbrani kandidat bo skladno z navedenim Odlokom imenovan za 
dobo 4 let. 
Pisne prijave z oznako "Za razpisno komisijo - direktor - ne odpiraj" 
je potrebno poslati ali osebno oddati v 15 dneh po objavi v tajništvo 
Komunalnega podjetja Tržič, d.o.o., Pristavška c. 31, 4290 Tržič, 
skupaj z zahtevanimi dokazili In programi. 



Vse manj zobne gnilobe 
Uspešno končana akcija Čisti zobje ob zdravi prehrani. V njej je sodelovalo 3000 šolarjev. Vse manj zobne gnilobe 

in plombiranih zob. Slabše stanje pri mladostnikih. 

Kraixj * Preventivne akc^e, ki 

so se začele konec sedemdesetih 

in v začetku osemdesetih let že 

rojevsyo sadove. Slovenski sto-

matologi in pedontologi ugo-

tav^ajo, da imajo ml^še gene-

rac^e vse bo(j zdrave zobe, vse 

mai\j je zobne gnilobe ter izpu-

Uenih tn plombiranih zob. Sle-

di^je polrji^e tudi vsakoletna 

akc^a Čisti zobje ob zdravi pr-

ehrani, letošiya je bila že šest-

najsta, z zak^učno prireditvgo 

pa se je končala minuli teden. 

V gorenjski akciji je letos sode-

lovalo 3000 učencev 31. osnov-

nih in podružničnih §oI občin 

Kranj, Cerklje, Jezersko, Šenčur^ 

Naklo in Preddvor, predšolskih 

otrok ter učenccv razvojnega od-

delka Osnovne Sole Helene Pu-

har in varovancev kranjskega 

Varstveno delovnega centra. Do-

bra polovica jih je imela vse leto 

čiste zobe, tekmovanje je poteka-

lo od septembra do maja, pre-

ventivne medicinske sestre pa so 

Na zaključni prireditvi akcije Čisti zobje ob zdravi prehrani so 
najboljšim razredom podelili priznanja in praktične nagrade. 

pod vodstvom specialistke pe-

dontologinje Irene Vidic, dr. 

dem. med., s testnimi tabletkami 

redno preveijale Čistost zob so-

delujočih otrok. Na zaključni pri-

reditvi, ki so se je udeležili tudi 

tržiSki Šolaiji, so najboljSim po-

delili priznanja in pohvale ter iz-

ročili praktične nagrade. Med pr-

vimi razredi so bili najboljSi 

učenci podružnične šole Trste-

nik, med drugošolci so bili naj-

boljši šenčurski osnovnošolci, 

med tretjimi razredi je zmagal 

razred Osnovne šole Orehek, 

med četrtoSolci pa so bili naj-

botj.̂ i učenci podružnične šole 

Kokrica. 

Pri negi zob in skrbi zanje je 

pomembno, da se izogibamo 

sladkarijam, ker povzročajo gnit-

je zob, jemo veliko sadja in zele-

njave. redno obiskujemo zoboz-

dravnika in si trikrat dnevno Či-

stimo zobe, še posebej temeljito 

zvečer pred spanjem, zaželena 

pa je tudi uporaba zvočne zobne 

iSčetke, zobne nitke in prhe. Vidi-

čeva je povedala, da se trend 

upadanja zobne gnilobe Se nada-

ljuje. med najpogostejšimi teža-

vami šolskih otrok pa so poleg 

zobne gnilobe Še nepravilnosti 

zob in čeljusti. "Izboljšanje sta-

nja je bilo najbolj očitno prva 

leta preventivnih akcij, zdaj je 

pomembno to stanje vz:drževati." 

je Se dodala Vidičeva. Stomato-

logi ugotavljajo, da skrb za zdra-

ve zobe in redno ustno higieno 

nekoliko upade pri mladostnikih, 

ki si redkeje čistijo zobe. imajo 

neredno in nekakovostno prehra-

no ter manj zdrave zobe kot 

mlajSi otroci in osnovnošolci. 

R.Š., foto: G.K. 

Telefon za nego na domu Napravi za odkrivanje raka 
LJubUana - Dober teden delu-

je na komercialni telefonski šte-

vilki 090 140 600 nova storitev 

imenovana informativni pogo-

vori o zdravstveni negi na 

domu. Namenjena je v.sem, ki se 

Želijo pogovorili s strokovno 

usposobljeno in izkušeno medi-

cinsko sestro o težavah lastne 

zdravstvene nege ali nege svoj-

cev in prijateljev. Nasveti so lafi-

ko v pomoč ljudem med dolgo-

trajnim zdravljenjem, ott kraj.ši 

nenadni bolezni ali nezgodi. 

Trenutno so pogovori mogoči 

vsak konec tedna, od petka od 

19. ure neprekinjeno do pone-

deljka do 7. ure, saj je to čas. ko 

večina ljudi najtežje pride do 

pogovora z zdravstvenim delav-

cem, Čas delovanja telefonske 

številke bodo podaljševali, do-

kler ne bodo zagotovili 24-urno 

pomoč. Minula pogovora stane 

200 tolarjev in je trenutno do-

segljiva le naročnikom Mobite-

la, Mobiuporabnikom in Debi-

telovim naročnikom, pozneje pa 

naj bi se vključili še Telekom in 

o.stali mobilni operaterji. R. Š. 

Ljubljana - V bolniSnici dr. 
Petra Držaja so nedavno dobili 

novi videograstroskop in video-

kolonoskop, s katerima naj bi 

izboljšali zgodnje odkrivanje 

raka na širokem črevesu in dan-

ki. Napravi sta stali 15 milijo-

nov tolarjev, od tega je družba 

Lek prispevala 1,8 milijona to-

larjev, družba ICrka pa 1.5 mili-

jona tolarjev. Rak prebavil 

predstavlja v Sloveniji velik de-

lež smrtnosti, slednje še pose-

bej velja za rak na Širokem čre-

vesu in danki. Najučinkovitejši 

in edini terapevtski način za 

zgodnje odkrivanje omenjene-

ga raka je endoskopska pre-

iskava kolonoskopija, s katero 

ga lahko odkrijejo že v zgodnji 

fazi. 

V Sloveniji letno obravnavajo 

1000 novo odkritih bolnikov s 

karcinomom širokega črevesa 

in danke, od katerih jih ima le 

11 odstotkov karcinom v zgod-

nji fazi, pri večini ostalih pa je 

bolezen tako napredovala, da 

radikalen kirurški poseg ni več 

mogoč. R. Š. 

Damjana Šmid 

DRUŽINSKI NASVETI 

Kadar štorklja 
noče priti... (3) 

Preživela sem teden dni v bol-

niSnici na oddelku za nosečnice. 

Srečala sem toliko ljudi, ki ver-

jamejo in upajo v najboljše, da 

me je bilo skoraj sram mojih 

dvomov. V tem času sem se na-

učila zopet novo lekcijo o hva-

ležnosti in o tem, kaj je v življe-

nju zares vredno. Ženske ne go-

vorijo o svoji bolečini, ne obeša-

jo je na veliki zvon in ne raz-

pravljajo o njej ob kavici. V sa-

motnih nočeh in v času, ki se v 

bolnišnici vleče kot jara kača, se 

srečujejo z bolečino vsaka na 

svoj način. Moški, ki prihajajo 

na obisk, so Se posebej potrpež-

ljivi in ljubeči, kajti iz dneva v 

dan stopajo po hodnikih, ne ve-

doč, v kakšnem razpoloženju bo 

njihova partnerka. Če velja za 

molke, da so za akcijo, potem si 

lahko predstavljate njihova ob-

čutja. ko se v njih naseli nemoč. 

Ko ne morejo storiti prav nič. 

razen da se prepustijo poti, ki jo 

je za njih določila narava. Nara-

ve se ne da izsiliti, niti je ne mo-

reš izprositi, niti goljufati. Žen-

ske. ki se srečamo z umetno 

oploditvijo, to vemo. Porazi in 

razočaranja nadomestijo upanje 

in vera. MoČ misli je pomemb-

na. saj na neki neznan način po-

maga naravi, da opravi svoje. 

Vendar to ni dovolj. Spoznala 

sem, da je življenje lažje, če se 

mu kdaj pa kdaj tudi prepusti-

mo. Da opravimo, kar je v naši 

moči, potem pa gremo naprej. 

Neuresničene želje so lahko 

huda ovira, če se ob njih ustav-

ljamo. Želja po otroku lahko po-

slane hudo breme za par, za po-

sameznika. Bolečina, ki razžira. 

je koristna samo tedaj, če se iz 

nje nekaj naučimo. In vsaka si-

tuacija, vsak nov dan nas nauči 

nekaj novega. Dan. ko se ne na-

učiš ničesar, je izgubljen. Tako 

sem ležala na postelji, v bolniš-

nici in strah pred izgubo še ne-

rojenega otroka je že delal ško-

do. Prišel je Čas, da .se prepu-

stim. Ko zdravniki opravijo svo-

je. pride narava. Vedno je tako. 

Proti večeru je prišla v sobo 

nova pacientka. Gospa v tride-

setih lelih. ki pričakuje trojčke. 

Takrat se je začela moja učna 

ura. Gospa, sedaj moja nova pri-

jateljica je doma iz Kosova in 

vsak dan sproti seje Čudila obi-

lju in ugodnostim, ki jih imamo 

v naši deželici. Ni ji bilo jasno, 

da se lahko vsak dan tušira, da 

lahko vsak dan dobi sveže peri-

lo, da jc toliko hrane pri obro-

kih. da so vsi tako prijazni. Hm. 

Kaj naj rečem? To, kar se nam 

zdi samo po sebi umevno, da 

nam pripada, da dobimo, je 

sprožilo pri tej ženski pravi na-

val hvaležnosti. In hvaležnost je 

nalezljiva stvar.. Ker sem ji bila 

v pomoč pri jeziku in ker se je 

med nama začelo spletati prija-

teljstvo, seje moja nemoč zače-

la spreminjati v moč. Postala 

sem koristna, čeprav v mirujo-

čem stanju. In prvič v življenju, 

sem bila zares od srca hvaležna 

za to, da živim v Sloveniji. Se-

daj vem, da kakorkoli se bo obr-

nilo to naše pričakovanje nove-

ga člana družine, v vsem tem 

Času je vredno že to. da na novo 

spoznavam vrednote, ki so ne-

kje, med naglico včerajšnjega in 

jutrišnjega dne zaspale. Takšna 

čarobna prebujanja vrednot že-

lim tudi vam. 

Terapevtska postelja za Boštjana 
Še ena dobrodelna akcija je dosegla pravi cilj: Lions klub Bled Golf je z denarjem, zbranim na božični stojnici, 

kupil posebno posteljo za Boštjana Sajevica. 

Starostniki na srečanjih 

Kranj - Boštjanu je dvajset 

let in obiskuje oddelek vzgoje 

in izobraževanja v osnovni Šoli 

Helene Puhar. Od vseh učencev 

je menda najtežje telesno priza-

det in vse bolj odvisen od dru-

gih. Zaradi cerebralne paralize 

je na invalidskem vozičku. Tudi 

njegov mlajši brat Luka ima 

enako diagnozo, zato družini 

Boštjan Sajevic je že preizkusil posteljo, ki sta mu jo v družbi mame 
Rafke, brata Luka in ravnatelja šole Staneta Konca izročila Primož Ka-
pus in Mateja Nadižar iz LC Bled Golf. 

Sajevic ni lahko. Ko je Lions 

klub Bled Golf lani osnovni 

šoli Helene Puhar ponudil do-

nacijo za enega njihovih otrok, 

so takoj vedeli, kdo je najbolj 

potreben pomoči. Vedeli so, da 

bi mama Rafka starejšemu sinu 

rada kupila poseben tricikel, da 

bi imel Boštjan nekaj veselja z 

gibanjem, vendar mu po meri-

lih zdravstvenega zavarovanja 

ni pripadal. Medtem seje BoSt-

janu telesno stanje tako poslab-

šalo, da se s kole.som ne bi več 

mogel voziti, zato so se mu v 

družini Sajevic odpovedali in 

sc odloČili za nakup posebne 

električne postelje, kjer se lah-

ko dvigala vzglavje in vznožje. 

Lions klub Bled Golf pred bo-

žičnimi prazniki vsako leto zbi-

ra denar na stojnici v starem 

delu Kranja. Mimoidočim po-

nuja kuhano vino. čaj in peci-

vo. lani pa so na ta način zbrali 

okrog 200 tisoč tolarjev. Za te-

rapevtsko posteljo to sicer ni 

zadoščalo, dodali so Še 65 tiso-

čakov iz drugih donacij. Prejš-

nji teden sla posteljo v Boštja-

novi šoli družini Sajevic preda-

la predsednik lionsov Primož 

Kapus in prva podpredsednica 

mag. Mateja Nadižar. z željo, 

naj Boštjanu dobro služi in vsej 

družini v največji meri olajša 

življenje. Mama Rafka, ki je 

posteljo sprejela v družbi obeh 

sinov in ravnatelja šole Staneta 

Konca, Je novosti vesela, saj bo 

poslej Boštjan ne le udobno le-

žal in posteljo po potrebi dvigal 

in spuščal, pač pa ga bodo na 

njej tudi preoblačili. Za poste-

ljo bodo kupili še prilagodljivo 

blazino, denar zanjo pa jc pri-

spevalo Društvo kmečkih žena 

Kranj. Rafka Stgevic pravi, da 

sicer ni njihova Članica, kmeč-

ke žene pa poznajo okoliščine, 

v katerih skrbi za družino, kjer 

sta kar dva otroka invalida. 

Hvaležna je obojim, lionsom in 

kmečkim ženam, ki so znali 

prisluhniti stiski in pomagali 

po svojih močeh. Ob laki spod-

budi jc tudi življenje nekoliko 

lažje. 

Danica Zavrl Žlebir, 

foto: Tina Doki 

S piknika starostnikov in svojcev v Preddvoru 

Preddvor, Krai^j, Tržič - V 

nekaterih domovih upokojencev 

na Gorenjskem spomladi prire-

jajo tradicionalne piknike in 

srečanja s svojci, česar se stano-

valci vsako leto zelo veselijo. V 

Domu Petra Uzarja v Tržiču so 

v soboto na prostranem dom-

skem vrtu pripravili srečanje 

Tudi v Domu starejših občanov 

Preddvor v PoioČah je bilo na 

sobotnem pikniku Čutiti pozitiv-

ne strani življenja v starosti. 

Duo Venera in glumači Teatra 

Cizamo iz Trzina so starostni-

kom in njihovim svojcem pri-

pravili program s humornimi 

srednjeveškimi burkami in žon-

glersko-ognjenimi spretnostmi. 

V spominski sobi Josipine Tur-

nograjske je bila na ogled raz-

stava ročnih del stanovalcev. V 

Domu upokojencev Kranj pa 

stanovalcem na pragu poletja 

pripravijo sladoledni piknik, 

sredi prejšnjega ledna pa so v 

okviru srečanj delovnih terapij 

gorenjskih domov upokojencev 

gostili stanovalce domov z Jese-

nic, Tržiča in Doma Danice Vo-

grinec iz Maribora. Srečalo seje 

enajst šahistov, ostali pa so igra-

li igre. miselne in sporinc. 

D.Ž., foto: (;orazd Kavčič 

Kranjčani na krvodajalsko akcijo 
Krai\j - Območno združenje RK Kranj priprav-

lja krvodajalsko jikcijo. Krvodajalci bodo v Ljub-

ljano odhajali po naslednjem razporedu: V petek, 

18, Jun^a, ob 6. uri z vseh avtobusnih postaj v 

Preddvoru, ob 7. uri z avtobusne postaje Vodovod-

ni stolp na Oldhamski cesti v Kranju, ob 8. uri s 

po.staje Predosljc. ob 8.05 postaje Lakner na Ko-

Itrici, 8.10 izpred hotela Creine v Kranju, ob 9. uri 

s postaje na Visokem. 9.10 s postaje v Cerkljah in 

ob 10. uri s po.staje v Hrastju. V ponedeUek, 21. 

junya, bodo ob 7. uri odšli v Ljubljano krvodajal-

ci s Planine in Huj, in sicer izpred KS Planina na 

cesti 1. maja, 7.15 izpred Ks Zlato polje, ob 8. uri 

izpred Doma krajanov Primskovo. ob 8.10 izpred 

hotela Creina. 8.20 z avtobusnih postaj Bitnje, ob 

9. uri s postaje na Orehku, 9.10 s postaje v Mavči-

čah, 9.30 s postaj Bašelj in Bela ter ob 9.50 s par-

kirnega prostora pred podjetjem Iskratel. 

Malo besed,veliko dejanj 
LjubUana - Ta teden bo v 

Slovenski filharmoniji v Ljubl-

jani dobrodelni konccrt Malo 

besed, veliko dejanj, ki ga klub 

Socius ob svoji desciletnici na-

menja slovenskim materinskim 

domovom in varnim hišam. 

Koncert bo v Četrtek. 17. junija, 

ob 19.30, na njem pa bodo sode-

lovali: Big band RTV Slovenija. 

Alenka Godec. AlcŠ Hadalin. 

Bogdana Herman, Oto Pestner. 

Darja Švajger. Eva Hren. Elda 

Vilcr in voditeljica Mojca 

Mavec. Donacije zbirajo prek 

brezplačne telefonske Številke 

080 10 94 in na računu 02045-

0010597732 pri NLB, sklic 

5308646. Med sedmimi ma-

terin.skimi domovi in varnimi 

hišami, ki bodo letos deležni 

donacije. je tudi Varna hiSa 

Gorenjske. Ustanovili sojo lani. 

natanko 17. junija, doslej pa je 

nudila zatočišče že 24 ženskam 

in ."̂ 2 otrokom. 

D.Ž. 



Parade ni bilo tri desetletja 
Zadnja parada Prostovoljnega gasilskega društva Križe je bila za petdesetletnico, veselica pa pred 14 leti. Prejšnji 

teden so za osemdesetletnico dnjštva gasilci spet korakali skozi Križe 

Križe • V počastitev praznika so sredi tedna najprej priredili 

gasilsko v^jo, na kateri je sodelovalo 70 gasilcev domačega in 

sosednih društev, ob koncu tedna pa slavnostno sejo s podelitvi-

jo odlikovanj. Osredi^i dogodek pa je bila velika gasilska para-

da od gasilskega doma do šole, Iger so s proslavo in kasnejša 

veselico proslavili okrogli jubilej. 

Več kot sto gasilcev na paradi v Krizah. 

V paradi je sodelovalo 114 ga-

silcev z 12 prapori in 10 gasil-

skih vozil, udeležena pa so bila 

vsa društva iz tržiške občine, 

društva iz soseščine, pa tudi iz 

Podbrezij in Voklega, je s pono-

som povedal predsednik PGD 

Križe Matjaž Potočnik. Ob 

prazniku so izdali tudi gasilsko 

kroniko, pri kateri se je najbolj 

potrudil Dušan Bodlaj. v njej pa 

so zajeti vsi pomembnejši do-

godki iz kriške gasilske zgodo-

vine. Pred poldrugim desetlet-

jem v Križah ni bilo aktivnih 

več kot 30 gasilcev, d^es jih je 

prek 80. Zanimivo je, da je v 

društvo včlanjenih deset kom-

pletnih družin, kar se je videlo 

tudi ob prazniku, ko so tako re-

koč vse poprijele za organizacij-

iika in druga dela. Tako v dru-

štvu delajo vse generacije: pio-

nirji. mladinci, člani, članice in 

veterani. Med slednjimi najde-

mo tudi take, ki so v gasilstvu 

petdeset in šestdeset let. Žensko 

desetino so imeli že leta 1950 in 

vrle ustanoviteljice so še vse 

žive. Žensko desetino so spet 

obudili v življenje oktobra 

2002, kot poseben uspeli pa šte-

jejo dejstvo, da se je letos že 

uvrstila na državno tekmovanje 

v Kočevju, kamor jo je sprem-

ljal poln avtobus navijačev. Na 

letošnje praznovanje so se dolgo 

pripravljali, 80-letnici društva 

pa so posvetili tudi prvomajsko 

kresovanjc. Njihov veliki kres, 

ki se ga je tudi letos udeležilo 

okoli tisoč ljudi, bi nemara sodil 

kar v Guinnessovo knjigo rekor-

dov. Na srečo letos ni bilo večje-

ga požara, ki bi sodil vanjo, pred 

dvema letoma pa so gasili veli-

kega pri Padaiju, v njem pa iz-

gubili tudi svoje prvo gasilsko 

vozilo. Upamo, da bodo letos še 

naprej gasili le na vajah in da 

bodo uspešni pri svojem glav-

nem cilju, ki mu je bila name-

njena tudi prireditev ob jubileju, 

namreč zbiranje denaija za novo 

orodišče. Ob prazniku so pode-

lili tudi več priznanj in odliko-

vanj: društvena je prejelo 25 ga-

silcev in gasilk, izročili so tudi 9 

zahval sponzorjem in drugim, ki 

jim pomagajo, 10 je bilo občin-

skih priznanj, državna pa so pre-

jeli: Franci Kuhar, poveljnik 

PGD Križe, Janez Aljančič, 

Matjaž Potočnik. Jože Poljanec 

ter Miro Gradišar za 60 in Er-

nest Lombar za 50 let v gasil-

stvu. Gasilska zveza Slovenije 

(na prireditvi v Križah jo je za-

stopal Vili Tomat) pa je tudi 

društvu podelila prizn^Je. 

Danica Zavrl Žlehir, 

foto: Gorazd Kavčič 

Prostovoljci očistili izvire 
Preddvor - Planinska sekcija Preddvor je zbrala prostovoljce, ki so 

v delovni akciji v Hudičevem borštu na Zaplati in ob poti proti 

Svetemu Jakobu obnovili pozimi poškodovane vodne izvire in očis-

tili okolico, Osem prostovoljcev je obnovilo izvir v Hudičevem 

borštu, očistilo korita, popravilo ograjo in uredilo okolico studenca, 

enako izvir pod Javorovim vrhom, z motor no žago in škarjami pa 

so se temeljito lotili odvečnega vejevja in podrtih dreves, ki so za-

pirala planinsko pot od Hudičevega boršta proti Javorovemu vrhu 

vse do Svetega JaJioba. Prostovoljci so si orodje in malico prinesli s 

seboj, planinska sekcija je poskrijela za pijačo, mesar Jože Urbane z 

Bele pa jih je na koncu nagradil s toplo malico. D.Ž. 

Občina Radovljica 
OBČINSKA UPRAVA 

Gorenjska cesta 19. 4240 Radovljica, tel. 04 537 23 00, 
fax. 04 531 46 84 

e-p6šta: Občina.radovljica@radovljica.si 

Na podlagi 28. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, 
št. 110/02, 8/03) in sprejetih programov priprave (Deželne novi-
ce - Uradne objave, št. 40/2004) Občina Radovljica sklicuje 

tri 
DRUGE PROSTORSKE KONFERENCE 

ki bodo v sredo, 16. junija 2 0 0 4 , v mali sejni sobi 
Občine Radovljica, Gorenjska 19, drugo nadstropje 

po sledečem razporedu: 

1. 
SPREMEMBE IN DOPOLNITVE PROSTORSKO 

UREDITVENIH POGOJEV ZA PLANSKO CELOTO 
KROPA 

ob 13.00 uri 

2. 
SPREMEMBE IN DOPOLNITVE PROSTORSKO 

UREDITVENIH POGOJEV ZA P U N S K O 
CELOTO RADOVUlCA ob 13 .30 uri 

3. 
SPREMEMBE IN DOPOLNITVE ZAZIDALNEGA 

NAČRTA ZA CENTRALNO OBMOČJE 
RADOVUlCE ob 14.00 url 

Na prostorskih konferencah bodo otsravnavani delovni osnutki 
sprememb In dopolnitev vseh treh prostorskih dokumentov. 
Postopek priprave in sprejema sprememb In dopolnitev Prostor-
sko ureditvenih pogojev za plansko celoto Radovljica, sprememb 
In dopolnitev Prostorsko ureditvenih pogojev za plansko celoto 
Kropa in sprememb in dopolnitev Zazidalnega načrta za Central-
no območje Radovljice vodi Občina Radovljica. 

Udeleženci prostorskih konferenc, ki predložijo dokazilo, da za-
stopajo organ, organizacijo, društvo ali dnjgo pravno oset>o, lah-
ko na konferenc podajo svoja priporočila in usmeritve v pisni ob-
liki ali ustno na zapisnik. 

Radovljica, 10.6.2004 
Boris MARČETIČ 

Direktor občinske uprave 

Valvasorjev dom 
praznuje 

RadovUica-Planinsko društvo Radovljica je 6. jun^a obeležilo 

petdeset let povojne obnove doma. V tem času je doživel več 

posodobitev. Danes je namei^en izobraževaqju, šoli v naravi in 

planincem 

Slovesna prireditev je bila v 

soboto, 12. junija. društvo, 

ki spada z več kot tisoč člani 

med eno najmočnejših planin-

skih društev v Sloveniji, je pri-

vabila bolj malo obiskovalcev, 

vendar so ti doživeli prijeten 

kulturni program. Naprej so 

v zadnjih letih v zgornjem 

prostoru uredili predavalnico in 

toaletne prostore, urejamo pa Se 

spremljajoče prostore, ki bodo 

in že služijo različnim izobra-

ževanjem, šoli v naravi in seve-

da planincem," je poudaril Po-

gačar. Dom, ki je eden od treh 

Praznovanje petdesetletnice Valvasorjevega doma je popestril duhovit 
planinski skeč. 

Srečanje čebelarjev 
Nemški Rovt nad Bohii\jem -Čebelarsko društvo Bohinj je pri ro-

jsmi hiši velikega bohinjskega čebelarja, vzrejevalca malic in veletr-

govca s čebelami Jana Strgarja na Lomah nad Nemškim Rovtom or-

ganiziralo drugo srečanje čebelarjev Zgornje Gorenjske. Po poz-

dravu predsednika Čebelarskega društva Bohinj Draga Kotnika in 

predsednika Čebelarske zveze Zgornje Gorenjske Boštjana Noča so 

nastopili bohinjski godbeniki, folklorna skupina Pastirčki in učenci 

jim zapeli člani okteta Vaso-

valci iz Žirovnice, nato jih J e 

pozdravil podžupan občine Ži-

rovnica Izidor Jekovec. V go-

voru se je zahvalil vsem, ki so 

do sedaj skrbeli za dom in nje-

govo namembnost, ter izrazil 

upanje, da bo tako še v prihod-

nje, saj si z društvom želijo pri-

jetnega in uspešnega sodelova-

nja. 

Slavnostni govor je imel Miro 

Pogačar, predsednik Planin-

skega društva Radov^ice. ki 

je podrobno predstavil zgodo-

vino doma ter opozoril pred-

vsem na zadnje obdobje, ko so 

v društvu lotili posodabljanju 

doma. "Radi bi pridobili čim 

več ciljnih skupin, ki bi koristi-

le njegove kapacitete. 2Cato smo 

postojank društva, sprejme tre-

nutno do štirideset ljudi. Vloži-

li so dokumentacijo tudi za te-

meljito prenovo kuhinje, jedil-

nice s točilno mizo, napeljavo 

centralne kurjave ter za izgrad-

njo terase pod domom. Jeseni 

načrtujejo še ureditev spalnih 

kapacitet. "Imamo ga in izkori-

stimo ga." je dejal ob zaključku 

Pogačar in oder prepustil igral-

cema Ivanu Berlotu in Borutu 

Verovšku. članoma gledališča 

Tone Čufar Jesenice, ki sta na-

stopila z duhovitim "planin-

skim" skečem. Za prijetno raz-

položenje je nato skrbel Niko 

Kraiger iz Zasipa. 

Katja Dolenc, 

foto: Tina Doki 

osnovne šole dr, Janeza Mencingerja. Na srečanju so podelili priz-

nanja Antona Janša. Priznanje 111. stopnje je posmrtno prejel Franc 

Cesar. Razglasili pa so tudi naj župana za leto 2003. Čebelarji iz 

gorenjskih društev so izbrali župana občine Cerklje Franca Čebulja, 

ki je velik prijatelj čebelarjev in je še po.sebno lani, ob kongresu Api-

mondie pomagal pri pripravi zanimive in odmevne čebclanke razs-

tave med kongresom v športni dvorani v Cerkljah. A.Ž, 

Prvič so se srečali 
Pimiče - Pri Mihovcu v Zgornjih Pimičah v občini Medvode so se 

minuli četrtek srečali člani treh društev upokojence iz medvoške ob-

čine. To je bilo prvo tovrstno skupno srečanje, ki jih bodo v prihod-

nje redno prirejali. V občini je namreč okrog 1200 upokojencev, 

druStva Pirniče, Medvode in Smlednik pa imajo okrog osemsto čla-

nov. Druženje, ki sta se ga na začetku udeležila tudi medvoški žu-

pan Stanislav Žagar in pred.sednik Zveze društev upokojencev Slo-

venije Vinko Gobec, so začeli s kulturnim programom. Kot gost jc 

nastopil Moški pevski zbor Peter Lipar iz Kranja pod vodstvom 

Nade Krajnčan, ob spremljavi harmonikarja Janeza Čadeža pa je za-

pel Zdravko Veber s Senice. Na prvem skupnem srečanju pa so upo-

kojene občane občine Medvode pozdravili s pesmijo in nastopom 

tudi najmlajši iz osnovne .šole Pimiče. A.Ž. 

Filatelisti razstavljali 
ŠkoQa Loka - FilatellsUčno društvo Lovro Košir je ob 200-let-

nici rojstva rojaka, ki je bil pobudnik pisemske znamke, 

pripravilo 4. državno tekmovalno fllatelisUčno razstavo Lokafi-

la 2004 in mednarodna flUtelistične razstave Europhila 2004, 

Društvo aktivno deluje 55 let, ne le na Gorenjskem, ampak tudi v 

slovenskem in mednarodnem prostoru. V tem času so organizirali 

več kot 30 filatelističnih razstav. Tokramo državno razstavo Lokafi-

la so pripravili v spomin na rojaka, ki je idejni tvorec poštne 

znamke. O Lovrencu Koširju so spregovorili tudi na mednarodnem 

simpoziju, kjer so predstavili tudi biografijo izpod peresa dr. Ernsta 

Bemardinija. 

Na pobudo društva Je Pošta Slovenije izdala tudi priložnostno 

znamko ob 2(X)-letnici rojstva Lovrenca Koširja skupaj z ovitkom 

prvega dne, priložnosmim žigom in esejem. Na Lokafili je sodelo-

valo 46 filatelistov iz vse Slovenije, društvo pa je ob tej priložnosti 

izdalo (skupaj s pošto) priložnostno dopisnico in priložnosti žig z 

umetniškim motivom Škofje Loke. delo Maje Šubic. 1\idi za Eu-

rophilo je društvo izdalo priložnosmi ovitek in priložnostni žig, tudi 

to je delo Maje Šubic. V soboto je potekalo tudi mednarodno 

filatelistično srečanje, kjer Jc bila organizirana filatelistična borza. 

Boštjan Bogat^, foto: Tina Doki 

Ijokafila 2004 je privabila številne obiskovalce. 

mailto:ina.radovljica@radovljica.si
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M o l k i z a i č i t n i č e v l j i 

' vrhnji del a vzdržljivego usnja in s teflonom prevlečene 
Jkonine Corduro, maksimalna trpežnost, 
zoščitna stopnja SIP 

' nedrseč podplat Iz poliuretana 
' 5 3A^odsevniki 
' velikost: od 42 do 46 

5.971 I SIT 
25 € 

Komplet 
kozarcev, 
18-delm 

• v kompletu je 3 x 6 kozarcev 
(16 d, 25 d in 30 d) 

• različni vzorci 

komplet 

1312 SiT 
5 / ' € 

Namizno ura 
• z alormom 
• na baterije * 
• z navodili za uporabo 

• Ustrezne baterije najdete 
v naši ponudbi! 

531 SIT 
2 « € 

Otroške sandale 
za treking 
• zapenjajo se z ježkom 
• bkižilni EVA^žek 
• nedrseč podplat, velikost: 

od 28 do35 

• največja izhodno moč 2 x 5 W RMS, grafični izenačevainik 
z vnaprej nastavljenimi možnostmi 

• z navodili zo uporabo 
CD: 
• ICOpnkozovalnik z uro 
• funkcije: izpust (skip), iskanje (searchl ponavljanje (repeat), 

naključni vrstni red ̂ edvajanja (shulne) 
Radio: 
• 2-kanalni digitalni radijski sprejemnik za FM/AM 
• spomin za do 32 postaj 
3 leta garancijel 

17.911 fl SIT 
75 € 

Komplet zo 
.-i: čiščenje tal, 

3-delni 
• prevleka: zeb kakovostna 

čistilna vlakna 
• z zložljivim nastavkom zo 

prevleko in univerzalnim 
ročajem 

• zo preprosto odstranjevanje 
maščobe, prahu in druge 
umazanije 

• s krpo za čiščenje tal 

komplet 

1.909 sn 
7 « € 

Nadomestna prevleka 
• za mokro in suho čiščenje 
• tudi zo običajne zložljive nastavke, 

široke pribl. 42 cm 

TRONIC 
por 

1.192 
Ležalnik 
s tremi nogami 
• nastavljiva višina nosbna 

za glavo in hrbet 
• preprosto zbžljivo kovinsko 

ogrodje 
• mehko prevleka, 

debela pribl. 4 cm 
• mere: pribl. 186 x 68 x 30 cm 

4.753 s. 

Žepni daljnogled 
25-milimetrskl objektiv, rdeče prevlečene leče 
aluminijeva zlitina z gumijasto prevleko 
gumijasti nastavki za oči, Iti jih je mogoče privihati 
odličen prikaz, lOlvatna povečavo 
nastavitev dioptrije, nastavitev bližine od 5 m dalje 

• mere (zbženj: pribl. 12 x 6,8 x 4 cm 
5 let garancije! 

2.028 s. 

Praclajalne U d v vai i bližini: Klagerfurt/CelovM (4x): Durchkifistr. 6, Rosentaier Str. 83, Ebentaler Str. 164/Siidring, 
August-Joksch-Str. 48; Villach/B«ijak (2 x): MariaX5ailer-Str. 21, Badstubenvveg 89; Spittal na Dravi: Koschotstr. 39; 
S». Voit/št. V id na Glini: lostenstr. 9; Graz/Gradoc (6 x): Eggenberger Allee 6, Uebenauer Houptstr. 164, Korlouer Str. 26, Lidl Auttria GmbH 

VViener Str. 196, Kamtner Str. 328, Triester Str. 426; Deut«chlandtb«rg: Frauentaler Str. 73; FekM>ach: Gleichenberger Str. 66; Jo^F-erandstaKar-Str. 2B 
Fiirslenfeld: Kormender Str. 15; Voitsberg: Conrod^-Hotzendorf-Str. 51; l ienc Kamtner Str. 63. A,5020 Salzburg 

Um v SIT M igoli infocriKitivin In odviuM od nHnjalnili latmui). iHil|uiu|tjo vu itork* i t i » pitnKunona |» u>dn|>m IMii|u Sanki Slovtnii« m dcn 11 i 200f Plafilno UMktvo » ukl|u<no tvri«). 
Morotljo ni vililo v uno I z M i * okdi i»lohko ranHoifanl ta ofvi don ponuilli«, n to v n piotimo lo r a n i m v ^ . Bi<iw ni)nwn|nw kM<mm polrotnikm In li naiHodal M n » v otMojnih 
prodojnili kotkinoli. Navedeno blogo jo lonko ludt v drugofail ombolaji Mogočo u tiškonli« napokt, iloiti [«wh PonudM veljo do iiloko okuj« oli rozfKodo^ »tog. 
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V soboto slavil Strgar, 
v nedeljo Visconti 

Našim kolesarjem na nedeljski dirki svetovnega pokala do 23 let za 37. VN Kranja in memorial Filipa Majcna 
tudi v petem in hkrati zadnjem poizkusu ni uspelo, da bi zmago obdržali doma, saj jo je tokrat odpeljal mladi 

kolesar italijanske ekipe Rnauto - Yomo Giovanni-Visconti. 

KOŠARKA 

Kraivj - Letošnja kranjska ko-

lesarska prireditev seje sicer za-

čela že v soboto, ko so se po uli-

cah Kranja podali kolesarji v 

odprti kategoriji. Med njimi je 

bilo tudi nekaj najboIj.5ih mla-

dih slovenskih kolesaijev in pro-

fesionalcev, čeprav se povabilu 

organizatorjev zaradi zadržano-

sti nekateri niso odzvali. 2^to 

pa je bil prvi zvezdnik tekmova-

bora letošnjega Gira Jelko Ka-

cin. nagrad pa so se v soboto 

zvečer na zmagovalnem odru 

razveselili tudi drugi najboljSi 

sobotnega tekmovanja. Najbolj 

seveda zmagovalec Matic Slr-

gar (Radenska Rog), ki je v 

Kranju zmagal že drugo leto za-

pored. Navijači so se razveselili 

tudi drugega mesta domačina 

Uroša Šilarja (Sava), tretje me-

du v Kranju zadnjič, saj nova 

kategorizacija tekmovanj ne bo 

več poznala kategorije do 23 let. 

Toda tudi v petem poizkusu na 

37. Veliki nagradi Kranja in me-

morialu Filipa Majcna sloven-

skim kolesaijem ni uspelo ugna-

ti mladih italijanskih kolesar-

skih upov, saj je diilco, ki je ve-

Čina potekala v dežju, dobil ita-

lijanski in evropski prvak do 23 

Mladi Italijanski kolesarski up Giovanni Visconti je našim kolesarjem izmaknit zmago za VN Kranja. 

nja domačin iz Besnice Tadej 

VaUavec. ki je seveda nastopil v 

dresu svojega moStva Phonaka 

iz Švice, ki je z značilnimi slo-

venskimi barvami tudi znak, da 

je na cesti aktualni državni pr-

vak, oziroma prvi slovenski ko-

lesar. Tadeja so pozdravili šte-

vilni navijači, po dirki pa je po-

vedal, da se doma odlično poču-

ti. Ob koncu prireditve mu je za 

dosežke na Giru posebno nagra-

do izročil predsednik organiza-

cijskega odbora kranjske dirke 

in predsednik slovenskega od-

sto pa je osvojil Gregor Gazvo-

da (Perutnina Ptuj). Med dese-

terico najboljših (prav deseti je 

bil Tadej Valjavec) sta se od 

Savčanov uvrstila 5e Boris Pre-

mužič na 7. mesto in Vladimir 

Kerkez na 9. mesto, Grega 

Bole iz Begunj (v dresu Raden-

ske Rog) pa je bil na koncu uvrS-

Čen na 6. mesto. 

Manj atraktivna za gledalce, a 

pomembnejša za tekmovalce, je 

bila nedeljska dirka svetovnega 

pokala do 23 let kategorije 

1.7.1.. ki je bila tokrat na spore-

let Giovanni Visconti iz ekipe 

Finauto - Yomo. Giovanni je v 

zadnjih metrih pred ciljem pri 

kranjski gimnaziji ugnal odlič-

nega Matica Strgarja, ki ga je 

zaneslo pred ciljnim šprintom in 

se je po sobotni zmagi moral v 

nedeljo zadovoljiti z drugim 

mestom. "Želel sem si, da v 

Kranju vsaj enkrat zmagam. 

Včeraj mi je to uspelo, danes je 

žal malo zmanjkalo, toda vse-

eno sem z doseženim več kot 

zadovoljen. Tako včerajšnja kot 

današnja proga sta mi "pisani na 

kožo", res sta mi všeč in vse se 

je zame res lepo izteklo," je bil 

v cilju nedeljske dirke zadovo-

ljen Matic Strgar iz Lavrice pri 

Ljubljani, član ekipe Roga. 

Tudi trener Savčanov Mi ran 

K a v ^ je v cilju nedeljske dirke 

pohvalil svoje mlade varovance. 

"Na žalost smo na današnji dirki 

štartali le s petimi tekmovalci, 

ker je Edo Orehek zbolel. V cilj-

nem šprintu je bil najbolj uspe-

šen Janez Rožman, ki je osvojil 

peto mesto, pa tudi ostali so se 

potrudili za čim boljše uvrstitve. 

Podobno je bilo tudi včeraj, ko 

je bila dirka zelo selektivna in 

na koncu so ostali najboljši. Ker 

je Matic Strgar paČ boljši Šprin-

ter od Uroša Šilarja, je zmagal 

on, drugo mesto pa je za Uroša 

lep rezultat. Tudi ostali naši ko-

lesarji so naredili dober vtis, " j e 

uvrstitve svojih varovancev ko-

mentiral Miran KavaS. 

Seveda se ob nedeljski progi, 

ki je potekala od Kranja, prek 

Jezerskega ter nazaj v I ^ddvor 

in nato do Križ, Seničnega, Ko-

krice in nazaj v Kranj (skupaj je 

bila dolga 145,2 kilometra) ni 

zbralo toliko navijačev kot na 

sobotni dirki, vseeno pa sta obe 

kranjski dirki letos res dobro 

uspeli. "Zelo smo zadovoljni, 

saj smo dosegli oba namena pri-

reditve. V soboto je bilo ob pro-

gi ogromno gledalcev, saj si 

ljudje atraktivno krožno dirko 

radi ogledajo. TVidi dirka za sve-

tovni pokal je. kljub slabemu 

vremenu, dobro uspela, saj te-

žav ni bilo. Upam, da bo v obči-

ni in sponzorjih Še posluh za 

naše dirke in da bo VN iCranja 

lahko tudi drugo leto," je ob 

koncu letošnjega kolesarskega 

praznika povedal tehnični direk-

tor dirke Franc Hvasti, ki je od 

vodij ekip in domačinov oba 

dneva prejel vrsto Čestitk. 

Vilma Stanovnik, 

foto: Tina Doki 

3 2 4 0 točk v 24 urah 
Stražišče - Na igrišču ProŠporta je v petek in soboto potekala pri-

reditev 24 ur košarke. Na njej sta se pomerili ekipi svetlih in temnih, 

na koncu pa so zmagali košarkarji in košarkarice v temnih majicah 

z rezultatom 1628 : 1612. Tekma med njimi je bila ves čas precej 

izenačena, razlika pa majhna. Na začetku so vodili temni, ponoči so 

v vodstvo prišli svetli in ga zadržali do zgodnjega popoldneva, ko se 

je rezultat spet obrnil v korist temnih. Košarkaricam in košarkarjem 

je bilo precej naklonjeno tudi vreme, tekmovanje je bilo za kratek 

čas prekinjeno le v petek zvečer, dež pa je prijemo ohladil ozračje. 

Na strani svetlih so zaigrali tudi člani kranjskega Triglava proti ko-

sarkaijem domžalskega Heliosa, gledalce in igralce pa je razveselil 

tudi nastop plesalk iz ljubljanskega Plesnega mesta. Opolnoči je 

bilo na vrsti še tekmovanje v metanju trojk. V predtekmovanju je 

blestel Triglavan Jure Eržen, v finalnem obračunu pa je drugega 

strelca državnega prvenstva premagal 16-letni košarkar StražiSča 

Boštjan Sifrar. B. T. 

Vodni košarkarj i na prvem neuradnem svetovnem prvenstvu - Mi-
nulo soboto je kranjski letni olimpijski bazen gostil dvanajst ekip iz Slo-
venije. Madžarske in Italije, ki so se pomerile na prvem neuradnem 
svetovnem prvenstvu v vodni košarki. Da je bilo teknnovanje v Kranju, 
ni naključje, saj so prav v Kranju pred šestimi leti pft/i začeli igrati ko-
šarico tudi v vodi. Kot je povedal Tomaž Slavec iz Vodnokošarkarskega 
društva Kranj, ki je to tekmovanje tudi organiziralo, je vse vec zanima-
nja za vodno košarko ludi v Ljubljani, Kopru in Maribonj. Najboljše 
znanje so na tekmovanju prikazali čtani ekipe Udval, ki so v tekmi za 
1. mesto 2:0 premagali ekipo KŠK. Tretje mesto je osvojila ekipa Kranj 
modri. Jože Marinček, foto: Tina Doki 

TENIS 

Žemija zmagal v Mariboru 
Maribor - Gregor Ženilja, 17-letni ŽirovniČan. je dosegel svoj naj-

večji uspeh z zmago na turnirju Futures z nagradnim skladom 

10.000 dolarjev minuli teden v Mariboru. S povabilom organizator-

ja se je z zmago nad prvim nosilcem v četrtfinalu, OSabnikoni v 

polfmalu ter Argentincem Berlocq (314. na svetovni lestvici) v za-

ključnem dvoboju povzpel do svojega prvega tumirskega zmago-

slavja na profesionalnem turnirju. S tem si je pridobi) precej novih 

točk na ATP svetovni lestvici, ki mu bodo omogočale udeležbo na 

podobnih turnirjih brez nastopov v kvalifikacijah. 

V tem tednu sledi še turnir z enakim nagradnim skladom v Kopru, 

ki bo zaključil slovensko turnejo moSkih ATP tekmovanj. 

Rezultati: polfinale: Žemija : Ošabnik 6:4; 6:0, finale: Žemija: 

Berlocq (Arg/2) 6:7 (4), 6:3, 6:4. Barbara Mulej 

Bohinjci so gorenjski nogometni prvaki 
Bohinj - Prejšnji teden se je končalo tekmovan-

je v obeh gorenjskih Članskih nogometnih ligah. V 

zadnjem, 27. krogu, v 1. ligi so bili doseženi rezul-

tati: Preddvor - Polet 0:2, Visoko - Naklo 3:0, Bit-

nie - Lesce 0:4, Ločan - Hrastje 1:0, Bohinj -

lezniki 3:0: V končni razvrstitvi je na prvem 

mestu Icstvice ekipa Bohinja s 66 točkami, ekipa 

Železnikov ima na drugem mestu 60 točk, ekipa 

Poleta na tretjem mestu pa 50 točk. Sledijo: Lesce 

zavrti 
NAGRADNA IGRA 
29. 3.-24. 6. 2004^ 

(41). Visoko (39), Hrastje (34), LoČan (31), Pred-

dvor (22). Naklo (18). Bitnje (18). 

Z 20. krogom pa se je končalo tudi tekmovanje 

v 2. ligi. Reiultati: Kondor • Podgorje 7:1, Trboje 

- FC Podbrezje 4:0, Kranjska Gora - Sava 0:4. 

Zmagovalec 2.lige je ekipa Save z 48 točkami, 

sledijo pa Kranjska Gora (43), FC Podbrezje (34). 

Trboje (ZI). Kondor (19), Podgorje (5). 

V.S. 

v času od 29. marca do 24 junija 2004 
v ^ nova nagradna igra prinaša bogate 
nagrade Vsak četrtek ob 23. uri bomo na 
žrebanjih podeHi denarne in praktične 
nagrade, na koncu pa vas čaka še glavna 
nagrada, in sicer novi avtomobd znamke 
Volksvvagon QoH 1.9 TDI Spor t i tna 

Nagrade četrtkovih žrebanj 
•Jackpot 1.000 €{pnbl 237 000 Sn) 
• Večerja za dve osebt 

Nagrdde glavnega žrebanja, ki bo 

24 6 2004 ob 23. url 
• Vo (kswa9en GoH 1,9 TDI 

Spor t l i ne 
• Nagradni skiad v vrecJnosti 2-000 < 

(pnbl 474 000SfT) 

Hfr HOTEL CASINČ KRANJSKA GORA 

Vf&^i 23, •i^ao KranjSlui Gor,i 

lel 04.587 82 50 FAKS (H S88 13 22 

rrkvKotirio k^̂ l̂ hit H 
tnloftnac«) poMrto w 

Prihaja čas odbojke na mivki 
Meseca nnaja so se že začeli turnirji na mivki po Sloveniji in Gorenjskem. 

Škofja Loka - Že konec maja 

so pri Odbojkarskem klubu Ter-

m.0 Lubnik v Škofji Loki pripra-

vili uvodni turnir v odbojki na 

mivki, lumir pa je bil toliko slo-

vcsnejši. saj je bil prvi na dveh 

novih igriivČih. ki jih je loškim 

odbojkaijem - s pomočjo doma-

Če občine. Športne zveze ter 

sponzorjev - uspelo urediti ob 

dvorani na Podnu. Veliko dela 

so člani in Članice loškega od-

bojkarskega kolektiva opravili 

sami. seveda pa igrišči nista na-

menjeni le njim. temveč tudi 

drugim loškim navdušencem za 

odbojko na mivki ter mladim za 

vadbo in poletne odbojkarske 

šole. Prav tako pa sta novi igriš-

či primerni za izvedbo turnirjev, 

saj sia zgrajeni po mednarodnih 

pravilih. 

Tako je turnir v maju na lo.^ki 

igrišči že privabil osem ženskih 

in trinajst moških dvojic, zaradi 

muhastega vremena pa so ga 

morali organizatorji "raztegnili" 

na soboto in nedeljo. Na koncu 

sta v ženski konkurenci slavili 

Grešnici (Ana Oblak in Mihaela 

Sirk), pred ekipo DJ Serio (Na-

taša Cingerle. Katja Juhant) ter 

ekipo Exxtasy (Živa Cof. Alen-

ka Hribar). 

Odbojkarji so na uvodnem turnirju že preizkusili novi igrišči z mivko. 

Med moškimi sta bila najbolj-

ša člana ekipe Eurokabel Kanal 

(Jani Makovec. Damir Sabec). 

drugo mesto sta osvojila člana 

ekipe Niko i ništa (Sašo Rop. 

David Sevčnikar), tretjo pa Tom 

in Jerry (Jernej Potočnik. Berk). 

Že ta konec tedna. 19. junija, bo 

v Skofji Loki nov turnir 2. raz-

reda. Prijave že sprejemajo na 

naslovu hltp://iurnir.jlogar.com. 

Veliko zabave in dobre odboj-

ke pa bodo gledalci prav gotovo 

lahko užili tudi na letošnjem dr-

žavnem prvensivu v odbojki na 

mivki • Siemens mobile masters 

2(X)4. ki se bo začel s promocij-

skem turniijem ta petek. 18. ju-

nija, na igrišču za odbojko na 

mivki na Aleji mladih v BTC-ju 

v Ljubljani. Uvodni predstavitvi 

bo nato v mesecu juliju in avgu-

stu sledilo pet pravih turnirjev 

po različnih koncih Slovenije. 

Prvi turnir bo 1. in 2. julija v 

Ljubljani, drugi 16. in 17. julija 

na Bledu, tretji 23. in 24. julija v 

Velenju, četrti 30. in 31. julija v 

Kranju in finalni 6. in 7. avgusta 

v Izoli. Vilma Stanovnik 



Iskraemeco ostaja s kegljači 
Za kranjskimi kegljači je izjemna sezona, prejšnji teden pa so jim za uspehe čestitali tudi predstavniki sponzorja, 

Iskraemeca in domače občine Kranj - Slovesa najboljših si ne želijo zapraviti. 

BAUNANJE 

Krai\j - LetoiSnJa kegljaSka se-

zona se zaključuje, prav današ-

nji dan pa pomeni prvi dan nove 

sezone, saj se za kegljače in 

ke^ljačice začenja prestopni 

rok, ki bo trajal do konca junija. 

Še pred koncem sezone pa so 

kranjski kegljači, moška ekipa 

Iskraemeca. obiskali svojega 

glavnega sponzorja, podjetje 

Iskraemeco, ki jim že vrsto let 

stoji ob strani pri doseganju 

uspehov. Teh pa je bilo tudi v 

zadnji sezoni res veliko, saj so 

kegljači Iskraemeca kot državni 

prvaki najprej lani jeseni nasto-

pili na ekipnem svetovnem po-

kalu na Češkem, kjer so osvojili 

1. mesto in naslov svetovnih 

ekipnih prvakov. Letos marca so 

se v konkurenci desetih sloven-

skih moštev znova veselili na-

slova državnih prvakov, prav 

lako pa so uspešno nastopili v 

lako imenovani "Champions 

ligi", kjer so se uvrstili med šti-

ri najboljše ekipe na svetu in ko-

nec maja v Nemčiji osvojili na-

slov vice prvakov. 

Poleg tega, da so imenimo na-

stopali kot ekipa, so se kar štiije 

člani Iskraemeca udeležili sve-

tovnega prvenstva v Romuniji, 

PADALSTVO 

Tudi sponzorji pri Iskraemecu so zadovoljni z uspehi kranjsllih keglja-
čev. Priložnostno .darilo je predsedniku uprave Slavku Vidicu izročil 
predsednik kluba Vanek Oman. 

kjer je Boris Benedik postal 

svetovni prvak posamezno in v 

kombinaciji ter osvojil tretje 

mesto v parih. Primož Pinta-

rič, Dan\jan Hafnar in Darko 

Bizjak so bili v ekipi, ki je 

osvojila peto mesto na svetu, 

Damjan Hafnar pa še 5. mesto v 

dvojicah. Prav tako so ponosni 

tudi na svoje mlade člane, saj 

Flaycom ALC znova najboljši 
Reka - Grobnik nad Reko, ki je bolj znan kot prizorišče moto dirk, 

je ta konec tedna gostil najboljše evropske padalce, ki so se na dru-

gi letošnji tekmi borili za točke evropskega pokala v skokih na cilj. 

V petek in soboto seje predstavilo 183 padalcev in padalk iz 15 ev-

ropskih držav in ZDA. predvsem najboljši pa so poskrbeli, daje bila 

tekma napeta in razburljiva vse do konca. Žal organizatorjem ni 

uspelo spraviti pod streho vseh osmih serij, kajti zadnji dan tekmo-

vanja je na Kvameiju pihala močna buija, tako da je bilo tekmova-

nje zaključeno po sedmih skokih. 

Slovenci se lahko ponovno veselimo lepih uspehov naših padalcev 

in padalk. ki še vedno dokazujejo, da so med najboljšimi na svetu. 

Ekipa Flycom ALC v postavi Roman Karun, Matjaž Pristavec, 

Uroš Ban, Senad Salkič in Borut Erjavec, je kljub velikemu za-

ostanku po treh serijah, ko je ta znašal kar 14 cm, znala nadomesti-

ti zamujeno in na koncu v velikem slogu premagala tekmece iz Ita-

lije, Madžarske in Nemčije, ki so bih očimo zadovoljni s svojimi do-

sežki in prednostjo, a so se krepko ušteli. Ostali dve naši ekipi Elan 

ALC in Ptuj sta skakali precej spremenljivo, na koncu pa sta zasedli 

14. oz. 16. mesto. Vzporedno s tekmo ekip poteka tudi tekmovanje 

posameznikov. Med dekleti je fia stoptvičk^, tokrat na drugi, po-

novno stala Irena Avbey. ki je dosegla enako število cm kot Ame-

ričanka Cheryll Stearns, obe po šest, a je imela padalka iz ZDA več 

ničel. V mo.ški konkurenci je bil najboljši Slovak Karol Adamčik, 

Uroš Ban in Borut Erjavec pa sta si delila peto mesto. Naslednja 

tretja tekma bo na sporedu od 9. do 11. julija na letališču v Lescah. 

Rezultati: - ženske - 1. Stearns (ZDA) - 6 cm, 2. Avbcij (Slo) -

6 cm, 3. Feldt (ZDA) - 7 cm. 4. Grabar- 10 cm. ...7. Sajovic (obe 

Slo) - 14 cm; - mo.ški - 1. Adamčik (Svk) - 2 cm. 2. Wiesncr (Nem). 

Varga, Asztalos (oba Mad) - 2 cm. 5. Ban, Erjavec (oba Slo) - 3 cm; 

•ekipno - 1. Flycom ALC (Kanin. Pristavcc, Ban. Salkič. Eijavec) 

- 26 cm. 2. Carabinieri (Ita) - 37cm. 3. Madžarska - 38 cm,... 

14. Elan ALC (Dular. Vodišek. Kozjem. Avbelj, Sajovic) - 63 cm,.. 

16. Ptuj (Balta, Janžekovič, Vindiš, Čuš. Gregorič) - 69 cm. 

Zoran Račič 

J^RALNO PADALSTVO 

Sorija svetovnih reicordov 
s« nadaljuje tudi letos 
^ r i c a - Jadralni padalci uspešno nadaljujejo lani zastavljeno se-

rijo popravljanja svetovnih rekordov. Ko je že kazalo, da se lanskim 

Šestim priznanim svetovnim rekordom letos zaradi ne najboljšega 

T̂Cmena ne bo nihče niti približal, je Klemen PeUhan iz Rodin 

'KJP Krokar Železniki. Gin Boomerang 3). po 1. mestu v Avstriji in 

odlični predstavi v Nemčiji, še enkrat pokazal, da je letos zares v 

odlični formi. Skupaj kar de.set pilotov se je zbralo že pred 10. uro 

Soriški planini in od tam krenili na osem ur dolg prelet s 

Povratkom. ki pa ga je edini uspešno z 226 km zaključil Klemen. 

je za 13 km popravljen prejšnji državni in svetovni rekord. Po 

^čunavanju po OLC ima priznan ploski trikotnik z 229.72 km. 

^ imivost tega leta je Se, da piloti skoraj nikoli niso leteli više od 

2000 m. leteli pa so s povprečno hiu-ostjo kar 27 km/h. 

Prav tako odlično seje izkazal tudi pilot, kije prvi v lanskem letu 

^Ictcl in so mu tudi priznali svetovni rekord s povratkom prek 200 

Mare Novak (Špica ipt). Sicer nekaj kilometrov krajši in neza-

ključen prelet s povratkom pa je po OLC točkovanju v ploskem 

•"kotniku Klemena celo prehitel s preletom dolgim 230 km. 

Na uradno priznanje državnih in svetovnih rekordov bo potrebno 

počakali. Pred prvo tekmo na domačih tleh. ki bo od 24. do 27. 

Junija potekala v Železnikih, pa se lahko nadejamo prevlade do-

">afih pilotov. 

Igor Eržen 

sta se Davor Sobočan in Jure 

Juvančič udeležila svetovnega 

kadetskega prvenstva na Polj-

skem, kjer je Davor Sobočan 

osvojil naslov svetovnega prva-

ka v dvojicah, bil 4. v kombina-

ciji in 6. posamezno. Jure Ju-

vančič je bil 4. v nnix tandemu 

in 5. v dvojicah. Za vse te res vr-

hunske uspehe je kranjskim 

GORSKI TEK 

kegljačem prejšnji teden čestital 

predsednik uprave Iskraemeca 

Slavko Vidic ter kegljače razve-

selil s podaljšanjem sponzorske 

pogodbe. Prav tako je keglja-

čem za uspehe česdtal kranjski 

župan Mohor Bogataj. 

"Res smo lahko zadovoljni z 

vsemi rezultati, ki so jih dosegli 

člani moške ekipe, pa tudi žen-

ska ekipa Triglava je na NEC 

pokalu in v državnem prvenstvu 

osvojila 5. mesto, Silvana Belci-

jan pa je s svetovnega prvenstva 

prinesla zlato kolajno v dvoji-

cah. Odhod iz ekipe sta ob kon-

cu sezone napovedala Boris Be-

nedik in Primož Pintarič, mi pa 

se že dogovarjamo z igralci, ki 

naj bi v novi sezoni nastopali za 

naše moštvo. V klubu se seveda 

ne zadovoljujemo s povpre-

čnostjo, zato iMmo naše delo še 

izboljšali. Ponosni smo mdi, da 

smo letos začeli s šolo keglja-

nja, že sedaj pa .se veselimo no-

vih izzivov," je ob koncu letoš-

nje sezone poudaril Vanek 

Oman, prvi mož kranjskega 

kegljaškega kluba. 

Vilma Stanovnik, 

foto: Gorazd Kavčič 

ROKOMET 

Gneča med drugoligaši 
Kraivj - V 7. krogu balinarske super lige je Lokateks Trata v Ljub-

ljani prepričljivo premagala podprvaka Slogo (7:17), v gorenjskih 

obračunih pa je prvak Pekama Vrhnika Center zlahka zmagal na Je-

senicah (5:19), enako lahko delo pa je imela Bistrica s Hujami 

(20:4). Na lestvici še naprej vodi Trata s 17 točkami. Center je dru-

gi s 16 točkami, Bistrica je peta (II), Jesenice osme (7), na zadnjem, 

desetem mestu pa so Huje (6). 

V 1. ligi je Primskovo doma presenetljivo lahko odpravilo vodilni 

Jadran Izolo (20:4), medtem ko je Planina nadaljevala v dosedanjem 

stilu in doma izgubila proti Brdu z 11:13. Vodi Jadran Izola (17), 

Brdo ima 15 točk, tretje Primskovo in četna Zaija pa 13 točk. Pla-

nina je z 8 točkami na devetem mestu. 

Novinec 2. lige - vzhod Čirče VAN-DEN ne popušča, tako da se 

je z zmago v 7. krogu proti Polju (15:9) celo zavihtel na vrh lestvi-

ce. Gitas Karcher Mengeš je v gosteh odpravil Sodček (9:15), ena-

ko uspešni so bili Tržičani, ki so z 10:14 v gosteh premagali Dobro-

vo. Uspešno so se z gostovanja vrnili tudi Radovljičani; EIS Budni-

čar so premagali z 10:14. Po 7. krogih vodilne Čirče VAN-DEN (16 

točk) in peti Mengeš ločita le dve točki. Radovljica Alpetour. Vele-

nje Premogovnik in Mengeš so zbrali po 15 točk. Tržič je osmi s še-

stimi točkami. V 1. gorenjski ligi po sedmih krogih vodi Bratov 

Smuk z 18 točkanu. 

Simon Šubic 

Kolajne v ljubljano 
Mi^e - Na balinišču v Miljah se je pred kratkim za naslov držav-

nega prvaka pomerilo dvanajst najboljših ženskih dvojic. Najuspeš-

nejše so bile ljubljanske igralke, saj so njihove dvojice osvojile prva 

tri mesta. Zmagali sta Mija Borčnik in Peua Pivk (Brdo), ki sta v fi-

nalu premagali Jožo Lubej in Jožo Mestinšek (Svoboda) s 13:3. 

Lanski prvakinji Marija Horvat in Barbara Skubic (Polje) sta bili 

tretji. 

Simon Šubic 

Na Hujsko neghitreje Hižarjeva 
in Zamik 

Železniki - V Selški dolini so v nedeljo prvič gostili gorske teka-

če. S 1. gorskim tekom na Hujsko so se vpisali v zemljevid tekem v 

gorskem teku. organizatorji, atletski delavci iz Železnikov, pa so se 

zares lepo izkazali. Tek z lepo speljano tra50 gor in dol, ki so jo 

kljub deževju hvalili vsi tekači, je veljal za točke slovenskega poka-

la. Hkrati je bil za najboljše tek zanimiv kot izbirni za nastop repre-

zentance na evropskem prvenstvu v disciplini gor-dol na Poljskem v 

začetku julija. 

Prva zmagovalca v elitni član.ski konkurenci sta Ines Hižar, naša 

najboljša gorska tekačica iz Medvod, in Sebastjan Zarnik, vzpe-

njajoča se zvezda slovenskega teka iz Kamnika. Zamik je v drugem 

krogu na Hujsko in nazaj za 11 sekund premagal lanskega svetovne-

ga mladinskega prvaka Mitja Kosovelja. za 20 sekund državnega 

članskega prvaka Jožeta Čeha (Lenart). Četrti, mladinski svetovni 

podprvak v tej di.sciplini. Peter Lamovec iz Žiiov, je bil zadovoljen 

tudi s četrtim mestom, saj bo reprezentant na Poljskem, kjer računa-

jo tudi na visoko ekipno uvrstitev. Znova pa je imel s petim me.stom, 

kot lani. veliko smole glede reprezentance najhitrejši domačin Stan-

ko Janžekovič (Železniki). Marko Šubic (Tabor Žiri) je bil sedmi 

in Marjan Zupančič osmi. Hižaijeva tokrat, z razliko od teka na 

Osolnik, ni dala dihati najboljšima mladinkama Mateji Kosovelj in 

Luciji Krkoč. Sledili sta Domžalčanki Darja KokaU in Suzana 

Mladenovič. 

Med mladinci je lepo zmago na Jezersko odnesel Nejc Kuhar, si-

cer odlični turni smučar. Drugi je bil član zlate mladinske ekipe s 

svetovnega prven.stva Uroš Tomec. tekač najmočnejše ekipe KGT 

Papež. Med mlajšimi deklicami je zmagala Katja Balantič (KGT 

Papež), med starejšimi Katja Berčič (Sm. gora), med .ttarejšimi 

dečki Peter Oblak (Žiri) in mlajšimi Rok Zomik (Bovec). 

Gorske tekače in maratonce konec tedna čakata kar dva velika iz-

ziva. morda kar malce preveč za soboto in nedeljo. V soboto. 19. ju-

nija, najprej 3. gorski maraton štirih občin. 40 kilometrov dolg ma-

raton z 2430 metri višinske razlike čez Čmo prst. Porezen.... V ne-

deljo pa ce.stai maraton Železna Kapla - Preddvor. 42 kilometrov 

čez prelaz Jezersko z novostjo - štafctnim tekom. M.M. 

Rokometaši Terma se bodo 
predstavili v Evropi 

Crngrob - Najbolj spodbudna vest petkovega članskega zbora ro-

komctašev Terma je bila. da se je predsedstvo Rokometnega društva 

Termo Škofja Loka odločilo, da kljub nekaj večjim stfoškom, ki jih 

bo zaradi tega nastopa imel klub (predvidoma okoli 5 milijonov) ne 

odstopijo svojega mesta v evropskem pokalu drugi slovenski ekipi, 

ampak na tekmovanju, ki so si ga priborili s 5. mestom v letošnjem 

članskem državnem prvenstvu nastopijo sami. 

"Letošnje leio je bilo za naš klub res uspešno, saj so uspešno na-

stopali tako člani kot ekipe mlajših scickcij. zato smo se skupaj od-

ločili. da se preizkusimo še v Evropi." je povedala predsednica dru-

štva Zvonka Košir in požela gromek aplavz zbranih članov kluba. 

Loški rokometni klub namreč šteje kar 250 članov, fantje pa nasto-

pajo v vseh sloven.skih tekmovanjih. Tako so poleg članov letos peto 

mesto v državnem prvenstvu osvojili tudi kudeti in mlajši dečki B. 

mladinci pa so bili še boljši, tretji v državi. Prav lako s tretjim me-

stom se lahko pohvalijo .starejSi dečki A. ekipi mlajših dečkov A in 

starejših dečkov B pa sta bili drugi v državi. Š temi rezultati je škof-

jeloški rokometni klub zaostal le za celjskim, uvrstil pa se je pred 

Koper in Gorenje. 

V. S. 

STROKOVNA KOMISUA ZA IZVE080 POSTOPKA RAZPOLAGANJA 
S STVARNIM PREMOŽENJEM V LASTI OBČINE JESENICE 

Datum: 11. 06. 04 
Številka: 466-11/2004 

Na podlagi 45. člena Uredbe o pridobivanju, razpolaganju in uprav-
ljanju s stvarnim premoženjem države in občin (Uradni list RS, a . 
12/03), objavlja Strokovna komisija za izvedbo postopka razpolaga-
nja s stvarnim premoženjem v lasti Občine Jesenice naslednji: 

POZIV ZA JAVNO ZBIRANJE PONUDB 
ZA PRODAJO NEPREMIČNIN 

1. Predmet prodaje je stavbno zemljišče: 
Pare. št.: 22 /1 dvorišče v Izmeri 2634 m' 

stavba v Izmeri 340 m', k.o. Jesenice 
Izklicna cena za zemljišče (fundus pod stavilo in dvorišče) v lasti 
Občine Jesenice je 24.815.056,00 SIT (štiriindvajset milijonov 
osemsto petnajst tisoč šestinpetdeset tolarjev). 
Izhodiščna cena za objekt v lasti gospodarske dnjžbe Gradbinec, 
d.d., Kranj v stečaju, ki je postavljen na zemljišču je 
18.000.000,00 Srr (osemnajst milijonov tolarjev). O ceni objekta 
se ponudniki dogovarjajo neposredno s stečajnim upraviteljem 
Gradbinca, d.d., Kranj v stečaju. 

2. V postopku lahko sodelujejo pravne osebe in samostojni podjet-
niki s sedežem v Republiki Sloveniji, ter fizične osebe, ki so držav-
ljani Republike Slovenije. Ponudniki naj predložijo svoje ponudbe v 
zaprli kuverti z oznako "NE ODPIRAJ - PONUDBA ZA ODKUP NE-
PREMIČNINE, opr. št.: 403-46/2004", na vložišče Občine Jeseni-
ce ali priporočeno po pošti na naslov: Občina Jesenice, Cesta že-
lezatjev 6, Jesenice. Na zaprli kuverti naj ponudniki navedejo tudi 
ime. točen naslov, ter e-mail pošiljatelja. 

3. Ob predložitvi ponudbe so dolžni ponudniki položiti varščino, kot 
garancijo za resnost ponudbe. Varščina znaša 10% od Izklicne 
cene za zemljišče. Varščino so dolžni ponudniki virmansko vplačati 
na pod-račun EZR Občine Jesenice, odprt pri Banki Slovenije št.: 
01241-0100007593. sklic 18 75400-7221002-00000004 s prn 
pisom "varščina za javni poziv 2004". 
Plačana varščina bo izbranemu ponudniku vračunana v ceno, ne-
uspelim ponudnikom pa bo varščina vrnjena v roku 10 dni od dne-
va odpiranja ponudb. 

4. Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, specifični podatki o 
zemljišču, ki je predmet javnega zbiranja ponudb, ter posebni po-
goji in zahteve, ki jih morajo izpolnjevati ponudniki, kakor tudi meri-
la za izbiro, so razvidni iz razpisne dokumentacije. Razpisno doku-
mentacijo lahko interesenti dvignejo proti plačilu 5.000,00 SfT in si-
ocr na Občini Jesonico, v Kabinetu župana, vsak delovni dan, od 
vključno srede. 16. junija 2004, od 8. ure dalje. Plačilo za razpis-
no dokumentacijo je potrebno virmansko nakazati na zgoraj nave-
deni transakcijski račun, s pripisom - plačilo za razpisno dokumen-
tacijo. javni razpis opr.št.: 403-46/2004. Kopijo virmanskega nalo-
ga ponudnik predkJži ob dvigu razpisne dokumentacije. 

5. Zbiranje ponudb: Rok za oddajo ponudb je 1. 7. 2004, do 
12. ure. O najugodnejšem ponudniku bodo ponudniki obveščeni v 
roku 10 dni od dneva odpiranja ponudb. Nepremičnine se prodaja-
jo po načelu videno - kupljeno. Uspeli ponudnik mora poravnati ce-
lotno kupnino v roku 8 (osem) dni od dneva podpisa pogodt>e. Last-
ništvo in posest na prodanih nepremičninah preide na kupca s pla-
čilom celotne kupnine. Davek na promet z nepremičninami ter vse 
druge dajatve in stroške, povezane s prenosom, plača kupec. 

6. Občina Jesenice si pridržuje pravico, da v postopku javnega raz-
pisa ne izbere nobene izmed prispelih ponudb, oziroma, da začeti 
postopek kadarkoli do sklenitve pravnega posla ustavi. Vsa dodatna 
pojasnila interesenti dobijo na Občini Jesenice, Cesta železarjev 6, 
Jesenice, Kabinet župana. 

Predsednik strokovne komisije 
Tomaž Vidmar OttCMA.tUMCX C ttLfZMUV? jfVNCI 



ZANIMIVO * EKSTREMNO *ŠPORTNO * REKREATIVNO 

Gonga y Logarsko dolino 
Športno društvo Gonga združuje prijatelje zabave in veselja, predvsem pa ljubitelje kolesarjenja. Gongavci radi pove-

do. da je namen njihovega društva bolj zabava, kot tekmovanje. 

Preddvor - Društvo ima ena-

jst članov, v petek pa jih je na 

kolo sedlo sedem. V Logarsko 

dolino so odkolesarili Že tretjič. 

Pot jih je vodila iz Preddvora, 

preko Jezerskega, Pavličevega 

sedla do Logarske doline. Pred 

njimi je bilo triurno kolesarjen-

je. 56 kilometrov dolga pol pa 

jih ni skrbela. AleŠ Pagon je 

smeje povedal, da je to "naj-

močnejša" pogodba doslej, in 

da Je za njimi hud vzpon na 

Učko nad Opatijo, ki pa se ga 

žal ni udeležil. Predsednik 

društva Mit ja Klančišar je do-

dal. da je bil vzpon na UČko 

težak, saj predstavlja 26 kilo-

metrov klanca. Bor Šifrer je 

smeje pripomnil, da bo petkova 

pot v logarsko dolino z njegove 

sirani opravljena " z lahkoto", 

Franci Scnk pa je znan po tem, 

da je vsestranski Športnik in mu 

tovrstni vzponi ne delajo prob-

lemov. Lani je kolesaril do Spli-

ta. letos si bo omislil kaj druge-

ga. Robert Ferjan ima za seboj 

25 kilometrov klanca, po 

besedah predsednika Mitja pa 

se je s skupino kolesarjev v 

Logarsko dolino ("zaradi po-

manjkanja kondicijskih pri-

prav") odpravil v spremljeval-

Na začetku poti so Gongavci izgledali sveže. 

Misliš, Frank, da bi jaz mobitel izklopil? 

nem kombiju tudi Miran 

Jakšič. Andrej Rozman pa Je 

letos kolesaril veČ in je upal. da 

ob koncu poti ne bo tako utru-

jen, kot je bil lani. Preden so se 

odpeljali si je Se zaželel, da bi 

na cilj prispeli brez nepredvi-

denih poškodb. Gongavci so se 

zbirali do devete ure in ko se j im 

je pridružil še Dušan Ciprte, je 

sledilo skupinsko slikanje, 

potem pa so sc odpraviU. 

Julija jih čaka vzpon na Man-

gan. 

Alenka Brun 

Po poteh Rašice 

Selo pri Vodicah - Smučarsko 

društvo Strahovica s Sela pri 

Vodicah Je minuli konec tedna 

pod pokroviteljstvom Goren-

jskega odreda, ki letos ta konec 

tedna praznuje 60-letnico pre-

boja iz sovražnikovega obroča 

na območju Rašice, orga-

niziralo že 23. tradicionalni 

gozdni tek po Rašici. Da je 

srečanje poznano in tradicional-

no, potrjuje tudi tokratna 

udeležba. 

Na startu na različno dolgih 

progah za deklice in dečke ter 

ženske in moške seje zbralo več 

kot sto tekačev. Najštevilnejša Je 

bila udeležba dečkov, ki so bili 

večinoma iz osnovne Šole 

Vodice. Sledili so moški, ki so 

tekli na desei kilometrov dolgi 

progi, dekleta so se pomerile na 

dva kilometra dolgi progi, 

ženske pa na šest kilometrov. 

'To tekmovanje je tudi za nas 

v Smučarskem društvu Stra-

hovica prav zaradi udeležbe in 

tradicionalne priljubljenosti 

Številnih tekačev iz raznih kra-

jev, spodbuda, da dosledno^led-

imo organizaciji. Letošnji odziv 

je Še posebno velik- in lepo 

obeležuje tudi visoki jubilej. ^ 

letnico dogodkov Gorenjskega 

odreda na tem območju. 

Današnje tekmovanje pa je 

hkrati tudi nekakšen uvod v 

proslavljanje, ki bo konec tedna, 

v soboto. 19. junija, ob 11. uri 

najprej v Vesci pri Vodicah, 

potem pa pri koči našega društ 

va tukaj na Selu pri Vodicah. 

Zato naj velja tudi naše povabi 

lo v soboto na srečanje, Goren 

Jskemu odredu, vsakoletnemu 

pokrovitelju teka po poteh 

Rašice pa gre zahvala za sodelo-

vanje." je ob letošnjem že 23. 

teku povedal v imenu organiza 

toijev Dare BorČnik. 

Letošnje tekmovalce Je na 

tradicionalnem 23. teku poz 

dravil tudi podžupan občine 

Vodice Tone Kosec. 

Andrej Žalar 

GRAFOLOSKI KOTIČEK 

Vas zanima, kaj se skriva za vašo pisavo? 
Spoznajte sebe in druge! 
Na podlagi enega samega rokopisa vam bo, 
spoštovani naročniki, grafolog opravil analizo 
pisave! Vzemite bel l ist papirja ter nanj napišite 
10 do 15 vrstic prostega teksta in se podpišite. 
Skupaj z izrezanim kuponom nam ga pošljite na 
naš naslov. Berite Gorenjski glas i n v njem 
poiščite svoje odgovore. 

ŠIFRA: BODOČNOST 

Lepo je, da tako prijeten časopis, kakor je 

Gorenjski glas preberete vsi v družini, saj Je za 

vsakega nekaj. Ko prebiramo časopis, opazimo 

različne stvari, ki nam ostanejo v spominu. 

Spomini so temelj razvoja v človeštvu. In prav 

vi se precej poglabljate v njih. Vaša notranjost 

je čudovita, za stvari se hitro in prav prijetno 

navdušite. Z okolico včasih tege vzpostavljate 

odnose, predvsem zato, ker ste premalo samo-

zavestna. Notranje nemirna, čustveno zavze-

ta, v življenju premalo odprta so stvari, ki so 

bistvene pri vas. Odprite se in postanite bolj 

dojemljiva. Včasih ste bolj trmasta, drugače 

pa ste prijetna in zanimiva osebnost. 

G r a f o l o i k o d r u š t v o - U U R A 

Društvo za proučevanje pisave 
Partizanska ulica 2, 2319 Poljčane 

http'.//www .jurgcc-sp.com 
e-mail: gd.laura@em<iil.si 

GSM : 041/947-113 

ŠIFRA: ANTONUA 

Poglejte, prijateljstvo Je lepa stvarin lepo 

je imeti prijatelje ob sebi. Prijatelji so prvi, 

ki nam lahko oz. bodo priskočili na pomoč. 

Seveda, če imamo dobre prijatelje. Poglejte, 

draga bralka, notranje ste nemirna, nestrp-

na in čas bi bil, da bi si napravila načrt v živ-

ljenju. Življenje brez načrta je polomija. Več-

krat ste preveč previdna, čeprav imate viso-

ke cilje. Toda dlje dosežemo s temeljitostjo. 

Opazil sem, da ste včasih malo domišljava, 

po drugi strani pa premalo samozavestna. 

Svetujem vam, da si vzamete čas, da si ure-

dite misli in videli boste^ da boste notra-

njost prav presenetili. V življenju je tako. 

Koliko dajemo, toliko dobimo. Zato le veselo 

naprej v jutrišnji dan. 

- v 

KUPON Grafološki kotiček 

i 

Ime in priimek 

Ulica, hl^a št., pošta in Kraj 

Št. naročnika 

tz/ezanl kupon in lekst nam poSljrte na nastov. Gorenjski glas, 
Zoisova 1, 4000 Krant Socfotujejo lahko vsi naročniki 
Gorenjakoga glasa. V vsaki torkovi štoviiki bosta obtavljeni 
dve analizi. Če bo voč pnspeiih tekstov, (th bomo obravnavali 
po datumu prispele pošte Sodelujoči v akciji grafoloiki 
kotiček 80 strinjaio z obiavo svojega teksla m odgovora 

( S O ^ S m M G O ^ A S i 
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Prevlada vijoličastih 
Bled - Sobota je bil poseben 

dan za vse Mercaioijevce in nji-

hove družine. Lani je bila Mer-

catoriada v Mariboru, letos na 

Gorenjskem - na Bledu. Zbralo 

se Je okoli 15 tisoč ljudi, vreme 

pa jini je bilo naklonjeno. Ves 

dan so potekale različne de-

javnosti. Zjutraj bolj Športne, 

popoldne družabne. Poleg 

nagovora predsednika uprave 

Mercatoija Zorana Jankovida so 

na glavnem odru v popoldan-

skih urah med drugimi nastopili 

Alpski kvintet, Goran Karan. 

Power Dancers, Hara Mata 

Hari, Natalija Verboten, 

Daniela. Peter GraSo. Poskr-

bljeno pa je bilo tudi za otroke. 

Pri osnovni Soli prof. dr. Josi-

pa Plemlja Je bil na zunanjem 

asfaltnem ign.^ču nogometni 

boj. kjer sta se v fmalu pomerili 

ekipa Mercator Logistika (rdeči 

dresi) in Mercator Živi la (vi-

jolični , kjer se Je izkazalo, da 

so vijolični boljši od rdečih. 

Tako so se kasneje na travnatem 

nogometnem igrišču na Bledu z 

direktorji Mercatorja pomerili 

vijolični zmagovalci dopol-

danskega turnirja in zmagali s 

5:2. Zmaga Mercator Živil je 

bila pravzaprav pričakovana, saj 

je ekipo sestavljalo kar nekaj 

posameznikov, ki se že od male-

ga ukvarjajo z igranjem no-

gometa. 

Poleg nogometa pa so se Mer-

catorjevci pomerili tudi v kro-

su. košarki in vlečenju vrvi. 

Med drugimi smo med sloven-

skimi Športnimi ekipami za-

sledili tudi ekipe iz Bosne ter 

Srbije • fantje so pokazali precej 

špormega duha. Alenka Brun 

Nogometno znanje vijoličastih 
je izkazalo za najbolĵ . 

KAM V PRIHODNJE? 

Mednarodni 
maraton 

Klub u-mastih v sodelovanju z 

občinama Preddvor in Železna 

Kapla v nedeljo. 20. junija 

2004, organizira že 7. mednar-

odni maraton Preddvor - Želez-

na Kapla. ki so ga letos 

poimenovali tudi EU maraton 

ali Maraton Evropske unije. 

Novost letošnjega teka je tudi. 

da maratonsko razdaljo med 

Preddvorom in Železno Kaplo 

štafetno lahko prctečejo trije 

tekači in sicer vsak tekač eno 

občino. Start maratona in 

iStafetncga teka bo v nedeljo, 

20. junija 2004. ob 10. uri pred 

Občino v Preddvoru, cilj pa v 

Železni Kapli do 15. ure. Vsi 

zainteresirani se lahko prijavijo 

na naslov: Klub Trmastih, Bel-

ska cesta Št. 46,4205 Preddvor 

ali na elektronski naslov klub-

trmastih@email.si. Prijave za 

maraton in Štafetni tek spreje-

majo tudi na dan tekmovanja 

od 7. do 9. ure v prostorih 

Občine Preddvor. Dodatne in-

formacije dobite na telefonski 

številki 041 624-158 (Maijan). 

Mošenjski tek 
športno društvo Mošnje in 

Športna zveza Radovljica 

prirejata v soboto, 19. Junija 

2004. 15. Mošenjski tek. Začel 

se bo ob 17. uri. Start in cilj 

bosta pred trgovino Mercator 

Mošnje. Prijavite se lahko eno 

uro pred začetkom tekmovanja 

pri Kulturnem domu. 

Vse druge informacije dobite 

pri Zvonetu Potočniku na GSM 

številko 041/608 231. Tek Šteje 

za Gorenjski pokal v 

rekreativnih tekih. 

Gorski maraton 
štirih občin 
Turistično društvi Podbrdo ifl 

Lokalna turistična organizacij« 

Sotočje vabita na 3. gorski 

maraton štirih občin na Pcoo-

vem Brdu 19. junija 2004. Start 

je ob 8. uri na Petrovem Brdu 

pred planinskim domom-

dolžina proge je 35 kilometrov, 

predvidena Časovna omejitev 

je tri ure. 

Prijavile sc lahko na štartu na 

dan maratona od 6. do 7.45-

Več o maratonu na 

h t l p : / / w w w . l t O ' 

sotocje.si/maraton/. 

mailto:trmastih@email.si


Do srede septembra bodct sobote in nedelje podobne zadnjima 

Nora sobota na gorenj ki 
Gorenjski policisti so že v petek opozarjali na pričakovan povečan promet in zastoje. Sobota je bila "nora", nedelja pa le malo manj. 

Kranj - Gorei\jski prometni koledar v poletni turistični sezoni 

postaja iz leta v leto bolj pesimističen. Reke turistov, ki se ob 

koncih tedna valijo od Karavank do Torovega in v nasprotni 

smeri, so vedno obilnejše, na Gorenjsko, zlasti na Bled in v Bo-

hinj, pa vodi tudi slovenska turistična pot. 

Policisti so za soboio napove-

dovali močno povečan promet 

DC samo na glavni gorenjski 

cestni žili, ampak tudi za turis-

tična bisera; na Bled naj bi 

razen "običajnih" turistov prišlo 

le okrog petnajst tisoč ljudi z 

dvesto avtobusi in Številnimi 

osebnimi avtomobili na srečanje 

delavcev Mercatorja. medtem 

ko so v Bohinju odpirali nestrp-

no pričakovani vodni park. 

Živaiuio pa je bilo tudi proii Je-

senicam. kjer je bil shod SCT. 

Policisti so imeli obilo dela 

zlasti v soboto. ''Zastoji so se 

Semaforji v Podvinu za glavno cesto niso prava rešitev. 

začeli pojavljati Že ob devetih 

dopoldne in so trajali vse do 

šestih popoldne. Na koncu avto-

mobilske ceste v Podtaboru so 

se začele pojavljali kolone, 

vozniki so do drugega konca av-

tomobilske ceste pri Vrbi vozili 

počasi, kdaj pa kdaj tudi ob-

stali," je povedal komandir 

Postaje prometne policije Kranj 

Jože Pasar. Promem na glavni 

gorenjski žili se ne obeta niČ 

bolje, dokler tudi od Podtabora 

do Vrbe ne bo zgrajena avtomo-

bilska cesta. 

Poseben problem pa ob močno 

prometnih dneh predstavljajo 

semaforji v Podvinu. V soboto 

so policisti tu promet urejali fi-

zično, z rokami, da so preprečili 

za hujSe zastoje. Krajani so 

primerno in predvsem varno 

križišče lokalnih cest z glavno 

cesto že dolgo zahtevali, še 

lanskega decembra z glasnimi 

protesti. V direkciji RS za ceste 

so izbrali hitro rešitev - se-

maforje. ki pešcem in voznikom 

omogočajo varnejše in hitrejSe 

vključevanje oziroma prečkanje 

glavne cestc. S tem, ko se za 

vozila na njej prižge rdeča luč, 

Sobotni dan na glavni gorenjski prometnici. 

pa to neizogibno pomeni 

daljšanje kolone. Semaforji so 

morda hitra in poceni, vendar 

slaba rešitev. Dobra bi bila le iz-

gradnja nadvoza ali podvoza, na 

katerega pa bo treba počakati še 

par let. dokler ne bo tudi tod 

stekla avtomobilska cesta. 

"Do povečanj prometa bo med 

poletno mristično sezono priha-

jalo zlasti ob sobotah in nedel-

jah tja do srede septembra," iz 

izkušenj napoveduje Jože Pasar. 

Gorenjskim voznikom, ki se v 

takih dneh podajajo na glavno 

gorenjsko proniemico. zalo sve-

tuje, naj raje uberejo obvozne 

poli. Čeprav so nekoliko bolj 

ovinkaste in je asfalt slabši, jih 

bodo zanesljivo hitreje in z manj 

živčnosti pripeljale do cilja. * 

Helena Jelovčan, 

foto: Tina Dok 

Včerajšnje sojenje preloženo na 23. junij NESREČE 

Zastraženi avtomobilski tatovi 
Včeraj naj bi se pred senatom Okrožnega sodišča v Kranju začelo sojenje Draganu Dolarju iz Kamnika in 

soobtoženim tatovom avtomobilov. Poostrena varnost na sodišču. 

Kranj - Od jeseni 2002, ko so kriminalisti ovadili deveterico 

domnevno vpletenih v kriminalno združbo, ki seje pečala s kra-

jami avtomobilov bo^ših znamk in preprodajo predvsem na ob-

močja nekdanje Jugoslav^e, je minilo že poldrugo leto. Včeraj 

naj bi Dragan Etolar s soobtoženimi • večina prihaja iz Kamni-

ka, Domžal in Ljubljane - stopil pred senat krai\jskega 

okrožnega sodišča. Ker pa trUe od obtoženih na glavno obrav-

navo niso prišli, je senat sojeiye preložil na 23. jung. 

Včeraj je bila zanimiva pred-

vsem poostrena varnost na so-

dišču, za katero so poleg var-

nostnikov in pripomiških pazni-

kov skrbeli tudi policisti v spe-

cialni opremi. Očitno gre za 

močno in nevarno kriminalno 

združbo, ki naj bi jo - tako so po 

hišnih preiskavah in aretacijah 

sredi novembra 2002 povedali 

kriminalisti - vodil 41-letni Dra-

gan Dolar iz Kamnika, lastnik 

podjetja, nezaposlen, tako kot 

drugi osumljeni člani druščine, 

ki pa so kljub temu živeli na do-

kaj visokih nogah. Združba naj 

bi delovala po načelu stroge 

hierarhije. Kradli naj bi pred-

vsem avtomobile višjega in vi-

sokega cenovnega razreda, kol 

so bmw, audi, mercedes ter jih 

prodali v tujino. 

V večmesečni policijski pre-

iskavi, v kateri so razen kranj-

skih sodelovali Se kolegi iz več 

drugih slovenskih policijskih 

uprav, so krimitialisli uporabili 

tudi prikrite metode in ukrepe 

dokazovanja kriminalnega po-

četja. Kazenski spis pa so v za-

četku lanskega leta dopolnili še 

z nekaj kazenskimi ovadbami, 

nanašajočimi na vlome in tatvi-

ne. Kakšna je vsebina obtožni-

ce, ki jo zastopa tožilec iz skupi-

ne državnih tožilcev za posebne 

zadeve, včeraj nismo uspeli zve-

deti. Kol kaže, jo bo 23. junija, 

ko naj bi na sodišče prišli tudi 

včeraj manjkajoči obtoženci, 

vendarle prebral. Glavni osum-

ljenci so v priporu. H. J . 

Sprejem za najboljša kolesarja 
Kraig - Duško Bogdanovič je 

na.državnem tekmovanju kole-

saijev Kaj veš o prometu 29. 

maja v Luciji pri Portorožu osvo-

jil državni naslov, Enes Bešič pa 

jc bil drugi. Oba sta učenca sed-

mega razreda osnovne Šole Fnm-

ceta Prešerna v Kranju, sošolca, 

oba tekmujeta že od četnega raz-

reda. na državnem tekmovanju pa 

Sla bila prvič • in tudi zadnjič, ker 

vsak lahko sodeluje samo enkrat. 

Svet za pieventivo in vzgojo v 

cestnem prometu mestne občine 

Kranj je zanju in njuno mentorico 

Marijo Mohorič v petek pripra-

vil sprejem. Predsednik svetove 

bmisijc za šole Ciril Krek jima 

je razen čestitk izročil še praktič-

no nagrado, mopcdistični čeladi. 

ki jima bosta že kmalu prišli prav, 

Duško in Enes sta prišla do dr-

žavnega tekmovanja skozi gosto 

sito konkurence najprej na šol-

skem in nato na občinskem tek-

movanju. Na državnem v Luciji 

je bil najtežji del preizkušnje pol-

tretji kilometer cestne vožnje, ki 

pa sla jo oba odpeljala brez ka-

zenske točke in s tem kljub nekaj 

naptikam v testih in na poligonu 

postala najboljša osnovnošolska 

kolesarja Slovirtiije. Enes je pred 

dvema letoma s sošolci zastopal 

Slovenijo ludi na tekmovanju v 

Švici, od koder so sc vrnili z dru-

gim mestom. 

"Fanta sla pridna." ju jc pohva-

lila mentorica Marija MohoriČ, ki 

skupaj z Marijanom Mohoričem 

Duško Bogdanovič in Enes Bešič z mentorico Marijo Mohorič. 
Foto: Tina Doki 

JABC 
CEMENTNUZDBLKI 

MEDVODE 
To/.; 01 361- 79 36 
^ttp'J/www.Jarc.$l 

•paNsade 
• škarpniki 
• p/oščo 
• CBVi 
• robniki, ... 

Betonski 

TLAKOVCt 

v Prešernovi šoli nadaljuje tradi-

cijo odličnih koiesaijev. "Običaj-

no se začnemo pripravljati za tek-

movanja že aprila, letos smo se 

zaradi slabega vremena šele po 

prvem maju. Vsak dan smo vadi-

li po tri ure. pred draivnim tek-

movanjem še več." H. J. 

V Spar pa cigarete 
Kranj - Če se strastnemu kadilcu primeri, da mu ponoči zmanjka 

cigaret in mu to ne da zaspati, jih v Kranju lahko kupi bodisi v tr-

govini na avtobusni po.staji ali na bencinskem servisu na Zlatem 

polju, ki sta odprta 24 ur. Nepridipravu, ki je v noči s srede na 

četrtek vlomil v trgovino Spar pa so se po glavi podile bolj grde 

misli. V Sparu seje založil z veČ zavoji cigarct različnih znamk. Jih 

bo kadil sam ali prodal za bt l̂j učinkovito drogo? V Sparu so izraču-

nali okrog 280.000 tolarjev škode. H. J . 

CerkUe - V čeu-tek. 10. junija, ob 19.40 je dežurni v operativno ko-

munikacijskem centru dobil klic. daje v bližini smučarske skakalni-

ce pri Adergasu jadralni padalec pristal v krošnjah borovcev. Polici-

sti so v preiskavi ugotovili, da seje 29-lelni Metličan z izpitom za ja-

dralnega padalca s padalom spustil s spodnjega naleta na Ambrožu 

pod Krvavcem. Jadral je 20, 25 minut, nakar je zašel v vrtinec vetra, 

ki je delno zaprl desno snan padala. Zaradi tega je začel padati pro-

ti gozdu med Cešnjevkom in Adergasom. Ujel seje v krošnje dreves, 

od koder je sam. tako rekoč brez praske, splezal na tla. 

Ambrož pod Krvavcem - Slabše pa jo je naslednji dan, v petek, od-

nesel 57-letni jadralni padalec, ki seje okrog pol dveh popoldne spu-

stil Z i.slega naleta. Ker je bil že nad kmetijo na Ambrožu prenizek za 

polet v dolino, je nameraval pristati. Pet metrov nad tlemi je brezve-

trje zaprlo del kupole na padalu in padel jc na tla. Reševalci so ga od-

peljali na urgenco v klinični center, kjer so ugotovili lažje poškodbe. 

Zdrs na zasneženem pobočju 
Kredarica - 60-lcini planinec iz okolice Škofje Loke se je v sobo-

to, 12. junija, okrog desetih podal iz Krme proti Kredarici. Okrog 

dveh mu je v vznožju Kalvarije pod Kredarico na zasneženem po-

bočju spodrsnilo^ padel je, drsel po snežišču deset meirov ter se 

ustavil na kamenju. Pri tem je z nogo udaril ob skalo in si poškodo-

val kolk. tako da sam ni mogel nikamor. V reševalni akciji so sode-

lovali gorski rešcvalci iz Mojstrane ter posadka helikopterja Sloven-

ske vojske, ki je planinca prepeljal do jeseniške bolnišnice. 

Motoristka na levi 
Žiri - 25-lelna voznica motornega kolesa Honda XRV 750 Africa 

twin iz Tolmina je v soboto, 12. junija, ob Šestih popoldne vozila po 

regionalni cesti od Trebije proti Žirem. Na Selu pred Žirmi je v levi 

nepregledni ovinek pripeljala po levi strani vozišča, takrat pa je na-

sproti z motorjem yamaha XV 535 pravilno pripeljal 29-ietni Kranj-

čan. Motorist jc zaviral, vendar uka ni uspel preprečiti. Oba vozni-

ka sta padla in obležala hudo ranjena. S helikopterjem Slovenske 

vojske soju prepeljali na urgenco v Klinični center. Povzročiteljico 

bodo policisti kazensko ovadi!i. 

Prevrnjen raft prazen 
Bohinjska Bela - V nedeljo dopoldne so na rcki Savi Bohinjki na Bo-

hinjski Beli opazili prevrnjen raft in sprožili alarm, saj čolnarjev ni bilo 

nikjer videti. Blejski potapljači ter gasilci z Bleda in Bohinjske Bisuice 

so prečesali reko in njeno obrežje ter pri tem naleteli na veslača, ki sla 

.se prevrnila in sama rešila iz mrzlega objema reke. H. J. 

Na pragu poletja tudi na kranjske ceste prihaja pomlad... Foto; Tina Doki 



Ženini "počivali" le dva meseca 
v manj kot dveh mesecih so bile znamenite baročne stopnice na Blejskem otoku prvič po tristo petdesetih letih temeljito obnovljene. 

Bled - K^ub letošnjo pomlad nekoliko boy kislemu vremenu in 

zelo kratkih gradbenih rokih, svečano odprtje bo ta petek, 18. 

jun^a, so bile najbo^ znane stopnice v državi, tiste namreč, ki 

voduo k cerievi na Blejskem otoku, prenovljene v rekordno krat-

kem času. "Vpleteni'* v izjemno zahteven projekt obnove Častit-

yivo starih in dotrajanih stopnic, konservatorji, restavratorji, 

arhitekti, gradbeniki, na pomoč je priskočila Slovenska vojska, 

so v mai^j kot dveh mesecih, vsak dan od sedme zjutraj in pogo-

sto pozno v noč, položili več kot sedemsto metrov obnov^enih in 

novih stopnic. 

Seveda so tudi v zadnjih dveh 

mesecih, ko je Blejski otok bil 

brez znamenitih baročnih stop-

nic na svoji južni strani, na njem 

kot običajno potekale poroke. A 

le z eno lepotno napako, ženini 

SO bili nanueč "prikrajšani" za 

noSenje svojih bodočih žena po 

99 stopnicah od jezera pa vse do 

Jože Drešar 

cerkve na otoški vzpetini. "Mis-

lim, da so bili kar zadovo^ni, 

da so ujeli ravno trenutek, ko 

so bila stopnice v obnovi in 

jim ni bilo potrebno po iyih," 

ugotavlja vodja projekta obnove 

Jože DreSar. restavrator iz Re-

stavratorskega centra 2^vpda za 

varstvo kulturne dediSČine Slo-

venije. ki je stopnice v teh dneh 

sto za temeljito prenovo. Pr\'ič 

po leiu 1655, ko jih je na svoje 

stroške dal izdelati takratni za-

kupnik proštijskega imetja in 

grajski oskrbnik Marks Pet-

schacher. To lahko razberemo iz 

napisa na plošči vzidani na pro-

čelju ob stopnišču postavljene 

Marijine kapelice. "Po iskai^ju 

za več podatki sem se odpravi-

la v škofijski arhiv v Brixen, 

tamkajšiui škofje so bili na-

mreč takrat blejski oblastniki, 

a v sicer dobro ohranjenih li-

stinah za leto 1655 o gradili ni 

posebnih zapisov. Ob robu v 

usnje vezanih dokumentov 

celo piše, da so bila v Brixen 

prinesena leta 1959. Žal smo 

le te n^brž izgubili za vedno," 

razmišlja mag. Nika Leben za 

otok odgovorna konservatorka s 

kranjske enote ZVKD. 

Po temeljito pripravljenem 

konservatorskem načrtu je bilo 

najprej potrebno poiskati pravi 

kamen, čimbolj primerljiv ob-

stoječemu. S pomočjo Tadeje 

Šubic s kranjskega Zavoda za 

naravno dediščino in kasneje v 

sodelovanju z Restavratorskim 

centrom ZVKDS v Ljubljani. 

Geološkim zavodom. Marmor-

jem Hotavlje, so med dvema 

najbolj primernima najdiščema 

tako imenovanega "pleistocen-

skega konglomerata" izbrali ti-

stega s Posavca. "Vidim, da je 

bil kamen dobro izbran, saj se 

Vseh 99 stopnic je spet na svojem mestu, kramp In mivka sta odveč, 
na vrsti je metla, da bodo na petkovem odprtju stopnice zasijale za 
novih 350 let. 

novo izdelane stopnice lepo 

vključujejo z originalnimi." 

Konec preteklega poletja je s 

pripravo projekta in potrebne 

dokumentacije v obnovo vstopi-

la tudi restavratorska stroka. 

Sledilo je arheološko sondira-

nje, odvoz prvih stopnic ... Sre-

di aprila pa so s pomočjo 14. In-

ženirskega bataljona Slovenske 

vojske iz Novega mesta, začeli z 

glavnino del na otoku. Stopnice 

so demontirali, jih odpeljali v 

restavratorske delavnice v Ljub-

ljano, kjer so bile te deležne te-

meljite obdelave, ter jih kasneje 

vrnili nazaj na otok. Ob tem so 

nekaj več kot tretjino vseh stop-

nic izdelali na novo, v osnovnih 

merah v Marmorju Hotavlje, za 

fino obdelavo pa v omenjenih 

delavnicah. Na obalo je bilo 

prepeljano več kot 150 kubičnih 

metrov prvotnega nasutja, ki so 

Najprej so stopnice demontirali, eno za drugo, počasi in pazljivo. 

po dolgem in počez prehodil 

ničkolikokrat. Da se je kljub 

gradbišča življenje na otoku in 

jezeru odvijalo po običajnih po-

teh. Tudi najboljši slovenski 

veslači so nemoteno trenirali in 

celo blejski pletnarji. neke vrste 

"uporabni lastniki" otoka, so po 

začetnem negodovanju, češ da 

bodo ob dohodek, navsezadnje 

veselo okrog otoka vozili turi-

ste, ki so z zanimanjem opazo-

vali dela na stopnišču. Kljub ne-

koliko hladni pomladi in .šestim 

deževnim dnem v zadnjih dveh 

mesecih je ekipi na otoku delo 

dobro uspevalo. 

Najprej do pravega kamna 

Projekt obnove stopnic je sicer 

že stara zadeva, pred leti je bilo 

za najnujnejša popravila (Žal z 

nepravim kamnom) namenjeno 

celo nekaj denarja. Lani pa so 

Že močno dotrajane stopnice, 

bržkone pa tudi zaradi bližine ti-

soČletnice Bleda, le prišle na vr-

Brez žičnice^seveda nI šlo. 

ga zamenjali z enako količino 

novega. Na trdo podlago so na-

suli drobljenec, na pet metrov 

pa so izdelali armirane betonske 

peie, tako da stopnice v prihod-

nje ne bodo drsele proti jezeru, 

hkrati pa bo njihova demontaža 

tudi čez sto let kar se da eno-

stavna. Ob trem so obnavljali 

tudi zid stopnišča. 

Za 709 metrov stopnic 
"Vseh stopnic je skupaj veČ 

kot 700 elementov v skupni 

dolžini 709 metrov. Elementi 

so dolgi različno, od 30 do 210 

cent imetrovraz laga Drešar 

in dodaja, da so pri tem vsesko-

Natančnost pri gradnji 
Ko sem se od dna stopnic ozi-

ral proti vrhu, moram priznati, 

da so te "po novem" postavlje-

ne. kot bi se danes izrazili "v 

nulo natančno". Medlem ko so 

bile le Se pred pol leta precej ve-

gaste in dotrajane, od prve do 

40 vrste se je nabralo kar 80 

centimetrov zamika glede na 

tloris, so tokrat na vsakih deset 

metrov postavljali kontrolno 

točko, na podlagi katere so po-

stavljali stopnice naprej. Že v 

projekmi dokumentaciji je vsa-

ka stopnica (visoke so 17 in glo-

boke 39,5 centimetra) imela 

oznako za število vrste in črko 

za mesto, kjer v vrsti leži. 

Sredi največje delovne vneme je Blejski otok z obale izgledal takole. 

Poleg vsega gradbenega materiala so na splavu odpeljali in pripeljali tudi več kot 700 elementov stopnic. 

zi dobro sodelovali z gradbeno 

ekipo na razpisu izbranega 

gradbenega podjetja Gradbinec 

GIP iz Kranja in Slovensko voj-

sko. ki je poskrbela za vse pre-

voze med obalo in otokom. Kot 

je povedal poročnik Bojan 

Fi^s. na dan mojega obiska po-

veljujoči na čolnu (ob njem je s 

plovili vešče ravnala vojakinja 

Nives Pevec) so za nemoteno 

delo pripravili dva splava za 

material in en dodaten Čoln za 

ljudi. "Restavratorski ekipi in 

gradbenikom smo vseskozi na 

voUo. Vsak dan prvi pridemo 

in zadr\ji gremo z gradbišča," 

je povedal Flajs, kateremu se 

blejska voda ne zdi kaj dosti 

bolj drugačna kot njihova Krka. 

Po Drešarjevih besedah je bilo 

dva meseca v delo vključenih 

od 14 do 18 ljudi dnevno od tega 

polovica zaposlenih restavrator-

jev, ostali pa so Študentje ljub-

ljanske ALU smer restavrator-

stvo. Vseskozi jim je bilo na vo-

ljo tudi kakih 20 gradbincev. 

Vsekakor gre za enega večjih 

projektov, ki so ga v takem ob-

segu in v tako kratkem času pri-

pravili in izpeljali v ateljeju za 

kamen RC ZVKDS. Slednji so 

tik pred začetkom del sprejeli 

dobesedno izziv, da delo. ki naj 

bi bilo končano do konca okto-

bra, opravijo do 18. junija. "Ne-

koliko nas je skrbelo kako se 

bodo gradbinci prilagajali re-

stavratorskim zahtevam, saj 

imajo le ti svoja gradbeniška 

merila. Sedaj ob koncu pa 

lahko rečem, da smo se po-

močjo vo4je gradbenikov Ra-

dom Stankovičem zares dobro 

ujeli. Včasih sem se spraševal 

od kod jemUejo motiv za 

delo je zadovoljen DreSar, 

ki se rad spominja tudi anekdo-

te, ko se je skupaj z restavrator-

ji za slavo z gradbeniki spustil v 

tekmo, kakšen način prevoza 

materiala na otok je boljši... 

"Zda j stojiva v 18 vrsti na 

stopnici D, katero smo po pre-

novi še prvotno vrnili na isto 

mesto kot je bila, 18 E pa je 

recimo nova me na prave 

stopnice postavi Drešar. Z 

opravljenim delom je zelo zado-

voljna tudi odgovorna konserva-

torka mag. Nika Leben, ki bo v 

mag. Nika Leben 

sodelovanju z različnimi stro-

kovnjaki. do konca leta zaključi-

la konservator.ski program za 

celoten otok, ki naj bi v prihod-

nje le postal to, kar niu sami pri-

pisujemo. eden od simbolov 

Slovenstva. Kakorkoli že, z 

uspešno prenovo stopnic, pro-

jekt vreden 64 milijonov tolar-

jev je v celoti financiralo Minis-

trstvo za kulturo, so strokovnja-

ki s področja kulturne dediščine 

še enkrat znova dokazali, da se 

vsi. ki dvomijo v ohranjanje in 

prenovo starega, .̂ e kako molijo. 

In, ko sem s Čolnom odhajal 

proti obali, mi je eden od Blcj-

cev, ki si je na otok prišel ogle-

dovat opravljeno delo, dejal, da 

bodt) te stopnice trajale nasled-

njih 350 let. 

Igor Kavčič, foto: I.K. 

in arhiv ZVKD 



Color bo pri Heliosu 
Potem ko kranjski Savr ni uspelo kupiti domžalskega Heliosa, so tej daižbi prodali tudi svoj 85-odstotni delež. 

GOSPODARSKI KOMENTAR 

Domžale - V č e r ^ sta predsednika uprav dveh holdtngov Helio-
sa Uroš Slavinec in Save Janez Bohorič na hitro sklicani tiskov-
ni konferenci sporočila, da sta'podpisala kupoprodajno pogod-
bo, s katero Sava p rodna svoj 85 -odstotni lastniški delež Helio-
su za 153 mil i jona evrov. Ta nakup pomeni uresničevale pro-
jekta povezovanja slovenske premazne in širše kemične indu-
strije, za katerega so v obeh holdingih prepričani, da ga j e nuj-
no uresničiti. 

V letu 2000 zamišljeni projekt 

združevanja slovenske kemične 

indusuijc se ni izšel po Savinih 

načrtih, saj se za nakup Heliosa 

niso mogli sporazumeti o ceni, 

podobno velja tudi za ljubljan-

sko Belinko. Lanska izguba Co-

lorja v višini več kot 800 milijo-

nov tolarjev je tudi pokazala, da 

Savina sanacija, kljub zamenja-

vi treh uprav v štirih letih, ni 

bila uspešna, čeprav smo včeraj 

na tiskovni konferenci od Janeza 

Bohoriča slišali, da je Color se-

daj usposobljen, da postane 

"kura, ki nese zlata jajca". 

Hellos postal največji 
v tem delu Evrope 

Predsednik uprave Heliosa se 

je včeraj lahko pohvalil z resnič-

no zavidljivim razvojem, ki ga 

je pripisal strateški odločitvi te 

tovarne še v časih nekdanje Ju-

goslavije o usmeritvi v izvoz, 

čeprav še niso slutili konca 

skupne države. Začela se je 

organska rast, uspešno poslova-

Pogodbo o prodaji Save Colorja Heliosu so predstavili (z leve) pred-
sednik uprave Heliosa Uroš Slavinec, predsednik uprave Save Janez 
Bohonč In direktor Colorja Tomaž Bučar. 

nje in akvizicije podjetij te pa-

noge: hrvaškega Cromosa, srb-

ske Zvezde in trgovskih podjetij 

čeSkega Cheda in domače Mav-

rice. Začeli so sodelovati tudi s 

tujimi multlnacionalkami - glo-

balisti, pri čemer so skrbno pa-

zili, da jih ne 'pogoltnijo", pač 

pa da se pri njih čimveč naučijo. 

Danes je Hclios že med 50 naj-

večjimi premaznimi družbami v 

svetu in največji v Srednji, 

Vzhodni in Jugovzhodni Evro-

pi. Če so pred desetimi leti pro-

izvedli 30 tisoč ton izdelkov, jih 

prodali za 43 milijonov evrov in 

ustvarili za 2 milijona dobička, 

bo v letošnjem letu proizvodnja 

83 tisoč ton. 187 milijonov ev-

rov prihodka od prodaje in 

18 milijonov evrov dobička. 

Pet prednosti prevzema 
Po skrbnem pregledu Colorja 

so v Heliosu ugotovili, kot je 

dejal Uroš Slavinec, da ima vse 

možnosti, da postane zelo dono-

sen. Ugotavljajo, daje veliko si-

nergij pri praktično vseh poslov-

nih funkcija, to je nujna priprava 

na globalizacijo, Helios pri pre-

polnih kapacitetah poka po ši-

vih (samo letos 25-odstotna rast 

proizvodnje), obvezni so upoš-

tevati evropske okoljevarstvene 

predpise tudi v smislu omejene 

koncentracije te sicer okolju ne-

varna proizvodnje, združitev pa 

pomeni tudi možnost speciali-

zacije programov (doslej so si 

konkurirali) in združevanje zna-

nja, saj kemijskih inženiijev pri-

manjkuje. Z nakupom Colorja 

bodo postali tako veliki, da 

bodo zavarovani pred tujimi 

apetiti. Predsednik Heliosa je 

tudi dodal, da bodo v Colorju 

izvedli nujno optimalizacijo, pri 

čemer pa ne pričakuje večjih 

odpuščanj delavcev. 

Sava se bo usmerila 
drugam 

Seveda se tudi Sava svojega 

razvoja ne more sramovati, saj 

je v zadnjih petih letih kar za 

štirikrat povečala obseg poslo-

vanja, investirala 300 niilijonov 

evrov, zaposlovala 2950 delav-

cev, ustvarila 228 milijonov ev-

rov dodane vrednosti, 35 milijo-

nov čistega dobička in od tega 

izplačala 16 milijonov dividend. 

Janez Bohorič je včeraj priznal, 

da bi za uresničitev projekta 

združevanja slovenske kemijske 

industrije začeti z nakupom He-

liosa, sedaj pa je zagotovo naj-

boljša možnost za dobičkonos-

no poslovanje Coloija v okvinu 

Heliojsa, čeprav so imeli ponud-

nike tudi iz tujine. Kljub vlože-

nim sredstvom v sanacijo, je Ja-

nez Bohorič zatrdil, da Sava 

prodaja Color z kapitalskim do-

bičkom, sicer simboličnim, pa 

vendarle. Savin steber Kemija 

bo tako poslej slonel le na Teolu 

in Bohorič je priznal, da več po-

zornosti posvečajo drugim po-

dročjem (stebrom). Color so 

Heliosu prodali za 15,5 milijona 

evrov, kar pomeni nekaj več kot 

4.S(X) tolarjev za delnico. 

Štefan Žargi 

Potrošnja grozi ciljni inflaciji 
Povečuje se potrošnja prebivalstva in države, kar utegne povečati Inflacijo. 

LJub^ana - V petek je Urad za makroekonomske raziskave 
(UMAR) predstavil nekatere analize tako imenovanega spomla-
danskega poročila, k i ga slovenska vlada upošteva kot eno n ^ -
pomembnejših strokovnih podlaga za vodei\je ekonomske politi-
ke. V poročilu, k i vsebuje tudi več ocen - scenarijev gibai\j v le-
tošnjem letu, opozarjajo na povečevanje potrošnje, to pa bi uteg-
nilo ogroziti letošnje gospodarske ci^e naše države. 

Po prvem scenariju, ki predvi-

• deva dejansko slabšo relativno 

konkurenčnost slovenskega go-

spodarska od pričakovane, bi 

bila rast bruto domačega proiz-

voda v letošnjem letu manjša za 

0,8 odstotka, torej 2,8-odstotna, 

povečanje izvoza pa .bi se 

ztnanjšalo s 5,5 odstotka po 

osnovnem scenariju na 4,1 od-

stotka. Ob uresničitvi drugega 

alternativnega scenarija, ki 

predvideva občutno povečanje 

domače potrošnje, pa bi bila ra.st 

BDP letos 4,1-odstotna, inflaci-

ja pa bi bila od napovedi po 

osnovnem scenariju višja za 

0,2 odstotka, torej 3,4-odstotna. 

Analitiki UMAR v poročilu 

ugotavljajo, da je v drugi pol-

ovici lanskega leta prišlo do 

oživljanja svetovnega gospodar-

Zasebni in javni sektor 

naj se dopolnjujeta 
Bled - V okviru Evrop.skega cenu-a za voditeljstvo, ki deluje pri 

lEDC -Poslovni šoli Bled, se je v petek uspešno zaključila druga 

dvodnevna konferenca z naslovom "Prihodnost Evrope: u.stvarjanje 

partnerstva med zasebnim in javnim sektorjem ter vloga voditeljev 

V tem proce.su". Na konferenci je petdeset pred.slavnikov poslovne-

ga sveta, vlad. nevladnih organizacij, medijev, dekanov in direktor-

jev managerskih institutov ter strokovnjakov za vprašanja voditelj-

stva iz dvanajstih evrop.skih držav razpravljalo o voditeljskih strate-

gijah za boljše sodelovanje med zasebnim in javnim sektorjem v Ev-

ropi. Tokratni konferenci je predsedoval dr. Rrhard Bu.sek. po.seb-

ni koordinator Pakta .stabilnosti za Jugovzhodno Evropo, sodelova-

la pa tudi dva ministra iz slovenske vlade • mag. Zdenka Kovač, 

ministrica za regionalni razvoj, in mag. Milan M. CvikI, minister 

za evropske zadeve. V okviru konference so pripravili tudi okroglo 

mizo o povezovanju oziroma razhajanju zasebnega in javnega sck-

'orja in se strinjali, da morata oba sektorja poiskati skupno izhodiš-

če. razumeti cilje drug drugega in si medsebojno zaupati. Evropa po 

njihovem mnenju potrebuje novo generacijo voditeljev, z novimi 

Vrednotami in novo energijo. V zaključnem delu konference so vo-

ditelji v manjših skupinah razpravljali o tranziciji iz javnega v za-

sebni sektor, preučevali primere učinkovitega sodelovanja med za-

sebnim in javnim .sektorjem ter o tem, kako uspešno partnerstvo 

""^d obema sektorjema lahko prispeva k tra-nostnemu razvoju. Š. Ž. 

stva, zaradi česar se prvič po 

letu 2001 predpostavke za med-

narodno okolje, ki so izredno 

pomembne za odprto slovensko 

gospodarstvo, niso poslabšale. 

Podoben trend se jc nadaljeval 

tudi v letošnjem prvem čeuilet-

ju, ko se je BDP v državah evro-

območja v primerjavi z enakim 

obdobjem lani povečal za 

1,3 odstotka, medtem ko je bila 

v prejšnjih dveh četrtletjih rast 

BDP 0,3- oziroma 0,6-odstotna. 

Letos UMAR pričakuje 

5,5-odstotno povečanje izvoza, 

v letu 2005 pa Sestodstotno. Pri 

tem naj bi se letos zaradi posle-

dic v.stopa Slovenije v EU pove-

čal izvoz v države članice inte-

gracije, in sicer na približno 70 

odstotkov, medtem ko je bil lani 

pod 60 odstotki. Izvoz v države 

nekdanje Jugoslavije pa naj bi 

se zmanjšal zaradi ukinitve 

prostocarinskih sporazumov. Te 

napovedi pottjujcjo tudi dogod-

ki v letošnjem prvem četrtletju, 

ko smo v EU izvozili za šest od-

stotkov več blaga kot v enakem 

lanskem obdobju. 

Domače povpraševanje .se je 

lani okrepilo, in sicer se je za-

sebna potrošnja v primerjavi z 

letom prej povečala za 2,9 od-

stotka. na kar so vplivali večja 

potrošnja trajnih dobrin, večje 

zadolževanje prebivalstva in 
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Nepremičnine 
in njih špekulacije 
Dr. Robert Volčjak. 
Ekonomski inštitut Pravne takuttete 

Stroga ekonomska logika terja, da naj bi se cene ekonomskih do-

brin, med katere spadajo zemljiiča oziroma v širšem razredu nepre-

mičnine, določale na prostem trgu, se pravi glede na ravnovesje 

med ponudbo in povpraševanjem, a rezultat tega sistema ni vedno 

najbolj racionalen. Prosti trg deluje najbolje r močni konkurenci in 

ko redkost dobrine potiska njene cene navzgor, je to signal proizva-

jalcem, da proizvajajo več te dobrine. Ko ponudba zemljišč zaradi 

neproducibilnosti le-teh postaja vse manjša, cene rastejo. To pa 

povzroči špekulatvne nakupe, ko namen investitorjev pri nakupu 

zemljišč ni gradnja stanovanj oz, poslovnih objektov temveč zgolj ie-

Ija po špekulativnih dobičkih, kar se lahko v samospodbujajočem se 

procesu odrazi na tako imenovanem špekulativnem "balonu " cen. 

Nedavna študija EIPF je pokazala, da so visoke cene zemljišč ie 

začele negativno vplivati na stanovanjske novogradnje in proizvod-

ne investicije. Zato se v driavni kuhinji ie pripravljajo na uvedbo 

nekaterih novih mehanizmov. Eden izmed njih je tudi uvedba davka 

na nepremičnine, ki bi siiial cene nepremičnin oziroma jih pripe-

ljal na normalno raven, to je v povezavo z zaračunanimi najemnina-

mi, le-te pa v povezavo s povprečnimi dohodki prebivalcev nekega 

območja. Dejstvo je, da se na normalno delujočem trgu ustvari rav-

novesje med navedenimi kategorijami. Nesorazmerje med cenami 

nepremičnin, najemninami in dohodki nastane zaradi odsotnosti 

davčnih mehanizmov, ki bi odstranili preveč špekulativnih in posle-

dično inflatornih tendenc s trga. Ekonomski subjekti namreč zaradi 

pričakovanj prevrednotijo vrednost nepremičnine ter Jo .driijo' v 

svojem portfelju predvsem kot popolnoma varno naložbo, ki ne pri-

naša nikakršnih stroškov' (podobno kot bančni depozit, s to razliko 

da lahko banke tako privarčevani denar vračajo nazaj v ekonomski 

obtok preko posojil). Zaradi nizkih stroškov .držanjd' nepremičnino 

ekonomski subjekti driijo kot alternativo drugim naloibam, s tem pa 

ustvarjajo, z vidika narodnega gospodarstva mrtev/neaktiven kapi-

tal in primanjkljaj na strani ponudbe. Če bi vmes posegla ustrezna 

davčna politika, bi se delei takšnih naloib zmanjšal, njihova pri-

vlačnost bi padla, znižale bi se najemnine, povečala ponudba, to pa 

bi omogočilo da bi več, dosedaj neizkoriščenih kapacitet, prešlo iz 

neaktivne v aktivno ekonomsko rabo. Povečala bi se tako Širina kot 

globina trga in vrnilo ravnovesje med cenami nepremičnin, najem-

ninami in dohodki. A glede na to, da Je skoraj vsako leto pri nas 

(pred)volilno, bo ta zgodba očitno še kar trajala in trajala. 

vplivi nacionalne stanovanjske 

varčevalne sheme. V letošnjem 

letu naj bi se zasebna potrošnja 

povečala za 3,4 odstotka, v letu 

2005 pa za 3,5 odstotka, na kar 

kaže tudi vse večje zadolževanje 

prebivalstva. Potrošnja države 

se je lani v primerjavi z letom 

2002 povečala za 1,9 odstotka, 

temeljila pa je predvsem na 

masi plač. Zaposlenost v jav-

nem sektorju se je namreč v pri-

merjalnem obdobju povečala za 

2,2 odstotka, rast plač pa je bila 

skromna, in sicer 0,7-odstotna. 

Gospodarska ra.st naj bi bila 

letos 3.6-odstotna, v letu 2005 

pa 3,7-odstoma in ostaja tako v 

primerjavi z je.senskimi napo-

vedmi nespremenjena. Omenje-

ne številke potijujejo tudi rezul-

tati letošnjega prvega čeoiletja, 

saj se povečuje izvoz v EU, na 

Hrvaško in Rusijo, nadaljuje se 

visoka ra,st investicijskega uvo-

za ter rast predelovalne industri-

je. povečujeta pa se tudi stano-

vanjska gradnja in zadolževanje 

prebivalstva. Inflacija je bila 

lani 4.6-odstolna, letos naj bi 

bila 3,3-odsiotna, leta 2005 pa 

2,9-odstotna. V maju je bila rast 

cen življenjskih potrebščin 

Ž0,9-odstotna, k čemur so kar 

polovico prispevale višje cene 

nafte. 

Š.Ž. 

JAVNO POVABILO 
za pisne predloge za motive 

na nacionalni strani 

slovenskih evro kovancev 

Po vstopu Slovenije v Evropsko unijo 1. maja 2004 bo po 

izpolnitvi vseh zahtevanih konvergenčnih kriterijev in po sprejeti 

odločitvi Sveta EU predvidoma v začetku leta 2007 uveden evro 

kot denarna enota Republike Slovenije. Evro kovanci imajo 

spredaj enotno evropsko stran, hrbtna - nacionalna stran - pa Je 

značilna za posamezno državo članico Ekonomske in monetarne 

unije. 

Banka Slovenije vabi vse zainteresirane, naj ji posredujejo svoje 

pisne predloge za motive (predlog za največ 8 motivov), ki jih 

ocenjujejo kot primerne za upodobitev na nacionalni strani 

slovenskih evro kovancev. Na podlagi izbranih predlogov bodo 

oblikovani idejni osnutki slovenskih evro kovancev. 

Prosimo, da pisne predloge z obrazložitvijo pošljete do 

30. junija 2004 na naslov: 

Banka Slovenije, 

Gotovinsko poslovai^je. 

Slovenska cesta 35, 1505 Ljubljana, 

s pripisom »Motivi za slovenske evro kovance«, ali kot 

elektronsko sporočilo na naslov evrokovanci-sloS^bsi.si. 

Prosimo, da navedete tudi svoj naslov. 

Morebitne dodatne informacije so na voljo prek elektronskega 

naslova zdenka.Dlesko@bsi.si ali po telefonu 01 47 19 139. 

Strokovna komisija Banke Slovenije bo pregledala prejete pisne 

predloge in med njimi izbrala najprimernejše, v skladu z 

naslednjimi kriteriji: slovenska nacionalna identiteta, 

zgodovinska izhodišča, prepoznavnost, simbolnost, osrednji 

motiv, uporabnost, razlikovalnost in izvedljivost upodobitve 

motivov na kovancih. 

Predlagatelji motivov, katerih ideje bodo večinoma uporabljene 

na slovenskih evro kovancih, bodo prejeli pisno priznanje 

Banke Slovenije ter zbirko prve izdaje vseh apoenov slovenskih 

evro kovancev. 

Banka Slovenije bo Vladi Republike Slovenije predlagala izbor 

motivov slovenskih evro kovancev, o čemer bo javnost 

obveščena, posebej pa bodo obveščeni tudi avtorji izbranih 

predlogov. 

s; y 
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Nova življenjska zavarovanja 
Generali Zavarovalnica je maja uvedla novi naložbeni življenjski zavarovanji Eurostock in Eurosafe, prenovila pa je 

tudi ponudbo klasičnega življenjskega zavarovanja Eurolife. 
Kra i^ - Nova oblika živyei\jskega zavarovalna omogoča 

zavarovancu vlagai^e v vzajemni sklad, hkrat i pa je ta 

zavarovan za primer smrti z z^amčeno zavarovalno vsoto. 

Kot sla na predstavitvi nove 

ponudbe povedala član uprave, 

zadolžen za finance, Gregor 

Pilgram in direktor prodaje Se-

bastgan Žlebnik, zavarovanec 

lahko vplača naložbeno premijo 

naenkrat ob sklenitvi zavarova-

nja ali jo plačuje mesečno, četrt-

letno, poUetno ali lemo. Za viSi-

no vplačanih premij pridobi 

enote vzajemnega sklada, ki ga 

izbere sam, med zavarovanjem 

pa je možno tudi brezplačno 

prehajanje iz enega v drug sklad 

(pa tudi spreminjanje naložbene 

premije in zavarovane vsote za 

primer smrti). Zavarovanje je 

doživljenjsko, zavarovanec je 

zavarovan za primer smrti v vi-

šini dogovorjene zavarovalne 

vsote, vendar do dopolnjene sta-

rosti 70 let najmanj za 2.500 ev-

rov nad vrednostjo zavarovanče-

vega premoženja. Ko poteče eno 

zavarovalno leto, lahko kadar-

koli prekine zavarovalno pogod-

bo. Pri enkramem vplačilu pre-

mije je izplačilo odkupne pre-

mije možno že v prvem zavaro-

valnem letu, sicer pa po dveh le-

tih. Po koncu dobe vplačevanja 

premij zavarovanec sam odloči, 

kdaj bo izstopil oz. prekinil za-

varovanje, kar je pomembno 

predvsem zato, da ob morebitni 

(pre)mzki vrednost enote sklada 

počaka na ugodnejši čas. 

Zavarovanec pri odločitvi za 

Življenjsko zavarovanje Euro-

stock vlaga v delniški sklad, ki 

ga upravlja Cominvest Asset 

Management iz Frankfurta. 

Sklad vlaga zbrani denar v del-

nice uspešnih evropskih podje-

tij. ob koncu letošnjega aprila je 

njegova letna donosnost prese-

gla 33 odstotkov. Pri življenj-

skem zavarovanju Eurosafe vla-

ga zavarovanec v mešani (delni-

ško obvezniški) ^ a d , s katerim 

upravlja Union Investment. ki 

sodi med tri največje nemške 

upravljavce premoženja. Dodat-

no varnost za vlagatelje pred-

stavlja to, da vrednost enote pre-

moženja ob koncu leta ne more 

bili nižja od 95 odstotkov vred-

nosti na začetku leta. 

Predsednik uprave Generali 

Zavarovalnice dr. Ferrante 

Lucchesi Palli je prepričan, da 

bo nova ponudba življenjskih 

Dr. Ferrante Lucchesi Palli 

zavarovanj ugodno vplivala na 

prihodnje poslovanje zavaroval-

nice. ki je lansko leto zaradi za-

gonskih stroškov Še izkazovala 

571 milijonov tolaijev izgube, to 

načrtujejo tudi letos, prihodnje 

leio pa naj bi že poslovala pozi-

tivno. Medtem ko je lani zbrala 

za pet milijard tolarjev zavaro-

valnih premij ali skoraj dve pet-

ini več kol leto prej, naj bi jo 

prihodnje leto povečala na 9,5 

milijarde tolarjev, s tem pa bi 

sedanji 1,8-odstoini tržni delež 

povečala na tri odstotke. Več kot 

42 odstotkov so lani predstavlja-

le premije od Življenjskih zava-

rovanj, letos pa naj bi bil ta de-

lež še višji. Z večjim obsegom 

poslovanja narašča tudi število 

zaposlenih, lani se je povečalo 

za dobro petino, trenutno jih je 

173. Naraščanje števila zaposle-

nih je predvsem posledica vla-

ganj v vzpostavitev lastne pro-

dajne mreže, samo letos name-

ravajo skleniti pogodbe o po-

slovnem sodelovanju s trideseti-

mi agenti. V skladi z usmeritvi-

jo Generali Group, čigar del so 

Generali, pomagajo zastopni-

kom pri zagonu njihove samo-

stojne poti, pri tem pa je njihov 

cilj. da se "preoblikujejo" v 

podjetje za trženje zavarovalni-

ških storitev. 

Kot je znano, je mednarodna 

skupina Generali Group v Slo-

veniji navzoča od 1996. leta, ko 

je skupaj z SKB banko odkupi-

la in dokapiializirala nekdanjo 

Ljubljansko zavarovalnico. Pred 

štirimi leti je dunajski koncem 

Generali Vienna Group odkupil 

še preostale delnice zavaroval-

nice in tako postal edini lastnik 

slovenske družbe. Poslovalnice 

ima v osmih slovenskih mestih, 

med drugim tudi v Kranju. 

Cveto Zaplotnik 

Pivovarjem 105 tolarjev dividende 
Kranj - Pivovarna LaSko je imela ob koncu lanskega leta 5,4 mi-

lijarde tolarjev bilančnega dobička, od tega je btlo dobri dve milijar-

di tolarjev lanskega nerazdeljenega čistega dobička in 3,4 milijarde 

tolarjev prenesenega dobička iz preteklih let. Delničaiji so na pet-

kovi skupščini 919 milijonov tolaijev namenili za izplačilo divi-

dend. o preostalem dobičku pa bodo odločali v naslednjih poslov-

nih letih. Družba bo dividendo v bruto vrednosti 105 tolarjev na del-

nico izplačala najkasneje v dveh mesecih od dneva skupščine. 

C.Z . 

Za dividende le manjši del dobička 
Železniki - Družba pooblaŠČenka Domel holding iz Železnikov je 

lansko poslovno leto končala z nekaj več kot 700 milijonov tolarjev 

bilančnega dobička, od tega je bilo 92 milijonov tolarjev preo.stan-

ka lanskega Čistega dobička in 608 milijonov prenesenega dobička 

iz prejšnjih let. Po predlogu uprave in nadzornega sveta naj bi na da-

našnji skupščini nekaj manj kot 51 milijonov tolarjev namenili za di-

vidende. ves ostali dobiček pa naj bi ostal nerazporejen. Če bo skup-

ščina potrdila tak predlog, bodo delničaiji najkasneje v 30 dneh po 

skupščini prejeli 89 tolaijev dividende (bruto) na delnico. C Z . 

Zanimivi južni trgi 
Že kar nekaj tednov smo priča pestrejšemu dogajanju na jumih 

kapitalskih trgih, medtem ko delniški tečaji na večjih tujih borzah 

vrednostnih papirjev bolj ali manj stagnirajo. 

Svetovne borze so bile v zadnjem mesecu predvsem pod visokimi 

pritiski rekordnih cen nafte, kije znaJlala že več kot 40 VSD m sod-

ček. Potem ko so ministri članic Organizacije držav iz\'oznic nafte 

(OPEC) sprejeli odločitev o povečanju proizvodnje črnega zlata, se 

je povprečna cena nafte OPEC močno znižala in padla pod 36 USD 

za sodček. Ta novica je nekaj trgovalnih dni pozitivno vplivala na 

razpoloženje vlagateljev, ker pa so nekateri vlagatelji nato U zače-

li vnovčevati dobičke, se vtednosti najpomembnejših indeksov niso 

spremenile. 

Na Beograjski borzi Je po pričakovanjih po dolgem času za 7,14 

odstotka (na tri tisoč dinarjev) ponovno zrasla cena delnice Hemo-

farma iz Vršca. Prometa z delnicami je bilo za 220.884 evrov. Pov-

praševanje po delnicah je bilo trikrat večje od ponudbe, zatorej smo 

lahko optimisti, glede bodočega gibanja cene te delnice. Optimizem 

je podpri tudi z dobrimi novicami, ki v zadnjem času prihajajo iz 

podjetja. V ZDA so ustanovili svojo 23. odvisno podjetje Hemo-

pharm USA Corp. in tako postali prvo farmacevtsko podjetje iz Sr-

bije in Čme Gore, ki ima podružnicoZDA. Poleg tega so se odlo-

čili, da bodo vse aktivnosti usmerili v njihovo primarno dejavnost • 

proiz\'odnjo zdravil, medtem ko bodo ostale programe odprodali. V 

pr\'em kvartalu letošnjega leta je fizični obseg proizvodnje porasel 

za 7,6 odstotka, izvoz so povečali za 3J odstotkov glede na enako 

obdobje v letu 2003, pri tem so naj\-ečjo rast zabeletiii na ruskem 

trgu. 

Tudi tečaj pivovarne PIK Bečg (po naših ocenah je to trenutno 

druga najzanimivejša naložba na Beograjski borzi) se giblje po na-

ših napovedih. Na pr\'ih dveh dramah je tečaj delnic zaradi močne 

ponudbe zaposlenih padel. Že na tretjem trgovanju pa je povpraše-

vanje trikrat preseglo ponudbo. Cena delnic se Je temu ustrezflo 

dvignila. Tudi v prihodnje smo glede te naložbe lahko optimisti, saj 

govorimo o pivovarni, ki ima okoli 4-odstomi tržni delež piva v Sr-

biji in Je najboljša srednje velika pivovarna i' regiji. 

V Srbiji ne gre pozabiti na izredno zanimivo naložbo, to so ob\'ez-

nice devizne Štednje. ki prinašajo več kot 9-odstotni realni letni do-

nos, saj so nominirane v evrih. Vlagatelji so v zadnjem času na te 

obveznice kar nekoliko pozabili, saj Je na trgu kar nekaj zanimivih 

delniških naložb. A ne pozabite, obveznice so bistveno manj r\'egan 

finančni instrument. 

V federaciji BIH in Republiki Srpski, kjer že nekaj časa priporoča-

mo nekatere naložbe, se stvari večinoma odvijajo po napovedih. 

Kljub kratkoročni volatilnosti se tečaji delnic na teh trgih vztrajno 

dvigajo, kar Je predvsem posledica vse večjega zanimanja sloven-

skih vlagateljev. 

Čakati glede vstopa na kapitalske trge nekdanje Jugoslavije po 

moji oceni ni pram strategija. Ko enkrat st\'ari ne bodo več nadpov-

prečno tvegane, tudi ne bo več podcenjenih delnic in tako ne poce-

ni nakupov in posledično ne visokih donosov. Na vsak način pa Je 

potrebno sprejeti tveganje, kije za te trge značilno. 

Goran Dolenc, GBD d.d., Kranj , gdolenc@gbd^i 

ZAVOD REPUBUKE SLOVENIJE ZA ZAPOSLOVANJE 

PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM 
GIUOUNI K L dO 16.6.04: REŠET D.O.O.. HUJE 

9. KRANJ; Si (W. m,. 10 
POMOŽNI GOSTINSKI DEUVEC 
dO 18.8.04: DJURDJEVlC ALEKSANDAR S R. 

BOROVŠKA 74. KRANJ. GORA 
OEUVEC sasi PnOIGA 
dO 15.6.04: HRIBAR BLESK 0.0.0. SAVSKA C 

34.KRANJ.St,(W fn.3 
dO 18,6.04; MEPLAS D.0.0. BEZJE 13. KRANJ 

GORA 
do 18.6.04; ZAM • SERV« 0 0 O. C. V GORICE 

36. UUBUANA: H. de{. m.: 2 
PDMO ÎI OEL: do 26.6.04; LfiUR • CONOITION. 

KAJUHOVA UL 8. ŽIRI 
POMOŽNI DtL TESAft. »OM. STROJNIK 6IU0IENE 

MEHANlUCUf: do 15.6.04; REŠET O.O.O.. HUJE 9. 
KRARJ;5t del m.: 28 

m m C ASFALTA: do 18.6.04: CČSTNO PODJET-
JE D 0.. JEZERSKA a 20. KRANJ; šl. del m-2 

lOniK CESTNU HOTOftNIK VOSL do 25 6.04; ASI-
NUS D.0.0. ŠMARTINSKA 152. UUBUANA (V 
KRANJU) 

liSAS: do f O 7.04: EGOLES Oi).. KIDR^EVA 56. 
SK. LOKA 

P a do 3 7.04; OBLAK PETER S P.. GASILSKA 1. 
GORENJA VAS 

POC PfiOOAJALfC. NATAKAR: do 22.6 04; HORVEJ. 
DO.O. C. BORISA KIDRICA 26. JESENICE. H M . 
m.. 13 

OSUKOTALH: ROTIN: do 25.6.04; HIKETA 2lRI IN-
DUSTRUSKA UL 6. ŽIRI 

STRUGAH 
do 186.04: KROVAT VLADIMIR S P. MAISTRO-

VA 9. RAOOVUlCA 
do 18.6.04: SUTNAR PETER. UL. IGNACA 

BORŠTNIKA 16. CERKUE 
MONHR MREMUiH NAPRAV: dO 23 6 04. aVO IN-

ŽENIRING D,0.0. GRAJSKA C. 44. BLED: Š1. de) 
m 4 

POMOŽNI OtlAVEC. AVTOMENANIK. AVTOlltAR; do 
19.604; AMBROŽ MARIJA SP . LAHOVČE 40. 
CERKUE. St. del m 4 

ATTOKEMANIK 

do 26 6 04. AVTO MAAKOVtC D.OO.. P0DLU8-
NIK 249. SK. LOKA 

do 18 6.04, PURUS 0.0.0, TOMACEVO 1, LJUB-
LJANA (NA BRNIKU) 

ELEKTRIKAH ENERfiETIK: do 1S.6.04. URBANC 
ZORAVKO S.P. ZALOG 12! GOLNIK 

SLIKOPIESKAR- do 7.704. MEGAMATRIX. 0 0 0 . 
STARETOVA UL 39. KRANJ 

AnOUtAft dO 23.6 04. MOČNIK MARUAN SP. 
BRITOF 162. KRANJ 

FtUZEK; do 18.8.04; VRHUNC MIKAEU S.P.. VO-
DOPIVCEVA UL 12. KRANJ 

m m \ DEL. TESAR. ZIDAR, i t m t t m do 
19604. GRADBENO PODJETJE BOHINJ. TRI-
GLAVSKA C 8. BOH BISTRICA. St del m 4 

TISAH 
dO 15.6.04. KOKAU MATJAŽ S P, RiBENSKA 5 

A. BLED, 4t m. 2 
do 26.6,04; TUSV-TRAOE. D O O. AUAŽEVA 

UL 18. JESENICE 
VOZNIK AVTONEHANIK 
dO 23,6 04. SODNIKAn NIKO S P. PREČNA UL 

24. KRANJ 
dO 7.7.04; THE BEST. 0.0.0.. VIRMAŠE 78. ŠK. 

LOKA 
UUaitMVI: dO 18.8.04: ALPETOUfl SPEDICUA 

IN TRANSPORT O D.. KAPUCINSKI TRG 8. ŠK 
LOKA 

PHOOAJALEC: do 15,6.04: M & T POOPAC. D.O.O. 
C. MARŠALA TITA 22 A. JESENICE 

KUHAR. NATAKAR: do 25.6.04. BOKAN VERICA 
S P . PODKOREN 18. KRANJ, GORA; H. del, m.: 2 

KLHUUL NATAKAR: dO 16.6.04: TROMEJA O.O.O.. 
RATEČE 132. RATEČE - PLANICA; št del, m: 2 

KUHAR: do 25.6.04: NAPOKOJ IRINA S.P. RIKII-
JEVA 13. BLED: &l del m : Z 

NATAKAR 
rfo 18.6.04: OIOLEN. 0.0.0, C. DOLOMITSKEGA 

ODR. 10. UUBUANA 
do 15.6.04; SODEXHO. D.O.O, ŽELEZNA C. 16. 

UUBUANA (V KRANJU) 
dO 22.6.04; KOMPAS HOTai. D.O,. BOROVŠKA 

CESTA 100. KRANJ GORA: ŠL del m 4 
EUKTROTEHNIK EUKTIffillK 
d015.6 04; AHATSERVJS. D.0.0., BAŠEU 15 C. 

PREDDVOR 

6015.6.04: DIMPEX, DO O. SP DANJE 5. SOfll-
CA 

SRtfIČNI TM,; dO 25.6 04. MEDIUM O 0,0.. ZA-
BREZNICA 53 C. ŽIROVNICA 

6RA08ENI TEK. UNIV. OiPL STROJNIŠTVA. UNIV. 
DIPL INŽ. ELElOmiTIM, UNrV. DfPL M l EM08. DtPl 
INŽ. 6RIU)8. UNIV. OIPL Oll AMITEKT.: do 3,704: AR-
HES. 0.00. SP. DUPUE 4, DUPUE. it del m: 5 

EKONOMSKI T6l 

do 22.6 04, OŠ F S FiNŽGAfUA LESCE. BE-
GUNJSKA C, 7. LESCE 

do 15,604. Oš STANETA ŽAGARJA. LIPNICA 
12. KROPA 

ZDRAVSTVENI TEH.: do 156.04; DEBELAK SIMO-
NA. ZOBOZDRAVNIK. TEKSTILNA 17. KRANJ 

SMNAZUSKl MATURANT 
do 15,6.04. SAVA PLUS. 0.0.. CELOVŠKA 175. 

UUBUANA (V KRANJU) 
dO 22.6.04; VBH TRGOVINA. D.0.0.. KIDRIČEVA 

75. ŠK LOKA 
0RSANI2AT0R OELA: do 22.6.04; VITA CENTER 

0,0.0 . PIVKA 23A. NAKLO 
P4IE0M UČITEU TElESNt VZ6. do 176 04. OŠ 

PROf DR JOSIPA PLEMLJA. SEUŠKA C. 3. BLED 
PKOM. utiTEU GOSPODINJSTVA: do 15.604; OŠ 

GORJE. ZG. GORJE 44 A. ZG GORJE 

61AS8ENIK SPEa U UTARO: do 20 6 04; GLASBE-
NA ŠOLA, PUŠTAL 21. ŠK. LOKA 

(UPL INŽ. MČUNAlNIŠnA M INFORM. dO 18604, 
PEKO INOE O 0,0. ST MARIE AUX MINEŠ 5. TRŽIČ 

UNIV. m . INŽ. EUKTROriHNIKE: dO 22 6,04. LTH 
D D , KIDRIČEVA C 66. ŠK. LOKA 

MOELOVAIEC USA. UNIV. OtPl, INŽ. SRAOtENÎ TVA: 
do 18 6 04: JELOVICA • LESNA INDUSTRIJA. D O.. 
HRIB 1. PREOOVOfi. 4J, deJ m 2 

&RADICNI TEK, UNIV OtPt INŽ GRAUENdTVA: dO 
7 704, PROTEO D 0.0. RCŠEVA UL 4 A. KRAMJ. 
it cM m 2 

UNN DIPL EKONOMIST dO 25 6.04; BOLNIŠNICA 
GOLNIK, GOLNIK 36. GOLNIK 

DIPL EKONOMIST: do 3 704, MIKONA. DO.O. 

PREDILNIŠKA C, 14. TRŽIČ 
UNIV. OIPL INFORMATIK: do 18,6.04, LTH ŠK 

LOKA D,D.. KIDRIČEVA C. 66. ŠK. LOKA 
OIPL VZfiOJmu PKOtOLSKIH OTHOK: tio 15.S.04: 

Oš STANETA ŽAGARJA. UPNICA 12. KROPA 
PROf. RAZREDNEGA POUKA. PROF. ZA SLEPC IN SUBO-

VIONE. PROF. SLOVHiilHE, PROF. ŠPORTNE V26.: do 
17,6.04; OŠ BISTRICA. BEGUNJSKA C 2. TRŽIČ; 
11. de), mest 5 

PROF. RUREONEGA POUKA 
do 17.6.04: OŠ FRANCETA PREŠERNA. KIDRI-

ČEVA C. 49. KRANJ; ̂  de), m.. 4 
do 15 604; OŠ STANETA ŽAGARJA. LIPNICA 

12. KROPA: i t del m 4 
PROF. RAZREDNEGA POUKA. PROF. MATIHAHKE. PROF. 

GUSaENE VZ6.. PROf. OSNOVE TEHNIKE IN ntOiZVOONJE. 
Uirv. DIPL m m m k do t7.6.04: Oš ŽIRI, J06-
STOVA UL 22. ŽIRI. 51. del m 8 

PROF. JlZnU S nUIŽEVNOSTJO 
dO 15.6.04. OŠ GORJE. ZG GORJE 44 A. ZG 

GORJE 

do 176,04. OŠ PROF. DR JOSIPA PLEMLJA. SE-
LiŠKA C 3. BLED 

PROF. ZA MATEMATIČNO NARAVOSLOVNE PREOM. 
do 156,04, Oš GOftJE. ZG GORJE 44 A, ZG 

GORJE, it del m 2 

do 176.04; OŠ PROf. DR JOSIPA PUMUA. SE-
LIŠKA C 3. BLED. it. del m; 2 

PROF. ZA VZGOJNE PREOMj do 17604; OŠ ŠEN-
ČUR. PIPANOVA C ŠENČUR 

PROF. ZA KOMPOZttUO IN GLASBENO TEORUO: do 
17,6.04; GLASBENA ŠOLA. ŠOLSKA OL 2. TRŽIČ 

PROF. DEFEKTOLOGUE ZA OUiEVNO MOTENE: do 
17,6 04; OŠ KOROŠKA BEU. C. TALCEV 2. JESE-
NICE 

PROf. ANGLEŽE 

do 17.6.04. OS KOROŠKA BELA. C TALCEV 2. 
JESENICE 

dO 15.6 04: OŠ STANETA ŽAGARJA. LIPNICA 
12. KROPA 

PROF. HZKE: do 15.6 04; OŠ GORJE. ZG GORJE 
44A. ZG GORJE 

PROf. m a t d017.6.04. OŠ CVETKA GOURJA. 
FRANKOVONAS 51. ŠK. LOKA 

PROf. ZA PETJE, do 17604: GLASBENA ŠOLA. 
ŠOLSKA UL 2. TRŽIČ 

AKADEMSKI fiULSBENIK PROf. ZA PIKALA iN TROSIIA 
dO 15.6.04. GLASBENA ŠOU. UL VIKTOfiJA KEJ-
ŽARJA 22. JESENICE, it de« m 2 

liNIV. DIPL. PEDAGOG: do 22.6.04. FSFlNŽ-
GARJA. BEGUNJSKA C 7. LESCE 

DR MEOtClNE 
dO 26,604. OZG KRANJ, OE ZD TRŽIČ. BLEJ-

SKA C 10. TRŽIČ 
do 3 704. OZG KRANJ. OE ZD RADO VUlCA. ZD 

BLED. MLAOINSJCA C. 1. BLED {OaO V 2D BO-
HINJ) 

UNIV DIPL SOCIALNI PEDAGOG: dO 17.6 04; OŠ 
CVETKA GOLARJA, FRANKOVO NAS 51. ŠK. 
LOKA 

DR. VHERINARSKE MfO; do 22.6 04. LIKOSAR DU-
ŠAN S P. VETERINARSKA AMBULANIA VISOKO 
45 A. VISOKO 

l^mrniiitnrt^nntMomm. 
GMkoviul t?.g«t4iM 

Majski nihaj navzdol 
Vsi borzni indeksi so se prejšnji mesec znižali, na letni ravni 

pa še vedno beležijo visoko rast. 

Kranj • Na Ljub^anski borzi vrednostnih papirjev je bilo maja 

za 39 milijard tolarjev prometa, kar je skoraj 37 odstotkov več 

od lanskega mesečnega povprečja. 

55 odstotkov prometa je bilo z vrednosti, v zadnjem letu pa je 

delnicami gospodarskih družb, 

32 odstotkov z obveznicami in 

13 odstotkov z delnicami inve-

sticijskih skladov. Med delnica-

mi je bilo, upoštevajoč tudi 

svežnje, največ prometa z delni-

cami Krke (4,7 milijarde tolar-

jev), Intereurope (3,2), Petrola 

(2.2) in Gorenja (1,3), med ob-

veznicami z republiškimi ob-

veznicami 56. izdaje (3,8) in 

med delnicami investicijskih 

skladov z delnicami ID Triglav 

steber 1 (2,4),. Zlata moneta 

(0.8) in NFD 1 (0,5). Indeks 

dclnic borzne kotacijc SBI20 je 

maja izgubil 5.4 odstotka svoje 

porasel skoraj za dve pelini. In-

deks delnic prostega trga IPT je 

prejšnji meseca padel za 7,7 od-

stotka. na letni ravni pa je za 

dobrih 37 odstotkov pridobil na 

vrednosti, Indeks delnic investi-

cijskih skladov PIX se je maja 

znižal za 8,4 odstotka, v obdo-

bju med lanskim in letošnjim 

majem pa je porasel za dobrih 

55 odstotkov. In kako so se 

maja gibale vrednosti posamez-

nih vrednostnih papirjev? Od 

dvaintridcsetih delnic v borzni 

kotaciji se je vrednost zvišala 

devetim, znižala pa dvaindvaj-

setim. Najvišjo rast so dosegle 

malo prometne delnice Živi l 

Kranj in Pivovarne Union, iz-

med ostalih boij prometnih pa 

delnice Merkurja, ki so se zvi-

šale za 3^4 odstotka. Delnice 

Aerodroma Ljubljana so maja 

izgubile skoraj 12 odstotkov 

vrednosti, Gorenjeve pa dobrih 

11. Še več kot mesečno pove 

enoletno primeijalno obdobje^ 

v katerem se je šestindvajsetim 

delnicam zvišala vrednost. Še-

stim pa znižala. Najbolj so po-

skočile delnice Aerodroma (za 

88 odstotkov), Nike (82) in 

Luke Koper (70). najbolj pa so 

padle dclnice Cometa (za 16 

odstotkov), Term 3000 (11) in 

Pivovarne Union (8). 

Cveto Zaplotnik 

Nov vir za ugodna 
posojila 

Kranj - Banka Koper je v če-

trtek podpisala pogodbo o pet-

letnem najemu sindicirancga 

posojila v vrednosti 40 milijo-

nov evrov. Pri finančnem aranž-

maju sodeluje 26 bank, glavno 

vlogo pa so prevzele Bank Au-

stria Creditanstalt AG. ING 

Bank N.V. in SanPaolo IMI 

S.p.A. Banka je najprej namera-

vala najeli 30 milijonov evrov 

posojila, vendar je bila ponudba 

večja in se je odločila za viSji 

znesek. Denar bo kol ugodna 

posojila namenila strankam za 

financiranje razvojnih projek-

tov. C .Z . 

LOČANKA 
w w w . g o r c n j s k i g l a s . s i 

I •- ••-•-.•J • »r̂  
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Davčna uprava z novim direktorjem 
LjubUana - Vlada je na četrtkovi seji na predlog ministra za finan-

ce D u ^ n a Mramorja imenovala za vršilko dolžnosti generalnega 

direktorja republiške davčne uprave Zvezdano Gržino, ki je specia-

listka za revizijo in svetovanje poslovanja, vse od 1996. leta dalje pa 

je uspešno vodila davčni urad Celje. Gržinova bo funkcijo prevzela 

danes, v torek, in jo bo opravljala vse dotlej, dokler ne bodo na pod-

lagi javnega natečaja izbrali novega direktorja. Kol je znano, je do-

sedanji vršilec dolžnosti direktorja Stojan Griy že marca podal mi-

nistru za financc odstopno izjavo in zaprosil za ra/rešiiev. minister 

pa ludi ni sprejel predloga naiečajnc komisije, da bi za direktorico 

imenovali Jai\jo Holcman BabiČ. in je uradniškemu svetu predla-

gal ponovitev natečaja. C.Z. 

Triglav izdal obveznice 
Krai\j - Zavarovalnica Triglav je izdala 30 tisoč obveznic po tisoč 

evrov v skupni nominalni vrednosti 30 milijonov evrov. Obrestna 

mera je nespremenljiva in znaša 5,125 odstotka na leio, izplačilo ob-

resti jc enkrat na leto (20. oktobra), glavnica pa zapade v plačilo 

20. oktobra 2013. Na prostem irgu Ljubljanske borze so s temi ob-

veznicami prvič trgovali 2. junija. C.Z. 

http://www.gorcnjskiglas.si


Cenjena kmetijska ropotija 
Stari kmetijski stroji niso več le nevredna ropotija, ampak postajajo vse bolj cenjeni. 

Jable - Okrog sto UubiteUev stare kmetOske tehnike je v soboto 

na sedmem slovenskem srečaigu v Jablah pri Mengšu predsta-

vilo State traktorje, traktorske prik^učke, vprežne stroje in 

drugo oroclje, pridružili pa so se j im tudi lastniki starih avtomo-

bUov in motociklov. Najbolje ohrai^jene in obnovyene stroje so 

nagradili, prireditev pa so popestrili še s spretnostno voži^jo s 

traktorjem starodobnikom in dvoosno prikolico. 

"Rad pogledam kmetije, ki 

imajo poleg novega, lepega, ur-

nega traktorja skrbno spravlje-

nega tudi starega pa naj je ta 

obnovljen ali ne. To se mi zdi 

kot sožitje dveh ali več generacij 

na kmetiji," je na srečanju dejal 

Anton Skok. vodja sekcija lju-

biteljev stare kmetijske tehnike 

pri DruStvu kmetijske tehnike 

Slovenije, očimo zadovoljen, da 

je društvo doseglo svoj namen. 

Ljudje so začeli ceniti stare stro-

je in naprave, ki so jih še pred 

leti kot ropotijo vozili v "grab-

ne"' in na smetiSča ali jih proda-

jali tujim trgovcem. Vse veČ lju-

biteljev starodobnih strojev ob-

navlja redke primerke. 

Društvo vsako leto del te de-

diSčine predstavi na že tradicio-

nalnem srečanju v Jablah. Le-

tošnje. ki gaje pripravilo skupaj 

s kmetijskim inštitutom in Cen-

trom za razvoj kmetijstva in po-

Med vsenfil starimi kmetljskimr stroji je bilo največ traktorjev. 

Vinko Koželj 

deželja Jable, je bilo v soboto, 

obiskovalci pa so tudi tokrat 

lahko videli veliko zanimivega. 

Med u-aktorji jih je bilo največ 

iz petdesetih let prejšnjega sto-

letja« a bili so tudi starejši; na 

primer, češki traktor, izdelan v 

obdobju od 1930 do leta 1941 in 

s pogonom prek klinastih jer-

menov, traktor Steyr iz leta 

1938, Deutz iz leta )939 ... Še 

starejšega datumi so bili nekate-

ri drugi stroji: slamoreznica iz 

leta 1842. mlatilnica iz leta 

1885, "gepl" iz 1890. leta - in 

tako dalje. Vinko KožeU iz 

Most pri Komendi je na sreča-

nje pripeljal tri stare traktorje > 

Sleyr letnik 1948 in 1949 ter 

Fendt, letnik 1956. Vse tri je kol 

"staro železo" kupil lani in letos 

in v obnovo vložil skupno 2.5 

milijona tolarjev. Čeprav ni 

krnel, ima veselje s starimi stro-

ji. "Verjetno to izhaja še iz mla-

dosti, ko sem s traktorjem rad 

delal pri sosedu," pravi in doda-

ja, da se s starimi traktorji ude-

ležuje prireditev v Sloveniji in 

tudi v sosednji Avstriji. 

Cveto Zaplotnik 

KŽK odprl novo trgovino 
kŽK Kmetijstvo je v petek v Šenčurju odprl novo kmetijsko trgovino Agrotehnik s ponudbo pet tisoč izdelkov. 

Šenčur - Pred dvainStiridesetimi leti zgrajeni objekt so prenovi-

li in v i\jem uredili sodobno trgovino, v kateri prodajajo kmetg-

ske, gozdarske in vrtnarske stroje, orodje in opremo. 

Novo trgovino in poslovne 

prostore v prenovljeni stavbi so 

v petek slovesno odprli Jure 

Vončina, direktor KŽK Kmetij-

stvo iz Kranja, mag. Janez Tav-

čar. nekdanji dolgoletni direk-

tor KŽK-ja. ter Miro Koze^, 

župan šenčurske občine. Kot je 

ob tem dejal Janez Tavčar, so tr-

govino odprli v stavbi, ki so jo 

pred 42 leti zgradili za potrebe 

prireje mleka, potlej pa so jo 

uporabljali kot skladišče za 

kmetijski reprodukcijski mate-

rial. Potem ko so rešili denacio-

nalizacijska vprašanja in prido-

bili dovoljenja, so novembra 

lani začeli s prenovo in jo kon-

čali maja letos, s tem pa so 

ustvarili pogoje za preselitev 

dosedanje u*govine iz podaljška 

servisne delavnice v prenovlje-

ne prostore. Čeprav se KŽK po 

lasmiških spremembah in delit-

vi programov ukvarja le s kme-

tijstvom, je naložba tudi za 

kmetijsko podjetje pomembna, 

saj izboljšuje delovn« pogoje, 

dviguje kakovost prodaje, omo-

goča bolj raznovrstno ponudbo 

in zaposlovanje novih delavcev. 

V 'pritličju je 820 kvadratnih 

metrov trgovine in skladišča, v 

nadsuopju pa Se 250 kvadratnih 

metrov pomožnih prostorov. V 

trgovini je ponudba več kot pet 

tisoč različnih kmetijskih, goz-

darskih in vnnarskih strojev, 

opreme in orodja, možna pa je 

tudi povezava trgovske dejavno-

sti s servisnimi storitvami. Delo 

bo imelo Sest zaposlenih ali dva 

več kol prej, v prihodnje bodo 

ponudbo Še razširili. Naložba 

jih je stala 125 milijonov tolar-

jev oz. slabih 490 evrov na kva-

Nova KŽK-jeva trgovina Agrotehnik v Šenčurju. 

dratni meter, denar za to so za-

gotovili sami, del investicije pa 

&o pokrili 2 bančnim posojilom. 

Prodajali bodo tudi traktoije 

New Holland, za kar so pred ne-

davnim pridobili zastopstvo za 

Gorenjsko. Župan Miro Koze^ 

je ob tem poudaril, daje nalož-

ba pomembna tudi za Šenčur in 

občino. Se posebej zato. ker daje 

nove možnosti zaposlovanja. 

Cveto Zaplotnik 

Z GLASOM DO BOUŠE ZELENJAVE 

Kumaram oporo, grah ogrnemo, zemljo rahljamo 
Ko kumare zrastejo toliko, da 

naredijo že Štiri liste, jim za Če-

trtim listom odSČipnemo vrSi-

Čck. Tako vam bodo naredile 

stranske poganjke in pridelka bo 

več. Da bi bile kumare bolj 

zdrave, je treba rastlino dvigniti 

od tal, kar do.sežemo tako. da ji 

postavimo oporo, po kateri se 

kumare vzpenjajo. Opora je lah-

ko narejena iz mreže ali lesa ali 

pa obojega. Opore so lahko raz-

ličnih oblik, pomembno je le. da 

rastlinam omogočimo vzpenja-

nje. Tako jim lahko lesene pali-

ce postavimo v piramido, na pa-

lice pa priuidimo mrežo. Lahko 

pa oporo naredimo v eni vrsti in 

na palice napnemo mrežo. Po-

membno je. da kumare na opo-

ro pritrdimo. 

Zadostuje že, da vrSiČke ku-

niar podtaknemo v mrežo, z vi-

licami pa sc bo rastlina sama 

oprijela mreže. Če pa kumare 

rastejo popolnoma navpično in 

jim nismo napeljali mreže pa jih 

Orodje za rahljanje zemlje. 

moramo ob oporo privezovati. 

Kijmare sodijo tudi med tiste 

rastline, ki potrebujejo relativno 

veliko vode. zato jih moramo ob 

sušnem vremenu dokaj hitro za-

četi zalivali. Pri zalivanju pa je 

treba zelo skrbno paziti, da ras-

tlinam ne zmočimo peres. 

Rahljamo zemljo 
Letos je bolj deževno vreme, 

zalo plevel hitreje raste. Zemljo 

moramo pogosteje rahljali. S 

tem hitreje odstranjujemo plevel 

in hkrati rastlinam omogočamo 

boljšo rast. Pri rahljanju zemlje 

si pomagamo z orodjem. Če že-

limo zemljo prcrahljaii bolj glo-

boko. to storimo z vrtno motiko 

(po domaČe kopuljico). Imamo 

pa tudi manjša orodja, kol so 

male grabljice v obliki trikotni-

ka. ki so zlasti primerne za rah-

ljanje zemlje in hkrati odstranju-

jemo droben plevel. 

Na vriu je treba zlasti mladim 

rastlinam zemljo pogosto rahlja-

ti. Najbolje kar enkrat tedensko 

oziroma po vsakem dežju. 

Grah ogrnenrio 
Grah smo posadili dvakrat in 

to v razmiku treh tednov, saj že-

limo, da bomo imeli pridelek 

dlje časa svež. Te dni ga bomo 

posadili ireljič. Ko grah zraste 

približno 20 ccntimctrov viso-

ko. rastline ogrnemo. To pome-

ni, da jih od vsake strani obsuje-

mo z zemljo, tako da je bo ime-

la vsaka rastlina najmanj štiri 

centimetre več kot prej. Tako 

Grah je že začet delati stroke. 

lahko bolj razvije korenine, ima 

pa tudi več vlage. Tudi grahu je 

ireba postavili oporo, kar lahko 

naredimo kar z vejami ali pa mu 

postavimo kole. na katere na-

pnemo mrežo. 

Monika in Mateja 

BertonceU 

Varstvo krompirja, 
žit in čebule 

Opazovalno napovedovalna služba za pojav škodyivih organiz-

mov opozarja, da so vrste krompirja strnjene in da so v vlažnih 

in zati^nih legah že ustvarjeni pogoji za pojav plesni. 

Padavine v zadnjih dneh in 

vremenske razmere do konca 

tedna bodo pogoje za razvoj 

plesni še izboljšale. Zato se pri-

poroča zlasti v nasadih, kjer se 

cima že ulega na brazde, škrop-

ljenje s fungicidi s sisiemičnim 

delovanjem (ridomil gold NfZ, 

ridomil gold plus, galben M). 

V nasadih, ki so komaj strnili 

vrste, lahko uporabimo Še pri-

pravke s kontaktnim delova-

njem, kot so (lithan M 45, an-

tracol, pol>Tam ali quadris, ki 

delujejo tudi proti Črni listni pe-

gavosti. Zgodnji krompir, ki ga 

boste orali čez približno 14 dni, 

zaščitite s pripravkom SHIR-

LANOM (karenca 7 dni). Če 

pade več kot 30 1 dežja/m% se 

pripravki s kontaktnim delova-

njem sperejo s cime. Zgodnjega 

krompirja, ki ga boste izkopa-

vali v nasledi^jih 7 dneh, ni 

treba tretirati. Koloradski 

hrošč odlaga jajčeca in v na-

slednjih dneh se bodo začele iz-

legati ličinke, ob pojavu ličink 

uporabite insekiicid (actara, 

bulidoc, calypso, fastac, kara-

te). Škropljenje z insekticidi 

opravite, dokler so ličinke Še 

majhne. 

Do konca cvetenja pšenice je 

Se Čas za zavarovanje klasov 

pred okužbami z glivičnimi bo-

leznimi, predvsem rjavenjem 

plev in žitno pepelovko. Primer-

ni pripravki so artea 330, fal-

con, folicur, opus t^am. Čc v 

posevkih opazite močnejši po-

jav listnih uši in ličinke listnega 

surgača, priporočamo uporabo 

insekticida. Dovoljeni so pri-

pravki fastac, bancol, enduro, 

reldan ali sumialfa. 

Sedaj so postale ugodne raz-

mere tudi za razvoj čebulne 

plesni. Bolezni ustreza deževno 

vreme s hladnimi nočmi in 

močnimi rosami ter oblačni 

dnevi s temperamrami do okoli 

20 stopinj C. Če bo podobno 

vreme trajalo več dni, priporo-

čamo škropljenje posevkov s 

fungicidom. Zaradi predvidene-

ga razvoja vremena v tem tednu 

priporočamu uporabo fungici-

dov s sisiemičnim delovanjem 

ridomil gold MZ, ridomil gold 

plus. Mar^a Kalan, 

KGZS-zavod KR 

Gozdarski dan v Davči 
Dav^ - Na domačiji Vrhove v Davči bo v soboto z začetkom ob 

10. uri sekaško tekmovanje za lastnike gozdov in njihove družinske 

člane z območja krajevnih enot zavoda za gozdove Železniki, Polja-

ne, Tržič, Cerkno, Most na Soči in Bohinj, hkrati pa bo tudi pred-

stavitev možnosti za izrabo lesne biomase. S sekaškim tekmova-

njem želijo opozoriti na varno delo v gozdu, popularizirati gozd in 

gozdarsko dejavnost in omogočiti lasmikom strokovno predstavitev. 

Tekmovalci se bodo pomerili v zaseku in podžagovanju. kleSčenju, 

kombiniranem prežagovanju in podiranju droga na balon, sodelova-

li pa bodo lahko le tisti, ki so se udeležili v.saj dvodnevnega tečaja o 

varnem delu z moiomo žago. 

Gozdarski dan, ki ga pripravljajo območne enote zavodov za goz-

dove Kranj. Tolmin in Bled, strojni krožek Goijan in domačija Vr-

hove, bodo popestrili še z nekaterimi drugimi dejavnostmi. Predsta-

vili bodo dejavnost zavoda za gozdove, izdelovanje "Šinklnov". le-

senih klinov in druge stare obrti, sodobno sekaSko opremo in peči 

za centralno kurjavo na lesno biomaso, prikazali pa bodo tudi- var-

no delo z motorno žago in pripravo sekancev. 

Rejci drobnice v Posočje 
Škofja Loka - Društvo rejcev drobnice Škofja Loka bo v soboto 

popeljalo člane in druge na strokovno ekskurzijo v Posočje. Ogleda-

li si bodo ovčerejsko kmetijo Jelinčič v Soči in kozjerejsko Prezelj 

na vznožju Rombona ter nekatere turistične zanimivosti, spoznali pa 

bodo tudi rejo drobnice v Posočju ter pašo in sirarstvo na Mangari-

ski planini. Prijave zbirajo do četrtka na tel. št. 04 51 12 703. Za čla-

ne društva je cena 5.500, za ostale pa 6.000 tolaijev. C.Z. 

OBČINA ŽIROVNICA 
Breznica 3 
4274 ŽIROVNICA 

Na podlagi 7. odstavka 57. člena zakona o javnih uslužbencih 
objavljamo prosto delovno mesto v organu občinske uprave 

TAJNICA IV. 
Poleg splošnih in posebnih pogojev, določenih z zakonom, mora-
jo kandidati oz. kandidatke izpolnjevati še naslednje pogoje: 
• višja izobrazba: upravna, ekonomska 
- najmanj 6 mesecev delovnih izkušenj. 
- strokovni izpit iz poslovanja z dokumentarnim gradivom, 
-znanje uporabe računalnika (Word. Excel, elektronska pošta, 

internet) 
- znanje slepega tipkanja. 

Od kandidata oz. kandidatke poleg strokovnih kvalifikacij pričaku-
jemo poznavanje okolja, komunikativnost in pozitivno naravnanost 
do strank. 

2 izbranim kandidatom oz. kandidatko bomo sklenili delovno raz-
merje za nedoločen čas s polnim delovnim časom in 4-mesečnim 
poskusnim delom. 

Kandidati oz. kandidatke naj pisne prijave a kratkim življenjepisom 
ter z dokazili o izpolnjevanju navedenih pogojev pošljejo v roku 
8 dni na naslov: Občina Žirovnica. Breznica 3. 4274 Žirovnica. 

O izbiri bodo kandidati oz. kandidatke obveščeni v 8 dneh po 
opravljenem izboru. 
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Poletno 
življenje 

festivalska pr izor išča ulična carniola 

Grad Khislstein H 
V Kranju bo med 19. junijem in 10. julijem potel<al 

že četrti mednarodni multikultumi festival. Dogajanje, ki 
poživi mestno jedro in popestri poletne dni, ponuja obilo 
novih kulturnih spoznanj in edinstvenih doživetij za prav 
vsak okus in žep. Organizatorji iz Art centra pričakujejo, 

da se bo več kot 70 dogodkov v okviru festivala 
udeležilo okoli 35.000 obiskovalcev. 

Festival, k i poteka že četr to 
leto, bo obiskovalcem tokrat štH 
ri tedne ponujal številne kultur-
ne in zabavne koncerte, otro-
ške delavnice, Festival uličnih 
umetnikov v starem mestnem 
jedru Kranja, otroški festival 
Klovniado, opero na prostem, 
gledališke predstave ob torko-
viti večerih, filmske srede z let-
nim kinom pod krošnjami dre-
ves, folklorni festival in še in še. 

Petkovi in sobotni večeri tx)do 
razveseljevali glasbene slado-
kusce ter l jubitelje razl ičnih 
glasbenih zvrsti in izvajalcev, 
kot so KataUena, Vlado Kreslin, 
Tereza Kesovija, Neca Falk, 
Cubismo, Beneški fantje, Anja 
Bukovec, Havana Abierta in 
The Platters. 

Lanskih deset poletnih tednov 
festivala so organizatorj i letos 
skrčil i na štir i programsko še 
bolj pestre tedne, saj se j e Izka-
zalo, da so za tovrstni mestni vr-
vež najbolj primerni ravno junij-
ski in julijski dnevi, ko se šolske 
počitnice ravno začenjajo in ko 
še ni čas dopustov 

Koncert i in letni kino na Pun-
gertu, otroški program ter ulič-
no dogajanje v okviru festivala 
so brezplačni, za koncerte in 
predstave na vrtu gradu Khisl-
stein pa bo za 3 . 0 0 0 tolarjev 
moč kupiti komplet vstopnic. 
Vstopnina za posamezen dogo-
dek bo 1.000 sH. 

Festival pripravlja Art center, 
zavod za kulturo mladih, pod 
pokroviteljstvom Mestne obči-
ne Kranj in sponzorstvom Sava 
Tires - podjetjem koncema Go-
odyear. Zavarovalnice Triglav, 
Probanke, Terma Škofja Loka, 
Študentskega servisa CMOK, 
Ministrstva za kulturo in mnogih 
drugih. Opero La Traviata, ki je 
za organizatorje velik f inančni 
zalogaj, pa sta podpria še Mer-
kur in Gorenjska banka. 

Več o pisanem programu fe-
stivala najdete na www.Festival-
Camiola.com. 

Urednik strani: Jure Ramovš 
Novinarja: MoJcA Ocvirk 

in Jure Ramovš 

Grad Khislstein je 
eden najstarejših spo-
menikov posvetnega 
stavbarstva v Kranju. 
Sedanja podoba se je 
izoblikovala od 15. do 
19. stolet ja, temelje 
pa so postavil i s po-
stavitvijo Ortenbur-
škega stolpa leta 
1256. Ime je dobil po 
Janžu Khislu, ki ga je 
sredi 16. stoletja kupil 
in prezidal. Dvorišče 
gradu Khislstein bo, 
kot zgodovinsko-up-
ravno in obrambno 
središče mesta, spre-
jelo vse večje koncer-
te festivala. 

ŠpohtI giris 
Predstava je nastala rta osno-

vi raznovrstnih gledaliških teh-
nik; improvizacije, srtuacijske 
komike, burleske, cirkusa in pr-
vin uličnega gledališča, zasolje-
nih z otroško igrivostjo. Zgodba 
govori o dveh deklet ih miss 
Maja in miss Aprila, ki po krat-
kosapni manekenski karieri pri-
staneta v vodah fizičniti pokli-
cev. Specializirata se za preno-
vo in dizajn notranjih prostorov 
... postaneta slikopleskarki. 

H - ' 

Soia za klovne 
Skozi ves festival je rdeča nit 

klovn. Njegova naloga je ob-
veščanje ljudi o dogodkih na 
festivalu, povezovati program, 
pogovariati se z otroki... 

V šoli za klovne se bodo 
otroci po "shovu" Studia Ci-
zamo pod vodstvom artistov 
učili cirkuških veščin. 

carniola priporoča 

La Traviata 
Prva uprizoritev Verdijeve umetnine v Kranju na prostem v izvedbi slovenskega 

tenorista Jurija Reje in ljubljanske Opere. 

La Traviata je del oper-
nega "železnega reper-
toarja" in je hkrati posta-
la sinonim za ognjemet 
čudovitih melodij, ki gre-
do v uho. Na odru SNG 
je doživela že petnajst 
različnih režij, kar goto-
vo dokazuje, da je bila 
tudi v našem gledališču 
izjemna uspešnica. To-
kratna postavitev je delo 
uveljavljenega režiserja 
Lutza Hochstaateja, k1 
je na oder postavil zna-
no ljubezensko zgodbo, 
naslonjeno predvsem 
na psihološko poglablja-
nje likov, na osebne dra-
me in krit iko družbenih 
razmer. Zgodba prikazu-
je posameznika v nek i 
družbeni sredini, ki skuša plavati proti toku. a 
ga pri tem ovirajo na vsakem koraku. Tako je 
Violetta v Traviati i4emno močna in inteligentna 
ženska, k i hrepeni p o ljubezni, a j I t ragičen 
splet okoliščin prepreči, da se zlije z njo. 

Pod glasbenim vodstvom dirigenta Lorisa Vol-
tolinija bodo nastopili: v vlogi Violette Martia 
Zadro. v vlogi Germonta Marico Kobal, v vlogi 

Alfreda Jurij Reja, ki letos praznuje svojo 50-
letnico nastopanja v La Traviati. Poleg naštetih 
bodo nastopili še drugI solisti, balet in orkester 
SNG Opera in balet Ljubljana. 

Otvoritveni spektakel je posvečen 50-letnici 
opemega ustvarjanja prvaka stovenske opere 
Jurija Reje ter vstopu Slovenije v Evropsko uni-
jo in bližajočemu se dnevu državnosti. 

PRODAJA VSTOPNIC 

orro^ka carniola op carniola 

Vaško 
Atanasovski 

Je eden slovenskih skladate-
ljev in glasbenikov, ki poleg raz-
iskovanja sodobne improvizacij-
ske glasbe, afro-ameriške, ev-
ropske klasične in etno glasbe, 
uspe razvijati izjemno original-
nost in kompozici jo pri lastni 

Cena vstopnice: 

• V predprodaji 
2 . 0 0 0 SIT 

• Na dan dogodka 
3 . 0 0 0 s r r 

s kompletom vstopnic lahko obiščete 
naslednje dogodke: 
Ob letu osorei (gledališka predstava). Katalena -
"sodobni zvoki Ifudsklh ritmov". Vlado Kreslin In 
Beltinika banda. Tereza Kesoviia. Juhlca (gledal-
iška predstava). Neca Falk, Cubismo, Beneški 
fantje. Nekaj dragega In popolnoma neuporabne-
ga (gledališka predstava), Anja Bukovec - "bosa 
violinistka svetovnih razsežnosti", Havana 
Abierta - večer vročih kubanskih ritmov, Juan 
Vasle & Opus Cuatro & APZ France Prešeren. 
The Platters - legendama angleška zasedba. 

Vstopnice so vam na voljo v: 
Aligator music shop Kranj, Študentski servis CMOK Kranj in 

Ljubljana, Cankarjev dom. Križanke, Maximari<et Ljubljana, STIC 
Ljubljana, Kulturni dom Franca Bemika Domžale, Alpetour Škofla 

Loka, TD Bled, TD Radovljica, Kompas Jesenice. 

foro redna 

Ufff..., že spet me bodo zgodaj dali 
spat In se odpravili na Festival Carniola! 

glasbi. Za njim je cela vrsta do-
mačih in mednarodnih projek-
tov, kot tudi kup sodelovanj s 
priznanimi glasbenimi imeni 
svetovnega formata. 

informator 
laoo 7«t' 

Sola za klovne 

20:00 „ . - i r . 
Špohtl girls 
Teater Gromki 

2I;00 f -Vaško Atanasovski 
Adrabesa Quartet 

21:00 Cfu. ' • 

La Traviata 
Jurij Reja in SNG Opera 

in Met Ljubljana 

kiovnovska 
delavnica 

uliCna 
predstava 

aaz 
roncert 

opera 

MERKUR 

Sponzorji prireditve: 

(itsava Tires g c _ s t u d e n t s k i s e r v i s • r = 
G O O O f V E A R • ^ ^ • ^ triglav T E | • J PROBANKA /.1 tas brIc/iHHi i t y 

http://www.FGsrivalCarniola.com


Ana Cergolj 

Če bi na samotni otok lahko vze-

• H iri stvari, bi večina izmed nas 

med te zagotovo uvrstila našo 

mobi-igračko. Ker nas kratka spo-

ročilca in dolgi klici ohranjajo v 

stiku» v središču* na tekočem. Am-

pak, previdno, poleti, ko veliko 

tipkamo in kličem iz tujine, je tre-

ba pomisliti tudi na telefonski ra-

čun. V Cukrčku pa tudi o priložnostih, ko kratka 

sporočilca niso primerna. ^ y 

Pa veselo med knjige! ^ , 

Al̂ A' 

O f f o l ^ G p^r^Sa 

Prijaznost 

t Prijaznost je prav lepa reč. 

zato je ne odvrzi preČ. 

Kdor je ne pozna, 

naj jo zdaj spozna. 

Prijaznost je pol zdravja 

in se va/ti najavijo. 

Saj če riga^ in nazigaS, 

prijateljev več nima^. 

Če nekomu reČeS hvala, 

to je te prijaznost mala. 

Dodaj še prosim, dober dan. 

nesrečo bo odgnalo stran. 

Jošt Prevc in Žan Ambrožič, 5. in 4. razred 

devetletke, PŠ Dražgoše 

itn vstop 
SMS manija - kratko sporočilo 
za vsako priložnost 

Da smo predvsem mladi naravnost od-

visni od svoje mobi-Skailicc, je povsem 

jasno. Če opazujemo kakšnega ubogega 

nesrečnika, ki je svoj mobilnik neko jutro 

pozabil doma. Popolna izgubljenost: na pi-

jačo gre lahko edino sam (če nima res ve-

like sreče, da na ulici sreča prijatelja), za-

mudi vsa pomembna sms poročila, ki bi 

mu spremenila življenje (na primer "Živi-

jo, Pfcter, danes naju z očetom zvečer ne bo 

doma, babica ti bo skuhala večeijo. Pol-

jubček, mami"), pa Se vremena v Kazah-

stanu, kino napovednika, športnih rezulta-

tov in \'seh drugih pomembnih informacij 

ne izve v prvem trenutku. 

Ampak največji čar naših telcfončkov je 

vsekakor v smsih; sms sporočila, sms 

opravičila, sms klepet, sms ljubezen, sms 

sovraštvo... sms komunikacija. 

Če ne gre v živo... 
Kratko sporočilo je nadvse uporabno v 

primerih, ko tistemu, ki mu nekaj sporoča-

mo, ne moremo pogledati v oči in poveda-

ti naravnost. Velike in majhne laži, na pri-

mer, o tem, da smo nenadoma zboleli in 

zato odpovedujemo zmenek. Slabe novice 

in neprijetna sporočila so Se ena kategori-

ja, ko lažje pišemo kot govorimo. 

SMS ljubezni 
"Sms-c bi morali prepovedati," seje raz-

buijala prijateljica, ki ji je fant ves čas po-

šiljal romantične smse, polne sladkih be-

sed in ljubezenskih izjav. Ko sta se srečala 

v živo, je princ seveda sramežljivo gledal v 

tla in odpiral teme pogovora kot so raču-

nalniki In filmi. O romantiici ne duha ne 

sluha. Seveda sta bila potem nesrečna oba. 

pa tudi smsi so se končali. Včasih so rekli, 

da papir prenese vse. Prirejeno za današnji 

Čas: sms prenese vse. Sms ljubezni se na 

žalost največkrat razvijejo le v visok račun 

za telefon. 

SMS klepetalnice 
Televizijske klepetalnice, kjer prek 

smsov klepetale s svojimi vrstniki (večino-

ma osnovnošolci) iz vse Slovenije, so pre-

brisan način zaslužka televizijskih hiš. Se-

veda, zaslužka na račun vas. vaših staršev. 

Vsak sms, ki ga pošljete, vam namreč po-

leg običajne cene še dodatno zaračunajo, 

tako da je to izredno draga oblika zabave. 

Ker so tudi vsebine takih "klepetov" obi-

čajno popotaoma brez vsakega smisla, pa 

Se cele popoldneve visite pred televizijo, je 

to res ena od najbolj nespametnih oblik 

uporabe smsa. 

Bonton: kdaj sms zares ni primeren 
Smsi in elektronske voščilnice vse bolj 

nadomeščajo klasične voščilnice. Za 

rojsme dneve, ob novem letu in božiču, 

za.uspešno opravljen izpit ali za kakšno 

obletnico ... lahko na internetu ali kje 

drugje najdemo vedno več že sestavlje-

nih bolj ali manj duhovitih kratkih sporo-

čil. Če vas nostalgija po voščilnicah z 

znamko in rokopisom ni prepričala, prav, 

vendar obstajajo priložnosti, ko je poši-

ljanje smsa popolnoma neprimerno. To 

velja na primer za izrekanje sožalja ob 

smrt nekoga, pa tudi ob sporočanju tež-

kih, žalosmih novic. Pa tudi, če nekomu 

želite reči, da vam je žal, bo sicer težje, 

ampak veliko bolj iskreno, če to storite iz 

oči v oči. 

f Zdravo živUenje 

Suha muha je norela, 

ko po zraku je letela 

in se v traktor zaletela. 

Prisopihal je še Peter, 

potem pa je zapihat veter. 

Muha pa se je zadrla 

in takoj nato umrla. 

Tako je to, 

če ieliŠ zdravo živeti, 

ne smeš po s\'etu 

brezglavo noreti. 

Brigita Prevc, 3. razred devetletke* PŠ Dražgoše 

Jesen 
Vsako leto isti čas 

pride v naŠo ttialo vas. 

Slikarka z barvami, s paleto, 

ki nam naredi omleto. 

Čopič spretno se vrti 

Pod njenimi rokami, 

listi rdeči in rumeni 

plešejo med nami. 

Veter njen prijateij je. 

Z njo se rad lovi 

in s sadeži gosti. 

Kmetje radi jo imajo, 

njej na čast pesem zaigrajo. 

Ko zima pride, se poslovi 

in že je ni. 

Tereza Zorenč, 5.b, OŠ Franceta Prešerna Kra^j 

(iz šolskega glasila Krik) 

Dobre želje poletele v zrak 
Učenci osnovne šole Žabnica so na dnevu odprtih vrat predstavili svoje dejavnosti. 

Znani rezultati ekstercev 
Konec maja in v začetku junija so učenci opravljali 

skupinsko in zaključno preverjanja znanja še 
v naknadnem roku. 

Žabnica - V osnovni šoli Žabnica se veliko dogaja tako pri 

pouku kot tudi zunaj rednega pouka. Del dejavnosti so staršem 

in drugim obiskovalcem predstavili na dnevu odprtih vrat min-

uli teden. KrajSemu kulturnemu programu, v katerem so .sode-

lovali učenci te šole, so sledile ustvarjalne delavnice, na koncu 

pa so učenci v zrak spustili balone, ki ̂ o j ih opremili s sporočili 

za mir. 

V kulturnem programu, s ka-

terim so medse simbolično 

sprejeli letošnje prvošolce, sta 

nastopila šolski pevski zbor in 

plesna skupina, iretješolci pa so 

navdušili z igrico Obiskali so 

nas marsovčki. Nato so se učen-

ci in njihovi starši razdelili v 

skupine, pri čemer si je moral 

zeliščna delavnica, v kateri so 

izdelovali lonček za rože. V 

zeliščni delavnici so učenci de-

javni skozi vse leto, zato so 

pripravili tudi zanimivo razsta-

vo. Predstavili so izdelke, ki so 

jih sami pripravili iz zelišč in 

zdravilnih rastlin. "Naredili smo 

sirup iz smrekovih vršičkov," so 

Zeli^na delavnica je bila poučna, predvsem pa zelo dišeča. 

Vsak izbrali vsaj tri delavnice. V 

glasbeni delavnici so se naučili 

peti Sinjega galeba, v lutkovni 

delavnici so izdelovali lutke iz 

^uhalnic. sodelovali so lahko Se 

^ plesni in kreativni delavnici. 

Zelo zanimiva je bila tudi 

se pohvalile učenke 4. razreda 

Manca Šmid. Karmen Logar. 

Ana SorČan in Barbara 

Kalan. "V kozarcc v plasteh 

naložiš vršičke in sladkor, nato 

pa postaviš na sonce, da se slad-

kor stopi." so nam zaupale re-

Tretješolci so se predstavili z igrico Obiskali so nas marsovčki. 

cept za okusen, obenem pa zelo 

zdrav sirup. Naučili so se tudi 

prepo7naii zeliSča v naravi, saj 

so jih sami nabirali. "Prepoz-

nale bi jih po vonju.*' so v en 

glas zatrdile Manca. Karmen. 

Ana in Barbara. Učenci so se 

naučili izdelovati Se rcgratov 

med. za katerega so nabrali kar 

šeststo regratovih cvetov. Liste 

in cvetove kopriv, pljučnika. 

rmana, lapuha, žajblja in ko-

marčka pa so posušili ter jih dali 

v vrečke za čaj. Naučili so se 

tudi postopka za izdelavo 

zeliščnega mila. "Rastlinski 

glicerin smo kuhali v vreli vodi. 

da se je stopil, nato pa smo do-

dali cimci in klinčke ter nalili v 

modelčke." 

Za vsako opravljeno delavnico 

so obiskovalci dobili žig, in ko 

so zbrali tri. so listek z Žigi za-

menjali za balon, napolnjen s 

helijem. "Porisali in popisali so 

ga z dobrimi željami in mislimi 

za mir. prijateljstvo in ljubezen, 

nato pa spustili v zrak. da bi te 

misli obšle ves svei." je 

razložila vodj/i podružnice 

Milena Kii$$e(j. Ob zaključku 

prireditve je tako v zrak polete-

lo sto balonov. Podružnično 

šolo v Žabnici sicer po besedah 

ravnatelja Osnovne šole 

Stražišče Marijana Konjarja 

letos obiskuje 73 otrok, prihod-

nje Šolsko leto pa se jih je vpisa-

lo 77, od tega 18 v prvi razred. 

V Soli bodo prihodnje leto orga-

nizirali tudi podaljšano bivanje 

za oux)kc od 1. do 3. razreda, v 

katerega naj bi se na podlagi an-

kete. ki so jo poslali vsem 

staršem, vključilo 29 otrok. 

Mateja Rant, 

foto: Goraz^i Kavčič 

Krai\j - OsmoSolci. ki so se le-

tos na 411 osnovnih šolah udele-

žili skupinskega preverjanja 

znanja, so minuli teden žq preje-

li obvestilo o doseženem uspe-

hu. DevetoŠolci, ki so opravljali 

zaključno preverjanje znanja na 

31 osnovnih šo l^ , pa bodo ob-

vestilo o doseženem uspehu 

prejeli danes, so sporočili iz dr-

žavnega izpitnega centra. 

Dosežke učencev je v okviru 

zavoda za šolstvo ovrednotilo 

264 učiteljev slovenskega jcaka 

in 216 učiteljev matematike. V 

letošnjem šolskem letu se je 

skupinskega preverjanja znanja 

učencev 8. razreda osemletne 

osnovne šole vsaj v enem roku 

udeležilo 12.610 učencev pri 

slovenskem jeziku in 12.500 

učencev pri matematiki. Pri 

obeh predmetih je bilo možnih 

30 točk. Ob upoštevanju boljSe-

ga rezultata so učenci pri slo-

venskem jeziku v povprečju do-

segli 21,05 točk in pri matemati-

ki 19.86 točke. Od skupnega 

števila učencev, ki so letos 

opravljali skupinsko preverjanje 

znanja, jih 5328 pou-ebuje točke 

za vpis v eno od srednjih šol z 

omejitvijo vpisa. Ti so pri slo-

venskem jeziku v povprečju do-

segli 23.34 točke, pri matemati-

ki pa 22.61 točke. 

Zaključnega preverjanja zna-

nja v devetletni osnovni Soli pa 

seje vsaj v enem roku udeležilo 

1276 učencev pri slovenščini in 

matematiki. Ob upoštevanju 

boljšega rezultata so učenci pri 

slovenščini v povprečju dosegli 

21,21 točke, pri matematiki pa 

19.03 točke. Za vpis v srednjo 

šolo potrebuje točke 351 učen-

cev, ki so pri slovenščini v pov-

prečju dosegli 24,52 točke in pri 

matematiki 22.57 točke. 

Mateja Rant 

Zbirali denar za obolele otroke 
LjubUana - Študentska organizacija Univerze v Ljubljani je min-

uli teden v ljubljanskih Križankah pripravila dobrodelno prireditev 

za ou-oke, ki so zboleli za levkemijo. V okviru dobrodelne akcije so 

skupaj zbrali skoraj 1.3 milijona tolaijev, ki so jih podarili hema-

toonkološkemu oddelku pediatrične klinike. 

Del denarja so namenili tudi otrokom iz mladinskega programa 

centra za socialno delo Ljubljana -Center. Slednjim so podarili Se 

sedemsto knjig in igrač, ki so jih zbrali v okviru akcije Knjiga, moja 

najboljša prijateljica, zavod za mladinski turizem pa bo za te otroke 

v juniju organiziral izlei na morje. Do konca junija bodo pri ŠOU Se 

naprej zbirali prostovoljne prispevke za bolne otroke. Nakazati jih jc 

mogoče na transakcijski račun ŠOU v Ljubljani pri Novi ljubljanski 

banki. Številka računa je 02010-0018933202. sklic na Številko 

3031750, s pripisom "prostovoljni prispevek za otroke, obolele za 

levkemijo". M. R. 



Test: Ford Focus Omax 1.8 16V Trend 

Samosvoja podoba prostora 
Tako kot so avtomobilsko sceno razburkali kompaktni enoprostorski avtomobili, jo že dolgo časa nI nobena druga skupina štirikolesnikov. idej je skoraj toliko kot avtomobilskih 

znamk, vsi proizvajalci pa stremijo k cilju na najmanjšem prostoru ponuditi čim več uporabnih domislic. 

Pri Fordu, ki je dolgo napove-

doval skok v 10 očitno priljublje-

no avtomobilsko skupino, so se 

svojega prvenca lotili nekoliko 

drugače kot ostali in mu za na-

meček že s karoserijskimi pote-

zami vdihnili nekaj športnosti in 

prav s tem v konkurenčno dobro 

zaseden razred vnesli nekaj sve-

žega vetra. 

Samosvoj, vendar ne osam-

ljen. Prav zaradi nekoliko bolj 

dinamično oblikovane karoseri-

je, je focus c-max videli manjši, 

kot je v resnici, oziroma se zdi 

n e k ^ n a povišana izvedba pet-

vratne kombilimuzine. Nos je 

takSen kot pri večini - strmo 

odrezan, z velikim veirobran-

skim steklom in komaj zaznav-

no ločnico med motornim po-

krovom in zgornjim delom. Bolj 

dramatično je celota videli z 

boka. saj se zadaj streha precej 

strmo spusti do kombijevsko str-

mega, a dinamično oblikovane-

ga zadka. Da se ne bi izgubil v 

sivem povprečju, ima c-max na 

vSebi ravno prav značilnih Fordo-

vih nasprotij med ovalnimi in 

ostro prirezanimi linijami, ki so 

§e vedno povsem v koraku z 

modnimi smernicami 

Žrtve so potrebne. Na račun 

bolj dinamične podobe, je bilo 

potrebno nekoliko prikrajšati 

notranji prostor, kar je najbolj 

vidno (in občumo) v prtljažni-

ku. Uporabnih litrov je namreč 

nekaj manj kot pri bližnjih tek-

mecih, kar pa se ni zgodilo na-

ključno ali po nerodnosti, saj so 

Fordovi tržni strategi prej opra-

vili raziskavo o navadah in po-

m;bah kupcev v tem avtomobil-

skem razredu. Odkritja so j ih 

tudi odvrnila od razmišljanja o 

sedmih sedežih in obveljala je 

odločitev za pet. Dobra plat te 

/# ".v 
TEHNIČNI PODATKI 
Mere: d. 4 .333 š. 1,825 v. 1,595 m, medosje 2.640 m 
Prostornina prtljažnika: 550 /1620 I 
Teža (prazno v./dovoljena): 1387/1910 kg 
Vrsta motorja: štirivaljni, bencinski. 16 V 
Gibna prostornina: . 1798 ccm 
Največja moč pri v/min: 88 kW/120 KM pri 6000 
Največji navor pri v/min: 165 pri 4000 
Najvišja hitrost: 193 km/h 
Pospešek 0-100 km/h: 10,8 s 
Poraba goriva po EU norm.: 9 ,7 /5 ,6 /7 ,1 1/100 km 
Maloprodajna cena: 4.319.378 SIT 
Zastopnik: Summit Motors. Ljubljana 
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Pooblaščeni prodajalec In serviser 

AKCIJA V JUNIJU 

FordFocus Burin 
FordFocus Maestral 

s klimo 
AKCIJA V JUNUU 

POLOG 10% 

" V O L V O 

for life 

NOVI m v o vso. POT v NOVO DMENZUO. 
OOKRUTE EpINSTVtN pfZAjN MOCNCGA 2KACAJA V PpVEZAVI Z 
VARNOSTNO OPREMO, TIPICNO ZA VOLVO. ODLICNE VOZNE 
SPOSOBNOSTI NOVEGA V60tSC£J0 Sea ENAKE. NOVI VOLVO VSO 
ČAKA NA VJ^ VKRCAJTE SE n RAZlŜ TE NOVO DIMENZLX) VOŽNJE. 
2E GRESTE V SMERI VSO? WWW.Sl.VOlVOCAItSXOH 

Interclass Cars d.o.o. 
Liubli«»kAC«6Ui30. 
4000 K r v i 
teL 04/235 5040, 

votvô inttrclaascatvsi 
Seda! podjet^: Gonupova 1. t OOO gubfjana 

odločitve je. da si lahko Štirje 

potniki na ta račun pripravijo 

udobnejše potovanje, zadaj na 

primer z domiselnim razmikom 

narazen in z rahlim potegom na-

zaj. Sredinski sedež je bolj za-

silne sorte, a manjSi potniki tudi 

tu sedijo brez večjih težav. Kaj-

pak se tudi c-max tako kot več-

ina v tem razredu izkaže z zla-

ganjem in odstranitvijo posa-

meznih sedežev. Zanimivo je, 

da se oblikovalci niso odločili 

za eksperimentiranje z vozniko-

vim delovnim prostorom, saj je 

armaturna ploSČa tokrat obliko-

vana bolj konvencionalno in kar 

je §e posebej pomembno, pod-

vržena germanskemu redoljub-

ju. Dobro pregledni merilniki, 

priročna stikala, smisel za este-

tiko (z izjemo preveč črnine) in 

izbira kakovostnih materialov, 

zlasti plastike, so Fordovcem 

očitno preSli v navado. Nekaj 

manjših napak, ki pri uporabi ne 

pričarajo zadovoljnega obraza 

sicer je, najbolj opazna je ne-

uporabnost številnih odprtih in 

zaprtih prostorov za drobnarije 

in Fordovo trmoglavo vztrajanje 

odpiranja motornega pokrova s 

kontaktnim ključem. 

- Privzgojeno lepo obnaSanje. 

Čeprav je pri enoprostorskih 

kompaktnih avtomobilih zasle-

diti porast želja po turbodizel-

skih motorjih, tudi bencinski 

pogonski stroji ostajajo zanimi-

vi. Pri c-maxu morda za najbolj 

uravnoteženo izbiro velja 1,8-

litrski bencinski štirivaljnik, ki 

je s 120 konjskimi močmi in 

enakomerno razporejenim na-

vorom dobro kos svoji nalogi. 

Avtomobil je z njim primerno 

poskočen in uren. motor ne zga-

nja prevelikega hrupa in se do-

bro ujame z natančnim menjal-

nikom. za svoje delo pa v pov-

prečju zahteva 10,5 litra bencina 

na 100 kilometrov, kar sicer ni 

najbolj ugodna številka, a še ra-

zumna in primerljiva. Še bolj 

kot motor pri c-maxu navduši 

podvozje, katerega hrup Je v po-

tniški kabini zelo dobro zadu-

šen. Kolesa tečejo gladko, 

vzmetenje se ne zmede ob vsaki 

grbini in neravnine so ublažene 

do le mere» da ne kvarijo udo-

bja. Tudi pri vodljivosti c-max 

radodarno pokaže, da so ga 

vzgajali v strogosti, saj je obču-

tek za volanom povsem limu-

zinski, kar pri vseh tovrsmih av-

tomobilih ni pravilo. Drugačen? 

C-max se torej Že z zunanjostjo 

razlikuje od večine tekmecev, ki 

Jim bo zaradi svoje "atletske po-

stave" in limuzinske voznosti 

lahko hodil v zelje. Drugačnosti 

Je v tem primeru ravno pravšnja 

mera, za drobne minuse, ki se 

izkažejo pri vsakdanji uporabi 

pa si skoraj zasluži odpustek. 

Mat jaž Gregorič 

OCENA 
{ic slabo - odl ično) 
Zunanjost: • • • • / • 
Notranjost: 
Udobje: • • • • / • 
Motor: • • • • / • 
Vozne lastnosti: • • • • / • 
Varnost (EuroNCAP): 
Končna ocena: 

Nova frizura koprskih zajčkov 
Tomos praznuje polstoletni jubilej z novimi modeli mopedov in kot razvojni partner za BMW. 

častitljivih 50 let delovanja, ki 

so ga zabeležili številni uspehi in 

ludi nekaj padcev, tovarna dvo-

koles Tomos obeležuje z novimi 

modeli mopedov. Z njimi gredo 

v lov na nove skupine kupcev, 

skušajo ohranjati tržni položaj in 

gledajo v prihodnost. Tovarna, ki 

je od leta 1998 del korporacije 

Hidria, je, potem ko je že kazalo, 

da njeno ime bledi, stabilno pod-

jetje, z lansko prodajo 25.000 vo-

zil. 34 milijoni evrov prihodkov 

in 50 milijoni tolarjev dobička. 

Veliko večino, približno 87 od-

stotkov dvokoles izvozijo, največ 

na Nizozemsko, v Združene dr-

žave Amerike in Kanado, v 

Nemčijo in na Japonsko ter na 

trge nekdanje Jugoslavije. 

V letošnjem jubilejnem letu 

prihajajo na ceste novi mopedi, 

med. katerimi jih je nekaj več 

namenjenih mladim kupcem. 

Slednji se najpogosteje odločajo 

za modne skuteije, kot altrenati-

vo pa so pri Tomosu pripravili 

novi atraktivno oblikovani mo-

ped z imenom youngsi*r (na sli-

ki). ki so mu nadeli platišča iz 

lahke in nekaj Živahnih dodat-

kov. Poganja ga 49-kubični dvo-

taktni zračno hlajeni enovaljnik 

s tremi različnimi zmogljivost-

mi 1.0, 1.7, ali 2.3 kilovata, ka-

terega moč se prcna.ša s pomoč-

jo dvostopenjskega samodejne-

ga menjalnika. V izvedbi z naj-

večjo močjo motor ustreza 

okoljskim normativom euro 2. 

povečana moč in vrtilni moment 

pa zagotavljala prijetnejšo vož-

njo. Moloma m ^ se na pogon-

sko kolo prenaša s pomočjo 

dvostopenjskega samodejne ga 

menjalnika, spredaj kolutna za-

vora, izpuh je katali/iran. Obli-

kovno zelo podoben, a nekoliko 

manj mladosten je pack'r, mo-

ped, ki je zaradi manjših koles 

nekoliko bolj po volji starejših 

voznikov in voznic, z dodatnim 

nakupom prtljažnikov pa je z 

njim mogoče peljati tudi nekaj 

lovora. Tako imenovano ccstno 

linijo zaokroža popolnoma nov 

dvokolesnik streetmate. ki po 

obliki že nekoliko spominja na 

pravi motocikci. Na sedežu je 

prostor za voznika in sopotnika, 

motor je spet 49-kubični eno-

valjnik. spredaj Je velik prostor 

za spravilo čelade in nekaj dru-

gih drobnarij. Ob vseh novih 

modelih so v Tomosu nekoliko 

izboljšali ludi že znani in kar 

dobro prodajani model revival. 

ki je mnoge razveselil s svojo 

retro obliko. Zdaj ima moped 

sedež in homologacijo za pre-

voz voznika in sopotnika, tako 

kot drugi modeli pa se ponaša s 

koluino zavoro na sprednjem 

kolesu. V Tomosu ciljajo so po-

sodobili tudi linijo mopedov za 

brezpotja, namenjena je mlaj-

šim voznikom za prve tovrstne 

izkušnje poleg 50- je na voljo 

tudi 80-kubiČni motor. 

V Tomosovem razvojnem od-

delku imajo ideje tudi za bližnjo 

prihodnost, na skrivaj so raz-

mišljali celo o Štirikolesnem 

motociklu. Pred nekaj leti je to-

varna začela sodelovali z nem-

škim BMW-jein. ki mu za mo-

locikle zdaj dobavlja že 2S kom-

ponent. Kot razvojni dobavitelj 

so sodelovali pri novem moto-

ciklu z delovno oznako K71, za 

katerega so razvili okvir, BMW 

novinca namerava novinca po-

staviti na cesto leta 2007. 

Mat jaž Gregorič 

Rabljena vozila 
Dolo\-ni čas: mud tednom: od 7. do 19. ure 

$at)Ota: od B, dn 13. uro« c-maU: ij{or.pogaaiik^a-l.si 

Znamka in tip 
Fiat Cinquecento 
Volvo 460 1,8 k,abs<sv,a,es 
Peugeot 306 xr k.a)r,c2,es 
R Clio 1,2 fidji 3v 
Meganel,4eRLs.v 
Suzuki Baleno 1,6 3air,$v,a,es 
Fiat 8rava 1,6 sx sv,Q,es,air 
Suzuld Svvift 1,0 2air,a,es 
Megane 1,6 RNair,a 
Volvo V70 2,0 k,abs,c2,es,sv,4air 
RClio l,2 2xair 
Laguna 2,0 RXE k,abs,sv.C2,es 
R-Twingo 1,2 e$,r 

Letrrik-barva Cena v Sit 
1995 rdeča 430.000,00 
1994 zelena 699.000,00 
1995 »deča 780.000,00 
1997 met rdeča 820.000,00 
1996 rdeča 840.000,00 
1997 modra 870.000,00 
1996 bela 880.000,00 
1999 modra 940.000,00 
1996 met.zelena 980.000,00 
1997 srebrna 1.850.000,00 
2000 rdeča 1.150.000,00 
1996 bela 1.190,000,00 
2001 rdeča 1.270.000,00 

R E N A U L T 

• BREZI'IJ\CE\ PHHZKIJS 
• fl2 TOČK KONTRtHJ- NA V07JI.U 
• raiMČNO KONTHOÎ ) VOZH^ PO 

2000 PREVOŽKNIH KlI.UMbTRlIl 
• VOMOC, K\ O-Sa VLHO) Al J POPRAVUjO 
• DO 12 MESKCNOTEHfSflCNO 

GAR.\NCJJO 
UiTIND̂ : 
• ii v<j7ju)y.i;ARWi}o 
sv Slintt VlHAS • a <.»xf*M.s« MKiir-vsif. R H.AI1I0 »livaii mKisnsua .UR umci 

(SgfflIKS)®?.,.™, 
SI.RVISNO PRODAJNI CtNTER KRANJ. UUBUANSKA 22 
Rabljena vozila: 04/20 15 240. Centrala: 04/20 15 215 

Vse za yaš avto na enem mestu: 
• PriicU^ \-Dxll Kf̂ niiiiii * /avaroVAnt« in re^mniti)« \ozi] 

lusil »(klkup in proda|a r4b)l<inih vinll 
» \ajom \-ozil « Tehnični prpjtiodi oM*bntK 
• PrepK \nvul tovornih In priklopnih vozil 

http://WWW.Sl.VOlVOCAItSXOH


Varno in varni na počitnicah 
Včasih smo se "napokali" v avto, naročili sosedu, naj popazi na hišo ter stari mami pustili ključ, daje zalivala rože. Danes so stvari drugačne. 

Na cestah v smeri proti Hr\'a-

gki med tednom Se ni gneče, 

vendar prihajajoči tedni obljub-

ljajo drugače. Morje se segreva, 

lepo vreme pa počasi privablja 

vse večje število ljudi. Vseeno 

pa, preden se dokončno odpra-

vite na počitnice, preverite, 

kako je z zdravstvenim zavaro-

varujem v tujini, kako je s poto-

vanjem v tujino z osebnim avto-

mobilom. kako se obnašati v 

primeru prometne nesreče v 

tujini, saj se Se na domačih ces-

tah glede tega pojavlja precej te-

žav - predvsem kar se odškod-

ninskih zahtevkov tiče. zato se o 

tujini poučite dodatno. 

kartico predhodno naroČijo pre-

ko Interneta, samopostrežnih 

terminalov in območnih enot ali 

izpostav ZZZS. Evropska karti-

ca zdravstvenega zavarovanja se 

uporablja izključno za uveljav-

ljanje pravice do nujnih oziroma 

potrebnih zdravstvenih storitev 

med bivanjem v drugih državah 

članicah Evropske unije (EU) in 

Evropskega gospodarskega 

prostora (EGP). Ce pa odhajate 

na dopust v druge države, si pri-

skrbite konvencijsko potrdilo, ki 

ga za HrvaŠko (čeprav je pred-

viden podpis dogovora o upora-

bi evropske kartice zdravstvene-

ga zavarovanja na območju Hr-

So vhodna vrata vašega doma zaklenjena? 

V Sloveniji narašča tudi Šte-

vilo hišnih ropov. Opozorilo 

sosedom, da vas dalj časa ne bo, 

ni slaba ideja, vendar ne zado-

stuje vedno. Morda kaj več kori-

stijo posebna vhodna vrata, spo-

sojeni šefi. alarmne naprave in 

podobno - odvisno, kaj drago-

cenega hranimo hiši: denar, 

umetnine, zlatnina. 

Zdravstvena storitev 
v tujini 

Od začetka junija Zavod za 

zdravstveno zavarovanje Slove-

nije (ZZZS) izdaja evropsko 

kartico zdravstvenega zavaro-

vanja zavarovanim osebam, ki 

vaške enkrat v drugi polovici ju-

nija, Makedonijo in Romunijo 

izdaja 7,7,7,S oziroma sklenete 

komercialno zavarovanje z me-

dicinsko asistenco v tujini. V 

Bolgariji, na primer, lahko slo-

venske zavarovane osebe uve-

ljavljajo nujne zdravstvene sto-

ritve na podlagi potnega lista in 

veljavne slovenske kartice 

zdravstvenega zavarovanja. Za 

boljSo obveščenost je ZZZS iz-

dal tudi posebno informativno 

zloženko "Kaj je dobro vedeti o 

zdravstvenem zavarovanju pred 

odhodom v tujino?" 

Z evropsko kanico se uveljav-

ljajo nujne oziroma potrebne 

zdravstvene storitve neposredno 

pri zdravnikih in zdravstvenih 

ustanovah, ki so del javne, dr-

žavne zdravstvene mreže. Ven-

dar evropske kartice ne prejme-

te avtomatično. Naročiti jo mo-

rate vsaj tri delovne dni pred od-

hodom v tujino zaradi Časa po-

trebnega za pripravo kartice in 

pošiljanja po pošti. Kartica se 

izda brezplačno in je praviloma 

veljavna tri mesece. Zavarovana 

oseba je dolžna vsako krajo ali 

izgubo evropske kartice takoj 

sporočiti ZZZS ter jo preklicati. 

Policija opozarja 
Na policiji že tako svetujejo, 

da doma nimamo večjih vsot 

gotovine, vendar Še dodatno 

poudaijajo. na kaj vse moramo 

biti pozorni, ko se odpravljamo 

na dopust. Ministrstvo za notra-

nje zadeve se namreč zaveda 

svoje vloge, ki jo imajo njegove 

službe za ugoden razvoj turiz-

ma. TbristiČni ciklusi imajo ne-

kaj vrhuncev, ki leijajo veČ poli-

cijske prisotnosti in pozornosti. 

Obenem pa ljudem ki se od-

pravljajo na počimice. na moije 

ter se noro veselijo kopanja med 

drugim svetujejo tudi, kako se 

obnašati na kopališčih ali na 

obali, v morju. Otrok, na pri-

mer, ne smete puščati brez var-

stva pri obali, ker ne poznajo 

nevarnosti. Nikoli ne plavajte s 

polnim pa tudi ne s popolnoma 

praznim želodcem, po obilnem 

obroku, počakajte najmanj dve 

uri in izogibajte se alkoholni pi-

jači. Največkrat napisano in iz-

rečeno pa je pravilo: ne skačite 

v kalno vodo, v plitvine ali na 

neznanih mestih. In če se boste 

znašli v situaciji, ko boste reše-

vali nekoga iz vode, si zaponmi-

te: utapljajočemu je bolje vreči 

vrv ali vejo, kot skočili v vodo. 

Junaštvo je lahko pogubno tako 

za vas kot tistega, ki se utaplja. 

Reševanje je namreč velikanski 

telesni napor. Utapljajočemu se 

morate približati s hrbtne strani 

in ga zagrabiti (na primer) za 

lase. Če se utapljajoči oklene re-

ševalca, za slednjega ni drugega 

erme l l m i a 

ODLIČNA IDEJA ZA POLETNI ODDIH 
že od 36.720 SIT dalje 

(4x polpenzion v hotelu Breza, v terminu do 30.6.2004) 

že od 36.675 SIT dalje 
(4x polpenzion v hotelu Breza, v terminu 50.6. - 31.8.2004) ter GRATIS bivanje 

za ENEGA OTROKA v spremstvu dveh odraslih oseb 

NOVOST LETOŠNJEGA POLETJA 
- ANIMACIJA ZA OTROKE IN ODRASLE 

ŠPORTNE IGRE (odbojka na mivki, tenis, min i nogomet, vodna košarka ...) 

AQ.UAAEROB!KA 

MINI CLUB IN MINI DISCO ZA OTROKE (ustvarjalni kotieck, igre v naravi, 

mini olimpijada, talent show, izbor mini mi.ss in mistcr, ples in plesne igre...) 

VEČERNI PRCX}RAM 

T E R M A L N I PARK A Q U A L U N A NOVA D I M E N Z U A ZABAVE 
Čas je, da se spustite po najhitrejših in najbolj zavitih toboganih! 

Napolnite telo s adrenalinom na vrtoglavih toboganih Aqualunc, aquagaiiih, razliCnih siczati za hitre 
spusic po kačastih in adrenalinskih, prepletenih ter spccialno hitr ih zavoiih. Doživitc vznemirjenje na 
oajbt>ljjiih vodnih atrakcijah. V Aqualuni lahko samo Čofotatc ali pa sc prepustite bliskoviti hitrosti 
Pripravite sc na pljuskc, za\'oic, ovinke in spu.stc. 

Največje vodno zabavišče za vodne užiikc otrok zagotavlja pravljični grad, otročki zabavni program v 
d Veh bazenih... 

V trenutkih preduha sc lahko razvajate z bogato ponudbo odlične hrane. Termalni park Aqualuna 
lahko obiščete sumo za cn dan. si kupite cclodnc\'no. popoldansko, skupiasko ali družinsko vstopnico 
ali pa sc preprosto nastanite v Termah Olimia. ki so Ic korak stran. Izbirate lahko med poletnimi počit-
niški programi v hotelu Breza*"". Aparthotclu Rosa"*, vasi Upa" " . 

TERME OLIMIA, Ad., Zdraviliška ccsta 24, SI - 3254 Podectrtck 

Telefon: 00386 (0)3 / 829 70 00 infb^termeolinua.com, ww.tcrme-olimia.com 

izhoda, kot da se potopi in se 

tako reSi smrtonosnega prijema. 

Prometna nesreča v tujini 
V primeru prometne nesreče v 

eni od držav sistema zelene 

karte, v kateri sta udeležena 

voznika iz različnih drŽav, je 

posebej pomembno, da oškodo-

vanec pravilno zapiše vse bi-

stvene podatke o (njem vozni-

ku in motornem vozilu (pred-

vsem ime in priimek voznika, 

registrsko oznako vozila, med-

narodno oznako države, tip in 

znamko vozila, ime zavarov^ni-

ce in Številko zavarovalne police 

oziroma zelene karte), ki je pov-

zročilo prometno nesrečo. 

Priporočljivo je. da izpolnimo 

Evropsko poročilo o prometni 

nesreči. Čeprav je bila na kraju 

prometne nesreče tudi policija, 

oškodovanec mora na kraju 

prometne nesreče tudi odvzeti 

kopijo zelene karte predvsem v 

primerih, če je povzročiteljevo 

vozilo registrirano v državi, ki 

ni članica Evropskega gospo-

darskega prostora ali v Švici. Če 

je povzročitelj prometne nesreče 

voznik vozila z registrsko ozna-

ko države, članice Evropskega 

gospodarskega prostora, tedaj 

lahko slovenski oškodovanec 

vloži odškodninski zahtevek v 

Sloveniji pri pooblaščencu tuje 

odgovornostne zavarovalnice. V 

preteklosti je Slovensko zavaro-

valno združenje dobivalo lahko 

slovenskega oškodovanca le na-

potilo. da naj zahtevek za povr-

nitev škode poSlje tuji odgovor-

nosmi zavarovalnici, po možno-

sti v jeziku države, kjer se je 

prometna nesreča zgodila ali 

vsaj v enem od svetovnih jezi-

kov. Po novem lahko slovenski 

oškodovanec povrnitev škode 

uveljavlja v Sloveniji, v sloven-

skem jeziku pri pooblaščencu 

za obravnavanje odškodninskih 

zahtevkov tuje zavarovalnice, 

pri kateri je imel sklenjeno za-

varovanje avtomobilske odgo-

vornosti voznik vozila, registri-

ranega v eni od držav Evropske-

ga gospodarskega prostora ali 

Na morje ste se odpravili z osebnim avtomobilom. 
Ste vzeli s seboj zeleno karto? 

Švici, ki je povzročil prometno 

nesrečo. Če slovenski oškodo-

vanec ob promemi nesreči v eni 

od držav sistema zelene karte 

slučajno ne bi pridobil podatkov 

o zavarovanju tujega vozila, re-

gistriranega v eni od držav Ev-

ropskega gospodarskega prosto-

ra, lahko pri Slovenskem zava-

rovalnem združenju - informa-

cijskem centru poizve o zavaro-

valnih podatkih za tuje vozilo. 

Prav tako mu informacijski cen-

ter posreduje tudi podatek o 

imenu in naslovu pooblaščenca 

tuje odgovornostne zavarovalni-

ce v Sloveniji, kjer bo lahko vlo-

žil odškodninski zahtevek ter 

opravil druge postopke glede 

ocene Škode in njene povrnitve. 

A l e i ^ a Brun, 

fbto: Tina Doki 

K.\KŠjWO JE VAŠE ZDRAVJE? 

PREVENTLVNA DIAGNOSTIKA 

• HaRO PREVERJANJE ZDRAVSTVENEGA STANJA ^ > ? 

- ZGODNJE ODKRIVANJE BOLEZENS/t/H SPRMt^fEi^ 
- VPOGLED V DELOVANJE NOTRANJIH ORGANOV :t 

IN HRBTENICE i ^ ' 1. 

. POSVET Z ZDRAVNIKOM . . 

. POPUST 7A UPOKOJENCE IN DRUŽINSKE 

Tel.: 041/509 625 

Diagnostične in terapevtske storitve 

Zasavska c. 27 (OREHEK), Kranj 

www.preventivnadiagnostika.com & 

TURISTIČNA AGENCIJA 
V Globusu - poleg Mc Donaltfsa 
Koroška cesta 4, Kranj 
Ul i 04 236 44 30, ffax: 04 236 44 31 

www.aipeaclria-int.si 

(^erme (^polšica 

NOVO 
Več kot 1000 m̂  novih 
vodnih površin! 

čudovit termalni vodni park "Zora", 
z atraktivnimi vodnimi površinami, prelivajočimi bazeni, 
vodnimi atrakcijami, toboganom, tlakovano sončno 
teraso, urejenimi travnatimi površinami... 

Igemno ugodno v JUNIJU. JULIJU in AVGUSTU 2004 
En otrok do 12. leta v sobi z dvema odraslima osebama ima brezplačno bivanje 

pri paketu 5 dni ali več! 

UGODNI POPUSnTUDI ZA UPOKOJENCE 

Dobrodošli v svet termalnih užitkov, v kraj, kjer vas objame narava 

Vse informacije od sedaj tudi 1 Va O ^ 
na brezplačni telefonsiciStevlUd: U o U A H ^ U 

Rezervacije, Informacije: 
03/896 31 02 

http://www.preventivnadiagnostika.com
http://www.aipeaclria-int.si
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Grad Khislstein - Kranj 
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v predprodnji 2.000 sir, na dan predstave ? .000 sit. 
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G r a n d •k * ** 

k 
HOTEL SAVA 

ROGAŠKA 

l i l 
n [p 

5 dni za 

35.000 SIT 
13.6. - 4.7. 2004 

Tel.: 03 811 40 00 
www.hotel-sava-rogaska.si 

Dopust je čas 
za branje 

Čas. v katerem živimo, je vse 

bolj natrpan s Številnimi dejav-

nostmi. V službah je tempo vse 

hitrejši, napetost pa se prenaša 

tudi v naš prosti čas, tako da se 

celo ob nedelavnikih ne znamo 

umiriti. Da bi počasi^ ne da bi 

gledali na uro, naredili nekaj 

dobrega zase, je sliSati kar malo 

pregrešno. Kaj šele, da bi brez 

slabe vesti malce polenarili. Le 

Še dopust je tisti čas, ko si pri-

voSčimo različne "grehe", od le-

žanja pri belem dnevu, otroško 

razigranega čofotanja v vodi do 

adrenalinskih sprostitev. Ze!o 

veliko pa nas je tudi takih, ki se 

med drugim veselimo neomeje-

aega časa za branje. Toliko le-

pega, zanimivega, informativ-

nega branja, kot se nam ponuja 

dandanašnji, Se ni bilo. Človek 

je včasih prav nesrečen, ker ne 

more vsritati vase vsega, kar bi 

rad. Dopust pa je ena od priloŽ-

nosti» ko si lahko damo duška in 

beremo, beremo, beremo, do-

kler nam knjiga ali Časopis ne 

pade iz rok. 

Pri časopisih statistiki ugotav-

ljajo, da se zaradi preobreme-

njenosti in velike količine po-

tokov, s katerimi smo obkrože-

ni, iz bralcev spreminjamo v 

prelistovalce. Med dopustom pa 

je Čas za temeljitejše branje, tudi 

za daljše članke. Zato vam sve-

tujemo. da si Gorenjski glas na-

ročite na naslov, kjer si boste 

privoščili vaS oddih. Prinesli 

vam ga bomo kamorkoli v Slo-

veniji in na Hrvaškem. 

Začasni naslov z vašimi poda-

tki (ime, priimek, stalni naslov, 

naročniška številka) in termin 

načrtovanega dopusta nam spo-

ročite vsaj en teden pred odho-

dom, po elektronski pošti: na-

rocnine@g-glas.si ali po telefo-

nu: 04/201 42 41. 

S tem bo v času vaše odsotno-

sti razbremenjen tudi vaŠ nabi-

ralnik, kar je ne le bolj praktič-

no. ampak tudi bolj varno - vlo-

milci namreč opazujejo tudi to. 

in novice z Gorenjskega bodo I 

segle še dlje - skupaj z vami. 

Dopust je čas za branje! 

»r . . 

UGODNI PROGRAMI 
V Juniju, juliju In avgustu 

(za člane Kluba zdravja Zdravilišče 
L a š k o že o d 3 0 . 6 0 0 SIT) 

Potpenzion, kopanje, fitnes, savna in 
GRATIS STORITEV: 

- 3 in 5-dnevni program: 
manikura ali delna švedska 

masaža 
- 6 in 7-dnevni program: 

masaža za sprostitev nog ali indijska 
masaža glave 

Pri ugodnih in rednih programih 
v juli ju in avgustu nudimo 

DRUGEMU OTROKU 
(5 do 15 let) GRATIS BIVANJE 

v sobi skupaj s starši. 

Pokličite 
03/7345-122! 

ALPETOUR JŠSzr-
Potovatna agencffj cut 

P A t r j g l PZt i f iT : 

PRAVUIČNI BAVARSKI GRADOVI 25.-26.fl6. 22.M08IT 

SKUPAJ NA ZABAVO! 
6AR0A1AIK) • n m SOBOTO V JUUJU m AVSUSni S.700 SfT* VSTOPNICA 

ITALIJANSKA MESTA ..J 
BENETKE Z OTOKI 03.07. 5.400 SIT* UOJICA 
PO NAKUPIH * TRST 1 5 . ' 17.07. 5 .800 SIT 

V GORE ...! 
GORSKI svn OKROG KAPflUNA 
"TAM. KJER TEČE BISTRA Z l U ' 
OOUNI ZAMEJSKIH SLOVENCEV 
REtSSECK-ZVLAKOMVGORE 
MOGOČNI VRHOVI DOLOMITOV 28.08. 
ČUDOVITA AVSTRIJSKA JEZERA 26.06 

10.7. 21.8. 6.100 SIT 
17.7. 6 .800 SIT 

14.08. 5 .700 SIT 
24.07. 8.800 SIT 

1200 srr 
28.08. 7.700 SIT 

Z NAMI PO NOVA DOŽIVETJA! 
Aip«iour. dd: m Goitf^ glas Vas vsbRa. da s« ogbsite 

v turističnih poslovainicah po Gorenj: Kran] • 04 20t 3 220. 
ShoTfa Loka • 04 SI 70 305. TrM • 04 59 71 350. 

Radovttica • 04 53 20 445. BM - 57 80 420 

Ntročnlkofli Gorsniskega gltsa prtznitno 5% popust 

Ko se boste odpravili na počitnice, vzemite s 
seboj tudi časopise in v miru preberite vse tisto, 
za kar sicer nI časa. Ali še bolje. naročKe Gorenjski 
glas na naslov, kimor boste odpotovali. 
Prinesli vam ga bomo kamorkoli v Sloveniji in na Hr-
vaŠkem. 

Spremembo z vašimi podatki (ime. priimek, 
stalni naslov, naročniška številka), z začasnim na-
slovom in s terminom nam sporočite vsaj 
en teden pred odhodom na dopust, po elektronski 
pošti: narocnlno^g-glas.ftl ali po telefonu: 
04/201 42 41. 

Gorenjski glas, poltednik z brezplačnimi prilogami: 
- vsak petek televizijska priloga TV OKNO 
- enkrat mesečno revija MOJA GORENJSKA 
- devet REGIONALNIH PRIlOG 
- ob koncu leta letopis GORENJSKA 

Novim naročnikom nudimo časopis prve tri mesece 
brezplačno (pri naročilu za vsaj eno leto), darilo in 
druge ugodnosti. Pred tem se tahko odločite tudi za 
poskusne brezplačne izvode. Prijazno vabUeni v dnjž-
bo naročnikov Gorenjskega glasa. 

Gorenjski '^Ifts zti vas heJeti ros. 

V dohfvtn in siahem. V veselju in 

zulosti. Gorenjski glas je ofsiedolo. 

v katerem se zvrali Gorenjska, z njo 

Slovenija in s\vt. Za vas sprašuje-

kaj je nmrfiii. Zttradr vas :a-

sravljanio fucii neprijvnia vprafla-

/tja, in poskrbimo za sprostitev in 

Zcihavo. Sann> zaradi vas predemo 

misli. Na)ilas. VW.v Gorenjski ^{las. 

(SISM^SS^MGLAS 

www.gorenjski8las.si 

http://www.hotel-sava-rogaska.si
mailto:rocnine@g-glas.si
http://www.gorenjski8las.si


Juhuhu, gremo na morje! 
Po portoroški obali slišiš vreščanje otrok in mam v italijanščini. Na Hrvaškem prevladujejo tuji turisti, predvsem Nemci. Največ je mladih družin in upokojencev. 

Portoroška obala je že polna prvih turistov. 

Petčlanska družina Krebs 

prihaja iz Wasserburga pri 

MUnchnu kampirajo v Bala Bi-

anci v neposredni bližini Pineie, 

pri Novigradu. Krebsovi so se 

pripeljali z avtodomom, si našli 

prijetno mesto (za slovenski 

okus preveč na soncu) in ostali 

deset dni. Otroci imajo namreč 

počitnice in zato so se Krebsovi 

odločili za morje že v začetku 

junija. Potožili so. da jim je žal. 

da je bilo vreme prvi leden sla-

bo, saj tako s kolesarjenjem ni 

bilo nič. morje pa je Se mrzlo. V 

začetku junija seje namreč tem-

peratura vode gibala med 17 in 

20 stopinj Celzija, sedaj "pa se iz 

dneva v dan zvišuje. 

Letovišče Pineta odprto 
Od tretjega junija do konca 

septembra bodo v Pineti letova-

le različne skupine: oiroci s po-

sebnimi potrebami, šole v nara-

vi, kolonije, različne športne 

skupine ter drugi gostje. Trenut-

no je v letovišču okoli dvesto 

gostov, v času kolonij pa se šte-

vilka giblje okoli tristo. 

Po besedah Rajka Kožarja, 

direktorja gorenjskega letovišča 

Pineta. s katerim upravlja Pine-

sta Kranj s pomočjo svojega 

hčerinskega podjetja Pinesta. 

d.o.o., Novigrad, ima letovišče 

(poleg nastanitvenih kapacitet 

za večje skupine) 24 bungalo-

vov. v katerih so obnovili sani-

tarije, jih polepšali z novimi tuŠ 

kabinami ter zamenjali tlak. 

Nove sanitarije in tuše so uredi-

li tudi za osebje letovišča. Ko-

nec sezone bodo uredili streho 

nad jedilnico, za bivalne kapaci-

tete pa že obstaja idejni načrt 

celotne prenove. TUdi plažo ure-

jajo in prenavljajo, tako da je 

primerna za različne kategorije 

obiskovalcev, gostov. Na inter-

netu se bo kmalu pojavila še Pi-

nestina spletna stran, razmišlja-

jo pa tudi o opremljenosti leto-

višča z računalnikom, ki bi bil 

dostopen otrokom. 

Na plaži smo naleteli na skupi-

no razposajenih šolarjev OŠ 

Antona Janše iz Radovljice. 

Športni učitelj Tadej Markelj 

je dvanajst in enajst let stare 

osnovnošolce učil plavanja ter 

jih opazoval v vodi: "Otroci uži-

vajo. Z njimi nimam težav. 

Problem je bolj temperatura 

vode. V njej se ne morejo ravno 

"namakati"." 

Letovišče Pineta je tokrat go-

stilo tudi šolo za starše otrok s 

Družina Krebs iz VVasserburga. 

"Kolikol" - komplet I« 9.fn lit mim«to 

cntciMnt 

O 
O m o g o č i m o p o č i t n i c e o t r o k o m t 

www« 

• • - — i 

i 
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cerebralno paralizo oziroma te-

rapevtsko kolonijo pod vod-

stvom dr. Tatjane Dolenc Ve-

ličkovič, dr. Andreja Kovač pa 

je bila zdravnica, na katero smo 

naleteli v Pinetini ambulanti. 

Povedala je, daje začetek sezo-

ne v letovišču dokaj miren, s 

precej manj alergijskimi obole-

nji v primerjavi z lanskim le-

tom. Kako pa je s sestavljanjem 

jedilnika za skupine, kot so ko-

lonije, nam je razložil vodja ku-

hinje letovišča, Jože Jošt: 

"Okusi so seveda različni. Ven-

dar izkušnje z leti pripeljejo do 

tega, da veš, kaj imajo ljudje 

raje. česa ne marajo, so vegeta-

rijanci, presDojedci in podobno. 

Da pa vodiš tovrsmo kuhinjo, je 

zelo pomembno, da svoje delo 

opravljaš z veseljem. Pri otrocih 

so Še vedno priljubljene testeni-

ne, dunajski zrezki in sladice." 

Zakaj so češnje drage? 
Slovenci se zadnje čase vse 

pogosteje odločamo za počimi-

ce v Tbrčiji. Grčiji, za Hrvaško 

pa vse manj. Razlog so največ-

krat previsoke cene in neprijaz-

nost gostiteljev. Z obiskom slo-

venske obale v poletni sezoni je 

Se slabše, saj slovenski obisk ni 

velik. Portorož doživlja pred-

vsem dnevne obiske, ko se julija 

promet na cestah zgosti, pa Go-

renjec ne razmišlja veČ o tem, da 

bi se odpeljal na kavo v Porto-

rož. Na portoroški promenadi 

smo si ogledov^ "štanie" z bi-

žuterijo in tudi unikatnimi, 

umetniškimi izdelki. Cene so 

bile dokaj normalne, kar za go-

stinsko ponudbo ne moremo tr-

diti. Domačinka Mirta Koka^j 

Tadej Markelj in osnovnošolsko navdušenje nad morjem. 

nam je razložila, da je konku-

renca med prodajalci na "šlan-

tih" velika, ter da kaj prodaš 

edino tako. če se cene gibljejo 

okoli pet do deset evrov. ''Kupu-

jejo pa tako (zaenkrat tujci) Še 

bolj malo," pravi Mirta. 

Prodajalka češenj Lica Praček. 

Na poti domov ravno tako ob 

cesti opaziš lesene prodajne 

"štante". kolibice, ki na Hrva-

škem Se samevajo. Čez kak te-

den bodo na njih prodajali od 

domačega olja, žganja, do sadja. 

Malce čez slovensko mejo pa 

smo ob cesti naleteli na proda-

jalko češenj, LiČo PraČek iz 

Podpadne. Trenutno največ ku-

pujejo Češnje nemški in avstrij-

ski turisti. Kilogram njenih če-

šenj je 800 tolarjev. Med ted-

nom prodaja češnje popoldne, 

dopoldne jih pobira, za konec 

tedna pa prodaja ves dan. Doma 

imajo mlad nasad 130 Češenj ter 

okoli 20 starih, ki so že precej 

visoke: "Obiranje Češenj ni eno-

stavno. Utrgaš vsako češnjo po-

sebej in jo položiš v košaro. Pa 

tudi nekatere češnje so precej 

visoke. Precej natančno delo. 

No, sedaj veste, zakaj so češnje 

drage." 

Alenka Brun, 
foto: Tina Doki 

Dopust v Radendh 
Kapelskem hramu smo pripravili akcijske cene za leto 2004. 

Od nedelje do nedelje, plača eden, bivata dva, polpenzion, v dvoposteljni sobi za 
samo 59.900,00 tolaijev* 

Vsi gosti KapeLskega hrama imajo v ceni po eno vstopnico za kopanje v Termah 
Radenci, Moravci in Banovd in neomejeno kopanje v notranjem bazenu 

Kapelskega hrama, voda 30 stopinj. 

Janžev hram 

Janžev hram 
- organizirani enodnevni izleti za 

skupine 

- obisk radgonske kleti 

-kosilovJanževem hramu 

* degustacija ifi prigrizek v Kapelski 

degustadjski 

kleti v Hramu 

- ogled izvira mineralne vode 

- cena za vse navedeno 

že od 2000 sit na osebo 

KapeUki hram, KapeUM vrh 100, 
9252 Radenci 

Telefoni: 02 5642050, 
041 288270, 
041 606109, 

www.kajle-radend.s1 
kapeUki.hram@sioLnet 

č o. o KapcMkJ «fti 100.93ft2 n«0«fK« 

Program KULINARIKE 
Nedelja: domača prekmurska pojedina 
Ponede^ek:bograč 
Torek: ajdovi žgand z gobovo juho 
Sreda: prekmurska gibanica 
Četrt«k: ričet 

Petek: zeljne krpice 
Sobota: kapelski krožnik 
Druge jedi po izbiri 

Posebne ugodnosti 
-spust po Muri 

- ogled šampanjske kleti 

-degustadja vin radgonsko - kapelskega 

okoliša 

- ogled in pokušina mineralnega izvira vode 

- ogled proizvodnje bučnega olja 

- ogled otoka ljubezni z pečenjem kruha 

Kapelski hram 

http://www.kajle-radend.s1
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Terme Dobrna 
Terme Dobrna, termalno zdravilišče, d.d. 
Dobrna 50, 3204 Dobrna 
www.terme-dobrna.si 
e- mail: info@terme-dobrna.si 

Oxy kapsula za pomlajevanje in vitalizacijo. 

Nagrade za reševalce križanke so: 

1. nagrada: VIKEND PAKETV VIU HICIEA 
vTemiah Dobrna za ^ osebo 

2. nagrada: romantična kopel v Zdraviliškem 

domu 
3. nagrada: kopanje + kosilo v hotelu VTTA 

Tri nagrade kot vedno poklanja Gorenjski glas. 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z 

oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke, ter VASO 

DAVČNO ŠTEVILKO) pošljite na dopisnicah do srede, 22. j^nga 

2004, na Gorenjski glas, Zoisova 1, 4001 Kranj, p.p. 124. 

Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa 

pred poslovno stavbo na Zoisovi 1. 

V Termah Dobrna je že od decembra lani odprt vrhunski center lepote - ttiia na 
travniku. Najmodernejši aparati za nego telesa in obraza se prepletajo in 
združujejo z zgodovino, že tradicionalno znanimi dotiki vrhunskih maserjev • vse 
za to, da razvajamo goste, sproščamo in prebudimo notranjo lepoto, ki jo vsi 
skrivamo v sebi. 
HUa na travniku ponuja: nego in a$čenje obraza, lič«nje, vizažiranj«, nego in 
oblikovanje telesa, programe redukcije telesne teže, odpravljanje odvečnih 
tekočin iz telesa in obraza, globoko stimuLarijo in električno kontrakcijo miSic, 
globinsko čHČenje telesnih tkiv, več vrst masažnih tehnik z na menom sprošČan«> 
ja, stimulacije in čiščenja, več vrstoblog za nego telesa ali wrapping (povijanje), 
manikuro in obloge rok, pedikuro in obloge nog, umetno sončenje - solariĵ  
sprostitev telesa in duha, užitek, počitek. Prgazno vabljeni v svet lepote v Do> 
brni! 

V poletnem iasu so pripravljeni atrak-
tivni programi oddiha. 5*dnevno nepoz-
abno doživetje v termah s tradicijo v 
hotelu Park je na vo^o za 36.800 SIT za 
osebo. Mini a(i maksi weUness program 
si lahko privoŠ6te v Vili Higiea..Progra-
ma sta t^ata s storitvami iz lepotnega 
centra; 3-dnevn1 program je 24.900 
Sir, 5 dnevni pa 42.500 SIT. V čdsu bi-
vanja v Termah Oobma lahko v poletnem 
Času koristite tudi iportni park, (ger je 
na voljo tenis igriSče, igrišče za odbojko, 
balinišče, rusko kegljišče, namizni tenis, 
urejena trim steza, tahko pa najamete 
kolesa in se odpravite v okolico, ki nudi 
prečudovite poti in izletniške točke. 
Novost je tudi MOŽNOST PLAČILA 

NA OBROKE. 

http://www.terme-dobrna.si
mailto:info@terme-dobrna.si
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otok 

otok 

športna dvorana 

12.00 

20,00 
20.00 

otvoritev prenovljenega stopnišča na otoku 

• častna govornica 6o ministrieo za kulturo gospa Andreja Rihter 

jubilejni koncert Okteta LIP Bled ob 20^tnici delovanja 

ročk koncert 20-04 (Big Foot Mama, Motm KnowMf:ement, Murat&Jose, 

P»ycopath. Enota Brfjktchnitta, BUjiki ptesni »ttuiio. Mali leteči cirkiu) 

promenada 2J.00 koncert SimfoniŽne^a orke$tra RTV Slovenija; 
solist Jane* Lotrič; dirigent David de ViUiert; 
slavnostni govornik predsednik tlade mag. Anton Rop 

promenada 21.00 Big band RTV Slovenija ; solistki -^uša Oerenda 
in Alenka Godec; dirigent Emil Sprtsk 

musical Joshua \ 

iv/rtfii.J l.(t.2(HH • H 

Big band RTV Slovenija ; solistki -^uša Oerenda 
in Alenka Godec; dirigent Emil Sprtsk 

musical Joshua \ 1 promenada \ i 21.00 

Big band RTV Slovenija ; solistki -^uša Oerenda 
in Alenka Godec; dirigent Emil Sprtsk 

musical Joshua \ 
l„ trL . 2 j o t i t 

promenada 20,00 
21.00 
22.30 

slavnostni koncert Godbe Gorje 

kulturna druStva Občine Bled se predstavijo 

večer z narodno zabavnim ansamblom Gašperji 

MUno 

promenada 

11.30 
20.00 

pletna- blejski simbol 
partnerske občine so predstavijo 

lUiIrljn. 2T.h.2fHH 

promenada 11.00 
16.00 
18.00 

škofovska maša ob tisočletnici 
slavnostna povorka 
veselo po domače- narodno zabavna glasba 

d.oo . Zonnvn V KC^ii 

JlZDePLSi 
Vseslovenski portal 
malih oglasov 

Ena spletna stran, ki zdnjžuje 7 
časopisov z vseh koncev Stovenije! 
Obtičite www.lzb«ri.sl. oddajte svoj 
mali oglas, oglejte si popolnejše oglase, 
sprehodite se po rumenih straneh In 
naj vas navdušijo kadrovski oglasil 

Brskanje po tnalih oglasih še nikoli 
nI Mlo tako udobno. 

D E L O 

NOVICE 

iNOVmONIK 

VESTHIK 

primorsks Sum̂ h 
novica ItDNK 

N a r o č i l n i c a 

Usode / Milena Miklavčič 
i ivsokthn/t' 'ivl/rn/ffit' 

Vpci V pomlad sedemdesetih let / 

Cene MiUičič 

Knjif(fi o prvi \}o\cmki ptnnhufi 

Nedol/.nosi in sila / Mira Delavec 

^Jvijcttje hi ih'!tf Mtiiiiu' friJiuuVi'' • rum>}intj\kt.\ 
ftrvf ^!o\rnski' phalfifiir. fH^snU t- m Kkhnhif^iiit f 

c«ni n RaroCnke ogtoitnii 
ono Gorenfsiiaga glisa svodov 

990 SIT 9 9 0 SIT L_LJ 
2.500 SIT 2 .000 SIT LJ_J 

J Usode 
J Vpet v pomlad 

sedemdesetih let 
• Nedolžnost in sila 2.500 SIT 2.000 SIT 
Pri naročilu vseh 3 knjig vam nudimo 29 % popusta 
• na redne cene in na znižane cene za naročnike 
Gorenjskega glasa. 

ime in priimek 

ulica.tu$naSteviUu 

pô na Številka in knj 

Naročnik Gorenjskega glasa J NE J DA 

i _J 

nanimikM kevilki 
DOV }e vkluten. Po&tnina n vUjuCena v cene. Marotiiniai pošifRe na 
naslov Gorenjski glas. d.o.o.. Kranj. Zoisova 1.4000 Krar̂  Knjigo lahko 
naro^ tudi po telefonu. 04/201-42-41. Narotene knti^ vam t>omo 
postali po po&ll. lahko pa |lh prevzamete ludi na sedežu podjetja, na 
Zoisovi 1 v Kranju. Za vas betelimo čas 

V V 

DAN KOŠARKE V SKOFJI LOK 



Kamnik iz srednjega veka Nenavaden spomenik Lovrencu Koširju 
Kamnik - S srednjeveškimi dnevi seje minuli konec ledna v Kam-

niku začela letošnja Venerina pot. Različne prireditve s prikazom 

nekdanjega življenja in opravil v srednjeveškem Kamniku so se za-

čele v petek in nadaljeval« do nedelje. Žal je prikaz na Starem gradu 

nad Kamnikom v nedeljo preprečilo slabo vreme. 

Del včerajšnjega Kamnika so tudi oblačila iz tistega časa. 

Tradicionalni srednjeveški dnevi, ki vsako leto pomenijo tudi uvod 

v prireditve kamniškega poletja, sklenejo ga s srečanjem narodnih 

noš. so se začeli v petek z iskanjem Veronikinega zaklada v starem 

mestnem jedru. Ves dan so bile na Glavnem trgu delavnice za 

otroke, zvečer pa srednjeveSki plesi pred Kavarno Veronika pod 

Malim gradom. 

V soboto so se na Trgu Svobode, Glavnem trgu in Malem gradu 

vrstili prikazi raznih obrti. Prikazali so izdelavo papiija. živilsko 

tržnico društva podeželskih Žena iz Tuhinjske doline, sejem domače 

in umeme obrti, izdelovanje pečatov, srednjeveško kovnico denarja, 

orožarno Janeza Kamniškega in poulični spektakel na hoduljah z 

bruhalci ognja. Pod gradom je bil rov za igre strahov. 

Na dvorišču Starega gradu so v nedeljo načrtovali delavnice 

lončarstva^ tkalstva. kolarstva, grajskih slikarjev in izdelovalcev 

lesenih izdelkov. Žal je ta del predstavitve nekdanjih dogajanj v 

srednjeveškem Kamniku zaradi slabega vremena odpadel. 

And r ^ Žalar 

PREJEU SMO 

He Moste 
Pišem vam zato. ker me zelo je-

zijo problemi, ki se zadnje čase 

dogajajo na Bledu in njegovi 

okolici. Nasploh govorim o pred-

videni gradnji HE Moste. Prihod-

nost omenjenega poviija pa me 

resnično in upravičeno skrbi. Vsi, 

ki so obiskali poviije Beije, vedo, 

daje tam narava prekrasna in Ču-

dovita za vsako oko. Z izgradnjo 

HE Moste pa te narave ne bi bilo 

nikoli več. Tako imenovani pro-

jekt "Modro sožitje"; ima pov-

sem zgrešen naslov! Sožitje po-

meni skupno življenje, kar pa za 

kakršnokoli hidroelektrarno ne 

moremo reči! Pa se vprašajmo;, 

skupno življenje s kom ali s 

čim?! Z betonom?! Hvala lepa za 

tako skupno življenje! Kot sam 

župan tarna je problem Bleda, da 

je vse preveč zazidan in ni več 

tako romantičen kot včasih in da 

mu to dobrino moramo povrniti. 

Z HE Moste je gotovo ne bomo! 

Takšnega sožitja z naravo v Ber-

jeh ne bo nikoli veČ. Če ne ustavi-

mo gradnje te svinjarije, ki bo čez 

pet let samo sramota Bleda, kot je 

sedaj Riklijeva vila pod cerkvijo! 

Takšnega darila ob tisočletnici. 

kot je hidroelektrarna, Blejci ni-

kakor nočemo in ga v celoti zav-

račamo. Da se to dogaja v takem 

slovenskem biseru, je sramotno! 

Blejci imamo že eno jezero, ki pa 

mu tako ali tako že razpada oba-

la in ga skoraj nihče več ne vzdr-

žuje. Če se ob tem ozremo samo 

na tako imenovana divja kopališ-

ča. Predv.sem tistim enajstim ob-

činskim svetnikom in Županu 

svetujem, da naj raje vzdržujejo 

iisto» kar žc imajo. Velika večina 

Blejccv je proti izgradnji HE Mo-

ste. pa vendar se "predstavniki 

ljudstva" ne vdajo. Lahko se 

samo vprašamo, z ^ a j ne?! 

Jim preveč diši ponujen denar? 

Jim gre res toliko za elektriko? 

Če pride do gradnje, bodo pri nas 

gradili Ljubljančani, in ne mi, 

Blejci. Zaradi slabih izkušenj iz 

preteklost pa bo to v.sc prej kot v 

redu. Naj omenim samo .šahov-

sko olimpiado, ki so nam jo "di-

rigirali"; iz Ljubljane, zalo pa je 

Občina Bled še danes zadolžena 

počez in počez! Zato vas pozi-

vam vse bralce, ustavimo gradnjo 

jezu. ki niuii bo v sramoto! Doka-

žimo "pametnim", daje to zanič 

stvar, ki nikakor ne sodi na slo-

venski biser! Če j ih hočejo, j ih 

lahko zgradijo najmanj sto v 

Ljubljani! Ne pa nam, Gorenj-

cem uničevati narave! Nam gre 

za naravo in za sožitje z naravo v 

pravem pomenu besede, ne po-

uebujemo "modrega sožitja"! Na 

Bledu ga imamo zadosti! 

Blaž Intihar 

Problem poplačila 
vojne škode 

Nedavno soočenje predstavni-

kov materialnih oškodovancev 

okupatorjev druge svetovne voj-

ne poglablja črnogledost upravi-

čencev do poplačila, saj izjava 

predsednika vlade Antona Ropa. 

da vnuki ne bodo plačniki vojne 

Škode, kaže ne popolno nepozna-

vanje problema, če žene zavest-

nega zavajanja davkoplačevalcev. 

Povojna prisvojitev sredstev 

materialnih vojnih oškodovancev, 

prisiljenih sofinancirati elektrifi-

kacijo in industrializacijo opusto-

šene države, bi morala biti izve-

dena na ustrezni pravni podlagi. 

Ker pa se to ni zgodilo, aškodo-

vanci seveda niso upravičeni do 

vračanja po zakonu o denaciona-

lizaciji. 

Materialni vojni oškodovanci si 

vseskozi neuspešno prizadevajo 

za vračilo, oz. poplačilo material-

ne vojne škode, dočakali pa .so 

lastninjenje družbenega premo-

ženja, v katerega so v precejšnji 

meri vložena njim zasežena sred-

stva iz naslova reparacij. V prak-

si za oškodovance takšno mna-

nje ni sprejemljivo, saj kaže na 

protipravno pridobljeno premo-

ženjsko korist skupine ljudi, ki 

bogatijo na račun materialnih 

vojnih oškodovanec vin so razred 

novopečenih vojnih dobičkaijcv. 

Ker je dialog oškodovancev s 

pristojnimi vladnimi institucijami 

neuspešen, materialnim vojnim 

oškodovancem ni preostalo dru-

gega kot odhod na ulico. Naj sc 

sliši njihov protest tudi preko do-

maČih plotov, če je žc lastna drža-

va oglašela za prošnje in zahteve 

svojih državljanov. 

Ana Bizjak, Krarg 

ŠkoQa Loka - V petek se je svojemu velikemu rojaku Lovrencu 

Koširju, ob i^jegovi 200-letnici rojstva, poklonila z obeležjem v 

Aleji znamenitih Ločanov. Za razliko od prejši^ih doprsnih 

kipov, je tokrat Metod Frlic, izdelal boy svoboden pristop -

obeležje Koširju je oblikovan v pismo, " z n amka " pa kaže 

podobo pionirja poštne znamke. 

Lovrenc Košir izhaja iz Sp. 

Luše v Selški dolini in je že 

davnega leta 1836 predložil ce-

sarsko kraljevi pošmi upravi na 

Dunaju svoj predlog plačevanja 

poštnih storitev. Z gumirano pi-

semsko znamko, ki bi jo prilepi-

li na pismo, bi pošiljatelj pisem-

ske pošiljke dokazal, da je pla-

čal poštnino. Žal takrat ni uspel, 

v Avstriji so prvo pisemsko 

znamko vpeljali leta 1850 - de-

setletje za angleško poŠto. Zani-

mivo je, da so Lovrenca Koširja 

kot pobudnika pisemske znam-

ke prvi priznali Avstrijci, kar so 

leta 1979, ob 100-lemici smrti, 

zapisali na priložnosmi znamki. 

Odkritje obeležja sta pospremi-

la Mestni pihalni orkester Škof-

ja Loka in Mešani pevski zbor 

Lubnik, domači Župan Igor 

Draksler pa je povedal: "Danes 

odkrivamo spomenik velikemu 

sinu doline, velikemu človeku, 

velikemu Slovencu, velikemu 

izumitelju in vizionarju." Lov-

rcnc Koširje veČ kot 40 let delo-

val na poštnih uradih cesarsko 

kraljeve pošte, predvsem na fi-

nančnih oddelkih poštnih uprav 

v Zagrebu, Milanu in na Duna-

ju. Delal je s financami, zato ni 

čudno, da je želel poenostavili 

obračunavanje poštnine. Mag. 

Srečko Beričič. predsednik fila-

telističnega društva Lovro Ko-

šir, meni, da njegov predlog ni 

"Velik sin doline, velik človek, velik Slovenec in vetik izumitelj,' 
odkritju obeležja povedal župan Igor Draksler. 

je ob 

uspel tudi zato. ker ga nihče ni 

jemal resno. Odkritja so se ude-

ležili tudi Miran Cehovin. di-

rektor kranjske enote PoŠte Slo-

venija. avtor obeležja Metod Fr-

lic in podpredsednik Filateli-

stične zveze Slovenije Mihael 1. 

Fock, v nedeljo je v Škofji Loki 

potekal Se mednarodni simpozij 

o Lovrencu Koširja, kjer so 

predstavili slovensko izdajo 

knjige dr, Ernsia Berhardinija 

Življenjepis Lovrenca Koširja. 

Boštjan Boga t^ 

Tombola, čevapčiči in kozarec vina 
Tradicionalni piknik za stanovalce Centra slepih in slabovidnih tudi tokrat ni minil breztonfibole, 

ki stanovalce navdušuje. 

Škofja Loka - K^ub sprejemljivemu vremenu in nek ^ kapUi-

cam de ^ a je tudi letoSnji predpoletni piknik minil v odličnem 

vzdušju in - presenetUivo - vsako leto je več obiskovalcev! To-

kratnega piknika se j e udeležilo blizu 450 zabave in družer\ja 

željnih stanovalcev in njihovih svojcev. 

Tokrat so se v domu odločili, da 

piknik pripravijo na dela prost 

dan. saj se ga tako lahko udeleži 

več svojcev stanovalcev. Nič ne-

navadnega, Če ne bi veČina zapo-

slenih v domu (ne le negovalci in 

bolničaiji) na pikniku prostovolj-

no in brez plačila ves dan poma-

gala stanovalcem in njihovim 

svojcem. Tako kot vsako leto so 

tudi tokrat večino hrane in pijače 

prispevali sponzorji, kakor tudi 

nagrade za razne igre. med njimi 

seveda nikoli ne manjka tombola. 

Za zabavo je skrbel ansambel Iz-

vir z Vrhnike, starostnike pa je 

priSel obiskat tudi domači župan 

Igor Draksler. "Na ta dan se ve-

selimo srečanja stanovalcev s 

svojci, saj želimo, da se najdražji 

na ta dan počutijo domače. Naj 

vam bo prijemo. zabavajte se in 

nasmejite, danes pozabite na te-

gobe," je obiskovalce nagovorila 

Stanka Vauh. vodja doma. Pose-

bej za nas Časopisje Še povedala, 

da si tudi stanovalci, tako kot vsi 

mi, želijo pozornosti, pogovora, 

druženja in zabave. "Starost je 

spoštovano obdobje življenja, ki 

ga lahko preživimo kvalitemo in 

človeka vredno življenje, brez 

Srečanje starostnikov s svojci vsako leto privabi v park Centra slepih in 
Slabovidnih vedno več ljudi. 

osamljenosti, brez izgube občut-

ka varnosti. V domu se uoidimo, 

da jim polepšamo njihovo Časti-

HALO - HALO GORENJSKI GLAS TEL.: 04/201-42-00 
Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201«42<00. faksu 04/201-42-13 ali osebno na Zoisovi 1 v Kranju oz. po 
pošti - do ponedeljka In Četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov In ponudb v rubriki: Izredno ugodna. 

ROZMAN BUS 
Rozman Janez, 8.p., 
Lancovo 91. Radovljica 

Trst, 17.6.; Madžarske toplic© 6.8 do 8.8 in 12.8 do 15.8.; LentI 
19.6.; Pelješac ekskluzlv od 14.9. do 21.9.: Gardaland 28.6. ; Tel.: 
04/53-15-249 

GLASOV KAŽIPOT 

Esmm 
Loka sklro.2004 
Škofja Loka - Avto-moto društvo 
Škofja Loka in Svet za preventivo 
In vzgojo v cestnem prometu ob-
čine Škofja Loka prirejata v pet-
ek. 18. junija, ob 16. uri na Mest-
nem trgu tradicionalno prireditev 
Loka skiro 2004, za učence 
osnovnih šol občine Škofja Loka. 

Ekološki dan 
Kranj - Turistično društvo Kranj 
prireja v soboto, 19. junija. "Eko-
loški dan". Semenj bo potekat v 
starem delu mesta Kranja, na 
Glavnem trgu, od 8. do 13. ure. 
Na stojnicah vas bodo postregli z 
izdelki domače in umetne obrti 
ter s pridelki s podeželja. 

Vajšnavska poezija 
škof ja Loka - Javni sklad RS za 
kulturne dejavnosti - območna iz-
postava Škofja Loka vabi na več-
er Vajšnavske poezije, ki bo v če-
trtek. 17. junija, ob 20. uri v ka-
peli Škofjeloškega gradu. Večer 
bo posvečen velikemu pesniku 

Bhaktivinoda Thakuri. V progra-
mu bo sodelovala glasbena sku-
pina Madhava. 

Podelitev priznanj 
Ško f ja Loka - Občina Škofja 
Loka vas vabi na podelitev pri-
znanj Občine Škofja Loka najbolj-
šim učencem, dijakom, zmago-
valcem na državnih tekmovanjih 
in mentorjem dobitnikom zlatih 
priznanj. Slovesna podelitev bo v 
četrtek. 17. junija, ob 19. uri na 
dvorišču Ško^eloškega gradu. 

50 let gasilskega društva 
Tržič - PGD Jelendol - Dolina v 
tem letu praznuje 50-letnico ob-
stoja. V počastitev tega jubileja vas 
vabijo v soboto. 19. junija, z začet-
kom ob 17. uri na svečani zbor ga-
silcev vseh društev ot>čine Tržič, 
na katerem bodo podelili republi-
ška priznanja, prisluhnili kulturne-
mu programu, po svečanem za-
ključku pa bo velika gasilska vese-
I k^ z ansamblom Storžič. 
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Meddruštveno srečanje 
SovodenJ - Dojštvo upokojencev 
Sovodenj bo v soboto. 26. junija, 
gostitelj meddruštvenega sreča-
nja DU Žiri, Idrija. Cerkno, Gore-
nja vas in Sovodenj. Srečanje bo 
popoldan, z uradnim začetkom 
ob 14. uri pri planinski koči na Er-
manovcu. 

Spominska svečanost 
Tržič - Občinski odbor ZZBU NOB 
Tržič organizira obisk spominske 
svečanosti pri Prešmanu nad Že-
lezno Kaplo. Svečanost bo v ne-
deljo, 27. junija, ob 11. uri. Prijave 
sprejemajo v pisarni društva 0 0 
ZZB NOB ob uradnih urah. kjer 
dobite tudi dodatne infomiacije. 

Merčunov pohod 
Kranj - DrušNo diabetikov Kranj 
vabi na Merčunov pohod izpod 
Storžiča na Veliko Poljano, ki ga 
pripravlja Društvo diabetikov Tr-
žič, ki bo v soboto, 19. junija. 
Zbirno mesto bo v Domu pod 
Storzičem ob 8.30. Kranjčani 
prijavite se do jutri, do srede, 16. 
junija, in sicer v v6čemih urah po 
tel.: 031 /485-490 - Ivan Bene-
galija. 

tljivo življenjsko obdobje/' nani 

je povedala Vauhova. Boštjan 

Bogataj, foto: Tina 

Kolesarsko srečanje 
diabetikov 
Kranj - Dnjštvo diabetikov Kranj -
komisija za rekreacijo, šport in »z-
letništvo vabi na peto kolesarsko 
srečanje diabetikov Gorenjske -
kolesarski trim, ki bo v petek, 18. 
junija. Zbimo mesto bo ob 16.30 
pri Gostišču Dežman na Kokrici. 
Kolesarjem bosta na voljo dve pro-
gi. in sicer 15 ali 26 km. Prijave 
sprejema Ivan Benegalija, tel.: 
031/485-490 ali 257-14-51 (zve-
čer) do 17. junija. V primeru zelo 
slabega vremena bo kolesarjenje 
prestavljeno na poznejši termin. 

Na Grossglockner 
Gozd Martul jek - Planinsko drxh 
štvo Gozd Martuljek vabi na avto-
busni izlet na Grossglockner, ki 
bo v nedeljo, 20. junija. Odhod 
avtobusa bo ob 5. uri izpred Pen-
ziona Špik. Prijave in dodatne in-
formacija po tel.; 041 /363-730 
ali 031/532-963. 

Mozirski Gaj in 
Terme Snovik 
Jesenice - Medol>činsko društvo 
invalidov Jesenice obvešča čla-
na. da bo enodnevni izlet v Mozir-
ski Gaj in Terme Snovik v petek. 
18. junija. Odhod avtobusa iz AP 
na Hrušici bo ob 8. uri, nato pa 
bo avtobus ustavljal na vseh AP 
do Rodin, Prijave sprejemajo do 
zasedbe avtobusa v pisarni dru-
štva v času uradnih ur ali po tel.: 
583-28-73 in 580-18-90. 
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Opravičilo 

pogrebno podjetje Novak je 9. 

junija 2004 pripravilo pogreb 

Franca Malija iz Radovljice. Pri 

pogrebu so se zgodile napake, 

la so pomembno vplivale na 

vsebino slovesa od pokojnega, 

prane Mali je bil borec NOB in 

na pogrebu ni prišel na vrsto 

prav govornik ZZB. Slovesnosti 

oi mogoče ponoviti, zato objav-

ljamo govor, ki bi ga morali sli-

^ti na pogrebu. Zavedamo se^ 

da se je treba od človeka dostoj-

oo posloviti, v skladu z njego-

vim življenjem, zato se svojcem 

iskreno opravičujemo. 

S spoštovanjem! 

Pogrebne storitve 

Novak, Lesc« 

Spoštovani! 
Užaloščeni smo se sešli v tem 

ialoslnem okolju, da se z vsem 

^Štovanjem poslovimo od na-

Sega someščana in da mu v sr-

cih privoščimo miren počitek na 

kraju, ki ga bo obdajala čudovi-

ta narava, ptičje petje, bogate 

vonjave cvetočih rastlin in dre-

ves in vse tisto, kar je pokojni 

Franc kot del te narave najbolj 

^Stoval . Čeprav mu nazadnje 

hudo bolnemu ni bila prizanes-

ljiva in mu ni dovolila, da bi še 

naprej žival Življenje, v katerem 

je doživljal hude in lepe trenut-

ke. Njegovo mladosmo obdobje 

je bilo obdobje hudih preizku-

i£cnj, iz katerih seje običajno iz-

vlekel s polno mero trme in za-

upanja v samega sebe. Brez 

dvoma si je pošteno trdoživost 

nabral v krogu svojih staršev Pri 

Štemovih v Tupaličah, kjer so 

skupaj s petimi otroki garali in 

se tudi vzgajali na trdi kmečki 

zemlji. 

Komaj 16 let je Stel. ko je te 

naše kraje preplavilo najhujše 

zlo. ki je v podobi nacističnih 

zavojevalcev hotelo iztrebiti slo-

venski živelj in to deželo, kot so 

napovedovali za vedno narediti 

nemško. V Kranju se je učil za 

mesarja, tam je od sodelavcev 

slišal marsikaj o vstaji, kolegi 

so mu sem in tja zaupali kako za 

upor pomembno nalogo, nem-

ška policija, gestapo je kmalu 

udaril in odgnal v begunjske za-

pore njega in vse mesaijeve de-

lavce. Pod številko 3506 so pe-

dantni policaji v zaporniške 

knjige vpisali tudi Franca Mali-

ja. Šele sedemnajst jih je štel ta-

krat. pa vendar se je na številnih 

zaslišanjih dobro "držal" in tudi 

vzdržal. Skupaj s sodelavci so 

ga, ker je bil vajenec in kot va-

jenec j im ne more škoditi, izpu-

stili. 

Njegovo vajenstvo seje konča-

lo junija 1943, ko je bil mobili-

ziran v nemško vojsko. Po uspo-

sabljanju seje tudi on znašel na 

ruski fronti, kjer so že takrat po-

grevali tudi starejgega brata Ci-

rila. Znašel sc je v pravem voj-

nem peklu, v katerem ni bilo 

usmiljenja. V neki bitki gaje za-

delo, hudo ranjen je padel med 

Številne ranjence in mrliče. Pre-

tvarjal sc je, da je mrtev, po na-

Wjučju so ga njegovi našli in od-

peljali v bolnišnico. Tam je ne-

prestano tuhtal, kako priti do-

lgov, kajti v uporniško Sloveni-

jo nemških vojakov niso pošilja-

li na bolniški dopust. Če bi imel 

koga tam okoli Celovca, ki bi ga 

poznal. Spomnil seje znanke, ki 

je kot frizerka delala na Koroš-

kem. In k njej gaje poslalo vod-

bolnišnicc na okrevanje, 

^ c d a je kaj hitro stekla zveza 

^ TupaliČami in njegovo druži-

Sestra Manca in bral Jože 

^la mu odnesla oblačila in ga 

[^to spremljala na vlaku od Cc-

'*>vca do Kranja. Kljub števil-

fiim nevarnostim jc Franc pripo-

[oval domov. Vedel je, da ga 

iskali, zato jc kaj hitro po-

'skal zvezo s partizani, kar mu 

2^radi bližine enot NOV in 

prejšnjih stikov ni bilo težko. 

Sprva je pristal v takratnem Go-

renjskem odboru, po njegovi re-

organizaciji pa je postal borec 

KokrŠkega odreda. Vse vojaške 

veščine, ki si jih je pridobil v 

nemški vojski, je zjjaj koristno 

uporabljal v številnih akcijah 

lega odreda, pa tudi njegovo po-

klicno znan^ so v odredu dobro 

uporabili. Čeprav je Se vedno 

čutil posledice hudih ran. je par-

tizanske napore dobro prenašal. 

Bil je spet na svoji zemlji, blizu 

svojega doma in domačih, bil je 

skupaj s številnimi mladimi fan-

ti, ki jih je poznal že od prej. 

Zdaj se je boril proti tistim si-

lam, ki so ga pognale v krvavi 

širni svet. proti sovražniku, ki je 

iz njegove družine iztrgal za 

vedno brata Cirila, proti sovraž-

niku in kolaboristom naSe krvi. 

Sovražniki, ki so tudi na naših 

tleh povzročili ogromno gorja. 

Kokrški odred je deloval na ši-

rokem območju Karavank, kjer 

je bilo veliko sovražnih posto-

jank. med drugim tudi begunj-

ski zapori, v katerih je umrlo 

849 svobodoljubnih Slovencev. 

Zaradi pomanjkanja orožja in 

velikega števila novih partiza-

nov je odred konec leta 1944 

preko zasneženih hribov potoval 

tudi v takrat že osvobojeno Sa-

vinjsko dolino po novo orožje in 

strelivo, ki so ga zavetniki spuš-

čali iz letal s padali. 

Zadnji vojni božič so borci do-

živeli v teh krajih, nepozabna je 

bila polnočnica v eno tamkajš-

njih cerkva, ki se jo je udeležil 

tudi odred. Natovoijeni so se po 

isti poti vrnili na svoj teren in 

nadaljevali z akcijami za osvo-

boditev. ki je prišla Šele v maju 

1945. Vrhunec odredovih uspe-

hov je bil osvoboditev Begunj in 

begunjskih zaporov, to je bil vr-

hunec partizanovanja ludi za 

Franca Malija. Sprva jetnik v 

zaporih je takrat sodeloval kot 

osvoboditelj. 

Po osvoboditvi domovine je 

Franc odslužil vojaški rok, nato 

pa se je vključil v obnovo. Pol 

ga je zanesla iz Kranja na Jese-

nice. kjer so v tamkajšnji klav-

nici potrebovali delavce njego-

vega poklica. S svojo pridnostjo 

in sposobnostjo je pomagal pri 

razvoju znanega potljetja. v ka-

terem je kmalu prevzel vodstve-

ne naloge in j ih opravljal do 

upokojitve. 

Na Jesenicah je srečal tudi 

brhko Dolenjko Anico, s katero 

sta začela skupno življenje in si 

ustvarila družino. Z Jesenic sta 

prišla skupaj s hčerko med nas. 

Radovljičane, kjer sta s prid-

nostjo, ki j ima ni bila tuja. zgra-

dila pred dobrimi tridesetimi 

leti svoj novi dom. 

S svojimi vojnimi zaslugami 

sc ni nikoli preveč ponašal, za 

njega je bila udeležba v vojni za 

osvoboditev domovine logična 

naloga, logična je bila tudi nje-

gova naloga pri ustvarjanju po-

vojne družbe. Država se mu je 

oddolžila z dvema odlikovanje-

ma - Medaljo zaslug za narod, 

najbolj pa je bil ponosen na me-

daljo KokrŠkega odreda, ki je 

bil njegov drugi dom. Skoraj se 

je udeleževal begunjskih pro-

slav ob obletnici osvoboditve 

zaporov in Begunj in s soborci 

obujal spomine. Sprva zapornik 

in nato osvoboditelj je imel do 

Begunj poseben odnos. Zapor-

niške celice in okna z železnimi 

križi ni nikoli pozabil, kol ni ni-

koli pozabil preživetja slavne 

ruske fronte. 

Spoštovani Franc Mali , pred 

tvojim odhodom na zadnjo pot 

se poslavljam od tebe kot člana 

ZZB. ki si ji bil zvest do pre-

zgodnje smrti, dovolim si izreči 

iskreno zahvalo in spoštovanje 

tudi v imenu tvojih someščanov. 

Spominjali se te bomo! 

Iskreno sožalje ženi Anici in 

hčerki ter vnukinji Tini. obema 

sestrama in drugemu sorodstvu. 

GLASOV KAŽIPOT 
Na Boč 
Kranj - Planinska sekcija Sava 

vabi svoje člane v soboto. 19. ju-

nija, na 978 m visoki Boč. Skup-

ne hoje bo približno 4 do 5 ur. 

Odhod bo ob 6. uri izpred glav-

nega vhoda v tovarno Sava. Prija-

ve sprejema po tel.: 206-54-39, 

041 /290-094 - Silva Štem. 

Veiebit 
Radovl j ica - Planinsko društvo 

Radovljica organizira dvodnevni 

planinski izlet v severni Veiebit, In 

sicer 19. in 20. junija. Povzpeli 

se boste na dva vrhova - Mali Ra-

jinac in Veliki Kozjak. Prijave za 

izlet in dodatne informacije po 

tel.; 041/36-70-36. 041/822-

088. 

Na Kopltnlk in Gore 
Jesenice - DMIT Jesenice v okvi-

nj pohodov slovenskih železarjev 

organizira pohod na KopHntk in 

Gore. ki bo v soboto, 19. junija, z 
odhodom avtobusa ob 6. uri z 

zgornje avtobusne postaje na 

Hnišici in boš ustavlj^ na posta-

jah do Radovljice. Prijave spreje-

ma v Acroniju Jana Rozman, tel; 

584 10 41 do četrtka. 17. junija, 

oz. do zasedbe sedežev v avto-

busu. 

Škofja Loka - Društvo upokojen-

cev Škofja Loka vabi na kopalni 

V Šmarješke Toplice 
ifjs 

izlet v Šmarješke Toplice in sicer 

30. junija. Odhod iz Ško^e Loke 

bo ob 7. uri. Prijave sprejemajo 

do zasedbe mest v avtobusu. 

V Dolenjske Toplice 
Jesen ice - Društvo bolnikov z 

osteoporozo Jesenice vabi vse 

člane in članice na kopalni izlet v 

Dolenjske Toplice. Vse dnjge in-

fonmacije dobite ob prijavi. Prija-

vrte se po tel.; 041 241 701 ali 

5800 525 ali 5806 751 do 16. 

junija. 

Od Vrat do Bistrice 
Kranj - Pohodniška sekcija Dru-

štva upokojencev Kranj vabi v če-

trtek, 17. junija, na izlet od Vrat 

(Thori) do Bistrice na Zilji. Odhod 

avtobusa bo ob 7. uri izpred 

Creine. Prijave z vplačili spreje-

majo v društveni pisarni do sre-

de. 16. junija. 

Letovanje na Lošinju 
Kranj - Društvo upokojencev 

Kranj vabi svoje člane na 10-

dnevno letovanje na Malem Loši-

nju v hotelu Aurora od sobote. 4. 

septembra (odhod izpred Creine 

ob 6. uri), do torka. 14. septem-

bra. {povratek pred Creino ob 10. 

uri). Plačate lahko na tri obroke. 

Prijavite se v društveni pisarni. 

Srečanje upokojencev 
Preddvor - Društvo upokojencev 

Preddvor svoje člane vabi na sre-

čanje upokojencev Slovenije, ki 

bo v četrtek. 24. junija, na letališ-

ču v Slovenj Gradcu. Odhod av-

tobusa z Bete bo ob 6.50, iz 

Preddvora pa ob 7. uri. Prijave 

sprejemajo poverjeniki, v dru-

štveni pisarni pa v torek. 15. juni-

ja. ob 17.30. 

Žirovnica • Društvo upokojencev 

Žirovnica organizira prevoz na 

MALI OGLASI 

« 201-42-47 
« 201-42-49 
fax: 201-42-13 

Mali oglasi se sprejemajo za 
objavo v petek * i ariil i tfi 13.30. 
ur« in za objavo v torek, 
v PMtdtUek U 7.30. ur«) 

DELOVNI ČAS. 
in sicer od ponedeljka do petka 
neprekinjeno 9i 7. • ISJtO v t . 

16. srečanje upokojencev Slove-

nije v Slovenj Gradcu, ki bo 24. 

junija na letališču v Mislinjski Do-

bravi z začetkom ob 10.30. Infor-

macije in prijave do 18. junija po 

tel.: 58 01 351 ali 031 554 165. 

Iz Prtovča na Ratitovec 
Šenčur - Pohodniška sekcija DU 

Šenčur vabi člane na pohod iz FV-

tovča na Ratitovec, ki bo jutri, v 

sredo. 16. junija. Odhod avtobusa 

ob 7. uri izpred Pošte v Šenčurju, 

Pohod bo le, če bo primemo vre-

me. Prijave sprejemajo poverjeni-

ki, vodja sekcije, tajnica in pred-

sednik društva. Informacije daje 

vodja sekcije, tel.: 25 31 591. 

V bohinjske gore 
Kranj - Planinsko društvo Iskra 

Kranj organizira v nedeljo. 20. ju-

nija, izlet v bohinjske gore - na 

Ablanco (2004 m). Tosc (2275 

m) in planino Uskovnico. Odhod 

izpred hotela Creina v Kranju bo 

ob 5.30. Prijave in dodatne infor-

macije: H\ko Ugrica. tel.: 041 

734 049. Stanko Dolenšek. tel.: 

040 206 164. 

Kozji vrh - Mali Grintovec 
Kranj - Planinsko društvo Iskra 

Kranj vas vabi na planinski izlet 

po redko obiskani, a zelo zanimi-

vi poti med Kozjim vrtionn in Ma-

lim Grintovcem. Izlet bo v soboto. 

19. junija. Odhod s posebnim av-

tobusom izpred hotela Creina bo 

Ob 6. uri. Prijavite se lahko na 

običajnih mestih. 

Na Višarje 
Škofja Loka - Dnjštvo upokojen-

cev ŠkoQa Loka vabi na izleta na 

Višarje. ki bosta v sredo. 23. juni-

ja, in v petek. 25. junija, obakrat z 

odhodom avtobusa ob 7. uri izpred 

avtobusne postaje v Škofji Loki. 

Prijave zbireuo na društvu od 11. jU' 

nija do zasedenosti avtobusa. 

Na piknik 
Žabnica - Bitnje - Društvo upo-

kojencev Žabnica - Bitnje vabi čla-

ne društva in njihove svojce, so-

sede in prijatelje na že tradicional-

ni vsakoletni piknik, ki bo v nede-

ljo, 20. junija, z začetkom ob 16. 

uri na strelišču v Cmgrobu. Prija-

ve in vplačila sprejemajo do 10. 

junija pri poverjenikih oziroma po 

tel.: 2311 932 od 13. do 15. ure. 

E B E 
Občni zbor KD dr. France 
Prešeren 
Breznica - Danes, v torek. 15. 

junija, ob 20. uri je sklican občni 

zbor Kulturnega dnjštva dr. Frar>-

ce Prešeren na Breznici. 

Planinske postojanke 
Planinsko društvo Javornik -

Koroška Bela obvešča, da sta 

planinski postojanki Prešernova 

koča na Stolu in Kovinarska koča 

v Krmi odprti in redno oskrt>ovani. 

Dom Valentina Staniča pod Trigla-

vom bo odpn od 26. junija dalje. 

S v e t o v a n j e p o t r o š n i k o m 

Kranj - Združenje potrošnikov 

Gorenjske. Bertoncljeva 23. 

APARTMA-

PRIKOLICE 

Na KRKU cxldam opremljen apartma na 
lepi (okaciii t r 041/390^22. 25M&06 

Na otoku Visu ockJani vikend (2 sobi, kuh»-
r^, WC. terasa) 20 m od morja, cena ugod-
na. t r 00385-21/714-054 ns* 

DUGI OTOK - SOUNE. 70 m od morja, 
ugodno oddamo novozgrajene apartmaje 
za dve aii 4 osebe v 00385-981/713-
914. Suzana 
VPeroju oddam opremlien apartma za 4 in 

6 oseb. (nf. na v 04/233-0&-63 ali 
031/512-621 W9 

APARATI STROJI 
Prodam PUHALNIK Gnč s cevmi, ugodno 

t r 530^6-00 MM 

R o c l i o T f i g l o v ® 
P i r l f l o / C o r e n j / k e ^ f r r l ^ l o / ^ O o r e n j / k « ® 

TrieUv Jesence. do.o.. Trg Toneta čufatia 4.4270 Jescnice 
STEREO, RDS na frekvencah: 96,0 G O R E N J S K A 
89,8-Jesenice. 101.5-Kranjska Gora. 101.1-Bohinj 

Kranj, obvešča, da brezplačno 

daje nasvete in svetuje potrošni-

kom zlasti pri zlorabi njihovih pra-

vic. in sicer v ponedeljek, torek, 

sredo, četrtek in petek od 8. do 

16. ure. ko je telefonsko doseg-

ljiv njihov pravnik. Tel.: 04 2 362 

540, fax: 04 2 363 031, e^nail; 

info@potrosnik-zdruzenjegor.si. 

BSEBa 
Posegi na koronarkah 
in srcu 
Kranj - Koronarno društvo Kranj 

vabi jutri, v sredo. 16. junija, ob 

19. uri na predavanje v dvorano 

Donna krajanov na Primskovem. 

Tema predavanja bo Kirurški In 

drugi posegi na koronarkah in 

srcu. Predaval bo dr. Janez Rem-

škar, dr. med. 

Transcendentalna 
meditacija 
Kranj - Na uvodnem predavanju 

o tehniki TM. ki bo potekal v četr-

tek. 17. junija, ob 19. uri vprosto-

rih Zavoda za varstvo narave in 

kulturne dediščine (Tomšičeva 

7). se boste seznanili, kako lahko 

preprosta In naravna metoda glo-

boke sprostitve pripomore k bolj-

šemu zdravju, večji ustvarjalno-

sti... Predavanje bo vodil učitelj 

tehnike TM Rajko Jeram. 

Dojenje 
Škofja Loka - Mednarodna zve-

za za dojenje LLL vabi na sreča-

nje, ki bo v petek, 18. junija, ob 

16.30 v prostorih Zdravstvenega 

doma Škofia Loka, Tema sreča-

nja: prednosti ddjenja za otroka 

in mamo. Vabljene bodoče, doje-

če in druge matere, dobrodošli 

pa tudi dojenčki in malčki. Dodat-

ne infonnacije po tel.: 510-8001 

- Irena. 

Krčne žile in zapleti 
Kranj - Gorenjska podružnica 

Slovenskega farmacevtskega 

društva organizira jutri, v sredo, 

16. junija, ob 20. uri v sejni sobi 

Zavoda za zdravstveno varstvo 

Kranj. Gosposvetska ul. 12, stro-

kovno predavanje z naslovom 

Krčne žile in zapleti. Predavala 

bo asistent Metoda Košiček, dr 

med., spec. dermatovenerolog. 

izwmm 
Okno v svet 
Kranj - Gorenjski muzej Kranj vas 

vabi na javno vodstvo po razstavi 

Okno v svet -100 let preboja bo-

hinjskega predora, ki bo v sobo-

to, 19. junija, ob 17. uri v Muzeju 

Tomaža Godca v Bohinjski Bistri-

ci. Po razstavi vas bo popeljala 

avtorica le-te, višja kustodinja 

Marjana Žibert. Ogled in vodenje 

bosta potekala po vseh treh loka-

cijah v Bohinjski Bistrici (Muzej 

Tomaža Godca. Kulturni dom 

Joža Ažmana ter železniška po-

staja. 

Prodam SAMONAKLADALKO SIP ieOm3. 
rotacijsko kosilnico SIP in tračne grablje. i r 
OSI /261-090 ;4W3 

Prodam regulacijo obratov Jn zvezda inkot 
slikak} ter elektro omark:o za vezavo 9 
040/830678 M« 

Prodam samohodno KOSILNICO BCS in 
disk^o IMT 9 031 /238^54 tvtt 

Za »mboltčoo ceno prodam ŠKARJE za 
živo me}0 el in KROŽNO ŽAGO. 031 /8S9> 
438 r&ii 

GR. MATERIAL 

Prodam rabljene STREŽNIKE fota. konta 
in končnike S posipom Novoteks Novo 
meslo 9 25-60-223 um 

Prodam 2 m3 suhiti. smrekovih COLARIC 
9 031/71^^29 ^ 

Prodam smrekove BRUNE in masrvne 
stopnice. 9 051 /202-229 

Vidiki 
Kranj - Si rada zanimivo in lepo 

oblečena? Si nekaj posebnega 

in ti gre na živce, da se to ne vidi 

že na 100 metrov? Možnost, da 

to spremeniš, imaš v torek. 22. 

junija, ob 17. uri. Pridi v Mestno 

hišo Gorenjskega muzeja, kjer se 

boš razgledala po razstavi Vidiki 

in se udeležila delavnice pod 

vodstvom modne oblikovalke Sh 
mone Mihelič. 

Slike Uroša VVeinbergerja 
Kranj - Društvo Pungeri Kranj vas 

vabi jutri, v sredo. 16. junija, ob 

20. uri v Cafe galerijo Pungeri na 

odprtje razstave slik akademske-

ga slikarja Uroša VVeinbergerja. 

Razstava bo na ogled do 21. julija. 

Razstava v Liznjekovi 
domačiji 
Kranjska Gora - Občina Kranj-

ska Gora in Gomjesavski muzej 

Jesenice - enota Kranjska Gora 

vabita na odprtje razstave Kraji 

Gomjesavske doline na starih raz-

glednicah, ki bo v petek. 18. juni-

ja, ob 18. uri. v galerijskem pros-

toru Liznjekove domačije v Kranj-

ski Gori. Razstava bo na ogled do 

28. julija, od torka do petka od 

10. do 16.30 ure. ob sobotah in 

nedeljah pa od 10. do 17. ure. 

Predstave 
Davek na samce 
Medvode - KUD Fran Šaleški Rnž-

gariz Senice pri Medvodah vabi na 

ponovitev gledališke uspešnice Da-

vek na samce. Komedijo v treh de-

janjih si boste lahko ogledali na pro-

stem pred domom krajanov na Se-

nici, in sicer 18., 19. in 20. junija 

ob 21. uri. Vstopnice bodo v proda-

ji na dan predstav uro pred začet-

kom ali v predprodaji v Domu kraja-

nov v Sentci od 15. junija dalje med 

19. in 21. uro. 

m a 
Na Loškem gradu 
š k o f j a Loka - Dekliški pevski 

zbor Gimnazije Škofja Loka vabi 

na koncert, ki bo v petek. 18. ju-

nija, ob 20. uri v kapeli Loškega 

gradu. 

Domoljubne in borbene 
pesmi 
Škofja Loka - DU Škofja Loka in 

območno združenje borcev in 

udeležencev NOB Škofja Loka 

vabita na koncert domoljubnih in 

borbenih pesmi, ki bo v soboto, 

19. junija, ob 19. uri v avti OŠ Iva-

na Groharja. 

GORENjSKA 
Oe««*>(M.«o* ZOMMI Km 

HIŠE PRODAMO 
IZOLA 135 m2. pogled na mo<ie. eksklu-

zivna lokacija. ctvostanovanisKa z lokalom (n 
teraso, adaptirana, klimatizirana, za zahtê ^ 
nejše kupce, brez posrednika, cer̂ a 
605.000 Sn-/m2 tr 040/206^66 iam 

Bled - Sp Gor)e. starejšo hido z lepo par-
ček). 800 m2 prodam ali mencam za večji vi-
ker>d oz marijSo kmeti|0 v Pol̂ ariski dolmi 
t r041/99M48 77K 

BOHINJSKA BISTRICA - prodam hito. 
opremljeno, CK. na samem. 31 mio Srr 
Zupančič. Zoisova 30b. Boh Bistrica 
ŠKOFJA LOKA: V Škofja Loka prodajajo 

stan hišo z razgibanim ttorisom. tn ločena 
stanovanja, na parceli 2.600 m2 in leta 96 
prenovljena, skupaj stan površine je 240 
m2, stoji na mirni lokaciji, vendar z mož-
nostjo pešpoti do k)le. trgovv>e.ipd .vnepo-
sredni tikbn urtionega centra, cena - 88.0 
mto srr, K 3 KERN d o o. Maistrov trg 12. 
Krani. tel, 04 202 13 53. GSM 051 320 700 

mailto:info@potrosnik-zdruzenjegor.si


Mali 09lasf poslej tudi na 
spletnem portalu Izberi.si) 

Male oglase sprejemamo pri okencu na Zoisovi 1 v Kranju In telefonsko od ponedeljka do petka od 7. 
do 15. ure. Male oglase za objavo v petek sprejemamo do srede do 13.30 ure. za torkovo številko pa 
do ponedeljka do 7.30 ure. Oglase lahko oddate po telefonih 04/201 42 47 ali 04/201 42 49. po 
faksu 04/201 42 13, po e-pošti malk>9lasî g-gias.si. aii na spletnem mestu Izberi.si. 

^ oglasi, označeni s to ikono, so objavljeni tudi na 
spletnem mestu www.lzberi.8i, kjer si lahko ogledate tudi sIB« 
rn daljši opis oglaševanega predmeta ali storitve. 

Oo>»niohlO>» doo 1. Knfci 

KRANJ . OKOLICA, kupimo hite radiinih 
vdiikosti. za nam že inane stranic, CENA: 
med 30.000.000.00 SIT in 
4 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 s r r . AGENT KRANJ. Tav-
čadeva ubca 22. Kranj. tel. 04-23-80430. 
04-23-65-360. agentkranj. nepremični-
ne.net 

KOVOfl PRI TRŽIČU, prodamo vzdrževa-
no dvodružinsko hido. ki stoji na 501 m2, 
stara 30 let in ima 200 m2 stanovanjske po-
vrne. hiša je delno podMetena z ^ražo. v 
1. in 2. etaži pa se nahajajo bivalni prostori, 
baikon in terasa. CK-olje, tel. prikijudek. za 
htšo se nahaja pomožni objekt in se upo-
rat>)ja kot večnamenski p r o ^ aH letna ku-
hinja, vseljivo po dogovoru. CENA: 
37.000.000.00 SIT AGENT KRANJ. Tav-
čaijeva uKca 22, Kranj. tel. 04-2^^0430. 
04-23-65-360. agentkranj.nepremicnl-
ne.net 

ŽELEZNIKI. prodamo starejžo hišo, ki sto-
ji na 5346 rn2 zemljii^. 200 m2 bivalfve 
površine, stara tOO let. podkletena, visoko 
pfttličje. 1.etaža ter neizdelana podstreha. 
vseijKra takoj. CENA: 13.000.000.00 SIT 
AGENT KRANJ. Ta^iafjeva ul. 22. Kranj, 
tel. 04-23-&&-360. agentkranj.nepremični-
ne, net 

KRANJ - SiraiiSče; 280 m2, 3. gradbena 
faza. parcela 731 m2. sončna. CENA: 29 
mto SIT. SVET RE d.0.0.. Enota Kranj. tet. 
04/28 11 000, 031/374 745. www,svet-
nepremtentne.si 

ZBIUE; 360 m2, t. 94, razgled na jezero, 
novejša, kvalitetna, lahko dvodružinska, 
parcela 804 m2, sončna, mirna lega. 
CENA: 64.5 mk) SIT SVET RE do o.. Eno-
ta Kranj tel. 04/28 11 000, 031/374 745, 
www.svet-neprQmicntne.si 

PREDDVOR - okolka; 330 m2.1.90, atrij-
skahtša. 1116 m2 sončne pvcele.čudovh 
tO urejen srrt. možnost dveh stanovanj. 
CENA: 71.9 mioSiT. SVET RE d.0.0.. Eno-
ta Kranj tel. 04/28 11 000.031/374 745. 
vAvw.svet-nepremicnine. si 

PREDDVOR - okolica; 300 mZ. I. 99. luk-
suzno oprennljena. 685 m2 parcele, v nase-
lju novejših hiš. CENA: 74 mio SIT SVET 
RE d.o.o.. Enota Kranj tel. 04/28 11 000. 
031/374 745. www.svet-nepr&micnine.sl 

KRANJ - Stražišče; dvostanovanjska hiša, 
k)čena vhoda. 1.1980,285 m2, prevzem ta-
koj. CENA: 33.5 mto SIT. SVET RE d.o.o.. 
Enota Kranj tel 04/28 11 000, 031/374 
745. www.svet«neoremtcnin6.8i 

KRIŽE: manjša hiša, I. 68. 214 m2. pre-
novljena I. 2001, vrt, drvarnica, mimo oko-
lje. CENA: 20 mio SIT. SVET RE d.o.o.. 
Enota Kranj tel. 04/28 11 000. 031/374 
745, www.svet-nepfemtenine.si 

KOVOR; dvostanoi^jska hiša dvojček na 
lepi in mtmi kTkaciji. Stara fi 30 let. parcela 
meri 500 m2. Vseljiva po dogovonj. CENA: 
38 mio SIT. SVET RE d.o.o.. Enota Kranj 
tel. 04/28 11 000. 031/374 745. 
www, svet-nepremicnine.si 

KRANJ - Visoko: 300 m2. 4. gr. faza, eno-
stanovanjska. nova. parcela meri 562 mS. 
mirna kskacija, primemo za dejavnost v klet-
nih prostorih. CENA: 47.4 mio SIT. SVET 
RE d.o.o.. Enota Kranj tel. 04/28 11 000. 
031/374 745, www.svet-nepremicnrne.si 

ŠENČUR VOGUE. novogradnja, nadslan-
dardna bk}60ldma in energi|sko varčna 
hiša. 145 m2 . parcela 360 m2. lepa loka-
cija na robu vasi. dve opciji nakupa, do 4. 
gradb. i. Cena 35 mit. SIT, ali na ključ: 39 
miJj. SIT; TRIDA N. Kranj, 041 860 938,04 
2363 388 

BLED, starejša kmečka htša 160 m2, t. 
56, Pdfcela 1400 m2. lepa lokacija, cena 
66.90 mil. SfT. TRIDA N. Kranj. 041 860 
938.04 2363 388 

ŠENČUR, hiša. tri etaže po 150 m2. v Me-
ti možna posl. namem.. parcela 390 m2.1. 
I. 94. cena 50 mil. SIT, TRIDA nepr. Kranj. 
041 660 938. 04 2363 388 

UPNICA, enodruž. hiša, I. 85, 270 m2. 
pare. 600 m2. cena 33 mil. SIT, TRIDA N. 
Kranj. 041 660 938, 04 2363 388 
NAKLO - scan. htša. 140 m2 stanov, povr-

šine na parceli 608 m2. I. izgr. 1982. 
obrobna lega, v cek>ti podklete«^, prodamo 
za 39.5 mto sit. Mike &Co. d.o.o., Bleiwe-
tsova 6. Krani. 20-26-172. 031 605-114. 
wvvw.mfke-oo.si 

KRANJ - okolica, smer Škofja loka. 2-
stanovanjskB hiša z veliko, ravno parcelo. 
900 m2. možnost dveh stanovanj popolno-
ma ločenih. I. izgr. 1978. prodamo za 40 
mio sit. Mtke& Co.d.0.0., Bleiwei50va 6. 
Kram, 20-26-172. 031 605-114. 
vww.mtkeK».si 

VISOKO - okolica, pol stanovanjske hiše. 
zgornja etaža, s pripadajočo kletjo, pod-
streho, parcela 413 m2. 3ss, lepa tokacija. 
starost 27 let. /možnost nakupa cele htše/. 
zgornjo etažo prodamo za 20 mto sit. Mike 
& Co. d.o.o.. Blemisova 6. Kranj, 20-26-
172.031 605-114, www mike-co.si 

Medvode. Ladja, samostojna hiša. I. 
1984. 330.67m2. parcela 696 m2. Cena: 
40 mto SfT. ABC d.o.o., fivotskd 48. U . 
040850000 
Medvode. Ladja, samostojna hiša. I. 

1938. 74 m2. paroeia 437 m2. kmetijsko 
zem îšče 473 m2. Cena. 26 mto SIT ABC 
d.o.o . Ttvoteka 48, Lj. 040850000 

Ljubljana - okolica, Kalanna, 2eto lepa in 
atraktivna htša, 165 m2. 1050 m2 parcela, 
letnik 1999 na »diKčni tokaciji. Cena: 90.1 
mto srr. možnost menjave za stanovanje v 
Lj, ABC do.o.. Tivolska 48. Lj.. 
040850000 

Radomlje, samostojna hiša. I. 2002. 184 
m2. parcela 432 m2. zeto mimo in zeleno 
okolje. MožDost zamenjave za stanovanje v 
Domžalah, Mengšu ali Kamniku, Cena: 59 
mto srr, ABC d.o.o.. Tivolska 46. U-. 040 
850000. 

Poljanska dolina. Gorenja vas. gostinski 
objekt z apartmaji. 670 m2, 10.800 m2 
parcele. I 1974, primerno za tunstično de-
javnost ali gradnjo samostojnih hiš Cena' 
80 mto srr ABC d.o.o . Tivolska 48. Lj. 
040850000 

PREDDVOR: prodamo enodnižinsko so-
dobno manjšo htšo. 1.1987.118 m2. sonč-
na lepa botanično zasajena parcela 
500m2. cena4lmto. 

Na cetotnem območju Gorenjske prodamo 
v»č stanovanjskih hiš različne velikosti in 
cenovnih razredov. Obiščite nas na našt 
spletni strani vmw.itdi){us.si. aS nas pokliči-
te na tel: 04/23 66 670, 04/23 81 120. 
041/755-296. 040/204^61 

BITRiE PRI KRANJU: novogradnja - hiša 
površine 158 m 2 v dveh etažah, sodoben 
razpored, zgrajena do IV. gradbena faze 
(brez ko^nto in finalnih tlakov), na panzeli 
644 m2. cena • 37.5 mto SfT, izgradnja do 
HI. gradbene faze ima ceno 26,7 mto STT. K 
3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj. tel. 
04 202 13 53. GSM 051 320 700 
JESENICE: 45 let slara hiša. klet. pritličje 

in mansarda po 70 m2. parcela 412 m2. 
cena • 23.8 mto SR", K 3 KERN d.o.o.. Ma-
istrov trg 12, Kranj. tel. 04 202 13 53, 
GSM 051 320 700 

BLED: v centru ob glavni cesti na parceli 
568 m2 hiša stara 25 let vel 120m2inpo-
leg Slara 90 let hiša vel. 90 m2, cena • 
35.7 mto srr. K 3 KERN d.o.o., Maistrov 
trg 12. Kranj. M. 04 202 13 53. GSM 051 
320 700 

KRANJ (Primskovo): stanov, hiša, I. 38, 
klet 75 m2. pritfi^ 75 m2. nadstropje 75 
m2, parcela 476 m2. cena " 25.0 mto Srr. 
K 3 KERN d.o.o.. Maistrov trg 12, Kranj, 
tel. 04 202 13 53. GSM 051 320 700 

GOLNIK: stanovanje v 1. nadstropju htše, 
I. 86. površina 91,30 m2, parcela 360 m2, 
cena - 20,5 mtoSrr, K 3 KERN d.o.o.. Ma-
istrov trg 12. Kranj, tel. 04 202 13 53, 
GSM 051 320 700 
GOLNIK: 43 let stara hiša. podkletena s 

pritličjem »n mansardo (ni izdelana), površi-
na 9i m2 v eni etaži, podkletena. 729 847 
m2, cena - 26.0 mto Srr. K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12. Kranj, tel. 04 202 
13 53, GSM 051 320 700 

SEBENJE: nedokončana hiša v izmeri 
435 m2, možnost izdelave 5 stanovanj, 2 v 
pritličju in 3 v nadstropju, parcela 530 m2, 
cena - 36.0 mto Srr. K 3 KERN d.o.o.. Ma-
istrov trg 12. Kranj, tel. 04 202 13 53. 
GSM 051 320 700 

PODBREZJE (bližina): pol stan. hiše. let-
nik 39. bivalne površine 90 m2. parcela 
770 m2 v deležu 1 /2 . cena • 13.0 mto SIT. 
K 3 KERN d.o.o.. Maistrov trg 12, Kranj. 
tel. 04 202 13 53. 051 320 700 

KOKRICA: stan.hiša z ločeno garažo. 300 
m2 površine, primerna tudi za dvostano-
vanjsko hišo. stara 20 let. parcela 1.033 
m2, cena - 60.0 mto SIT. K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov ttg 12. Kranj. tel. 04 202 
13 53. GSM 051 326 700 

JEZERSKO: stan hiša. stara 40 let. vel 12 
X 8m. delno obnov^ena. na parceli 489 m2. 
v hiši ostane soba s sanitarijami z ločenim 
vtMdom. cena je 22.0 mto SIT. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

ZG DOBRAVA: Prodamo do III. faze zgra-
jeno hišo z 200 m2 up. površine. Nahaja se 
na vrhu pobočja in je na izredno sončni par-
celi veliki 985 m2. Nudi veliko zasebnosti. 
CENA: 24.000.000 SIT K.R. NEPREMIČ-
NINE. Lesce d.o.o.. Begunjska c, 2. Les-
ce. tel: 041/436-544, www.kr-nepremto* 
nine.si 

KOLESA 
GORSKO KOLO JEER, aluminijasto. 2x 

vzmeteno na 21 prestav, « 59-58-033. 
031/810-001 

k r t d R « d a 6 ( t t 
nt t M r i t i M b u M d i M k a aH 
IMkUnlM (09). O M M M M M 

tratlhM, s t i r kr tdH mH n l r t . 

| » D 4 1 / 7 5 0 W , 
041/331-M1. 
Prod^ vozil NUMERO UNO. 
Dušan Šimunovič. s.p. 

Mlinska ul. 22.2000 Marit>or 

RAOOVUICA: Na sončni parceli. 700 m2. 
prodamo do III. faze izdelano hišo. 200 m2. 
zanimiv razpored, kvalitetna gradnja, lahko 
za mirno dejavnost. CENA- 31.000.000 
Srr.R NEPREMIČNINE. Lesce d.o.o.. Be-
gunjska C. 2. Lesce, tel: 041/436-544. 
www. kr-nepremtonir>e, si 

BLED: Prodamo 49 let staro lepo ohrar^e-
no hišo. 210 m2. mirna lokacija, ravna «n 
sončna parcela v izmen 960 m2, blilina 
centra, možnost postavitve še ene hiše. 
ENA: ugodno 46.000.000 SIT R NEPRE-
MIČNINE. Lesce d.o.o.. Begunjska c. 2. 
Lesce, tel: 041/436-544. www.kr. 
neprem»cnine.si 

KUPIMO HIŠO 
Kranj z okolico: kupimo hišo do 37 mto. 

FRAST. d o o. Šuceva 27. 04/ 23 44 080 
041/ 734 198 

IZOBRAŽEVANJE 
NOVO! EVROPSKI TEČAJI: NE. F. AN. 

intenzNni poletm tečaji (20 ur 19.000 
S m za osnovnošotoe,d>)ato in odrasle 16 
- 20.8 . 23. - 278.2004 ali po dogovoru 
Pnjave do 19.6. 2004. ŠVICARSKA ŠOLA. 
Pot v Brtnie 16. Kranj. 9 04/23-12-52 7*^ 

KUPIM 
VLEČNO KUUKO za Mazdo demto I. 98. 

kuptm.tr 031/329-207 ^ 
Kupim (ZKOPALNIK Krompirja - enobrazd-

ni. -g 533^1-68 ^ 

IZKOPALNIK krompiria, PAJEK in BIKA do 
400 kg kupim, t r 031/604-916 rsu 

Kupim SUKE akademskega slikana Jaka 
Tofkarja. V 041 /642-966 7M2 

LOKAL ODDAM 
v najem oddam prostor za pisarno - trgo-

vino 35 m2. na Koroški cesb v Kranju. O 
041/361-100 744T 

V lOC Šenčur oddamo urejen prostor za 
skladiščenje. 9 27-91-922 ^ 

BLED - alpski bloki, oddam opremljeno 
garsonjere), 4. nad., balkon, klet, CK, KTV, 
točenaspalntea. i r 041/681-058 tw 

Oddamo več ptsam v centru mesta in v ne-
botičniku. različnih velikosti, prevzem mo-
žen takoj, proston primerni za različne de-
javnosti. Mike &Co. d.o.o.. Bteiweisova 6. 
Kranj, 20-26-172. 031 605-114. 
wMv.mike-co.8^ co.sl 

A b C 
NEPREMIČNINE Tivolska «8. gub^n« 

GORENJSKA REGIJA 
S 040 85 00 00 

www.abc.si 
Oddamo 2 manjša lokala, v centru mesta, 

47 m2. primerna za hitro hrar>o ali n^ j šo 
pnxlsia)no. oprema dogovor, cena najema 
146.300 si mes in stroški. Mike S Co. 
d.o.o., Bleivveisova 6. Kranj. 20-26-172. 
031 605-114. wvw.mike-co.si 

LOKAL PRODAM 
Kranj, Mladinska, I. 1930, 638.5 m2, ob-

novijeno. v treh nržojih. Prodaja se kot ceto-
ta. Cena: 150 mtoSTT. ABCd.0.0., Tivolska 
48. Lj., 040850000 

KRANJ: proizvodno skladiščni prostori, 
vse vpritličju. v izmeri 612 m2. na zemljišču 
1.068 m2. cena • 28.9 mto SIT. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12, Kranj. tel. 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

KRANJ: oddamo pred 10 leti obnovljene 
pisarne, skupaj 40 m2. v 1. nadstropju, 
cena - 42.000.00 SfT bnjio na mesec. K 3 
KERN d.o.o.. Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 
202 13 53. GSM 051 320 700 

OBLAČILA 
Prodam BIRMANSKO OBLEKO I2 žame-

ta. modra, za fanta od 13 do 14 let t r 59-
57-919 7448 

OTR. OPREMA 
Prodam pletene NOGAVIČKE za dojen-

čka. t r 57-43-15^. 040/460-620 W34 

PRIDELKI 
Prodam zgodnji KROMPIR. Kmet^ Jera-

la. Podbrezje2l8. t r530^6-44 

Prolam krmilni KROMPIR V 041/586-
662 w 
Prodam dolenjsko VINO. W 041/5ig^79 

fftlO 

PODARIM 
Dobnm ljudem podarim mladega, zdravega, 

črnega MLK^KA. Od rojstva ima okvaro na 
enem očesu, kar pa ga ne moti, ssd je zeto 
vahen. radoživ in čist tr03l/g8-00^8ro7s 

Dotx^ ljudem podarim tri mlade In zeto 
prikupne MUCKE, t r 59^7-240 rst« 

POSESTI 
BLED KOPITNO prodam zazldljžvo parceto 

600 m2. 9 040/641-861 »pt i^mut 
Kranj, dvosobno stanovanje - 60 m2. v 

bloku 50 m. 3. nadstropje. 72.000.00 sit. 
pre<^6to. Oddamo. F^ova nepremični 
ne. SpelaSkofics.p..Tominčevac. 2. Stra-
žiiče.23 15 600.041/774 101 
PLANINA 3: oddamo STIRISOBNO STA-

NOVANJE. 85 m2, 1. 1986, 72.000 SIT; 
PLANINA 3 • oddamo EN0S06N0. 42 
M2. L 19S6.5S.000 Sit FRAST. d,0.0, $u-
ceva 27, 04/ 23 44 080 041 / 366 896 

Kreni (bližina); 2 SS 50 m2 v 1 nad hiše. 
vsa oprema, cena - 60.000.00 SlT/mes. 
varščina, že prazno. K 3 KERN d.o.o.. Ma-
istrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53. 
GSM 051 320 700 

Kranj: 1 SS 45,0 m2 na Planini, z vso 
opremo, cena - 59.650.00 SlT/mes, var-
ščina in predplačito. K 3 KERN d.o.o . Ma-
istrov trg 12. Kranj. tel. 04 202 13 53. 
GSM 051 320 700 'J 

L O C A N K A i 
w w w . g o r e n j s k i g l a s . s i | 

Kranj: 1 GG 32m2 na Planini, v 1. nad., z 
VSO opremo, cena • 53.000.00 SlT/mes. 
varščina »n predpla6.to. K 3 KERN d.o.o.. 
Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 202 13 53. 
GSM 051 320 700 
Kranj: soba v najem s souporabo kuhinje 

in kopak^ na Zlatem polju, v stanovanjski 
hiši, z vso opremo, cena • 24.000.00 
SlT/mes. s stroški, predplačito, primemo 
za študente. K 3 KERN d.o.o.. Maistrov trg 
12, Kranj. tel. 04 202 13 53. GSM 051 
320 700 

V neposredni bBžini Kranja kupimo pan^eto 
veikosti do 2000 m2, ravna, sončna. r»e v 
Nižini industrijskih objektov. z& gradnjo indi-
vidualne stanovanjske hiše. AGENT 
KRANJ. Tavčarjeva ultoa 22. Kranj, tel. 04-
2^^0-430,04-23-65-360. agentk/anj.ne-
premtonine.net 

VELESOVO - TRATA, prodamo 4000 m2 
zajKlIjrvega zemljišča. Bdano vadbeno do-
voljenje za gradnjo postovno stanovanjske 
hiše. na robu vasi. vsi priključki poravnani, 
prevzem po dogovom. CENA: 
9 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 s n r AGENT KRANJ. Tav-
čarjeva ultoa 22, Kranj. tel. 04-23^0-430. 
04-23-65-360. agentkranj.nepremicnh 

PREDDVOR, prodamo 1208 m2 kmeHj-
skega zemljišča na katerem stoji lesena 
brunarica, nahaja se na robu stavbn^a 
zemljišča, elektrika in voda sta v bližini. 
CENA: 13.090.00 SrT/m2 AGENT KRANJ. 
Tav^rjeva ultoa 22. Kranj. tel. 04-23-60-
430. 04-23-65-360. agentkranj.nepremič-
nine.net 

ŽERJAVKA, prodamo 797 m2 zazidljive 
parcele z p lah im komunalnim prispevkom 
za izdajo gradbenega dovoljenja za hišo d^ 
menzije 8.5'(12.5. zemljišče se nahaja ob 
robu gozda nad jezerom. CENA: 
28.776.00 SIT AGENT KRANJ. Tavčarjeva 
ulica 22. Kranj, tel. 04-2^^0430. 04-23-
65-360. agentkranj.nepremicnir>e.net 

KRANJ - OREHEK. prodamo 600 rn2 za-
zKl̂ iv panzeie, ravna. v skk)pu večje parce-
le, potrefctna geodetska odmera, komurtalnl 
priključki v neposredni bližini. CENA: 
27600.00 Srr/m2 AGENT KRANJ, Tavčar-
jeva ul. 22. Kranj. tet. 04-23-65-360, 
agentkranj. neprem tonine, net 

KRANJ - PSEVO, prodamo 867 m2 stavb-
nega zemljišča primernega za počitniški ob-
jekt. 3136 m2 gorda. prevzem možen ta-
koj. CENA: 12.000.000.00 srr AGENT 
KRANJ. Tavčarjeva ultea 22. Kranj, tel. 04-
23-80430. 04-23-65-360. agentkranj .ne-
premcnine.net 

MLAKA - nad Begunjami: 830 m2. proda-
mo stavbno zemljišče na prisojni legi. do-
stop po asfaltu, voda in elektrika na parceli. 
CENA; 9.580,00 Srr/m2. SVET RE d.o.o.. 
Enota Kranj, tel 04/28 11 000. 031/374 
745. vvvvMr.svel-nepFemKnine.si 

KRANJ - Strahinj: 680 m2. ravna parcela, 
sončna lega, ob gozdu. CENA: 20.000,00 
srr/m2. SVET RE d.o.o.. Enota Kranj, tel. 
04/28 11 000, 031/374 745. www.svet-
nepremksnine.si 

BflrrOF - Voge; 483 m2, skupni zazkSalni 
aačrt. ravna, končna, pravokotne oblike 
sončna lega. CENA: 11.9 mio SIT. SVET 
RE d.o.o., Erv^a Kranj, tel. 04/28 11 000 
031/374 745, www.svet-nepfemicntne.si 

TRŽIČ; 5500 m2, vzhodna lega, v hribu 
ob gozdu. Cena: 2.395.00 SIT/m2 SVET 
RE d.o.o.. Enota Kranj, tel. 04/28 11 000 
031/374 745. www. svet-nepremfcnine.sl 

PODNART: 2185 m2. prodamo ravno 
sončno, zazklijtvo parcelo v centnj naselja 
lahko tudi polovico, za stanovanjsko grad-
njo ali obrtno dejavnost. Cena: 15.7 mio 
SIT. SVET RE d.o.o.. Enota Kranj, tel 
04/28 11 000, 031/374 745, www.svet 
nepremcnine.si 

BRITOF VOGE. zazidlj. pare 670+100 
m2. cena 110.00 EUR/m2.TRlDA N. 
Kranj, 041 860 938, 04 2363 388 

DUPUE-TRŽJČ zaz. pare. 800 m2. delno 
ravna, lepa k>k8cija, el. in voda na parceli, 
cena 11.000 SrT/m2, TRIDA N. Kranj, 041 
860 938. 04 2363 388 

GOLNIK - prodanK) lepo parcelo, 820 m2. 
cena 19.600 sit/m2. Mike & Co.d.0.0.. 
Bleiweisova6. Kranj, 20-26-172.031 605-
114, www.mike-co.si 

GOLNIK - prodamo parceh> cca 550 m2, 
cena 12.000 srt/m2. Mike & Co. d.0.0,1 
Steiweisova 6. Kranj. 20-26-172. 031 605 
- 114. www.mike-co.si 

Kranj - Naklo. Zazidljiva parcela 701 ni2 z 
gradbenim dovoljenjem in plačanimi prispev-
ki, končna, sončna. Cena 22.300 Srr/m2 
ITD +d.o.o. NEPREMIČNINE Tel. 04/236-
66-70.041/755-296, 040/204-661 

Kočna Lepa sončna zazidljiva parcela 
500m2. infrastruktura v neposredni bliiinj s 
4 500 m2 gozda, kjer že stoji manjši objekt 
Cena 10 mio SIT. rTD> d.o.o. NEPREMIČ-
NINE Tel.: 04/23&^6.70. 041/755-296. 
040/204-661 

Jesenice - Blejska Dobrava: Parcela 
2l00m2 zazidljfva. <Mno v pobočju, urejen 
dostop, cena 20EUR/m2 ITD + d.o.o. NE-
PREMIČNINE Tel: 04/236-66-70. 
041/755-296, 041/900009 

PRAŠE • ve^ kompleks stavbnih in Kmetij-
sMi zemljišč s htšo tn gosp. posk>pjem (sta-
ro 100 let), parcela 8.800 m2. cena skupaj 
- 71.4 mk) SIT. K 3 KERN d.o.o., Maistrov 
trg 12. Kranj. tel. 202 13 53. GSM 051 
320 700 

TRŽIČ, stavbna parcela za poslovno-trgov-
sko dejavnost cel. 8.660 m2. možna delitev 
na manjše dele, cena • 21.420.00 
SrT/m2, K 3 KERN d.o.o . Maistra/ trg 12. 
Kranj, tel. 202 13 53. GSM 051 320 700 

KOMENDA-1.128 m2zazklljivegazemljišč 
da primemo za stanovanjsko grad^. ko^ -
na lega. cena • 26.300.00 SrT/m2. K 3 
KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel 
202 13 53, GSM 051 320 700 

RAZNO PRODAM 
Lestve vseh vrst In dolžin dobHe. Zbilje 

22.-P 01/3611-078 7W 
Prtxiam lesene PUNTE, samooaMadatno prv 

kofco in BCS kosilnico, t t 041 /347-359 746i 
Prodam dva GUMI VOZA, 16 col. 9 

031/604-957 
Prodam ŠROTAR skoraj nov in garažna 

vrata. 9 51-91-508 w 
Prodam PRALNI STROJ, tipkalni stroj ter 

žensko poročno obleko št. 44. ugodno. 9 
041/315-609 7*71 

Ugodno prodam rože - trajnice in jagode 
cetoletne v̂ zpenjaJke. 9 2&03-127 ur* 

Ugodno prodam neokvirjene G08EUNE. 
»031/740-697 7489 

Masrvno VRTNO GARNITURO smrekovo, 
t f 031/687-210 7490 

STANOVANJA 
ODDAMO 

Oddam enosoboo STANOVANJE v bližini 
Vodovodnega stolpa. i r 031 /387-318 po 
16 uri »ShtafLtf 744« 

Enosoboo STANOVANJE 33 m2. na Pla-
nini v Kranju oddam. Inf. na 9 040/600-
211 od 16 do 19 ure »^t^miiM 749? 

V okoUcl letališča Brnik oddam novo man-
sardno. opremljeno stano^nje. i r 
031/555-337 74̂? 
KRANJ bližina sodišča, oddam 3.5 ss. 80 

m2, t. 35,1. nadstr., lahko tudi za študente, 
cena 700 EUR/mesec. TRIDA N. Kranj. 
041 860 938, 04 2363 388 

STANOVANJA 
NAJAMEMO 

Skrbno dekle najame GARSONJERO v 
Ško î Loki, g 041/904-616 ^ 

V najem vzamem GARSONJERO ali V 
sobno stanovanje v Škofji Loki ali v Železni-
kih. « 041/290842 7M« 

STAN. OPREMA 
Pre>dam zelo ohranjeno SEDEŽNO GAR-

NITURO, zelene barve, gosreje usnje. 9 
23-25-437 74&5 

Prodam rabljene kuhinjske elemente, šte-
dilnik, bojler (80 in 10 D.m oljno etažno cen-
tralno peč OCK REKORD plus dva rezervo-
aoa (1700 in 2701} ter električno centralno 
PANTERM 12 KW - nič rabljeno • samo 
montirano - pretočno črpalko 1 leto staro. 
Priporočljiv ogled, ker se v juliju vse demon-
tira. 9 070/485-828. 04/23-11-475 7573 

ŠPORT 
Ugodno prodam malo rabljene ROIERJE 

Roces št. 38 temno modre barve. 9 
041/33-55-39 707& 

Ugodno prodam nastavljive, otroške RO-
LARJE št. 30<35. skoraj novi, 6.000 SfT. 9 
513-61-17 7470 

STORITVE 
KROVSKO KLEPARSKA in TESARSKA 

DELA, obnova dimnikov, barvanje napuš" 
čev. odvoz gradbenega materiala. 9 
01/256-12-60. 031/850-988, Gradimar, 
d.o.o.. Tržaška cesta 2. Ljubljana esse 

Nudimo vam MARKIZE, brez stroškov pre-
voza. po meri. konkurenčne cene, npr, mar-
kiza 400 X 195 s popustom že od 
89.404.00 SIT dalje. Roletarstvo Berčan. 
Matjaž Berčan. s.p.. Mala Vas 3a. Ljublja-
na. 9 01/565-32-32. 041/630-700 «»1 

KITANJE in BEUENJE - hitro, kvalitetno! 
t r 031/508-168, Roman nahtigal s.p.. 
ŠOTtijeva 19. Kranj ^ 

LAMELNE in PUSE zavese, tenda, žaluzH 
je 8in rolete izdelamo in montiranx). Žaluzi-
ie 25 mm od 2264 SIT/m2 + DDV. 9 
01/365-12-47. 041/334-247, Rono sen-
čila. Mavsarjeva 46. Notr. Gonoe tir* 

Asfaltiranje in tlakovanje dvortšč. dovozni 
poti in parkirišč, polaganje robnikov ter pralnd) 
plošč, (Zdelava betonskih in kamnitih š k ^ . iz-
kopi, nasipi ter odvoz materiala na depc^ . 
9 01/83^6-14. 041/680-751. AdrOvic i 
Co. d.n.o.. Jelcivškova 10. Kanmik eag» 

SENCILA ASTERIKS. Rozman Peter, s.p., 
Senično 7. K. 9 59-55-170. 041/733-
709. ŽALUZUE. ROLETE, LAMELNE ZAVE-
SE. PUSE ZAVESE. KOMARNIKJ, ROLOJI. 
MARKIZE. PVC KARNISE, TENDE! Sestav-
ni in nadonrtestni deli za rolete in žaluz}je. iz-
dek>vanje. svetovanje, montaža in servis -
DOBAVA V NAJKRAJŠEM ČASU! <w>4 

Sptošno zklarstvo. potožimo tudi tlakovce 
na dvorišča in škarpe, delamo z materiatom 
ali brez. 9 031/334-374. 031/256-038 
po 17-i uri, Gradbeništvo Kryeziu in ostal), 
Struievo 3a. Kranj 72̂ 3 

Sptošna gradbena dela, lasade, zklanje. 
ometi, betonske škarpe. kamnite škarpe. po-
lagar^tiakovcev, tesarska dela 9051/415-
043.051/415044 GradbertkOarri in ostafi. 
Tončka Dežmana 10.4000 Kranj 

Krovsko kleparska dela izvajamo iz različ-
nih kritin in materialov po Sloveniji, t r 
040/754-286 »Oii taLd 7m 

Izdelava podstrešnih stanovanj z izoJacijo 
In mavčnimi ptoščami sistem knaul. vgrad-
nja in zamenjava stahh strešnih oken z novi-
mi, brezplačno svetovanje in izdelava po-
nudb. 9 041/51&-139. Tominc Andrej, 
s.p.. Poljane 45. Poljane w t 

PREDELNE STENE m SPUŠČENI STRO-
Pl po sistemu knaul, regips. armstrong. 
AMF. izdelava podstrešij in adaptacija sta-
novanj, termoizolacif m laminoti. okna. vrata 
in strešna okna Velux ter pleskarska in dru-
ga vzdrževalna dela. SLO-DOM MONTAŽA, 
markotič Slavko s.p.. Suška c. 28, Škofja 
Loka. 9 04/51-52-238.51-52-239. 
041/806-751 r3M 

RTV SERVIS • pridem na dom, naročit 
non stop 041/682-153. 01/51-22-846. 
Marjan ŽuMlj s.p . Ul. Rezke Dragar 
Ljufc^ana - Šentvid 

Asfaltiranje in tlakovanje, strojni izkopi ki 
odvozi, prevzem komplet gra(ft)enih del. no-
vogradnje in adaptacije, izdelava betonskii 
in kamnitih škarp. 9 01/83-17-285, 
031/803-144, Gradbeni inženiring d.o.o.. 
Trg talcev 8, Kamnik r44j 

Polaga/^ tlakov, stopnic, poUc, cokla b 
Fasade iz naravnega kamna 9 051/31$. 
165. Juvan Igor s.p. Zg. Bela la. Preddvor 

STANOVANJA 
PRODAMO 

Prodam ef>osobno STANOVANJE 40 m2 
v Železnikih, cena po dogovoru. 9 
031 /396^26, 041 /742-353 TO38 

Prodam 3-sobno STANOVANJE v Kranju^ 
Zlato polie. 76,4 m2. VP/3.1. 58. popolno-
ma obnovljeno 1.96. etažna centralna kurji, 
va na dje. cena 22 mio STT 9 041/754-
593, 041/754>539 »^ i t^mi t i 79» 

V Kranju - ulica Zlato polje, gradnja dveh 
enodružinski! stanovan^kih dvc^čkov tloris* 
ne dimenzije 10 * 7 m. Met. pritW^ in man-
sarda. Primopredaja v 4. gradbeni fazi. ki 
za^enta urejene zunanje terase. fa-
sade in vsi priključki na f ^ d i . zemeljski 
plin. voda. elektrika. KTV. kritina Tondach 
ali Bramac, stavbno pohištvo - AJM, priklop 
r ^ bk>toško čistilno napravo ter delno ureje* 
na okolica, prevzem po dogovoru CENA 
32.000.000,00 SIT 
AGENT KRANJ, d.o.o.. Vam ponuia novo-

gradnjo v Britofu pri Kranju, 15 novih stano-
vanj s števci za hla(fno in topk) vodo. kak)n> 
ni>ebi. vsa star>ovan)a i m ^ balkon in part^ 
rišče Na razpolago še nekaj stanovanj in s»-
cer - 1S.S.+1 vpritličju. 38,02 m2. CENA: 
13.670.624,64 SIT (57.228.00 EUR) • 
1S.S.+1 v pritličju, 38.83 m2. CENA: 
13.932.914.88 SfT (58.326.00 EUR) • 
IS.S.+I v pritličju. 39.24 m2. CENA; 
14.078.631.68 SfT (68.936.00 EUR) -
IS.S.+I v pritličju. 38.43 m2. CENA: 
13.807.741,76 SIT (57.802.00 EUR) -
IS.S. + I v pritličju. 50,16 m2. CENA: 
17.730.629.12 SIT (74.224.00 EUR) -
IS.S.+I v mansardi 47,49 m2. CENA: 
16.837.695.68 SIT (70.486,00 EUR) -
IS.S.+I v mansardi 36.44 m2. CENA: 
13.142.222.08 SIT (55.016.00 EUR), ki 
bodo vseljrva 30.04.2005. Cene že vklju-
čujeio O.O.V. (8.5%). AGENT KRANJ, Tav-
čarjeva ul. 22, Kranj. tel. 04-23-65-360.-
agentkranj, nepremičnine. net 

STRAŽIŠČE, prodamo garsonjero s pripfrj 
dajočim vrtom in parkiržčem, 33.38 m2,! 
stara 40 let, pritličje, ogrevanje - elektnka, 
vsi priključki, tirez balkona, kuhinja, vseljrva 
po dogovoru. CENA: 9.000.000,00 SIT. 
AGENT KRANJ. Tavčarjeva ulica 22, Kranj, 
tel. 04-23-80-430, 04-23-65-360, agert-
kfanj.nepremicnine.net 

KRANJ - OKOUCA. NUJNO kupimo več 
garsonjer različnih velikosti za nam že zna-
ne stranke. AGENT KRANJ, Tavčarjeva uli-
ca 22, Kran), tel. 04-23-80-430. 04-23-
65-360, agentkranj.nepremicr)ine.r)et 

Ktt iKJE NA tO taUSKd i - Pojjte; 

leta 2000 obnovlj&no enoinpofeob-

no stanovanje, CK, brez balkona, 

kabinet. ZK. CENA: 

10 mio SIT. SVET RE, d.o.o.. 

EmJta Kranj. tel. 04/28 11 000, 

031/374 745, 

www.svet-nepr8mkmtrfe.si 

KRANJ - PLANINA 1.. II. ali III. nujno Kupi-
mo več enosoboo stanovanj za nam že zna* 
ne kupce. AGENT KRANJ. Tavčarjeva ulica 
22. Kranj. tel. 04-23-80-430, 04-23-65-
360. agentkranl.nepremtontne.net , 

KRANJ - PLANINA I. prodamo prazno in! 
zelo lepo enosobno stanovanje s kabine-
tom. 54.10 m2. staro 29 let. 11. nad., b ^ i 
kon, CK. vsi priključki, vseljivo po dogovo-' 
rv. CENA: 14.000.000,00 SIT. AGENTI 
KRANJ. Tavčarjeva ulica 22. Kranj, tel. 04-: 
23-80^30. 04-23-65-360, agentkranj.ne-' 
premfcnine.net 

KRANJ - OKOUCA. kupinx> več dvosobn^i j 
Stanovanj različnih velikosti, za nam î e zna-
r>e stranke. AGENT KRANJ. Tavčarjeva uli-: 
ca 22. Kranj, tel. 04-23-60-430, 04-23-; 
65-360. agentkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - ČIRČE, prodamo novo in zelo 
lepo dvosobno stanovanje v 1. nadstrop-; 
iu/2, 61.83 m2, terasa, CK-plin, vsi pri-
ključki. 2 ^ poknt parkirni prostor. sp<sr>o v 
Z.K.. vseljivo takoj, CENA: 22.000.000.00 . 
3IT AGENT KRANJ. Tavčaneva ul, 22, 
Kranj, tel 04-23-65-360. agenlk/anj.ne-
premičnine net 

SK. LOKA - FRANKOVO N A S E U E , proda- ! 
mo d t ^ b n o stanovanje, 50,19 m2, staio 
43 let. 4nad./4. JV-lega, stanovanje je sve-
tlo. zastekljen balkon. CK - plin lastna, vsi 
priključki, nova kopalnica z menjanimi odto-
ki. nova streh btoka, drvarnica + klet. h/im 
vseliivo CENA: 16.000.000,00 SlT 
AGENT KRANJ. Tavčarjeva ul. 22. Krar .̂ 
lel, 04-23-85.360. dgeftlkrartj nep<emic» 
ne.net 

KRANJ - CENTER, prodamo dvosobno 
stanovanje v pritličju, 64 m2. stavba obno^ 
Ijena leta 19g3. CK-olje. vsJ priključki, po-
trebno izdelati kopalnk:o. prazno, vselj«« 
po dogovoru. CENA: 14,000.000.00 S" 
AGENT KRANJ. Tavčaneva ul. 22. Kranf. 
tel 04-23-65-360. agentkranj. nepremicfli-
ne.net 

MLAKA, prodamo dvosobno stanovanje i 
kabinetom v dveh etažah. 85,70 m2. staro 
4 leta, mansarda. vsi priključki, brez balK^ 
no. stanovanje je prazno in vsei}ivo t^Kci 
CENA 23.200.000.00 SIT AGENT 
KRANJ. Tavčarjeva ul. 22. Kranj, tel 04-
23-65-360. agentkranj.nepremičnine net 

http://www.svet-neprQmicntne.si
http://www.svet-nepfemtenine.si
http://www.svet-nepremicnrne.si
http://www.kr
http://www.abc.si
http://www.gorenjskiglas.si
http://www.svet-nepfemicntne.si
http://www.svet
http://www.mike-co.si
http://www.mike-co.si
http://www.svet-nepr8mkmtrfe.si
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GoreoKM OMK. o o « ZoMOMt 1. Kr̂ tnj 

KRANJ - PLANINA I. prodamo lepo dvo-
sobno stanovanje s kabinetom, staro 30 let. 
54.90 m2. 4. nad./12. balkon, vsi pnključ-
Id. kuWnja brez bele teh.. vseljivo po dogo-
voru. CENA: 15.500.000.00 Srr AGENT 
KRANJ. Tavčaneva ul. 22. Kranj. tel. 04-
23^5-360. dgentkrar>j.n©premterwn©,net 

KRANJ - SAVSKA C,. pro<Jamo prazno 
enosobno stanovanje s kabinetom v izmen 
61.60 m2. 4. nad./S. obr>ov1ieno I. 1989. 
brez balkona, CK. tel.priključek, vpisano v 
Z.K.. vseljivo po dogovoru. CENA: 
12.400.000.00 SfT AGENT KRANJ, Tav-
čarjeva ul. 22. Kranj. tel. 04-23*65-360. 
agentkrani. nepremicnirve. net 

KRANJ - ZLATO POUE. prodamo lepo tri-
sobno stanovanje vpisano v Z.K.. ^ . 3 0 
(n2. prittiqe, staro 44 let. brez balkona. CK-
pbn lastna, vsi pnključki. vselfivo po dogovo-
ru. CENA: 16.500-000.00 SIT AGENT 
KRANJ. Tavčarjeva ul. 22, Kranj, tel, 04-
23-65-360. agentkranj.nepfemicnine.net 

KRANJ - PLANINA III. prodamo lepo. takoj 
vseljivo dvosobno stanovanje s kabinetom v 
teman 76.27 m2 + 4,51 m2 kleti, 5. 
nad./8. staro iS tet. balkon, vsi pnključki. 
fuhinja z bek> teh., vpisano v ZK... CENA; 
19.700.000.00 s r r AGENT KRANJ, Tav-
čarjeva ul. 22, Kranj. tel. 04-23-65-360. 
agentkrani. nepremk:nin«. net 

KRANJ - PLANINA III, prodamo zek) lepo 
(^osobrra stanovanje s kabinetom. 75,40 
m2. 6. nadstropje/S., staro 21 let. vsi pri-
Mjučki, vseljivo po dogovoru, 
CENIA: 19.500.000.00 SIT AGENT KRANJ. 
Tavčarjeva ulica 22, Kranj, tel 04-23-80-
430. 64-23-65-360. agentkranj.nepremic-
nine.net 

KRANJ - Planina 1:21.8 m2. garsonjera. 4. 
nadstropje, staro 25 let. ohranjeno. ugoO-
ftO. CENA: 8.5 mio SIT. SVET RE d.o.o.. 
Enota Kranj. tel. 04/28 11 000. 031/374 
745, www.svet-nepremšcnine.$i 

KRANJ - Šoriiievo; 54 m2. dvosobno, luk-
suzno. na novo adaptirano I. 2003. 2. nad-
stropje. nizek bk>k. kompletna nova opren^a 
-vtšjl cenovni razred, CENA SKUPAJ: 19.5 
mk) SIT SVET RE d.o.o.. Enota Kranj, tel. 
04/28 11 000. 031/374 745, 
www.svet-neprBmlcnin©,8i 

KRANJ • Planina lil; 88.10 m2. nizek blok. 
kompletno obnovljeno, luksuzno trisobno 
stanovanje z garderobno sobo. 4. nad-
stropje. sfaro 16 let. lako) vseljivo. opre-
mljeno. CENA: 22.5 mio SIT SVET RE 
d.o.o.. Enota Kranj, tel, 04/28 11 OOO. 
031/374 745, www.svet-nepremicnine.si 

KRANJ - Planina I: 2+2-sobno stanovanje, 
1.1976.89 m2. dva balkona, KTV. tel., vse-
<ifvo po dogovoru. CENA: 20.5 mio SIT. 
SVET RE d.o.o.. Enota Kranj. tel. 04/28 11 
OOO. 031/374 745. 
WMw. svel-nepremicn ine. si 

ŠKOFJA LOKA - Podlubnik; garsonjera, 17 
m2. I. 1979, 13 nadstropje, opremljena, 
prazna, klet. ZK. CENA: 6,7 mk> SIT. SVET 
RE d.o.o.. Enota Krgnj. tel, 04/28 11 000, 
031/374 745. www,svet-f>epremicnine.si 

ŠKOFJA LOKA - Frankovo: 40.17 m2, I. 
80. dvosobno. CENA; 14.2 mio SfT SVET 
RE d.o.o,. Enota Kranj. tel. 04/28 11 000. 
031/374 745. vAvw.svet-oepremtenine.si 

RAOOVUlCA - Cankarjeva: i r ^ n o sta-
novanje, 70,22 m2, staro 23 let, 1. 2000 
adaptirano, prazno, klet in nadstrešek za 
avto. CENA:21.5 mio SfT, SVET RE d.o.o.. 
Enota Kranj, tel, 04/28 11 000. 0 3 1 / 3 7 4 
745. www.svet-nepfemicnine.si 

ŠKOFJA LOKA • Frankovo; I. 1980. eno 
90bft0 stanovar ĵe. 40.30 m2. 4 nadstrop-
je, balkon, klet. skupno parkiri^e. 
CENA: 13 mio SPT. SVET RE d.o.o.. Ljublja-
na. Enota Kranj. tel. 04/28 11 000. 
031/374 745. www.svet-neprBmicnine.si 

LESCE; 72 m2. trisobno stanovanje. I. 
79,1.2002 obr>ovf|eno, dva balkona in nad-
strešek za avto. CENA: 19 mio SIT. SVET 
RE d.o.o.. Enota Kranj, tel, 04/28 11 000, 
031/374 745. www,svet-r)epremicnine.si 

KRANJ. Planina III. 2 ss. (epa lokacija, ni-
zek miren blok. 1. 85. zek) lepo. 63 m2. 2. 
n.. cena 16.3 mil. STT.TRIOA N, Kranj. 041 
880 938,04 2383 388 

KRANJ CENTER, klasično meščansko 3 
ss. medetažno. l10m2-*-26m2. zetoprTjet-
no. I. 1887. adaptirano 1987. cena: 28.9 
mH, Srr.TRIDA N. Kranj. 041 860 938. 04 
2363 388 

KRANJ Planina III. garsonjera, 34 m2. mir-
na lokacija, nizek btok. 1. 85, 2.n,. cena 
12.5 mil. SIT. TRIDA N. Kranj. 041 860 
938, 04 2363 388 

PUNINA II - garsonjera. 33.50 m2. IV. 
nad., balkon, l izgr. 1984. prodamo za 
11.3 mk) sit. Mike & Co.d o.o.. Bleiweisova 
6. Kranj. 20-26-172. 031 605 114. 
www.mik^o,si 

PUNINA I - 2,5 SS. 66.22 m2. 7. nad.. I 
izgr. 1984. prodamo za 16.8 mk> sit. Mike 
& Co.d.o.o.. Bleiweisova^. Kranj, 20-26-
172. 031 60S-1l4.wvw.mik»<o.sl 

PLANINA III - 2-sobno s kabinetom. 76,27 
m2.5. rad., teto izgradnje 1987, prodamo 
za 19.9 mio sit. Mike &Co.d.o.o,. Biefwei-
sova 6. Krar»j. 20-26-172. 031 605-114. 
www,m(keK».si 

ZLATO POLJE - 2-ss z dvema kabinetoma. 
74 m2, IV. nad • mansarda. leto izgr. 1953. 
v celoti adaptirano, kamin v dnevni sobi. 
prodamo za 20 mio sit. Mike & Co, d.o.o.. 
BteftveisovaS. Kranj. 20.26-172,031 605-
114. vww.mike-co.si 

Stražišče. garsonjera - 34 m2. pritličje v 
hiši 40 let. točena kuhinja, nova kopalnfca. 
vrt. Cena 8.8 mio sit. Prodamo. Pianova ne-
premičnine, Špela Škoftc s.p.. Tominčeva 
c. 2. Stražišče, 23 15 600, 041 / 774 101 

Planina H. garsonjera 31 m2. 1. nadstrop-
je. b)ok 28 let, balkon, priključki, vpisano v 
ZK. cena 11 mio sit. Prodamo, Pianova ne-
premičnine. Špela Škofic s.p,. Tominčeva 
c. 2. Strazišče. 23 15 600. 041 / 774 101 

Stražišče. enoinpolsobno stanovanje - 50 
m2. pritli<^ v hiši 80 let. ck - plin. obnovTje-
no. vrt, Cena 16 mto sit. Prodamo. Pianova 
nepremičnine, Špela Škoftc s,p.. Tominčeva 
C. 2. Stražišče. 23 15 600. 041 / 774 101 

Ško§a Loka. Pužtal. 1. 1945. 3.5 SS. 96 
m2, obnovljeno. Možnost zamenjave z gar-
sonjero v SKofji Loki ali Ljubljani. Cena: 
19.6 mio SfT. ABC d.o.o., Trvolska 48. Lj,. 
040850000 

Kamnik. Groharjeva, I. 1981. 2 SS. 69.9 
m2. 2 balkona, zeleno okolje, vsa infra-
strukhjra. Certa: 18.5 mk> SIT. ABC d.o.o., 
Tivolska 48. g . . 040850000. 

Kranj, Zlato polje. I. 1975, 1 SS. 30m2. 
obnovtjeno I. 2002. mimo in zeler>o okolje. 
Cena: 10,5 mio SIT. ABC d.o.o.. Tivolska 
48. Lj.. 040850000 

Škofja Loka. Frankovo naselje. I. 1995. 
2SS. 41 m2. obnovljeno. Cena: 
14.650.000 SfT, ABC d.o.o.. Tivobka 48. 
Lj., 040850000 

Kranj. Mohorjev klanec. I. 1851. obnovlje-
no I. 2000. 3 SS. duplex. 110 in2. Cena: 
28.9 mto SfT. ABC d.o.o.. Tivolska 48. Lj., 
040850000 

VODOVODNI STOLP: prodamo TRISOB-
NO stanovanje. 71m2,1. 1963 poHičje. do-
bra lokac^, cena 20 mto FRAST. d.o.o,. PE 
Šuceva 27.04/ 23 44 080 041 / 366 896 

KRANJ: prodamo GARSONJERO. 28 m2. 
adaptirano I. 98. 2. nad., cena: 8.2 mio 
FRAST, d.o.o. $«ceva 27. 04/ 23 44 080 
041/366 896 

PLANINA 1: prodamo DVOSOBNO STA-
NOVANJE. 63m2.1. 76.3. nad., cena 16.5 
mto FRAST. d.o.o. Šuceva 27. 04/ 23 44 
080 041/366 896. 

PLANINA 3; prodamo EN0S08NO STA-
NOVANJE. 42.4 m2. L 1986. delno adapth 
rano. cena 12.8 mto FRAST. d.o.o. Šuceva 
27. 04/ 23 44 080 041/366 896 

GOLNIK: prodamo stanovanje. 2. nad. 75 
m2. delno adaptirano 1.2000. cena 16 mto 
FRAST. d.o.o. Šuceva 27. 04/ 23 44 080 
041/366 896 

KRANJ: prodamo ENOSOBNO STANO-
VANJE. 35 m2. adaptirano I. 2003. Cena: 
11 mto FRAST. d.o.o. Šuceva 27, 04/ 23 
44 080 041/ 366 896 www frast.si, 

KRANJ; prodamo ENOSOBNO STANOVA-
NJE. 36 m2. I. 75. adaptirano I. 99. višje 
nadstropje. Cena: 11,2 mio FRAST. d.o.o. 
Šuceva 27.04/ 23 44 080 041/ 366 896 

RADOVUlCA: prodamo GARSONJERO. 
24m2.1.94, cena 8.6 mto FRAST d.o.o. 
Šuceva 27.04/ 23 44 080 041 / ^26 581. 

RADOVLJICA: prodamo TRISOBNO STA-
NOVANJE. 70 m2. nad. 3./3.1. 84. adap-
tirano. opremljeno i. 01. Cena: 21.5 mto 
FRAST d 0.0. Šuceva 27. 04/ 23 44 080 
041/366 896. 

KRANJ: prodamo TRISOBNO STANOVA-
NJE. 76 m2, pritličje, v cekjti adaptirano I. 
98, lastna CK. cena 22 mto FRAST, d.o.o. 
Šuceva 27.04/ 23 44 080 041/ 366 896. 

PLANINA 3 - obrobje: prodamo TRISOB-
NO STANOVANJE. 82.3 m2.1.87. cena 19 
mto. FRAST. d.o.o. Šuceva 27. 04/ 23 44 
080 041/434 198. 

ŠKOFJA LOKA: prodamo DVOSOBNO 
STANOVANJE. 40 m2. 2. nad.. I. 95. ZK. 
Cena: 14.3 mto FRAST. d.o.o. Šuceva 27. 
04/ 23 44 080 041/ 366 896. 
www.frast.si, 

ŠKOFJA LOKA: prodamo DVOSOBNO 
STANOVANJE. 59 m2.1 65. deJno adapti-
rano. ZK. Cer̂ a 16 mio FRAST d.o.o. Šu-
ceva 27, 04/ 23 44 080 041/ 368 939 

ŠKOFJA LOKA: prodamo GARSONJERO. 
18 m2. I. 72., terasa. Cena: 6.7 mioF-
RAST. d.o.o. Šuceva 27, 04/ 23 44 080 
041 / 366 896. 

Nakk>: Prodamo potovtoo hiše v dvojčku. 
170m2 stan povriine. 450 m2 vrta. zeto 
lepo. starost c^jekta 8 let. vsi priključki, ta-
kê  vseljivo. cena 31 mto SIT. ITD d.o.o. 
NEPREMIČNINE TeL: 04/236 66 70, 
040/204^61.041/755-296 

Kranj - Stniževo: Prodamo spodnjo etažo 
htže. dva stanovanja: lSScca38m2'^lSS 
s kabinetom cca 55m2. vsi pnk^učki. ob-
novfjeno. dve garaži, mirna sončna lokacija, 
cefta 23 mto SIT ITD^d.o.o.NEPREMIČNI-
NE Tel.: 04/236 66 70, 040/204-661. 
041/755-296 

Kranj -Kklrtčeva: 3SS, 78m2, lil. nad. popol-
noma obnovljecKJ. delno v mansardi. nizek sta-
rejši blok. stanovanje je zelo svetto. pros(onx). 
min-ka tokacfa. vsi priključki, cena 21 mto SfT. 
TO + d.o.o. NEPREMIČNINE Tel.: 04/236 
66 70.040/204~66f. 041/755-296 

Kranj - Orehek: V več stanovanjski hiši pro-
dam popolnoma obnovljeno 2SS + kabinet. 
52ni2. P. lastno paildmo mesto, takoj vse-
ljivo, cena 15.2 mto. tunkctonalna razpore-
ditev. vredno ogleda. ITD + d.o.o. NEPl^-
MIČNINE Tel.: 04/236 66 70. 040/204-
661,041/755-296 

T r ^ - mestno jedro: popolnoma obnovlje-
no dvosobr>o ^anovanje v pritlični etaži. 
52m2. vsi pnključki. vseljivo takoj, parklnK 
mesto, cena 12 mto S-IT. fTD + d.o.o. NE-
PREMIČNINE Tel.: 04/23 81 120, 
04/236 66 70. 041/755-296 

Šk. Loka - Frankovo naselje: V nizkem blo-
ku prodamo 2SS - delno v mansardi. 
50.30m2. 4./4 nad. vsi priključki, zelo 
lepo, testno pokrito parkirno rnesto, možna 
tudi menjava za 2SS na dnigi tokaciji - Par-
tizanska. Podlubnik, Groharjevo. Cena za 
stanovanje 16.2 mto Str. f lD • d.o.o. NE-
PREMIČNINE Tel: 04/236 66 70. 
040/204-661. 041/755-296 

HRUŠICA: 2 SS 63.35 m2 v 1. nadstrop-
ju. letnik 60. cena - 12,5 mio SIT. K 3 
KERN d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 
202 13 53. GSM 051 320 700 

KRANJ - Planina lil mansarda; 2 SS 67,70 
m2 v 3.nad.. letnik 1985. cena • 16.5 mk> 
SIT, K 3 KERN d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj, 
tel. 04 202 13 53. GSM 051 320 700 

KRANJ, Planina I - 3 SS 77,6 m2 v 1. 
nad., letnik 1974. delno obnovljeno, bal-
kon. cena - 16.5 mio SfT. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

KRANJ. Planina I - 2 SS + 2 K 90,0 m2 v 
6. nad., letnik 1975, 2 balkona, cena • 
20.3 mto Snr. K 3 KERN d.o.o,. Maistrov 
trg 12. Kranj. tel. 04 202 13 53. GSM OSI 
320 700 

STANOVANJA: Novogradnja v KRANJU -
VECSTANOVANJSKI OBJEKT last K 3 
KERN d,0.0., Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 
202 13 53. GSM 051 320 700 - 2 enoti 1 
SS z atrijem vet, 40,40 m2 za 15,70 mio 
srr - 2 enoti 1 SS v 1. f»adstropju vel. 46,3 5 
m2 za 18,00 mto SIT - 2 enoti 3 SS z atri-
jem vel 86.75 m2 za 31,50 mto SIT - 2 
enoti 2 SS s teraso v 1. nad. in garderobni 
pros. v mansardi vel. 72,10 m2 za 26,20 
mto SfT. V ceno je že vključen DDV 8.5 %. 
Vsako stanovanje ima svoje parkirno mesto 
pred hišo. ki je vračuruano v ceni in lastno 
CK na plin. Rok dokončanja je leto 2004, 

škoQa Loka - Grohaiievo nase^, prodanvo 
2-sobno stanovanje 57m2 4. nadstr. stolpiča 
zgrajeno teta 1965. stanovanje je obnos ĵeno 
lep razgled z vsemi priključki. Informativna 
cena 16 mto sit. Loka nepremičnine Fajfar 
Janez s,p tel 04/50 60 300, 041 647 547 

Ško^ Loka - Groharjevo naselje, prodamo 
3-soboo stanovanje 69m2 prvo nadstropje 
stoiptča zgrajeno leta 1965. stanovanje ob-
novljeno ck ogrevanje .vsi priključki Cer*a 
20 mto sit. Loka nepremičnine Fajfar Janez 
s.p tet, 04/50 60 300 041 647 547 

škofia Loka • Podlubnik prodamo dvosob-
no stanovanje s kabinetom v izmeri 53 m2 • 
8, nadstr.. lepo ohranjeno, ck ogrevanje, 
vsi prikljucki.Cena 16.8 mto sit. Loka ne-
premičnine Fajfar Janez s.p. tel 04 50 60 
300. 041 647 547 

BLED V II, nadstropju prodana tnsobno 
stanovanje v izmeri 80 m2* 10 m2 kabinet, 
starost 16 let. Zelo dobra razporeditev, ve-
lik balkon na sončno stran CENA 
26,000.000 SIT K.R. NEPREMIČNINE, 
Lesce d.o.o.. Begunjska c. 2. Lesce, te^ 
041 /436-544. www.kr'Oepremtonine.si 

SP GORJE • V pritli^u hiše stare 50 let pro-
damo prenovljeno dvosobno stanovanje v iz-
meri 45 m2. lastna CK. o p r e m i ^ . CEf̂ lA; 
10.500.000 SIT K.R, NEPREMIČNINE, 
Lesce, d.o.o , Begunjska c. 2. Lesce. te4 
041/436-544. www.kr-nepremicnine.si 

POUČE: V 80 let Stari hiši prodamo dvoin-
polsobrK) obnovljeno stanovanje. 11. nad-
stropje. lastna CK. mirna lokacija. CENA: 
9.900.000 SfT K.R NEPREMIČNINE. Les-
ce d.o.o.. Begunjska c. 2, Lesce, tel: 
041/436-544. www.kr-nepremicnir>e.s> 

STANOVANJA 
KUPIMO 

KRANJ - OKOUCA. kupimo več stanovanj 
različnih velikosti za že naše znane kupce. 
Agent Kranj. Tavčarjeva ultoa 22. Kranj, tel, 
04-23^0»430. 04-23-65-360. agent* 
kranj.nepremicnine.net 

KRANJ - ZLATO POUE. NUJNO KUPIMO 
2S.S. + 1 AU MANJŠE 3S.S.. NUJNO KL^ 
PIMO. LAHKKO TUDI GRADBINČEVA 
JAMA, AGENT KRANJ,Tavčarjeva ultoa 22. 
Kranj. tel. 04-23-80-430. 04-23-65-360, 
agentkranj. nepremtonine. net 

Za znanega kupca iščemo manjše stano-
vanje z balkonom do 12 mto STT. Lokac^: 
Krarq (Planina. Zlato polje). ABC d.o.o., Ti-
voteka48. L?.. 040850000 

KRANJ: KUPIMO ENOSOBNO STANOVA-
NJE V PRmJČJU. FRAST d.o.o Šuceva 
27. 041/734 198 

Kranj. ŠKOFJA LOKA. TRŽIČ: kupimo 
ENOSOBNO in TRISOBNO STANOVANJE, 
tudi v slabem stanju. FRAST. d.o.o. Šuceva 
27. 041/734 198 

PLANINA: kupimo 2+2 SOBNO STANO-
VANJE v višjem nadstropju, FRAST d.o.o. 
Šuceva 27. 04/ 23 44 080 041 / 366 896 

Na cetotnem ot>močju Gorenjske odkupu-
ien>o stanovanja različnih velikosti za znane 
kupce. Ptačda takoj aii v zeto kratkem času. 
ITD • d.o.o. NEPREMIČNINE tel: 04/238-
66-70. 041/755-296. 040/204-661 

VOZILA DELI 
CITROEN AVTOODPAD rabljeni In novi re-

zervni deli. odkup avtomobitov i r 04/50-
SO-SOO m 

GUME 185/60 R14 Goodyear GT-3. 
ugodno prodam. i r 041/745-061 MSI 

VOZILO KUPIM 
Kupim manjši avto z avtomatski m menjalnh 

kom «23-11-818 W6e 

VOZILA 
Odkup, prodaja, prepis rabljenih vozil, go-

tovinsko plafiito. 20-11-413. 041/707-
145. 031/231-358, Avto Kranj, d.o.o., 
Savska c. 34. Kranj 0073 

Prodam SUZUKI BALEt^ GL. I. 96. kli-
ma. 2x air bag. w 031/750-594 
»3ti>aftK 

R 5 frve, I. 94. reg. do marca . 1* 
041/412-718 »3i i fa«m ^ 

SAXO 1.0, I. 97 in HVUNDAl Accent 1.5, 
I. 02, prodam. « 031/387-397 
»3llbOTUl 7462 

Prodam FORD Mondeo karavan 1.8. 16 
V. I. 95. klima, el, pomik, nov katalizator, 
cena 650.000 SIT. iT 040/799-095 
»^IHnrM 7*T3 

Prodam FIAT Tempra 1.6IE. 1.93. prva re-
gistracija 95, «51-47-030.031/520-884 
»$bb«t.«l 7475 

RENAULR 5,1.90.89,000 km. rdeče ban«, 
lepo ohranjen, reg, do oktobra, cena 120.000 
SfT tr041/7l1-532»3ti iwti«i 7478 

250-12-TVVINGO pack I. 98. prodam. 
I2»9 l i to r i« l 

Prodam SUZUKI maruti. I 94, reg. do ok-
tobra. cena 85,000 Srr, 9 051/229<«1 

7467 

Prodam ASTRA 1.4, IGU I. 93. 160.000 
km, ohranjena, garažirana. servisirana, reg, 
5/05 t f 051/321-876 » p b k M 750« 

PEUGEOT 406. I 98, 120.000 km, kli-
ma, električni paket, prodam, t r 041/986-

7509 

TWINGO I. 99 elektro paket, meglenke. 
daljinsko zaklepanje 990 000 SIT 9 
040/202-534 » 3 Umi^ 7W6 

ZAPOSLIM 
VOZNIKA C ali Cin E kategorije v medna-

rodnem transponu in AVTOKLEPARJA red-
no zaposlimo- t r 041/614-722. Vrba. 
d.o.o.. Struževo 4. Kranj »3bbMUi oo« 

Če potrebujete redno zaposlitev, pa vas 
ne moti terensko deto (ni prodaja), pokličite 
na V 041/604-413 ali 04/595-79-95. 
MKZ, Slovenska cesta 29, Ljubljana 
»3b»«Li i 7tt3 

Redno ali honorarno zaposlimo dve NATA-
KARICI starost do 35 let. strežemo tudi hra-
no. tr041/704-409Andrej,Avtobrtd.o.o.. 
Zg. Bitnje 191. Žabnk^a » ^ » m j i ru i 

Dobra novtoa je. da so najboljša leta pro-
daje še pred vami. samo še nekaj dodatne-
ga tn>da. pa boste.dosegl« tisto, kar ste si 
vedno želeli. Zaposlimo prodajatoe za deto 
rialerenu. Osebni dohodek od 150.000 do 
200.000 s r r . « 070/786-875. Fantom In-
trenaltonal d.o.o.. U). M. Grevenbrotoh 13. 
Celje » 3 btafUt 7163 

Zaposlimo 4 zastopnike za prodajo tehnič-
nih artiklov, poskrbimo za uvajanje, mož-
nost napredovanja In dober zaslužek. O 
031/634-584. 041/793-367 Sinkopa, 
d.o.o.. Žrovnfca 87, Žirovnica » 3 < 

Avtoklepar ali fant iz avtostroke za monta-
žo avto stekel dobi zaposlitev, tr 041 /756-
188 Jetovčan. d.o.o.. Žabnica 24. 4209 
Žabnica * 7331 

Takoj zaposlimo več KV ali PKV slikople-
ska/iev. v 040/624078, JR Kranj d.o.o., 
Golniška 13. K ^ 734a 

V redno detovno razmerje zaposlimo pro-
dajalko za prodajo obiačB, igrač in otrošl<e 
opreme v t r g ^ i na 81. Pisne prijave s knat-
kim življenjepisom in potrdilo o Izobrazbi po-
šljoite na naslov: Sonček, d.o.o.. pp 47. 
4260 Bled » 3 tib«i.af 73M 

Honorarno zaposlim moško frizerî o z 2-
letno prakso. Jakše Simon s.p.. Koroška c. 
16, Kranj u ^ 
Za jDomoč v kuhinji zaposbm kuharja ali pi-

copeka in dekle za deto v šanku. t r 
031/325-442. Dare Pavlin s.p.. zg Bitnje 
2. Žabnica » 3 u t t 

Zaradi večanja obsega dela potrebujento 
večje števito komunikativnih in ambictoznih 
ljudi. Več inf na 9 041 /50&037 ai 23^2-
898. N & M. Nina Pečnik k.d.. Kidričeva 
12. Kranj 74is 

SODELAVCA D I R E K T N E G A 
M A R K E T I N G A 

Ste trenutno brez zaposlitve ? 
Želite menjali delovno okolje ? 

Želite delo v direktnem 
marketingu ? 

Ste stari več kot 30 lei ? 
Ste se pripravljeni 2 meseca 

dodatno Solat v tujini ? 
Imate min. V. stopnjo izobrazbe 
komercialne oz. trgovske smeri ? 

Imate vozniški izpit B 
kategorije ? 

Ste pri deiu odgovorni, 
disciplinirani in samostojni ? 

V kolikor ste na večino vpraSanj 
odgovorili z 

[Ml. 
Ste na dobri poti da postanete 

naš sodelavec. 

Prošnjo z kratkim življenjepisom 
poSljite. v roku petih dni od 

objave oglasa, na naslov; 
Bavaria WoiUex Company, 

Zidanškova 17. 
2.^17 Zg. Polskava. s pripisom 

» direktni nmketing«. 

V ptoeriji Pod Jenkovo lipo. Dvorje 59, 
Cerklje za(x>siimo natakarja in osebo za raz-
voz hrane t r 041/692-821 » 3 i t M . a i 

Zaposlimo več VOZNIKOV C in E katego-
rije na mednarodnem transportu, z ustrezno 
izobrazbo, t r 04/50-60-510. Jurčič &Co.. 
d.o.o., Bodovlje 9a. Ško^a Loka 

^ 
Iščemo pomoč za deto v strežbi in kuhinji. 

Vse inf. na t r 20-12-128. vsak dan. razen 
ponedeljka. GTT Jošt. d.o.o.. Sv. Jošt nad 
Kranjem 2. Kranj» 3 t t ^ ^ 7477 

ZaposItm DELAVCA u montažo pohištva, 
t r 041/765-814. Demales. Matjaž Dela-
vec , s.p,. C. na Brdo 44a. Kranj » 3 » 

Zaposlimo VOZNIKA C kategorije za kami-
on kiper z avtodvigatom ter GRADBENEGA 
DELAVCA 9 041/920-393. OP GRA-
DING. d.o.o.. Gregoričeva 19. Kranj 

7501 

Zaposlim SUKOPLESKARJA in nudim štu-
dentsko delo. Burgar Milan s.p.. Sp. Bmtk 
91. CeikTie, tr 031/318-235 » 3 t t k « u i 
7MJ 

Iščemo VODJA NABAVE, Zahtevana viso-
ka univerzitetna izobrazba, atrvno znanje an-
gleškega jezika, poznavanje Vitorda Excela, 
interneta. komunikativnost, lastni prevoz 
Pisne p r t ^ r ^ pošljite na nastov: Sat Cintrol, 
d.o.o.. Poženik 10. 4207 CerUje. Inf. na: 
http://www.sat-control.8i/zaposlitve.htm 
» 3 b M . « i r&?4 

KUUČAVNIČARJA Z znanjem obdelave 
indox materialov in TlG varjenja in KLJU-
ČAVNIČARJA z znanjem varjenja s C02. za-
poslimo za nedotočen čas. KOVINC Dam-
jan Žveto. s.p., Lahovče 87. 4207 Cerklje 
na Gorenjskem, tr 041/571-887.04/281-
85-00 7&d9 

ZAPOSLITEV IŠČE 
Iščem delo. pomoč v gospodinjstvu, po-

spravljanje. likanje, na relaciji Stražišče -
Bitnje, g 031/239-552 ^ 

Deto išče picopek, j»k - kuhar na območ-
ju G o r e r ^ , tr 041 /692-735 73̂ 7 

Iščem deto kot voznik kombtja (B) z tzkuš-
njaml po Slovenlj., tr 040/851 »573 7391 

Deto išče INŠTRUKTOR MATEMATIKE in 
FIZIKE • pomoč pri popravnih izpitih, IT 
040/381-295 ;4M 

P R O D A J A L K O zaposlimo v marketu 
Golica in Tuš na Jesenicah. Zaželene 
izkušnje pri prodaji Živilskih izdelkov. 
Ponudba poSljKe na naslov: fMiTGL 
i u ^ C M U b m r l . I23S 

Iščem honorarno deto - pospravljenje, li-
kanje. čiščenje, pomoč v kuhinji v popol-
danskih urah. sobota lahko cel dan, na rela-
ciji Lesce - Jesenice - Kranjska gora. v 58-
64-206 po 17. uri 7603 

Iščem delo - nega starejših in bolnih ter 
vsa gospodinjska dela. t r 040/756-409. 
232-59-49 7S05 

Iščem zaposlitev - varstvo otroka na mo-
jem domu. vikendi, okolica Kranja, i r 
051/413-992 7sifl 

Oščem deto • nudim varstvo vašega otro-
ka, t r 031/344-193 7&?8 

ŽIVALI 

Dobrim In osamljenim ljudem podarim 
MUCKE z daljš6 dlako, tr 23-24-338 7g8e 

Prodam TEUČKO simentalko in ČB BIKCA 
stara 10 dni. Olševek 40. tr 25-31-561 744;. 

OVCE in JAGNETA ter hnjševo žganje 
prodam tr 25-51-291.03V699-145 7449 

Prodam KOZE in KOZUČKE ter jagenčke za 
nadaljnjo rejo ali za zakol, tr 531-57-79 7479 

Prodam mladiče nemških OVČARJEV, 
stare 8 tednov, cepljeni, tjrez rodovnika. 9 
530-6&00 • 7w 

FVodam 10 dni staro TELIČKO simental-
ko. 9 S802-163 7491 

Prodam PIŠČANCE za dopitanje. tr 
041/515-867 74W 

Prodam TEUČKO simentalko staro 10 
dni, tr 53-10-217 7500 

Prodam domače očiščene KUNCE, tr 
040/201-462 w 

Ne veste kam s psom med vašo odso-
mostjo? Poknčite! tr 041 /869-452 7606 

Prodam BIKCA starega 10 dni. Pipanova 
40. Ženčur rsig 

Prodam BIKCA simentalcd stara 10 in dva 
tedna, tr 041/852-569 

ŽIVAU KUPIM 

Odkupujemo mlado pitano GOVEDO * 
krave in teleta, tr 041/650-975 73» 

Kupim BIKCA simentatoa starega 10 dni, 
tr 031/568-140 74g; 

Kuf̂ im BIKCA simentatoa 150 kg težkega. 
9 255-12-25 w 

Kupim BIKCA simentatoa, starega do 10 
dni 1*533-10-79 .mm 

V SPOMIN 

Umreti, ko si pozabljen!! 

Danes, 15. rožnika 2004, minevala dve Icii, odkar je odkl za vedno 

MARJAN KOVAČEVIČ 
iz S t r a ž i ^ , pesnik, igralec, svetov^an 

Hvala vsem, ki sc ustavijo ob njegovem grobu. 

VSI NJEGOVI 
Stražišče, 15. rožnika 2004 

V SPOMIN 

Pomlad se na zemljo vrne. 
petje slavcev se zhudi, 
v cvetje z<fmlja se ogrne, 
zate pa pomladi ni. 

Danes. 15. junija 2004, mineva najbolj žalosino leto, odkar te 

MARKO 
ni več med nami. Vedno boS v naSih mislih in nâ îh srcih. 

VSI TVOJI 
Preddvor, 15. junga 2004 

http://www.svet-nepremicnine.si
http://www.svet-nepfemicnine.si
http://www.svet-neprBmicnine.si
http://www.frast.si
http://www.kr-nepremicnine.si


VREMENSKA NAPOVED ZA GORENJSKO 
AGENCIJA RS ZA OKOUE. Urad za meteorologijo 

TOREK SREDA ČETRTEK 

-

o d S ^ C od 12 ^C od 13°C 
do 27 do 29 "C do 3 0 

Danes, v torek, bo precej jasno, popoldne 
se bo zmerno pooblačilo. Jutri, v sredo, bo 
delno jasno s spremenljivo oblačnostjo, po-
poldne bodo krajevne nevihte. V noči na če-
trtek se bodo še pojavljale padavine, preko 
dneva pa se bo vreme izboljšalo, popoldne 
se bo zjasnilo. Hladneje bo. 

Čudovita pisma, polna nežne in predane ljubezni, 
še neobjavljene '*povestice", kot jih je sama imenovala, 
ter življenje in delojosipine Urbančič- Himograjske, 

prve slovenske pisateljice, pesnice in skladateljice. 

Knjiga Nedolžnost in sila je najnovejša v zbirki knjižnih izdaj 

v založbi Gorenjskega glasa. 

Cena knjige Nedolžnost trt sila je 2.500 SIT (z DDV), 

za naročnike Gorenjskega glasa pa 2.000 SIT (z DDV). 

N A R O Č I L N I C A 
Napreh l lCBO i i r o e i m k n j l a o N a d o l ž i o s t In s t l a 

Ime in priimek 

Ulica in hišna Št. 
Poštna številka in kraj 
Naročnik Gorenjskega glasa J NE J DA - naročniška številka 

Poiintna ni vklju(«na v tm. Naročilnico pošljite na na&tov Gorenjski glas. d.o.o.. Krani, 
Zotsova 1,4000 Kranj. Naročene knjige vam bomo poslali po pošti, lahko pa jih 

prevzannete tudi na sedežu podjetja. 

Matjaž zmagovalec Besnice 
Zmagal ansambel Nanos, gorenjski prvak Matjaž Poljanšek. med gosti tudi Tadej Valjavec. 

Besnica - Minuli konec tedna 

je bilo v Besnici 13. gorenjsko 

prvenstvo harmonikaijev in fe-

stival najboljših priredb narod-

nih skladb v okviru 5. Zlate bes-

niške voščenke. Tradicionalna 

prireditev pod pokroviteljstvom 

Mestne občine Kranj, po kateri 

je Besnica danes poznana doma 

in v tujini, saj je srečanje har-

monikarjev zadnja leta največje 

tovrstno v alpskem delu Evrope, 

je tudi letos potrdila, da je med 

nadvse priljubljenimi prireditva-

mi. 

Tako v soboto, še bolj pa v ne-

deljo, so prireditev obiskali Šte-

vilni ljubitelji ansamblov in na-

rodnozabavne glasbe ter harmo-

nikaijev. PoJcončani sobotni ko-

lesarski dirki v Kranju pa je 

glasbenike obiskal tudi najboljši 

slovenski kolesar, domačin Ta-

dej Valjavec z vodstveno ekipo 

Gira in Slovenske kolesarske 

zveze. Obisk Valjavca z gosti je 

bii zato najlepSi zaključek prve-

ga tekmovalnega večera letošnje 

Besnice. 

Besnica je v prazničnem raz-

položenju v soboto gostila na-

mreč najboljše glasbenike. Med 

ansambli so na prvem festivaJu 

zmagali ansambel Nanos, na 

drugo mesto seje uvrstil ansam-

bel Obzorje, na tretje pa med 

devetimi tekmovalnimi ansam-

bli ansambel Sicer. 

V nedeljo se je na 13. gorenj-

skem prvenstvu harmonikarjev 

za gorenjskega prvaka in za uvr-

stitev na 24. zlato harmoniko 

Ljubečne potegovalo kar re-

kordnih 114 harmonikaijev. Po 

tekmovanju, ki je v scsiih skupi-

nah trajalo celo popoldne, je 

zmagal 12-letni Matjaž Poljan-

šek iz Kamnika (učenec Robija 

Stoparja), ki je osvojil naslov 

gorenjskega prvaka v ipanju na 

diatonično harmoniko za leto 

2004. 

Andrej Žalar, 

foto: Gorazd Kavčič 

Sezona piknikov 

m 
' • t -

Polona Ro-

pret, Kranj: 

"Nič ne hodim 

na piknike. V 

službi pa jih 

tudi nimamo." 

M i h a e l 
Kerstnik, Moj-

strana: "Ja, ve-

ste, z Društvom 

pravnikov Go-

renjske imamo 

ravno osemnaj-

stega na Bledu 

srečanje. Kolegica in kolega pa 

gresta na viSje sodišče v Ljub-

ljano in upam, da bosta pripravi-

la kak piknik. Je pa sedaj ravno 

čas za piknike." 

Ivo Prcvc, 

Kranj: "Ob 

koncu šole 

bomo imeli pik-

nik z razredom. 

Šli pa bomo v 

Selca." 

Igor Fačeti, 

Kranj: "Ja, 

mogoče se bo-

mo kaj zmenili 

v šoli. Pa včasih 

se zmenimo s 

prijatelji, gremo 

lovit ribe in podobno." 

Alenka Brun, 

foto: Tina Doki 

Čestitamo mladoporočencem 
Škofja Loka, 22. maja - ANDREJ OMAN in NINA EKART, 

METOD PLATIŠE in BOJANA ŠPIK; JANEZ ANŽE MIKLAV-

ČIČ in VESNA KAMENIK. UROŠ NAGLIČ in MELITA MOHO-

RIČ. MITJA TRČEK in MOJCA TRČEK, BOŠTJAN LAVTAR in 

KRISTINA GALIČIČ 

Gorenjski glas vsem mladoporočencem prisrčno čestita in jim s 

čestitko, prejelo na matičnem uradu, podarja polletno naročnino 

časopisa. 
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NAJBOU POSLUŠANA RADIJSKA POSTAJA NA GORENJSKEM 

^ jzhePLSi 
VMiIovontkl portdl 
mftllh oglasov 

Ena spletna stran, ki združuje 7 časopisov 
z vseh korKev Stoveni)«! Obiščite 
www.lzberi.sl. oddajte svoj mali oglas, 
oglejte si popolnejše oglase, sprehodite se 
po rumenih straneh in naj vas navdušijo 
kadrovski oglasil 
Brskanje po malih oglasih i « nikoli 
nI bilo tako udobno. 

Novorojenčki 
v minulem tednu je bilo v 

obeh gorenjskih porodnišnicah 

37 rojstev, in sicer 31 v Kranju 

in 6 na Jcsenicah. 

V kranjski porodnišnici je na 

svet prijokalo 31 novorojenčkov, 

od tega 17 deklic in 14 dečkov. 

Na prvem tehtanju je bila naj-

lažja deklica, ki je tehtala 2.190 

gramov, najtežji pa je bil deček 

s 4.690 grami. 

V jeseniški porodnišnici je 

prvič na ves glas zajokalo 6 do-

jenčkov, in sicer 1 deklica in 5 

dečkov. Kazalec na tehtnici jc 

3.440 gramov pokazal najtežje-

mu dečku, 2.950 gramov pa naj-

lažji deklici. 

L O Č A N K A 
www KQren)ikl(li(.») 

OOACHUnOlMI tomm^ ' "M 

L O T O 
Rezultati žrebanja 24 kroga 

igre na srečo 

13. juniia 2004 

Izžrebane številke; 
4. 5. 18. 29. 34. 35. 37 

in dodatna 25 

Izžrebana Lotko številka 

pa je: 631391 

V 25. krogu za sedmico 
170.000.000 SIT 

dobitek Lotko predvidoma 
42 000.000 SIT 

Žirovci motoristom pripravili 
praznik 

ŽirI - Konec tedna je Poljansko dolino in Žiri ob iskalo blizu dva 

tisoč motoristov iz vseh koncev Evrope in Slovenije, med njimi pa 

je bilo tokrat precej lastnikov atraktivnih iriciklov. Prišli so na pova-

bilo članov Moto kluba Sairach. svoj dom pa so za nekaj dni ali ne-

kaj ur naSli na travniku na koncu Žirov, kjer so jih domačini - kljub 

dodatnemu hrupu motoijev - večina sprejeli z znano žirovsko gosto-

ljubnostjo. V Četrtek, petek in soboto jih je pozdravilo tudi sonce, v 

nedeljo pa so najvztrajnejši iz Žirov odhajali v dežju. Med njimi so 

bili tudi člani kluba motoristov iz Langenfelda v Nemčiji (na sliki), 

ki že tradicionalno z motoiji prihajajo na počitnice v Slovenijo: naj-

prej za nekaj dni na Bled. nato pa obvezno 5e na moto zbor v Žiri. 

Vilma Stanovnik 

mailto:radfokranj@radio-kranj.si
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